
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Online Weinshop

Wein Vermittlung

ELFTE 
PRÄSENZ-
AUKTION
SAMSTAG 
16. JUNI 07

Online Weinauktion

Präsenz Weinauktion

ab 12:00 Uhr
Degustation ab 10:30 Uhr
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SUMMERTIME BLUES

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

JETZT MACHEN DIE CHATEAUX ES WIRKLICH SPANNEND. EINIGE KLEINE ERZEUGER HABEN DIE
KARTEN SCHON MAL AUF DEN TISCH GELEGT, DIE GROSSEN NAMEN, BESONDERS DIE PREMIERS
HALTEN SICH WIEDER DIVENHAFT BEDECKT. 

UM DIE WARTEZEIT ZUM SUBSKRIPTIONSSTARTSCHUSS ZU VERKÜRZEN, HALTEN SIE DIESMAL
EINEN KATALOG GANZ BESONDERER ART IN HÄNDEN. AUS ALLEN REGIONEN UND ECKEN
DIESER WELT HABEN WIR MIT HILFE UNSERER GESCHÄTZTEN EINLIEFERER EIN UNGLAUBLICH
VIELFÄLTIGES ANGEBOT ZUSAMMENSTELLEN KÖNNEN. DIESE WEINE HABEN SIE BEI ERFOLG -
REICHER ERSTEIGERUNG ZWEI JAHRE FRÜHER IM KELLER (ODER GLAS) ALS DIE
SUBSKRIPTIONSWEINE.

NUTZEN SIE DIE ZEIT NACH DEN HOFFENTLICH ANGENEHM VERBRACHTEN PFINGSTFEIERTAGEN
UND LASSEN SIE SICH VON DIESEN ANGEBOTEN ÜBERRASCHEN. LEICHT HABEN WIR ES IHNEN
DIESMAL NICHT GEMACHT. AUCH WIR BEKAMEN BEI DER EINGABE OFT EINEN FEUCHTEN
GAUMEN.

IM 11. KATALOG ZUR SOMMERAUKTION AM 16.06.2007 FINDEN SIE 1171 INTERESSANTE LOTS:

• Schöne weisse und rote Burgunder. Romanee Conti inkl. La Romanee Conti 1966,  A. Rousseau aus allen möglichen Lagen, 
Marquis D’Angerville sowie Richebourg, vermutlich aus der Zeit des 1. Weltkrieges 

• Seltene Lafite & Mouton Rothschild von 1893 bis 2003,  Lafite 1982 und 1986, Mouton 1986, Margaux 1986 in Gross & Klein, 
von reif bis gerade arriviert ist alles dabei. Auch Kurioses für Geburtsjahrgänge ist in grosser Auswahl im Angebot

• Viele OHK Bordeaux in allen Preisklassen

• Die letzte Tranche eines Top Rhone Weinkellers: Clos de Caillou Les Quartz und C9DP Cuvee Reservée, Caillou Cuvee Centenaire, 
La Vieille Julienne, Beaucastel 1968 - 1997, Chapoutier L’Orée, Meal und Pavillon, Hermitage La Chapelle 1964

• Toptuscans: Monte Vertine, Ornellaia, Sassicaia, Soldera, Tignanello

• Weine aus dem Piemont: G. Conterno. Bruno Giacosa, Moccagatta, A Gaja, Giacomo Borgogno, Prunotto

• Portwein, Madeira und Armagnac ab 1900

• Eine der wohl grössten Sammlungen von Sine Qua Non Weinen in allen Farben und Formaten 
inklusive einiger Sondereditionen vom Austro-US Kultwinzer Manfred Krankl

• Auflösung eines sehr schönen US Kellers: Phelps Insignia, Dunn, Merryvale, La Jota, Silver Oak, Dominus, 
Mondavi Cabernet Sauvignon Reserve 1983 Doppelmagnum

• Schätze aus Downunder: Henschke, Jim Barry The Armagh, Elderton, Greenock Creek

• Aussergewöhnliche Vintage Champagner: Pommery, La Grande Dame & Dom Perignon

• Eine Kollektion deutscher Spitzenwinzer mit J.J. Prüm, Schloss Johannisberg, Maximin Grünhaus, Tyrell, Dönnhoff und 
Müller Catoir um nur einige zu nennen

• Grossformate vieler Provenienzen: Allegrini, Antinori, Feiler Artinger Solitaire, Ch. Gloria, Ch. La Mission Haut Brion, Lorinon, 
Pommery und Veuve Clicquot la Grande Dame Weiss & Rose

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER

AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER

LOTS FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH DANN IN DER

LAGE EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

ALLEN UNSEREN KUNDEN UND FREUNDEN DES HAUSES WÜNSCHEN WIR VIEL FREUDE BEIM

STUDIUM DES AKTUELLEN KATALOGES UND STEHEN IHNEN GERNE BEI RÜCKFRAGEN ZUR 

VERFÜGUNG.

IHRE MUNICH WINE COMPANY
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11. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 16. JUNI 2007
AB 12 UHR
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

SOMMERAUKTION
SA. 16. JUNI 2007
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 16. JUNI 10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 16. JUNI 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN. 

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VER STEI -

GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE

VOM VERSTEIGERER NICHT ZU

VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG -ABONNE MENT FÜR
DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK 

ODER BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 20. JUNI 2007 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTION

21. – 28. JULI 2007

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

22. SEPTEMBER 2007
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ-. ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEI-

NEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL

Weinvorspann_june2007:Weinvorspann_sept06  23.05.2007  23:52 Uhr  Seite 6



Wegbeschreibung

n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge
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tr.
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G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ -

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBE SCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE

Weinvorspann_june2007:Weinvorspann_sept06  23.05.2007  23:52 Uhr  Seite 8



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS -
HAUS PER SÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICH TIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETER NUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER -
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER -
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS-
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTER LEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRA-
GEN ÜBLICHER WEISE €10,- ZUZÜG-
LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL. AB 
€ 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ -
LICHE VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. 
BEI GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE 
DER KUNDE EINE SPEDITION SEINER
WAHL BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH
WINE COMPANY ÜBERNIMMT SELBST
KEINE HAFTUNG FÜR TRANSPORT -
SCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT
FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH DER
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND
IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM 
KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
16. JUNI 2007
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 
SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH ODER IM SAAL – MEIN GEBOT
ÜBERSTEIGEN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77
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IF THE BID OF ANOTHER CLIENT - WRITTEN OR AT AUCTION - IS HIGHER THAN MINE, 
I INSTRUCT YOU TO BID HIGHER (UP TO THE FOLLOWING PERCENTAGE) IN MY NAME.

(10%) (20%) (30%)

CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

HANDY

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV -
ES AND IN AN AMOUNT UP TO
BUT NOT EXCEEDING THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

METHODS OF PAYMENT:

1. NON GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY 

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE  AUCTION ON:
16. JUNE 2007
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD,
EIN VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOT -
TLES, BETWEEN THE INNER EDGE
OF THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEARS CHAMPAGNE ARE CONSI-
DE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)

Weinvorspann_june2007:Weinvorspann_sept06  23.05.2007  23:52 Uhr  Seite 13



ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHATEAU

WG. WEINGUT

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN

DEGUSTIERT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 UND 

ALS SEHR GUT BEWERTET

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER 

DER WELT. HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE 

SITZ IN MARYLAND, USA

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA -

GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER 

DES MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, 

SITZ IN ENGLAND

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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Die 
wahrscheinlich
längste deutsche
Sine Qua Non
Sammlung in 
unserer Auktion 

Diverse Romanée-Conti Raritäten
Echezeaux GC 1989 0,75l
Grands Echezeaux GC 1975 0,75l
La Romanée-Conti GC 1966 0,75l
Richebourg GC 1973 0,75l
Romanée St.Vivant GC 1973 0,75l

SINE QUA NON 

Mouton Rothschild 
von 1900 – 2003

Weinvorspann_june2007:Weinvorspann_sept06  23.05.2007  23:52 Uhr  Seite 17



| Munich Wine Company2

1
CH. PALMER 1970 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Trüffel-, Terroirnase, fleischige
Note..Zeigt Reichtum und verdeckte Süsse an. 
Ein Eisberg! Im Gaumen Black Currant, wiederum
Terroir, dunkle Pilze, viel Parfüm und noch mehr
Extrakt, extrem nachhaltig mit viel Reserven. -2020.
F: BON; E: gut. (2694045)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

2
CH. PALMER 1979 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: An einer Raritätenprobe staunten alle
über die enorme Frucht, die dieser Wein noch aus-
strahlt. Ein grosser 79er, der sich immer noch ver-
bessert. -2010. F: BON; E: gut. (2694046)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

3
CH. PALMER 1982 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89, GAB17/20. WS: A well-crafted red
with beautiful structure. Dark ruby-garnet in color,
with a lot of violet and earth aromas. Full-bodied,
with loads of silky tannins and a long, sweet fruit
finish. Has always been outstanding. -2010. Kapsel
punktiert. F: BON/VTS; E: gut. (2681001)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

4
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, GAB19/20. Parker: ...the 1983 Palmer con-
tinues to display a saturated purple/garnet color,
and an intense perfume of jammy black fruits, smo-
ked meats, flowers, cedar, and Asian spices.
Super-concentrated. -2020. Kapsel punktiert.
F: BON/VTS; E: gut. (2681002)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

5
CH. PALMER 1984 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für den relativ kleinen Jahrgang ein sehr schöner
Margaux. Kapsel punktiert.
F: IN; E: gut. (2681003)

1 FLASCHE
EUR 35 - 60

6
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB17/20. Winespectator: Smooth and
succulent, with attractive earth, tobacco and cassis
aromas and flavors. Despite its intensity and
concentration, it never loses its sense of balance
and harmony. -2025.
F: 5xBON, 1xVTS; E: leicht beschädigt. (2593012)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

7
CH. PALMER 1996 1,5L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS91+, GAB18/20. Parker: Following 
terrific fruit on the attack, the wines structure and
tannin take over. There is plenty of sweet fruit, and
the tannin is well-integrated. -2028.
F: IN; E: gut. (2688060)

1 MAGNUM
EUR 100 - 200

8
CH. PALMER 1991 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB18/20. WS: Elegant and 
beautiful. Outstanding Palmer. Full-bodied, with 
velvety tannins and a long, cherry, vanilla aftertaste.
A delightful wine. -2020.
F: IN; E: gut. (2593013)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

9
CH. PALMER 1991 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2xIN, 4xBON; E: gut. (2593060)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

10
CH. PAPE CLEMENT 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flasche aus einem grossen 
Bordeaux Jahrgang, Füllstand und Farbe lassen auf
vielversprechende Trinkqualität schliessen. Ideal
auch als Geschenk zum bevorstehenden 40-
jährigen Jubiläum. F: IN; E: verschmutzt. (2598012)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

11
CH. PAVIE 1957 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Absoluter Bestzustand! Zum 50sten gibt es wahr-
scheinlich nichts Besseres. Der rubinrote Inhalt ist
vielversprechend. F: IN; E: gut. (2688022)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

12
CH. PAVIE 1928 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr grosser Jahrgang (Broadbent Jahrgangs-
bewertung *****). Eine seltene Bouteille aus exzel-
lenter Lagerung.
F: HS; E: leicht beschädigt. (2681004)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

13
CH. PAVIE 1989 0,375L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89. Specator: All elegance and fine tex-
ture. Beautiful aromas of milk chocolate and ripe
berries. Full- to medium-bodied, with silky tannins
and a sweet fruit, chocolate aftertaste. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2687008)

6 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 240

14
CH. PAVIE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP91. Wine Spectator: A steamroller of a
wine with tons of extract. Shows superb tannin
structure, and the toffee, floral and plum aromas
and flavors keep coming. Better than the 89. 
-2008. F: BON-IN; E: neuwertig. (2688009)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

15
CH. PAVIE MACQUIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Greatest wine ever made at this estate.
Lots of fruit, spice and tomato character. Full-
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bodied and very velvety, with a long, flavorful finish.
Now or later, it’s hard to resist. -2025.
F: BON; E: sehr gut. (2702002)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

16
CH. GAZIN POMEROL 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS87, RP89: Deep and dense, with
surprising fatness and glycerin for a 1993, this is a
lush, expansively-flavored, medium-bodied, pure,
rich, concentrated 1993.
F: IN; E: neuwertig. (2593015)

11 FLASCHEN
EUR 275 - 495

17
CH. GOMBAUDE GUILLOT 
POMEROL 1990 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. Parker: With an attractive medium ruby
color and a pronounced nose of cherries, smoke,
and herbs, the round, exceptionally soft, fleshy
1990 regular cuvee is low in acidity. However, it
exhibits fine ripeness and gobs of up-front, chewy
fruit and glycerin.
F: IN; E: sehr gut. (2714052)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130

18
CH. GOMBAUDE GUILLOT 
POMEROL 1990 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2714053)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130

19
CH. GRAND PUY LACOSTE 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB17/20. WS: Always beautiful, this 
full-bodied ‘88 shows terrific fruit character and
racy, silky tannins that are wonderfully knit together.
Thoroughly satisfying.
F: IN; E: gut. (2701001)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

20
CH. GRAND PUY LACOSTE 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Big and muscular, with loads of fruit and
tannins, this will age for as long as you like. Dark
ruby color. Loads of blackberry, cherry and pepper.
Full-bodied, adding lots of chewy tannins and a
long aftertaste of cherry, black licorice and dark
chocolate. -2015.
F: IN-BON; E: gut. (2677001)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

21
CH. KIRWAN 1959 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem der legendärsten Bordeauxjahrgänge.
Sehr gute Erhaltung, Händlerabfüllung Schröder &

Schyler. F: HS; E: gut. (2688033)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

22
CH. MONTROSE 1995 1,5L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: An explosively rich, exotic, fruity
Montrose, the 1995 displays even more fat and
extract than the 1996. The wine exhibits an opaque
black/ruby/purple color, as well as a ripe nose of
black fruits, vanillin, and licorice. -2028. 
F: IN; E: gut. (2688056)

2 MAGNUM
EUR 200 - 400

23
CH. MONTROSE 1967 0,75L
ST.ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der Jahrgangsbesten, aus einem sehr guten
Weinkeller. Händlerabfüllung Henri Coudert. Schö-
ner Jubiläumswein. SED16.5/20: Medium to full
bodied, fine herbal nuances, spices, fully mature
red fruit, long and herbal intensive finish. Very posi-
tive surprise. (2003)
F: 1xIN, 1xBON, 3xVTS; E: altersgemäß guter
Zustand. (2688035)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

24
GREAT 70S BORDEAUX DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Batailley, Pauillac 5ème Cru Classé
1970 0,75l
B***: Classic claret, excellent flavour and balance.
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Gazin, Pomerol 1975 0,73l
Eine Flasche in Besterhaltung. GAB18/20: Fülliger
Fluss, Süße im Extrakt, viel Fleisch, etwas
Bourgeois, noch adstringierend, fast trocknend und
ein gewaltiges Potential ausstrahlend, schön parfü-
miert, unendlich viel Rückaroma.
F: IN, E: neuwertig (2676005)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 110

25
GROSSE NAMEN AUS DEM
BORDEAUX 1972 - 1984
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Cheval Blanc, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé A 1974 0,75l
Seltener Jahrgang. Flasche in Anbetracht des
ausserordentlichen Füllstands aus einem perfekten

Weinkeller. F: IN, E: verschmutzt

1 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er CC 1976 0,75l
B****: Now pleasant, open mature, medium depth
in colour; rich bouquet, nice fruit, touch of ginger,
harmonious, good vinosity, opened out fully;
seemed distinctly sweet, fullish though with an
easy, soft, slightly caramelly flavour.
F: HS, E: kellergrau mit Leimstreifen

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1979 0,75l
WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto. F: HS, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ch. Pavie, St.Emilion GCC 1984 0,75l
Guterhaltene Flasche, seltener Jahrgang.
F: BON, E: gut

1 Fl., Ch. Ducru Beaucaillou, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1972 0,75l
Seltene, gut erhaltene Bouteille. Denken Sie an
den bevorstehenden 35sten Geburtstag oder ein
Jubiläum. F: IN, E: gut (2688074)

5 FLASCHEN
EUR 310 - 490

26
HAUT BATAILLEY AND 
PHELAN SEGUR 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. Haut Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1989 0,75l
WS90: An elegant, well-crafted ‘89. Bubbling over
with blackberry, cherry and bark. Full-bodied, very
velvety, well-integrated tannins and a ripe berry
aftertaste. F: IN, E: gut

6 Flaschen, Ch. Phelan Segur, St.Estèphe Cru
Grand Bourgeois Exeptionnel 1989 0,75l
GAB16/20, WS88. Gabriel: Tiefe Terroirnoten,
Kaffee. Reife Tannine im Gaumen, schöne Süsse
im Extrakt. F: IN-BON, E: gut (2677017)

12 FLASCHEN
EUR 350 - 510

27
JOUALLES 1989 & ROCHEMORIN
1987 (BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. les Joualles, Premieres Cotes de
Blaye 1989 0,75l
Intensives reifes Rubinrot. Nach wie vor kräftig
strukturiert mit Kräutern und Tannin. Sicherlich ein
guter Essensbegleiter zu Schmorgerichten.
F: BON-IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. de Rochemorin, Pessac-Léognan
AC 1987 0,75l
SED15,8/20: Medium bodied, intensive fruit for a
1987, Kümmel, intensive, expressive balanced, 
minerals, really good for the vintage. Drink now.
F: IN, E: neuwertig (2709002)

9 FLASCHEN
EUR 60 - 115

28
KLASSE POMEROL 1998 - 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. la Pointe, Pomerol 1998 0,75l
GAB18/20: Im Gaumen traumhafte Pomerol
Aromatik; viel Stoff, tolle Adstringenz, auf dem Niveau
des phänomenalen 95ers und somit einer der besten
Pomerolwerte. -2018. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. de Sales, Pomerol 1989 0,75l
RP85: The 1989 is surprisingly full-bodied for a 
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de Sales, with a deep, intense, black cherry-scen-
ted bouquet intertwined with the scents of vanillin
and toast. F: BON, E: gut (2701009)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 250

29
LECKERE BORDEAUX 1996 & 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estèphe 2ème Cru
Classé 1996 0,75l
RP91: The 1996 Montrose reveals outstanding
potential. This multi-layered wine is rich and
medium to full-bodied, with sweet tannin, a nicely
textured, concentrated mid-palate, and an 
impressively long finish. -2025. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. de Pez, St. Estephe Cru Bourgeois
1995 0,75l
WS88: A beauty, with violet, berry and cherry aro-
mas. Full-bodied yet reserved, with sleek, silky tan-
nins. Really lovely.  F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Lafon-Rochet, St. Estephe 4ème
Cru Classé 1996 0,75l
WS90, RP90: One of the sleepers of the 1996
vintage, Lafon-Rochet has turned out an atypically
powerful, rich, and concentrated wine bursting with
black currant fruit. -2020. 
F: IN, E: neuwertig  (2701005)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220

30
LOVELY BORDEAUX 1982 & 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Beychevelle, St. Julien 4ème CC 1994 0,75l
GAB17/20: Im Gaumen saftig, reife Gerbstoffe,
bereits erste Rundungen, ein Charmeur, den man
in drei, vier Jahren mit sehr grossem Genuss
trinken wird. -2010.F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Nenin, Pomerol 1982 0,75l
www.wine-people.com: ...a fascinating wine....Gar-
net colored with herb, tar and some berry at the
bottom, plus cedary bottle-bouquet. If you’re a fan
of older Bordeaux you might love this a lot. 
F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. la Cabanne, Pomerol AC 1982 0,75l
WS84: A pretty little wine, offering lovely berry and
raspberry flavors, medium tannins and a light finish.
F: BON, E: gut (2593126)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 115

31
LYNCH BAGES DUTZEND 1983 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Haut Bages Averous, Zweitwein
von Ch. Lynch Bages 1988 0,75l
WS93: The second wine of Château Lynch-Bages
is very tightly wound, with an elegant core of black

cherry, herb and cedar flavors cloaked in tough but
fine tannins. This is a wine with obvious style and
class. F: IN, E: neuwertig

8 Flaschen, Ch. Haut Bages Averous, Zweitwein
von Ch. Lynch Bages 1983 0,75l
Auch der kleine Lynch Bages ist ein schöner Pauil-
lac aus einem guten Jahrgang. F: BON, E: gut
(2692025)

12 FLASCHEN
EUR 310 - 440

32
PAUILLAC SEXTETT 1985 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Croizet Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1985 0,75l
Klassischer Pauillac aus einem sehr grossen
Bordeauxjahr. Allgemeine Jahrgangsbewertung
Broadbent *****. F: IN, E: gut

4 Fl., Ch. Pibran, Pauillac Cru Bourgeois 1986 0,75l
WS88: Ch. Pibran, now under the guidance of
Jean-Michel Cazes of Lynch-Bages, produces with
good complexity, weight and concentration. Its 9.5
hectares of vineyards stretch across a well-drained
gravel bank and border those of Mouton-
Rothschild, Lynch-Bages and Pontet Canet. 
F: 2xIN, 2xBON, E: gut

1 Fl., Ch. Pibran, Pauillac Cru Bourgeois 1985 0,75l
Ch. Pibran, now under the guidance of Jean-Michel
Cazes of Lynch-Bages, produces with good
complexity, weight and concentration. Its 9.5 hecta-
res of vineyards stretch across a well-drained gra-
vel bank and border those of Mouton-Rothschild,
Lynch-Bages and Pontet Canet. 
F: BON, E: gut (2692028)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

33
PAVIE, MONTROSE, CANTENAC 1973
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pavie, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1973 0,75l
Gut erhaltene Bouteille, schönes Etikett.
F: HS, E: gut

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1973 0,75l
Seltener Jahrgang, gute Erhaltung.
F: MS-LMS, E: gut

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1973 0,75l
Schöne Farbe, eine Versuchung wert.
F: HS, E: leicht beschädigt (2624005)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 115

34
PICHON COMTESSE 1989 & 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Pichon Comtesse Lalande,
Pauillac 2ème Cru Classé 1989 0,75l
RP95, WS94, GAB18/20, B(00)*****. Parker: 
Lush and round, this medium to full-bodied, nicely 
textured, layered Pichon-Lalande possesses low
acidity, outstanding ripeness, and beautiful purity
and balance. -2010. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Ch. Pichon Comtesse Lalande,
Pauillac 2ème Cru Classé 1993 0,75l
GAB 17/20. Gabriel: Im Gaumen eichig wie ein 
Silver Oak aus Kalifornien. Er wird aber seinem

Namen als Pauillac-Saufwein wieder einmal mehr
gerecht. -2010. F: IN, E: gut
(2677020)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 570

35
RAUZAN GASSIES 1955 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Rauzan Gassies, Margaux 2ème
Cru Classé 1955 0,75l
Schöne Bouteille, exzellenter Jahrgang im
Bordeaux. Jahrgangsbewertung Broadbent ****.
F: HS, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Rauzan Gassies, Margaux 2ème
Cru Classé 1967 0,75l
Flaschen in sehr schönem Zustand, Ideal als Jubi-
läumspräsent. F: 1xBON, 1xVTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Rauzan Gassies, Margaux 2ème
Cru Classé 1986 0,75l
Schöner reifer Margaux aus einem der ganz
grossen Jahrgänge des Bordeaux.
F: IN, E: leicht beschädigt (2688030)

4 FLASCHEN
EUR 215 - 340

36
REIFE BORDEAUX 1971 - 1973
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Rauzan Gassies, Margaux 2ème
Cru Classé 1971 0,75l
Guter Bordeaux Jahrgang. Allgemeine Jahrgangs-
bewertung Broadbent ****.
F: IN-BON, E: 1xgut, 1xverschmutzt

1 Flasche, Ch. Nenin, Pomerol 1973 0,75l
Nenin gehört jetzt zum Besitz von Michel Delon,
aktuelle Jahrgänge sind preistechnisch mittlerweile
explodiert. F: VTS, E: beschädigt

1 Flasche, Ch. Grand Pey Lescours, St. Emilion
Grand Cru 1971 0,75l
Guter Bordeaux Jahrgang. Allgemeine Bewertung
des Jahrgangs (Broadbent) ****.  
F: IN, E: kellergrau

1 Fl., Ch. St. Georges, St.Emilion AC 1972 0,75l
Flasche fürs 35te Jubiläum oder die Schwieger-
mutter. F: VTS, E: Leimstreifen (2694063)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 80

37
REIFES DUTZEND 1975 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1983 0,75l
Grosser Bordeauxjahrgang, oft wegen des 82ers
unterbewertet. Schöner reifer Pauillac.
F: 1xIN, 1xBON, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème Cru
Classé 1983 0,75l
RP86: A good vintage for Pontet-Canet, the 1983
is moderately dark ruby in color, with a sweet, ripe
black currant fruitiness, and briery, concentrated
flavors that linger on the palate. F: IN, E: gut

4 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème Cru
Classé 1979 0,75l
Ein Jahrgang für den Freund eines klassischen rei-
fen Bordeaux. F: 1xIN, 1xBON, 2xVTS, E: gut

3 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème Cru
Classé 1975 0,75l
RP85: A good, solid, slightly rustic 1975 with a
well-developed toasty, cedary, caramel-and-
tobacco-scented bouquet, PontetCanet lacks the 
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tremendous grip and size of the best 1975
Pauillacs, but has good fruit, and a firm, long, 
alcoholic finish. The best Pontet Canet of the
seventies? F: IN, E: gut (2692029)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 490

38
THE 4 BORDEAUX 90S
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Belgrave, Haut-Mèdoc 5ème Cru
Classé 1990 0,75l
GAB15/20: Pflaumiges, angenehm süsses
Bouquet, der Merlot zeigt eine süssliche Schokola-
dennote. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Durfort-Vivens, Margaux 2ème Cru
Classé 1990 0,75l
GAB16/20, WS88: Delicate and sure-footed, with
lovely cherry and vanilla aromas and flavors, silky
tannins and sweet fruit nuances on the finish.
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Beau Site, St. Estèphe Cru Grand
Bourgeois Exeptionel 1990 0,75l
GAB17/20: Im Gaumen extrem fleischig, dicht und
stoffig. Gesundes Extrakt, zum Kauen; ein
mächtiger Bauer, Brunello Typ mit immensem 
Alterungspotential. F: BON-IN, E: gut (2688077)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160

39
BARON VILLENEUVE DE
CANTEMERLE 1986 0,75L
HAUT-MEDOC, ZWEITWEIN 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bei uns ganz selten. Der Zweitwein von Ch. Cante-
merle aus einem sehr grossen Bordeauxjahrgang.
Bei dem Preis kann man nichts falschmachen.
F: 4XBON, 2xVTS, 1xTS; E: neuwertig. (2593009)

7 FLASCHEN
EUR 48 - 90

40
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
1998 - 2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classé de Graves 2004 0,75l
GAB19/20: ...viel Pfirsich im Extrakt, sich mit reifem
Zitronenfleisch vermischend, langes, druckvolles
Finale, vergleichbar mit dem grossartigen 1985er
aufgrund der Rasse, Schlankheit, Länge und
Größe. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classé de Graves 1998 0,75l
GAB18/20, AüW 9,5/10. Gabriel: Zartes Bouquet,
leicht kalkig unterlegte Note, Pfirsich, leichter
Toasthauch, feingliedrig. Im Gaumen viel Saft und
weiches, aber konzentriertes Extrakt; reife Frucht,
im langen Finale Granny-Smith Touch. - 2025. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classé de Graves 1997 0,75l
GAB18/20, WS91: A red wine masquerading as a
white. Tight and powerful, with lots of fruit, though
it’s giving very little at the moment. Full-bodied, with
firm acidity and a long mineral and apple finish.
Give it time. -2025 F: IN, E: sehr gut (2665089)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 260

41
CH. LAVILLE HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Weiche Säure, fein burgundischer
Touch mit gewisser Puligny Affinität, eigentlich eher
schlank, was ich jedoch als grosse Klasse werte. 
-2015. F: IN; E: neuwertig. (2654001)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

42
LYNCH BAGES BLANC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: ..with mineral and apple character.
Medium-bodied, with a fresh finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2689003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 400

43
DOM. DE CHEVALIER BLANC 1998
0,75L GRAND CRU CLASSÉ GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, AüW 9,5/10. Gabriel: Zartes Bouquet,
leicht kalkig unterlegte Note, Pfirsich, leichter
Toasthauch, feingliedrig. Im Gaumen viel Saft und
weiches, aber konzentriertes Extrakt; reife Frucht,
im langen Finale Granny-Smith Touch. - 2025.
F: IN; E: neuwertig. (2665004)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 250

44
BERNARD MOREY 1998 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
MORGEOT 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Stones and white fruits are found in the aro-
matics of the 1998 Chassagne-Montrachet
Morgeot. This medium to full-bodied, satin-textured,
and intense wine reveals admirable concentration,
depth, and power. F: HF; E: neuwertig. (2711011)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 320

45
BERNARD MOREY 1998 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
MORGEOT 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2711012)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 320

46
CH. DE MALIGNY 1986 0,75L
CHABLIS 1ER CRU VAU DE VEY
(BURGUND, FRANKREICH)

On a 200 meter long slope located in a beautiful
valley, but with a gradient of 45 or 50°, difficult to
farm, the Chablis 1er Cru Vau de Vey is a small two
hectares property in the Durup estate.
F: 1,0 cm; E: gut. (2593074)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

47
DOMAINE HENRI CLERC 1990 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

Renomierter Erzeuger hochwertiger Weissweine
aus Puligny Montrachet.
F: 0,8 cm; E: leicht verschmutzt. (2593102)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

48
DOMAINE JOBLOT GIVRY 2000 0,75L
1ER CRU CLOS DE LA SERVOISINE
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Brüder Joblot produzieren mit bewundernswer-
ter Kunstfertigkeit Weine, in denen die Typizität der
Pinot-Noir-Traube perfekt zum Ausdruck kommt.
Bettane schreibt in seinem 2002er Klassement:
Wenn Sie in einem guten Restaurant oder Weinge-
schäft z.B. eine Servoisine rot oder weiß sehen,
greifen Sie zu. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2653067)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

49
MAROSLAVAC-LÉGER 1998 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 1ER CRU
LES FOLATIÈRES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Whoa! Earthy and frankly strange in aroma,
but once you dig into this you find an amazingly
thick, rich and ripe character. A dense ‘98 white
that may not be for everyone, but makes my palate
spin. Best from 2002 through 2010.
F: 0,3-1cm; E: sehr gut. (2653051)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240
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50
ROMUALD VALOT RULLY  2003 1,5L
(BURGUND, FRANKREICH)

Romuald Valot a very good producer in Beaune,
often chosen by the Confrerie des Chevaliers du
Tastevin for his excellent wines. Top vintage in Bur-
gundy.F: HF; E: neuwertig. (2665012)

2 MAGNUM
EUR 60 - 105

51
SAUMAIZE MICHELIN 2001 0,75L
POUILLY FUISSE CLOS SUR ROCHE
(BURGUND, FRANKREICH)

www.wein-kern.de: Aus der Einzellage Clos sur la
Roche, die einen hohen Kalkgehalt aufweist, kommt
von alten Rebstöcken ein mineralisch fester, rassi-
ger Pouilly-Fuissé mit feiner Mineralik und anhalten-
der Frucht. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (2653049)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

52
FRÉDÉRIC TROUILLET 
POUILLY FUISSE 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner aber leckerer Pouilly Fuisse Erzeuger.
Dieser Chardonnay aus dem Maconnais ist genau
das Richtige für die warmen Sommertage. Guter
Weißweinjahrgang im südlichen Burgund.
F: HF; E: sehr gut. (2653041)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 220

53
HUBERT LAMY 1993 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LES MACHERELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88-92 für andere Jahrgänge: Lively aromas in
this satisfying, medium-bodied white Burgundy.
Lots of different fruit notes—from kiwi to pear and
melon—a good backbone of vibrant acidity and a
supple texture combine to make this a wonderful
‘98. 100 cases made.
F: 0,2-1cm; E: gut. (2653066)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

54
HUBERT LAMY ST AUBIN 1993 0,75L
1ER CRU CLOS DE LA CHATENIÉRE
(BURGUND, FRANKREICH)

Good vintage. Sutcliffe: Die Familien sind seit 1640
Weinbauern. Die weissen Weine sind elegant und
akazienhaft. F: 1-1,6cm; E: gut. (2653048)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 180

55
CHABLIS 1ER CRU 1995 - 1998
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. de Maligny, Chablis 1er Cru Vau
de Vey 1995 0,75l
Sehr guter Jahrgang, sehr guter Produzent. On a
200 meter long slope located in a beautiful valley,
but with a gradient of 45 or 50°, difficult to farm,
the Chablis 1er Cru Vau de Vey is a small two 
hectares property in the Durup estate. 
F: 1,1 cm, E: gut

2 Flaschen, Bouchard Pere & Fils, Petit Chablis AC
1998 0,75l

Berühmtes Handelshaus, bekannt für sehr gute
klassische Weine.
F: 0,5 cm, E: sehr gut (2593111)

5 FLASCHEN
EUR 48 - 75

56
CHABLIS SCHÖPPLIS 1996 - 1997
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Halbfl., Ch. de Maligny, Chablis AC 1997 0,375l
WS86: Clean, pure and nicely ripe, with a grass,
mineral, honey and pear character, this is a
balanced, medium-bodied Chardonnay of
surprising acid-intensity.
F: 0,3 cm, E: gut

3 Halbflaschen, Fevre Freres, Chablis 1er Cru
Fourchaume 1996 0,375l
TAN: Both of Fevre’s Fourchaume bottlings come
from the Vaulorent section of this premier cru,
which has soil of Kimmeridgian marl similar to that
of the adjacent Preuses. F: 0,3 cm, E: gut
(2593078)

6 HALBFLASCHEN
EUR 35 - 65

57
CORTON-CHARLEMAGNE &
SANTENAY 1ER CRU 1982
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, R. Denis Pere & Fils, Corton
Charlemagne Grand Cru 1982 0,75l
Exzellenter Zustand. Sehr guter Jahrgang 16/20.
Kleines Familienweingut in Pernand Vergelesses.
Flasche ab Weingut gekauft. F: 1,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Mestre Pere & Fils, Santenay Passe
Temps 1er Cru 1982 0,75l
Sutcliffe: Bedeutende Domaine in Santenay. Ihre
besondere Stärke sind die Premier Crus. Sehr
guter Jahrgang 16/20. F: 1,6 cm, E: gut
(2600042)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

58
MARC COLIN LES CAILLERETS 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Marc Colin, Chassagne Montrachet
1er Cru les Caillerets 2002 0,75l
RP92: Light to medium-bodied, elegant, and
powerful, the 2002 Chassagne-Montrachet
Caillerets offers an aromatic profile of anise, gravel,
and spices. This ample, medium-bodied effort is
crammed with resin-coated rocks, spices, and
vanilla. -2011. F: HF, E: neuwertig

4 Halbflaschen, Marc Colin, Chassagne
Montrachet 1er Cru les Caillerets 2002 0,375l
siehe oben. F: HF, E: neuwertig (2623059)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

59
CHASSAGE MONTRACHET 2000
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Michel Niellon, Chassagne-Montrachet
2000 0,75l
WS90: Energetic white, this is powerful for a
village white. Medium-bodied and loaded with dried
herbs, lemongrass and peach flavors, its intensity
continues on the long finish. Only 900 cases made.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Chanson Pere & Fils, Chassagne
Montrachet Les Embazees 1er Cru 2000 0,75l

Klasse Jahrgang, exzellente Lage, guter Erzeuger.
Lecker. F: 1,0 cm, E: sehr gut (2704040)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

60
OLD TREASURES FROM BURGUNDY
& RHONE 1933 & 1943
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Hospices de Beaune, Meursault
Charmes Cuvee Givault 1933 0,75l
Mit dem schönen alten Hospice Etikett. So alte
Meursaults sind recht selten. Das Cuvee Grivault
wird übrigens noch heute produziert.
F: 4,9 cm, E: kellergrau, l. beschädigt

1 Flasche, H. Jaboulet Vercherre, Hermitage
Rochefine 1943 0,75l
Bouteille aus einem Kriegsjahrgang in erstaunlicher
Erhaltung. Broadbents allgemeine
Jahrgangsbewertung ****.
F: 3,4 cm, E: kellergrau (2693007)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

61
PIERRE MOREY 
MEURSAULT 1ER CRU 1993
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Pierre Morey, Meursault Charmes 1er
Cru 1993 0,75l
Pierre Morey is the winemaker for the celebrated
Domaine Leflaive, but he also has his own
domaine. Superb Meursualt wines. Guter Jahrgang,
große Lage. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Pierre Morey, Meursault Genevieres 1
Cru 1993 0,75l
Einer der besten Weissweinwinzer aus Meursault.
Guter Jahrgang. Beste Premier Cru Lage.
F: HF, E: sehr gut (2653076)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 170

62
PIERRE MOREY MEURSAULT 
CHARMES & TESSON 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Pierre Morey, Meursault Les Tessons
1996 0,75l
RP88-91: The Meursault Les Tessons has deep
almond and smoky aromatics. Rich, broad, deep,
medium-to-full-bodied, and highly-delineated, this
wine has lively stones, minerals, and rock dust in its
bone-dry flavor profile.
F: HF-1cm, E: gut
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2 Flaschen, Pierre Morey, Meursault Charmes 1er
Cru 1996 0,75l
Einer der besten Weissweinwinzer aus Meursault.
Grosser Jahrgang, der Beste der 90er, exzellente
Einzellage mit Fett und Rasse.
F: HF-1cm, E: gut (2653079)

5 FLASCHEN
EUR 145 - 240

63
DOM.DROUHIN-LAROZE 
CLOS VOUGEOT 1974 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Set up in 1919 when Suzanne, the daughter of
Jean-Baptiste Laroze, married Alexandre Drouhin.
Her father’s Gevrey-Chambertin and her husband’s
Chambolle-Musigny estates were united to form
Drouhin-Laroze, a domaine that has been exploiting
the Côte de Nuits’ best vineyards ever since.
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2593042)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160

64
DOMAINE DROUHIN-LAROZE 
GEVREY CHAMBERTIN 1975 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Zustand, sehr guter Erzeuger, mittlerer
Jahrgang. F: 1 - 2 cm; E: neuwertig. (2593041)

7 FLASCHEN
EUR 50 - 85

65
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang. Duroche Homepage für 2002: In the
mouth, pepper is equally present with a very dense
„middle“ and a finale which is both smooth and
rich. This is a powerful wine with an impressive
aging potential which, however, knows how to
charm immediately and in the future.
F: 0,1-1,8cm; E: gut. (2653030)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

66
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUT ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang. Duroche Homepage für 2002: The
nose offers a mixture of fresh red berries and brio-
che thanks to aging in oak barrels. In the mouth it is
immediately very aromatic with notes of berries and
liquorice. The finish presents silky, creamy tannins
which are present right to the end.
F: 0,2-2,2cm; E: gut. (2653029)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

67
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: The mouth offers
structure and balance, a reflection of its pebbly ter-
roir, where the vine, stressed by extreme
conditions, produces one of the most beautiful 

expressions of Pinot Noir. 
F: 0,3-1,8cm; E: gut. (2653038)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

68
GEORGES DUBOEUF 1991 0,75L
FLEURIE DOM. DES QUATRE VENTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: The 1991 Fleurie-Domaine Quatre Vents is
still exhibiting gorgeous purity of fruit, a wonderfully
round, generous, black fruit character, rich, medium
to full-bodied flavors, and a luscious finish. The
wine is more open and charming now than it was a
year ago. F: HF - 1 cm; E: neuwertig. (2593035)

9 FLASCHEN
EUR 45 - 90

69
GEORGES DUBOEUF 1991 0,75L
MOULIN A VENT LA TOUR DU BIEF
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The 1991 Moulin a Vent-Domaine Tour du
Bief is superb. Powerful and dense, with an unctu-
ous texture, full body, deep fruit, toasty new oak still
in evidence, and soft tannins in the finish, the wine
just goes on and on.
F: 1-3 cm; E: neuwertig. (2593036)

9 FLASCHEN
EUR 45 - 90

70
GEORGES MUGNERET 1989 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18,5/20: Good colour. Firm backward nose.
Very fine, completely unadultered Pinot fruit. Rich
and ripe, but austere with very fine acidity. Fullish.
Very long, very complex. Very classy. -2019.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2711007)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

71
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1994 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Round, silky and layered with mocha-scen-
ted plum, blackberry, spice and tobacco flavors that
glow with the polish of refined tannins. The oak is a
key component, but there is plenty of fruit
character. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2653057)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 540

72
LOUIS LATOUR CHAMBERTIN 1993 
CUVEE HERITIERS LATOUR 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. B**** für den Jahrgang: I had
forgotten how attractive the 93s were, still are.  Der
Spitzenrotwein von Louis Latour zusammen mit den
Corton Grancey. F: 0,5 cm; E: neuwertig.
(2704041)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

73
DOM. PARENT POMMARD 1976 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Die Weine sind meist Musterbeispiele für
die jeweilige Appellation und sozusagen
Variationen über den Charme des Pinot Noir.
F: 1cm - 3cm; E: leicht verschmutzt. (2593109)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 160

74
DOMAINE PONSOT 1983 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES VIG.
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, CC18,5. Parker: It simply must be tasted to
be believed. This is an old heavyweight style of red
burgundy that no one but Ponsot produces
anymore. -2010.
F: 1,6 cm; E: leicht verschmutzt. (2655041)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

75
RAPET PÈRE E FILS 1990 0,75L
ALOXE CORTON AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Gute bis sehr gute Weine. Ein Haus bei
dem die 1er Crus und Villages brillieren. Die Fami-
lie Rapet produziert Burgunder in Pernand Ver-
gelesses seit über 200 Jahren.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2653064)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

76
RAPET PÈRE E FILS 1990 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Excellent. Sutcliffe: Gute bis sehr gute Weine, die
den Zeittest hinter sich haben. Top Grand Cru
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Lage in der Cote de Beaune, der beste Jahrgang in
den 80ern.
F: 1-1,5cm; E: leicht verschmutzt. (2653060)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

77
RAPET PÈRE E FILS 1990 0,75L
PERNAND-VERGELESSES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Gute bis sehr gute Weine. Ein Haus bei
dem die 1er Crus und Villages brillieren. Die Fami-
lie Rapet produziert Burgunder in Pernand Ver-
gelesses seit über 200 Jahren.
F: 0,8 cm; E: gut. (2653056)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210

78
DOMAINE RENÉ ENGEL 1987 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17,5/20: As full as the 1988. Very good nose.
Rich, substanial, ripe,oaky and stylish. This is really
fine 1987 because it has breed. Still very youthful.
(1994). F: 1-3,7cm; E: gut. (2653037)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 400

79
DOMAINE RENE ENGEL 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: This unfiltered and unfined wine displays
powerful and roasted, fat, dark cherries and a touch
of cassis. Rather bulky for its appellation, this
medium-to-full bodied wine should be aged for 5
years. F: 0,2 cm; E: gut. (2714049)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

80
DOMINIQUE LAURENT 1994 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine Ikone aus dem Burgund, alle Mazis Chamber-
tins von Laurent landen bei Parker und Wine Spec-
tator stets in den ganz hohen Rängen!
F: 0,6 cm; E: gut. (2715004)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

81
DOMINIQUE LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU 
LES SAINT-GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Sauvage aromas of wild raspberry,
smoke, minerals and animal fur. Higher-pitched and
juicy in the mouth, thanks to firm acids and a strong
mineral underpinning. Offers great cut. Powerful
and spicy on the finish, but very backward. 
F: 1,0 cm; E: gut. (2713001)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

82
DUBREUIL FONTAINE 1996 0,75L
CORTON CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Ausgezeichnete Domaine, angestrebt
werden langlebige Weine. Top Grand Cru Lage.
Exzellenter Jahrgang im Burgund mit Rasse und
Struktur. F: 0,4 cm; E: sehr gut. (2653025)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

83
HOSPICES DE NUITS 1989 0,75L
CORTON GC DOCTEUR-PESTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Marie de Champs ist eine kleine Winzerin aus
Beaune. Großer Jahrgang, große Lage, bestes
Cuvee. Die Hospices de Nuits Weine sind
klassische Burgunder mit Struktur und langem
Leben. F: 1-1,6cm; E: gut. (2653043)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

84
HOSPICES DE NUITS 1989 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES
PORETS (BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Antide Midan. Marie de Champs ist
einkleine Winzerin aus Beaune. Großer Jahrgang
im Burgund, sehr gute 1er Cru Lage in Nuits. Die
Hospices de Nuits Weine sind klassische Burgun-
der mit Struktur und langem Leben.
F: 1-3cm; E: gut. (2653024)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

85
H. ET YVES DE SUREMAIN 1997 0,75L
MERCUREY 1ER CRU LES SAZENAY
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Eine verlässliche Quelle für duftige Weine
mit gutem Regionalcharakter. RP88-90 für den lieu
dits, 1er Cru leider keine Wertung.
F: HF; E: sehr gut. (2653065)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

86
BERTAGNA VOUGEOT 1989 & 1990
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Bertagna, Vougeot 1er Cru
Clos de La Perrière 1990 0,75l
Sélectionné en 1992 par les Jurés-Gourmets de la
Confrérie des Chevaliers du Tastevin. Sutcliffe: Der
Clos de la Perriere ist ein Wein von großer Finesse
und Rasse, in Ihrer Klasse zählt er regelmäßig zu
den Besten. F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Bertagna, Vougeot 1er Cru
Clos de la Perriere 1989 0,75l
Sélectionné en 1992 par les Jurés-Gourmets de la
Confrérie des Chevaliers du Tastevin. Sutcliffe: Der
Clos de la Perriere ist ein Wein von großer Finesse
und Rasse, in Ihrer Klasse zählt er regelmäßig zu
den Besten. F: 3,2 cm, E: gut

1 Flasche, Bichot, Santenay 1989 0,75l
Großer Jahrgang, schöne Lage, gut eingeführtes
Handelshaus mit langer Tradition. F: 1,4 cm, E:
leicht verschmutzt (2683008)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 165

87
BURGUND 1969 - 1976
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Charles Noellat, Vosne Romanee 1er
Cru Les Beaumonts 1969 0,75l
Lackversiegelt. Top Erzeuger in der 60ern. Die
64er Noellat Weinen gehören zu den Burgunder
Kultweinen. Heute alle Lagen bei Leroy. Spitzen
1er Cru Lage. F: 5,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Bouchard Pere et Fils, Corton Grand
Cru 1976 0,75l
Der Spitzenrotwein des Hauses Bouchard Pere &
Fils. Sehr guter Jahrgang, top Zustand bis auf das
Etikett.  F: 0,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Henri de Villamont, Pommard AC 1976 0,75l
Exzellenter Negociant-Eleveur in Savigny Les
Beaune, sehr guter klassischer Jahrgang, sehr
guter Zustand.  F: 2,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Hospices de Beune / A. Barolet & Fils,
Beaune Clos des Avaux 1973 0,75l
Top Cuvee der Hospices de Beaune, vom sehr
guten Negociant Barolet ausgebaut. Sehr guter
Zustand, kleinerer Jahrgang.  F: 3,2 cm, E: gut

1 Flasche, Golmard Sauvageot, Cote de Beaune
Villages Vermutlich 70er Jahre 0,75l
Negociant-Eleveur aus Nuit St. Georges. Sehr
guter Zustand, schönes Granatrot.  F: 1,1 cm, E:
leicht verschmutzt (2694067)

5 FLASCHEN
EUR 115 - 190

88
CLOS VOUGEOT & CLOS DES
MOUCHES 1995- 1999
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Bouchard Pere et Fils, Clos Vougeot
Grand Cru 1999 0,75l
TAN91-93: Bright ruby-red. Ripe, nuanced nose
combines black cherry, blackcurrant, roast coffee,
meat, minerals and smoky oak. Seamless but high-
pitched and serious, with firm acidity. At once
powerful and suave. Finishes very ripe but firm, with
classy, building tannins and excellent persistence.
A strong showing. F: 0,5 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Domaine Joseph Drouhin, Beaune 
Clos des Mouches 1er Cru 1995 0,75l
RP91-92: The 1995 Beaune Clos Des
Mouches...is truly delicious. This wine displays
roses, violets, black raspberries, and cherries on
the nose and a medium-to-full-bodied, silky,
complex, and gorgeously-balanced personality. Its
flavor profile is packed with intense cherries, straw-
berries, and minerals which linger in its prodigious
finish. F: HF, E: gut

1 Flasche, Chauvenet Chopin, Clos Vougeot
Grand Cru 1998 0,75l
Sehr guter kleiner Winzer mit 10 ha Rebflächen um
Nuits-St. Geroges.  Sehr gute Lage und guter bis
sehr guter Jahrgang. F: HF, E: gut (2655052)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180
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89
FEINES 85ER BURGUNDERTRIO
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Pierre Amiot, Clos de la Roche
Grand Cru 1985 0,75l
RP90: The Clos de la Roche is outstanding. It is
rich, sweet, and quite concentrated with a penetra-
ting bouquet of berry fruit, oriental spices, and lay-
ers of soft fruit. F: 0,3 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Moine-Hudelot, Chambolle-Musigny
1er Cru 1985 0,75l
Ein ganz großer Wurf von Daniel Moine Hudelot in
einem der ganz grossen Burgunderjahrgänge 
(Broadbent Jahrgangsbewertung *****). 
F: 0,3 cm, E: gut (2692027)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 165

90
FINE RED BURGUNDY 1974 - 1969
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Louis Remy, Clos de la Roche
Grand Cru 1974 0,75l
Ein Top Grand Cru aus der großen Zeit des Wein-
gutes vor 1982 von Mme Marie Louis Remy. 
Mittlerer Jahrgang, sehr intensives, dunkles
Schmuckgranatrot. F: 4,5 cm, E: gut

1 Flasche, Doudet-Naudin, Pommard 1er Cru
Rugiens 1974 0,75l
Exzellent erhaltener 1er Cru des Hauses Doudet
Naudin, dessen Spezialität Weine mit
jahrzehntelanger Fassreife sind. Der Jahrgang spielt
hier nur eine untergeordnete Rolle. Sehr dunkles
Schmuckgranatrot. F: 3,2 cm, E: gut

2 Flaschen, Morin Pere & Fils, Gevrey Chambertin
AC 1969 0,75l
Großer Erzeuger immer wieder mit guten
Altweinen. Wunderschönes dunkles Rubin.
Exzellenter Jahrgang.
F: 4,4 cm, E: leicht beschädigt (2655051)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

91
KOLLEKTION 
ROTE BURGUNDER 1989 - 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Bruno Clair, Marsannay Les
Longeroies 1995 0,75l
Junger Spitzenwinzer aus Marsannay mit sehr terro-
irgeprägten Weinen. Sehr guter Jahrgang. 
F: HF, E: gut

1 Flasche, Jacques Frederic Mugnier, Chambolle
Musigny Les Fuees 1er Cru 1994 0,75l
Kultwinzer aus Chambolle, mittlerer Jahrgang. 
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Pierre Ponelle, Cote de
Beaune Les Pierres Blanches 1993 0,75l
Die private Abfüllung von Pierre Ponnelle, dessen
Weine meist an das Handelshaus Boisset gehen.
Guter Jahrgang. F: 0,4 cm, E: gut

2 Flaschen, Chateau Philippe le Hardi, Gevrey
Chambertin AC 1990 0,75l
Großer Jahrgang, top Erzeuger, top Zustand.
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Jean Allexent, Beaune Clos de Rouards
1989 0,75l
Top Jahrgang, kleine Lieu dits Lage von einem
gutem Winzer.
F: 1,3 cm, E: verschmutzt (2665103)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 140

92
LOUIS LATOUR 
MEURSAULT 1996 & POMMARD 1997
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Louis Latour, Meursault Poruzot 1er
Cru 1996 0,75l
Großer Jahrgang, exzellente 1er Cru Lage mit irrer
Mineralik und großer Komplexität. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Fl., Domaine Louis Latour, Pommard 1997 0,75l
Guter Jahrgang 15/20, sehr zuverlässiges Haus,
kräftige, maskuline Lage.
F: 0,5 cm, E: sehr gut
(2704044)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

93
PARENT POMMARD 1971 - 1973
(BURGUND, FRANKREICH)

7 Flaschen, Domaine Parent, Pommard 1971 0,75l
Nicht nur die Lagenweine der Domaine überzeugen
den Cote D’Or Freund. Jahrgangsbewertung 
Broadbent ****. F: 2,9 cm, E: gut

3 Flaschen, Domaine Parent, Pommard 1973 0,75l
Nicht nur die Lagenweine der Domaine überzeugen
den Cote D’Or Freund.
F: 2,9 cm, E: gut (2593090)

10 FLASCHEN
EUR 70 - 120

94
PIERRE LAFOREST 
BURGUND 1973 - 1968
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Pierre Laforest, Beaune les Grèves
1968 0,75l
Pierre Laforest ist ein bekannter Negociant aus
Beaune. Kleiner Jahrgang, exzellente Lage. 
F: 2-2,5cm, E: beschädigt

3 Flaschen, Pierre Laforest, Domaine de Ravatys
Cote de Brouilly 1973 0,75l
Pierre Laforest ist ein bekannter Negociant aus
Beaune. Kleiner Jahrgang. Sehr guter Zustand. 
F: 1-1,7cm, E: leicht verschmutzt (2661022)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

95
OLD BEAUCASTELS
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf du Pape
1968 0,75l

Seltener gehts nicht. Bouteille in erstaunlicher
Erhaltung, noch mit dem alten Etikett Domaine de
Beaucastel. F: 3,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Beaucastel, Chateauneuf du Pape
1977 0,75l
30 Jahre alter Beaucastel. Selten und interessant
für eine schöne Vertikalverkostung.
F: 3,3 cm, E: beschädigt (2693004)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

96
CH. BEAUCASTEL 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS88-90. Wine Spectator: Elegant and
understated, with lovely fruit and structure. Has an
excellent deep color, with focused black cherry and
refined spice aromas, a full body of refined tannins
and spice and berry flavors.
F: 1,0 - 1,5 cm; E: gut. (2689015)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

97
CH. BEAUCASTEL 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2711006)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 240

98
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90-96, SED17+/20. Parker(97): It possesses
the lowest percentage of Grenache (30%) of any
Chateauneuf du Pape, and the highest percentage
of Mourvedre (40%)...a sweet, rich, thick, chewy
wine with full body, and a superb nose of smoky
black fruits, Asian spices, licorice, olives, and
herbs. Full, concentrated, and lush. -2016.
F: 1,0 cm; E: gut. (2689004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 160

99
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: This inky/ruby/purple-colored cuvee offers 
a classic Beaucastel bouquet of new saddle
leather, cigar smoke, roasted herbs, black truffles,
underbrush, and blackberry as well as cherry fruit. 
It is a superb, earthy expression of this Mourvedre-
dominated cuvee. Full-bodied and powerful. -2025. 
F: 0,9 cm; E: gut. (2623014)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

100
CH. BEAUCASTEL 1997 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89-91: Luscious cassis, licorice, and blackber-
ries inundate the palate with no hard edges. A
seductive, supple-textured, medium to full-bodied
Beaucastel, this wine should drink well young, and
last for 15 or more years.
F: 1 cm; E: gut. (2712015)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 600
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101
CH. BEAUCASTEL 1997 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2712016)

10 FLASCHEN
EUR 300 - 500

102
CH. BEAUCASTEL 1997 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2712012)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 720

103
CH. BEAUCASTEL 1997 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
(2712013)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 720

104
CLUSEL ROCH 
COTE ROTIE 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP87: The 2000 Cote Rotie exhibits a classic nose
of violets, white flowers, raspberries, currants, and
a touch of new oak. F: 0,5 cm; E: gut. (2623011)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

105
DOM. LA JANASSE CHAUPIN 2000 
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVÉE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 2000 Chateauneuf du Pape Cuvée
Chaupin is the most voluptuous, sexy offering in the
Janasse portfolio. It’s the Brigitte Bardot of Ch9 du
Pape. -2018. (2678003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

106
DOMAINE CHARVIN 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: One of the most Burgundian-styled wines of
the appellation is Charvin’s Chateauneuf du Pape,
made in a style not dissimilar from the classic vinta-
ges of its nearby neighbor, Rayas. It boasts an
expansive, full-bodied palate, great purity, a
sensual, silky texture, and a long, flowing finish with
raspberries, cherries, licorice, and a hint of roasted
Provencal herbs. -2016.
F: 0,6 cm; E: 5xgut, 1xfleckig. (2678011)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

107
DOMAINE CHARVIN 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: Terrific example of the vintage—this is
loaded with the pepper, garrigue, grilled herb and

briary tannins, all backed by powerful layers of dark
currant, plum and blackberry fruit. Lingering hint of
dried orange peel adds further dimension. -2030.
F: 0,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2623032)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

108
DOMAINE CHARVIN 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,4 cm. (2678021)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

109
DOMAINE CHARVIN 2001 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe Lot 106
F: 1,9 cm; E: leicht verschmutzt. (2623043)

3 MAGNUM
EUR 210 - 300

110
DOMAINE CHARVIN 2001 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe Lot 106
F: 1,9 cm; E: leicht verschmutzt. (2623044)

3 MAGNUM
EUR 210 - 300

111
CLUSEL ROCH COTE ROTIE 99 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: ...the profound 1999 Cote Rotie,...is full-
bodied, opulent, and a total hedonistic turn-on. No
doubt there is some tannin underlying the wealth of
fruit and flesh, but this gorgeous offering is impos-
sible to resist. Bravo! -2017.
F: 0,3 cm; E: gut. (2678009)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

112
DOMAINE CLUSEL ROCH 2000 1,5L
COTE-ROTIE LES GRAND PLACES
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: A microscopic cuvee aged in 100% new
oak, the 2000 Cote Rotie Les Grandes Places
reveals a dark ruby/purple color as well as copious

aromas of graphite, lead pencil shavings, vanilla,
black currant, and cherry fruit. It is medium-bodied
and elegant. -2011.
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (2678016)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

113
DOM. DE BONSERINE 1999 0,75L
COTE ROTIE LA SARRASINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP86: The 1999 Cote Rotie La Sarrasine is
forward and evolved, revealing sweet cherry fruit
dominated by oak. It is medium-bodied, with light
tannin and fine depth. -2010.
F: 0,1 cm; E: gut. (2623015)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

114
DOM. DE CAILLOU QUARTZ 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: With four great vintages of Chateauneuf du
Pape, 1999 being the least impressive, readers
should not miss out on any of the 1999s from
Domaine du Caillou as I have seen them available
at retail. No, they are not the 1998s, 2000s, or
2001s, but they are spectacular efforts that repre-
sent some of the finest wines of the vintage.-2018.
F: 0,3 cm; E: gut. (2623037)

4 FLASCHEN
EUR 95 - 160

115
CHAPOUTIER 1996 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: This wine flirts with perfection. Made from
100% Marsanne, it is as rich and multidimensional
as the fullest, most massive Montrachet money can
buy. It is unctuously textured, yet extraordinarily and
beautifully balanced. The 1996 possesses some of
the most amazing glycerin levels I have ever seen in
a dry white wine. In short, this wine must be tasted
to be believed. -2050.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2677022)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

116
LES CAILLOUX BRUNEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Winespectator: Wonderful aromas of subtle fruit,
honey and flowers in bloom. Fairly rich and showing
some good crisp flavors, which hold this firm wine
together nicely on the lingering finish. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2650001)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 320

117
JEAN PIERRE LAPORTE 1996 0,75L
SANCERRE
(LOIRE, FRANKREICH)

Dieser Wein verzaubert mit seinem typischen, kom-
plexen Duft mit fruchtigen Noten von schwarzen
Johannisbeeren und zartgrünen Blättern. Die nuan-
cenreiche Fülle und Rasse und die lebendige
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Säure machen ihn zu etwas Besonderem.
F: HF-2 cm; E: gut. (2593081)

11 FLASCHEN
EUR 50 - 90

118
SA HUET 1997 0,5L
VOUVRAY CUVEE CONSTANCE
(LOIRE, FRANKREICH)

Kultsüsswein! RP99: Named after his daughter.
Tasting this sublime dessert wine brought tears to
my eyes. It is so captivatingly pure, focused, and
intricate as to be all but impossible to adequately
describe. Its green and straw color reveals hints of
gold. Aromatically, it titillates with scents of apricot
jam, candied grapefruits, quince, bergamots, and
flowers. On the palate fresh peaches, citrus fruits,
honey, acacia blossoms, quinine, chalk, and lemony
mangoes can be found. -2049. 
F: HF; E: neuwertig. (2678047)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 480

119
SA HUET VOUVRAY 1989 0,75L
MOELLEUX LE HAUT LIEU 1ÈRE TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

B(99)****, SED(04)18/20: Intensive and brilliant
gold. Medium to full bodied, fine fruit nuances,
botrytis, complex sweet fruit notes, apricots, good
fresh acid. Medium to full bodied, fine fruit
nuances, botrytis, good acid balance, complex and
long sweet fruit finish. -2009+
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2650025)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

120
SA HUET VOUVRAY 1989 0,75L
MOELLEUX LE HAUT LIEU 1ÈRE TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2650026)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

121
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC GCC CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine phantastische Flasche mit einem außerge-
wöhnlichen und vielversprechenden Inhalt. Broad-
bent bewertete diesen Kriegsjahrgang allgemein
mit 4 Sternen. Alle Details sind einwandfrei lesbar.
F: VTS; E: verschmutzt und zerrissen. (2689100)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

122
CH. CAILLOU 1947
0,75L
BARSAC GCC
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Die Steigerung des Sau-
ternes, die Creme de
Tête. Toperhaltung und
eine wundervolle Farbe
versprechen ein großes
Erlebnis. Hier haben Sie
die Gelegenheit zum
Erwerb einer sehr delika-
ten Rarität.
F: IN-BON; E: sehr gut.
(2689062)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

123
CH. DE MALLE 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93: A fabulous effort, the 2001 De Malle
is closed aromatically, but it exhibits tremendous
palate penetration, deep, full-bodied flavors, great
acidity for balance, and marvelous notes of
lavender, honey, pineapple, creme brulee, and
spice. This is sensational. - 2030
F: IN; E: neuwertig. (2690007)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

124
HEYMANN LÖWENSTEIN 1992 0,75L
RIESLING WINNINGER UHLEN
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

HS: Spitzensteillage**. Vollfruchtiger Riesling** des
besten Erzeugers aus Winningen. Sehr guter Jahr-
gang an der Untermosel.
F: 1cm -2,5cm; E: beschädigt. (2680122)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 90

125
LAFAURIE PEYRAGUEY 1996 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This wine offers aromas of Grand Marnier
orange liqueur intertwined with pain grille, coconut
and other exotic fruits. It is dense and medium to
full-bodied, with layers of fruit, structure, and a
pure, viscous finish. -2025.
F: HF; E: gut. (2623050)

2 FLASCHEN
EUR 44 - 80

126
CH. RABAUD-PROMIS 1964 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassisches Sauternes Weingut unter der Leitung
von Philippe Dejean. 33ha, 6.000 Kisten per
annum, 80% Semillon, 18% Sauvignon Blanc und
2% Muscadelle.  Wunderschöne Bernstein Farbe,
Toperhaltung.
F: BON; E: kellergrau. (2689061)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

127
CH. RABAUD-PROMIS 1966 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassisches Sauternes Weingut unter der Leitung
von Philippe Dejean. 33ha, 6.000 Kisten per
annum, 80% Semillon, 18% Sauvignon Blanc und
2% Muscadelle.  Wunderschöne Bernstein Farbe,
Toperhaltung. F: BON; E: gut. (2689060)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

128
CH. RAYMOND-LAFON 1980 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: 1980 was a great vintage for Raymond-
Lafon. A full-intensity bouquet of ripe tropical fruit
and spicy oak is followed by an unctuous, powerful,
very rich, full-bodied wine, with layers of fruit,
refreshingly high, crisp acidity, and a decade of
evolution ahead. F: IN; E: gut. (2657029)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

129
CH. RAYNE
VIGNEAU 1940
0,75L
SAUTERNES 1ER
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Aus einem extrem selte-
nen Jahrgang eine
unglaublich gut erhaltene
Flasche. Schöne Couleur.
Immer ein Genuss und
sehr haltbar.
F: BON; E: gut.
(2689063)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170

130
CH. SUDUIRAUT 1978 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B00***, CC16/20. Coates: On the palate more
generousity. Ripe, quite fat and ampel. No noble
rot. Really quite attractive. Very good for the
vintage if without enormous nuance.
F: IN; E: gut. (2657030)

1 FLASCHE
EUR 35 - 55

131
CH. SUDUIRAUT 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Fassprobe (00): Im Gaumen üppig,;
weich und samtig, viel Schmelz, sanft rosinierend
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im Finale. Kann noch zulegen. Wie immer ein nicht
zu unterschätzender Wein in den Startlöchern. 
-2020. F: IN; E: gut. (2696003)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 90

132
HEYMANN LÖWENSTEIN 2001 0,375L
WINNIGER UHLEN BA - ROTH LAY
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

MH92: Konzentrierte, ausgesprochen saftige und
süße Frucht, feingliedrige Säure, griffige
mineralische Würze am Gaumen, cremige Art, sehr
nachhaltig, noch extrem jung, große Länge. Bis
2030 F: 0,5 cm; E: gut. (2678037)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 225

133
HEYMANN LÖWENSTEIN 1998 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN AUSLESE
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

Goldkapsel (anhand der AP Nummer beim Winzer
zu verifizieren). GM91. Sicherlich ein toller Stoff.
Rar. F: 0,2 cm; E: gut. (2678038)

3 HALBFLASCHEN
EUR 55 - 90

134
HEYMANN-LÖWENSTEIN 2001 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN AUSLESE
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

MH93: Kraftvolle, dicht gewirkte und glasklare
Frucht, feine, präsente Säure, tiefes mineralisches
Fundament, konzentriert und sehr nachhaltig, viel
Stoff, griffige Würze, zarte Kräuter- und Cassisaro-
men im Hintergrund, enorme Länge. -2020.
F: 0,2 cm; E: gut. (2678036)

3 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 75

135
HEYMANN LÖWENSTEIN 1998 1,5L
RIESLING WINNINGER UHLEN
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

HS: Spitzensteillage**. Vollfruchtiger Riesling** des
besten Erzeugers aus Winningen. Sehr guter Jahr-
gang an der Untermosel, harmonische Weine.
F: HF; E: sehr gut. (2680102)

1 MAGNUM OHK
EUR 35 - 60

136
HEYMANN LÖWENSTEIN 1989 0,375L
WINNINGER UHLEN AUSLESE TR.
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

12,0% vol.!!! Beste Steillage der Untermosel,
bester Erzeuger in Winningen. Großer Jahrgang.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2680108)

3 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 80

137
HEYMANN LÖWENSTEIN 1989 0,375L
WINNINGER UHLEN BA TROCKEN.
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

16,5% vol.!!! Beste Steillage der Untermosel,
bester Erzeuger in Winningen. Wann hat man an
der Mosel schon mal eine trockene Beerenauslese
produziert?? F: IN; E: sehr gut. (2680107)

3 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

138
HEYMANN LÖWENSTEIN MAGNUM
TRIO 1995 - 1997
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

1 Magnum OHK, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Uhlen 1997 1,5l
Sensationeller Riesling von einem der besten Deut-
schen Erzeuger in seltenem Grossformat.
F: 1,7 cm, E: neuwertig

1 Magnum OHK, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Uhlen 1997 1,5l
Sensationeller Riesling von einem der besten Deut-
schen Erzeuger in seltenem Grossformat.
F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Magnum OHK, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Uhlen 1995 1,5l
Sensationeller Riesling von einem der besten Deut-
schen Erzeuger in seltenem Grossformat.
F: 4,9 cm, E: neuwertig (2680026)

3 MAGNUM
EUR 105 - 180

139
HEYMANN LÖWENSTEIN 
UHLEN & RÖTTGEN 1990 - 1992
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Uhlen 1992 0,75l
HS: Spitzensteillage**. Vollfruchtiger Riesling** des
besten Erzeugers aus Winningen. Sehr guter Jahr-
gang an der Untermosel.
F: 1,0 cm, E: beschädigt

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Uhlen 1991 0,75l
HS: Spitzensteillage**. Vollfruchtiger Riesling** des
besten Erzeugers aus Winningen. Sehr guter Jahr-
gang an der Untermosel.
F: HF - 1cm, E: beschädigt

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Röttgen 1990 0,75l
HS: Sehr gute Lage*, besonders fruchtige
Rieslinge vom besten Winzer aus Winningen. 
Großer Jahrgang für Rieslinge an der Untermosel.
F: 2cm -3cm, E: leicht beschädigt (2680106)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 130

140
HEYMANN LÖWENSTEIN UHLEN,
RÖTTGEN & HAMM 1990 - 1992
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Hamm 1992 0,75l
HS: Gute Lage**, besonders die Rieslinge vom
besten Winzer aus Winningen. Sehr guter
Jahrgang für Rieslinge an der Untermosel.
F: 1cm - 2cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Röttgen 1992 0,75l
HS: Sehr gute Lage*, besonders fruchtige
Rieslinge vom besten Winzer aus Winningen. Sehr
guter Jahrgang für Rieslinge an der Untermosel.
F: 1cm - 2cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Röttgen 1991 0,75l
HS: Sehr gute Lage*, besonders fruchtige
Rieslinge vom besten Winzer aus Winningen. Sehr
guter Jahrgang für Rieslinge an der Untermosel.
F: HF - 1cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninge Uhlen 1990 0,75l
HS: Spitzenstellage**. Vollfruchtiger Riesling**, 
elegant. Außergewöhnliche Spitzenweine vom
besten Erzeuger dieser Lage. Großer Jahrgang 
für Rieslinge an der Untermosel.
F: 1cm - 2,5cm, E: leicht beschädigt (2680096)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180

141
HEYMANN LÖWENSTEIN 
HAMM & RÖTTGEN  1990 - 1992
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Hamm 1992 0,75l
HS: Gute Lage**, besonders die Rieslinge vom
besten Winzer aus Winningen. Sehr guter
Jahrgang für Rieslinge an der Untermosel.
F: 1cm -2cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Röttgen 1992 0,75l
HS: Sehr gute Lage*, besonders fruchtige
Rieslinge vom besten Winzer aus Winningen. Sehr
guter Jahrgang für Rieslinge an der Untermosel.
F: 1cm -2cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Röttgen 1990 0,75l
HS: Sehr gute Lage*, besonders fruchtige
Rieslinge vom besten Winzer aus Winningen. 
Großer Jahrgang für Rieslinge an der Untermosel.
F: 3cm - 4cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Röttgen 1991 0,75l
HS: Sehr gute Lage*, besonders fruchtige
Rieslinge vom besten Winzer aus Winningen. Sehr
guter Jahrgang für Rieslinge an der Untermosel.
F: HF - 1cm, E: leicht beschädigt
(2680101)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180

142
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 1987 - 1994 
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1994 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif. Aus einem feuchten
Keller, perfekt gelagerter Inhalt, Etiketten sind
jedoch in Mitleidenschaft gezogen.
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt
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1 Flasche, Maximin Grünhäuser, Abtsberg Riesling
Spätlese tr. 1987 0,75l
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Maximin Grünhäuser, Abtsberg Riesling
Spätlese tr. 1990 0,75l
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1991 0,75l
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt (2680061)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

143
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 1988 - 1996 
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

6 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1992 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif. Aus einem feuchten
Keller, perfekt gelagerter Inhalt, Etiketten sind
jedoch in Mitleidenschaft gezogen.
F: 0,2 cm, E: fehlt teilweise

3 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1996 0,75l
F: 0,2 cm, E: fehlt teilweise

2 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Herrenberg 
Riesling Spätlese trocken 1988 0,75l
F: 0,2 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Maximin Grünhäuser, Abtsberg Riesling
Spätlese tr. 1994 0,75l
F: 0,2 cm, E: gut (2680048)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180

144
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 1989 - 1993 
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Herrenberg 
Riesling tr. 1993 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif. Aus einem feuchten
Keller, perfekt gelagerter Inhalt, Etiketten sind
jedoch in Mitleidenschaft gezogen.
F: 0,3 cm, E: teilweise beschädigt

4 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1993 0,75l
F: 0,3 cm, E: teilweise beschädigt

4 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1989 0,75l
F: 0,3 cm, E: teilweise beschädigt (2680033)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 180

145
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 1991 - 1994 
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Herrenberg 
Riesling Spätlese trocken 1992 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif. Aus einem feuchten
Keller, perfekt gelagerter Inhalt, Etiketten sind
jedoch in Mitleidenschaft gezogen.
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt

3 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1991 0,75l
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt

3 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1993 0,75l
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt

3 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1994 0,75l
F: HF, E: gut (2680056)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180

146
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 1991 
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

11 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Herrenberg
Riesling Spätlese trocken 1991 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif. Aus einem feuchten
Keller, perfekt gelagerter Inhalt, Etiketten sind
jedoch in Mitleidenschaft gezogen.
F: 0,2 cm, E: fehlt teilweise

1 Flasche, Maximin Grünhäuser, Abtsberg Riesling
Spätlese tr. 1991 0,75l
F: 0,2 cm, E: fehlt teilweise (2680051)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180

147
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 1990 - 1995
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Auslese tr. 1995 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif. Aus einem feuchten
Keller, perfekt gelagerter Inhalt, Etiketten sind
jedoch in Mitleidenschaft gezogen.
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt

2 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Auslese halbtrocken 1994 0,75l
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt

3 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Auslese tr. 1992 0,75l
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt

3 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Herrenberg 
Riesling Auslese trocken 1990 0,75l
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt (2680038)

11 FLASCHEN
EUR 90 - 170

148
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 1985 - 1993
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

6 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Auslese tr. 1993 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif. Aus einem feuchten
Keller, perfekt gelagerter Inhalt, Etiketten sind
jedoch in Mitleidenschaft gezogen.
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt

4 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Auslese tr. 1989 0,75l
F: 0,2 cm, E: teilweise beschädigt

1 Flasche, Maximin Grünhäuser, Abtsberg Riesling
Auslese tr. 1988 0,75l
F: 0,2 cm, E: fehlt teilweise

1 Flasche, Maximin Grünhäuser, Herrenberg 
Riesling Auslese trocken 1985 0,75l
F: 0,2 cm, E: fehlt teilweise (2680043)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180

149
GREENOCK CREEK 2002
TRAUMDUO
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Greenock Creek, Apricot Block Shiraz
2002 0,75l
RP96: The prodigious 2002 Shiraz Apricot Block
(only 10-year-old vines) was produced from fruit
cropped at 1.5 tons per acre. Dense, with great
purity of fruit, a fabulously multi-layered, full-bodied
palate, and an inky finish with enormous concentra-
tion, sweet tannin, and superb overall balance 
-2025. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Greenock Creek, Seven Acre Shiraz
2002 0,75l
RP95: The 2002 Shiraz Seven Acre (from 15-year-
old vines) is a structured, concentrated, intense 
effort with inky, blueberry, and blackberry fruit inter-
mixed with camphor and loamy soil notes, fabulous
length, and a full-throttle finish that lasts over 45
seconds. -2022.
F: IN, E: gut (2623069)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 130

150
GREENOCK CREEK CS 1996 AND
SEVEN ACRES SHIRAZ 1997
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Greenock Creek, Cabernet Sauvignon
1996 0,75l
RPP94: The 1996 Cabernet Sauvignon (from 10-
year old vines) may only have a „modest“ 13.9%
alcohol, yet it is a sensational wine. There is superb
concentration, huge body, outstanding purity, and a
multi-dimensional, thick, viscous, concentrated
finish. It is a blockbuster Cabernet Sauvignon that
will be drinkable young because of low acidity. 
-2019. F: IN, E: sehr gut
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3 Flaschen, Greenock Creek, Seven Acre Shiraz
1997 0,75l
RP94: The opaque purple-colored 1997 Shiraz
Seven Acres Vineyard offers a knock-out nose of
cassis liqueur intertwined with cherries and licorice,
great intensity and purity, huge body, and layers of
glycerin that coat the palate. -2020.
F: IN, E: sehr gut (2714039)

5 FLASCHEN
EUR 240 - 330

151
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. 1,000 cases made. (HS)
F: IN; E: neuwertig. (2657025)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

152
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2657026)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

153
ELDERTON 1995 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS95, RP94. Wine Spectator: A superrich and
jammy Aussie red sporting a wonderful array of
black cherry, wild berry, seductive toasty oak and
spice nuances. The texture is silky-smooth, the
finish a mile-long. 
F: IN; E: sehr gut. (2714054)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

154
ELDERTON 1997 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92, WS93. Parker: The opaque purple-colored
1997 Command Shiraz offers abundant creamy
new oak in the nose, gorgeous creme de cassis
aromas and flavors, a structured, moderately
tannic, full-bodied, powerful, muscular style, and a
finish that lasts for 35+ seconds. -2012
F: IN; E: neuwertig. (2665003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

155
ELDERTON 1997 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2665018)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

156
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
APRICOT BLOCK SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP93: Its opaque purple color is accompanied by
aromatic fireworks (white flowers, pepper, sweet
blackberry liqueur, and cassis). This beautifully
pure, full-bodied, multidimensional, layered Shiraz
exhibits low acidity as well as ripe tannin. Enjoy this
stunning, flamboyant effort over the next 12-14
years. F: IN; E: sehr gut. (2687046)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 360

157
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon a fruit-domi-
nated wine with the classic cassis intermixed with a
touch of herbs, a slight notion of volatile acidity,
and a spicy finish. The wine is full-bodied, ripe, but
at the same time, elegant, particularly for a
Greenock Creek wine.
F: IN; E: neuwertig. (2657007)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

158
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil

and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017. F: IN; E: neuwertig. (2657027)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

159
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CORNERSTONE GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP91: It is an explosive wine. Soft, with luxurious
levels of kirsch liqueur intermixed with some spice,
pepper, and berries, this supple, full-bodied wine
has high levels of glycerin, gorgeously
concentrated fruit, and a layered finish. F: IN; E:
neuwertig. (2657008)

12 FLASCHEN
EUR 250 - 360

160
MAGPIE ESTATE 1999 0,75L
GOMERSAL BAROSSA GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

This wine was first released with the 1999 vintage.
Only tiny quantities are made.
Bordeaux Wine Enthusiasts: Deep, ruby colour.
Very intense bouquet, asphalt and tar, lots of
acidity, but also a nice, vanilla-cream sweet-
ness.The taste was sweet, creamy and quite
elegant. At one point it reminded me of mature 
Bordeaux. 92 points.
F: 0,5 - 2 cm; E: leicht beschädigt. (2657042)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250
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161
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported!  The 1997 vintage was voted number 5
in Oz Clarke’s Top 250 Best Buys of 2004. 
18 months US hogshed.  
F: IN; E: neuwertig. (2657001)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

162
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2657002)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

163
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. (HS)
F: IN; E: gut. (2657013)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

164
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: An elegant wine for the nor-
mally powerful Greenock Creek style, this wine
exhibits dark ruby/purple color, and a bouquet of
black raspberries intermixed with blackberry,
currant, pepper, and spicy wood. The wine is deep,
full-bodied, and beautifully knit. -2017
F: IN; E: neuwertig. (2657014)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

165
HARDY’S 1989 0,75L
THOMAS HARDY CAB. SAUVIGNON
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Ripe, rich and generous. Mature accents of
tobacco, cedar and spice grace the blackberry,
prune and currant flavors. Nicely balanced and
distinctive. 800 cases made. 
F: IN; E: gut. (2657017)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

166
PARKER 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP87, WS86. Parker: Full-bodied, with gorgeously
rich, sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it
is lush and pure, and coats the palate with a multi-
textured feel. The acidity, wood, and tannin are
well-integrated. -2012 F: BON; E: gut. (2657032)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

167
WYNNS JOHN RIDDOCH 
CABERNET SAUVIGNON 1992 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS91: Richly tannic, a wine of consummate depth
and distinction, adding fresh floral-herbal tones to
the powerful currant, plum and vanilla flavors. Has
plenty of personality and depth. 
F: IN; E: gut. (2657035)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

168
WYNNS JOHN RIDDOCH 
CABERNET SAUVIGNON 1994 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. 
F: HF; E: sehr gut. (2657004)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

169
WYNNS JOHN RIDDOCH 
CABERNET SAUVIGNON 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. -2010. (2657006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

170
WYNNS MICHAEL SHIRAZ 1991 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Michael“ wird nur in besonders guten Jahren gekel-
tert und ist streng limitiert. Ein großer Wein mit vie-
len Auszeichnungen. F: IN; E: gut. (2657034)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

171
WYNNS MICHAEL SHIRAZ 1993 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length.
F: BON - IN; E: gut. (2657033)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

172
WYNNS MICHAEL SHIRAZ 1994 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

Michael Shiraz is only produced in exceptional 
vintages using only the top 1% of available 
Coonawarra shiraz.  Earning a reputation as the
benchmark Coonawarra Shiraz, Michael is fermen-
ted and then matured in new American oak for up
to 18 months. It is deep red in colour with strong
mulberry, peppery shiraz berry aromas enriched
with coffee bean American oak character in the
nose. F: IN; E: neuwertig. (2657003)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

173
WYNNS MICHAEL SHIRAZ 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, but it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (2657005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

174
HENSCHKE 1989 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS88: Offers all the character you’d want in a 
Shiraz. Has a deep color, effusive plum, smoke 
and earth aromas and ripe, rich cherry and prune
flavors. Muscular and concentrated, with a long
finish. F: IN; E: gut. (2657041)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 370

175
HENSCHKE 1993 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS96: Luxuriant, opulent, heady, showing spicy
plum, blackberry, cherry and gently peppery aromas
and flavors that swirl harmoniously and echo long
and sweet on the supple finish. Still youthful, this
Australian red is already expertly balanced. 1,500
cases made. 
F: IN; E: gut. (2657040)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 250

176
WILD DUCK CREEK 1998 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP91: The Old Bay spice note is accompanied by
aromas of blackberries, cassis, licorice, and toasty
oak. Rich and backward, with fabulous concentra-
tion, it will improve significantly with another 2-4
years of bottle age, and should keep for a minimum
of 12-15 years. F: BON-IN; E: neuwertig.
(2657009)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

177
WILD DUCK CREEK 1999 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1999 Springflat Shiraz has dense, opa-
que purple color, a real intense, minty, creme de
cassis nose, with some spicy new oak. The wine is
certainly not shy at 15.3% alcohol, but the power is
well-harnessed, and the wine is primarily a big, full-
bodied, thick, juicy fruit bomb with plenty of texture,
purity, and length. F: IN; E: neuwertig. (2657010)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280
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178
D’ARENBERG 1998 0,375L
VINTAGE FORTIFIED SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Australiens Variante des Portweins auf Shirazbasis.
WS88: A sturdy Port-style dessert wine with
elegant fruit, centering on plum and cherry, which
linger nicely on the finish. Not a lot of grip, making
it approachable already. 
F: BON; E: gut. (2678046)

3 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 105

179
NOON V. P. 2001 0,5L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Parker: It is a shame there is not more of the Noon
V.P. The wine was made from 80-year old
Grenache vines and fortified with alcohol, giving it a
dry vintage port character. It is a dense, viscous,
full-bodied, after-dinner cheese course wine with
extraordinary levels of black fruits, notes of kirsch
liqueur, pepper, and spice.
F: IN; E: neuwertig. (2678048)

2 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 110

180
BROADBENT PORT 1994 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B02***(*): Still very deep, very sweet, plums and
figs, powerul, touch of tar. It enlivened a dreary 
dinner. F: IN; E: sehr gut. (2702003)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

181
FERREIRA 
1900 0,7L
DUQUE DE
BRAGANCA
(PORTWEIN,
PORTUGAL)

Behrendts Port Wein:
Leuchtendes Bernstein-
rot, im Duft dominieren
nussige Aspekte (Wal-
nuß neben Marzipan)
die tiefe, reife Frucht
(getrocknete Pflaumen)
- ein Eindruck, der sich
auf der Zunge fortsetzt.
Mittelschwerer, sehr
samtiger Körper mit
intensivem Nachklang -
hervorragend!
F: IN; E: gut.
(2675037)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

182
FLAGMANS COLHEITA 1941 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1991, also 50 Jahre im Fass verbracht.
Einer der besten Colheitas von Barros überhaupt.
Großer Stoff. F: IN; E: sehr gut. (2662007)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

183
NIEPOORT COLHEITA 1900 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, berühmter Colheita-Jahrgang des
zuverlässigsten und berühmtesten Hauses für
diese fassgereiften Portwein-Spezialitäten. Schöne
historische Flasche. Broadbent
Jahrgangsbewertung *****: Classic Vintage. Abge-
füllt 1972. F: IN; E: gut. (2600039)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 250

184
TAYLOR 1975 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B93***(*): The best 75 by far. In the 90’s still relati-
vely deep, youthful plummy; prune like fruit; very
sweet, quite powerful,lean yet fleshy. Lovely flavour.
Taylor grip. - 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2662002)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

185
TAYLOR 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS98, RP96: This house must certainly be the
Latour of Portugal. The 1977 has consistently been
at the top of my list of vintage ports in this great
vintage, although the Dow, Graham, and Fonseca
are equally splendid. It is a mammoth, opaque, 
statuesque vintage port of remarkable depth and
power. F: IN; E: gut. (2655039)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

186
TAYLOR 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2655044)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

187
TAYLOR’S BOTTLED 2002 0,375L
20 YEAR OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Thirtyfifth.co.com: Bright tawny colour with aromas
of honeyed dried fruit. The mouth it is smooth clean
and elegant. Incredible length and balance. 
F: IN; E: neuwertig. (2678050)

3 HALBFLASCHEN
EUR 85 - 135

188
UNKNOWN PRODUCER 
PORTWEIN 1904 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Wachsversiegelt. Aus dem Klosterkeller.
SED18,5+/20: Clear rub colour. Full to medium
bodied, lovely red fruit, spices, cigar nuances,
impressive freshness and complexity, impressive
balance.  Full to medium bodied, cherries, rose
blossoms, some chocolate, spices, cigar, real class
here, density, balanced alcohol and acid, great
stuff. (12/2006) F: IN; E: stark beschädigt.
(2675017)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

189
UNKNOWN PRODUCER 
PORTWEIN 1904 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben 
F: IN; E: stark beschädigt. (2675018)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

190
UNKNOWN PRODUCER 
PORTWEIN 1904 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben 
F: IN; E: stark beschädigt. (2675019)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

191
WARRE 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP92, B(90)***(**), Broadbent: Sweet, fullish, a
stunning wine, spicy, lovely texture, good length
and finish. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2714015)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

192
WUNDERTÜTE ABGEFÜLLT
ZWISCHEN 1900 UND 1930 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Aus unserem Klosterkeller. Wachsversiegelt. Aus
der gleichen Ecke wie die Portweine und Madeira.
Tawnyfarben in der Flasche. Ist mit Sicherheit ent-
weder Port, oder Madeira, oder Marsalla oder
Sherry, aber immer mindestens 70 Jahre alt.
F: IN; E: fehlt ganz. (2675041)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

193
VINTAGE PORT 1991 - 1988
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Niepoort, Vintage Port 1991 0,75l
B95***(*), RP89.  Parker: The 1991 Vintage Port is
flattering and precocious for its vintage. It offers
generous levels of sweet black fruits, full body, a
velvety, supple texture, and a fine finish. -2015.
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Taylor, Vintage Port Vargellas 1988 0,75l
Smooth, rich and flavorful, with a nice balance of
fruit and spice. Plummy and raisiny, with spice
flavors matched by chocolate notes.
F: IN, E: sehr gut

| Munich Wine Company16

Niepoort 1900Aussie Port

Taylor Vintage Port

Klosterkeller

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:03 Uhr  Seite 16



1 Fl., Quinta do Noval, Vintage Port 1991 0,75l
B****, RP89, Parker: A lighter-styled 1991, Quinta
do Noval’s offering exhibits attractive blackberry
and black-raspberry, floral scents in its perfumed
nose. Slightly sweet and rich, but lighter than most
ports of the vintage, this stylish, restrained, under-
stated wine should age well for 20-25 years. F: IN,
E: gut (2662019)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

194
FEINE BRÄNDE UND EIN PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, L. Psenner Termeno, Acquavite di 
Apricot exclusiv NV 0,5l
Exzellenter Aprikosenbrand aus Südtirol. Ein Hoch-
genuss. F: BON, E: verschmutzt

1 Fl., Delaforce Sons, Special White Port NV 0,75l
Eine schöner white Port von Delaforce, ca. 10-20
jahre alt. Ein sehr guter Aperitiv. F: IN, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Aalborg, Aalborg Extra Akvavit NV 0,7l
www.about-drinks.com: Der Luxusaquavit der
Extraklasse mit seiner fein abgestimmten Gewürz-
mischung und seinen 42% Vol. wird nicht nur tradi-
tionell gut gekühlt sondern auch bei
Zimmertemperatur genossen. F: BON, E: gut

1 Fl., Aperitiverie St. Jehan, Pecher Mignon NV 0,7l
Französische Spirituosenspezialität, 18% vol.
F: IN, E: sehr gut (2687024)

4 FLASCHEN
EUR 35 - 80

195
REIFE RARE PORTUGIESEN
(PORTUGAL)

1 Flasche, Carvalho, Ribeiro & Ferreira LDA, Vino
Tinto Garrafeira 1955 0,75l
Rarer alter Portugiese, zuverlässiger Erzeuger.
Lackversiegelung beschädigt.
F: 4,0 cm, E: gut

1 Flasche, Caves Velhas, Vino Tinto Garrafeira
1964 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, seltener alter Jahrgang.  
F: HS, E: verschmutzt (2699007)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

196
JOSE MARIA DA FONSECA 1918 0,7L
PALMELA SUPERIOR
(SETUBAL, PORTUGAL)

Palmela, eine Stadt und ein DOC Bereich in den
Terras do Sado, dem Gebiet des Moscatel de

Setubal. Jose Maria da Fonseca ist der berühmte-
ste Produzent dieser Weine.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2662008)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

197
BUNNAHABHAIN 
25 YEARS OLD NV 0,7L
(SCHOTTLAND)

Orginalabfüllung der Destillerie in aufwendiger
Edelholzschatulle. 43%. Mit Zertifikat von
Bunnahabhain. An official bottling of the non-peaty
Islay in a chunky alder box. Only 400 bottles have
been released of this first batch.
F: IN; E: neuwertig. (2689001)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 180 - 260

198
CAPERDONICH 1968 0,7L
SPEYSIDE SINGLE MALT
(SCHOTTLAND)

Sonderabfüllung von Duncan Taylor. Bottled in
2006. 42% vol. Special bottling for Whisky & Wine
and for Whisky Club Rosenheim. Es wurden insge-
amt nur 134 Flaschen abgefüllt! Die Brennerei
selbst existiert heute nicht mehr.
F: IN; E: gut. (2690008)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

199
CHIVAS REGAL NV 0,75L
12 YEARS OLD SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

Der Klassiker und der beste Whisky der normalen
12 Year old Scotch Blends. Noch eine alte
Abfüllung (75cl Abfüllung).
F: BON; E: neuwertig. (2709005)

3 FLASCHEN OVP
EUR 60 - 90

200
MACALLAN ANNIVERSARY 1972 0,7L
OVER 25 YEARS OLD MALT
(SCHOTTLAND)

43% Vol. Bottled in 1998. Sherry Cask.
Anniversary Edition. Michael Jackson 95/100
Punkte. Ein gesuchter Macallan in
Orginalverpackung.
F: IN; E: neuwertig. (2600038)

1 FLASCHE OHK
EUR 170 - 350

201
INCHGOWER RARE MALTS
SELECTION 1976 0,7L
SINGLE MALT AGED 27 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

27 Jahre distilliert 1976 mit 700 ml. und 55.6 %
Vol. Dieser Speyside Whisky hat ein frisches See-
aroma. Der leicht süsslich, dennoch sauere minzige
Geschmack ist leicht bitter. 
F: IN; E: neuwertig. (2689037)

1 FLASCHE OC
EUR 90 - 130

202
ANGELO GAJA 1993 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Impressively sculpted. The most tannic of
Gaja’s three single-vineyard crus. While closed on
the nose now, it suggest lots of depth and, in the
mouth, this full-bodied wine delivers a smooth ride,
layered with flavors of pure fruit, wild berry and
earth. F: 0,9 cm; E: gut. (2689053)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

203
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS97, RP96: The dense opaque purple-
colored 1996 Sori San Lorenzo is impressively
powerful and muscular, with moderate tannin, a
sweet, unctuous texture, and a 40+ second finish.
Although the aromatics are stunning, this 1996
remains youthful and backward. -2025.
F: 0,9 cm; E: leicht verkratzt. (2689054)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

204
ANGELO GAJA 1981 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

Selten zu finden sind diese frühen Barbaresco
Toplagen von Gaja. Die Flasche wurde seit Kauf bei
Erscheinen in einem deutschen Keller konstant kühl
gelagert. F: 2,0 cm; E: leicht verkratzt. (2689055)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

205
ANGELO GAJA 1993 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: A sophisticated, well-made, balan-
ced and pleasant red. Of medium body, it’s dark in
color, thick on the palate, with ripe fruit and sweet
tannins; lacks only a bit of complexity and length to
rate higher. Has a slight herbaceousness on the
nose, which disappeared with aeration. Supple 
tannins. Best decanted. F: IN-BON; E: neuwertig.
(2689052)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

206
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, WS96. Parker: A virtually perfect effort is
the 1997 Sperss (30,000 bottles), which
represents the essence of truffles, earth, and black
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cherries in its striking aromatics and multidimen-
sional, opulent, full-bodied palate. -2036
F: IN; E: neuwertig. (2665064)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

207
ANGELO GAJA DARMAGI 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91: Stylish and firm. Tannic and young, but
packed with fruit and kept firm by ample acidity.
Aromas of red currant, cherry and cassis are joined
by a smoky, meaty flavor.
F: 1xBON, 1xVTS; E: leicht verschmutzt.
(2593067)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

208
ANGELO GAJA 1987 0,75L
VIGNAVEJA NEBBIOLO D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöner Nebbiolo D’Alba. Grade die alten
Jahrgänge sorgen oftmals für angenehme
Überraschungen. Der 1983er z. B. wurde mit 93 P.
des Wine Spectators belohnt.
F: 0,5-1,8 cm; E: gut. (2593049)

7 FLASCHEN
EUR 190 - 280

209
ALDO & GIACOMO CONTERNO
BAROLO 1993 (PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Giacomo Conterno, Barolo Cascina
Francia 1993 0,75l
RP91: This impeccably made, traditional wine is
not for everybody, but it will handsomely repay 
cellaring, and represents a winemaking style that,
hopefully, will never be extinguished by the new,
more supple-textured, darker-colored, earlier
bottled wines. -2020. F: HF, E: gut

1 Flasche, Aldo Conterno, Barolo Bussia Monforte
1993 0,75l
WS87-89: Delicate, like a red Burgundy, with
layers of toasted oak, violet, mint, cassis and
toasted oak. Medium body, it offers some well-inte-
grated tannins. F: HF, E: gut (2655049)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 170

210
BAROLO CANNUBI ET AL. 
1971 - 1965 (PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Marchesi di Barolo, Barolo 1971 0,75l
Großer klassischer Baroloerzeuger mit sehr gutem
Alterunspotential. Großer Jahrgang im Piemont.
F: 2,0 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Aurelio Settimo, Barolo 1975 0,75l
Guter Jahrgang, sehr schöne Flasche, Top
Erhaltungszustand. F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Giacomo Fu Matteo, Barolo 1967 0,75l
Sehr guter Jahrgang für Barolo und Barbaresco,
sehr guter Erhaltungszustand. 
F: 3,0 cm, E: sehr gut

1 Fl., Michet Carretta, Barolo Cannubi 1965 0,75l
Sehr seltener, bis auf das Etikett sehr gut
erhaltener Einzellagen Barolo aus Cannubi. Rar.
F: BON, E: beschädigt (2688088)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 240

211
BRUNO GIACOSA BAROLO
FALLETTO & VILLERO 1982
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Bruno Giacosa, Barolo Falletto di Serra-
lunga 1982 0,75l
WS96: Superb freshness and class. Full-bodied,
with fine tannins and a superlong fine finish. So
young. So glorious. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Bruno Giacosa, Barolo Villero 1982 0,75l
Großer Jahrgang 5/5. Vom Barolo Falletto Villero
*** von Giacosa  wurden 6.150 Flaschen
produziert, in großen slowenischen Eichenfässern
ausgebaut und mit größter Sorgfalt produziert. Ein
exzellenter Barolo. F: IN, E: sehr gut (2662015)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

212
ARMANDO PARUSSO 1988 0,75L
BAROLO BUSSIA MARIONDINO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP89. Parker: Parusso’s 1988 Barolo-
Mariondino Falletta is more intense, with a
pronounced nose of bing cherries, smoked
almonds, and earth, considerable tannin as well 
as full-body and excellent concentration. 
F: IN; E: gut. (2707001)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

213
BRUNO ROCCA BARBARESCO 
1996 & 1997 (PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Bruno Rocca, Barbaresco Rabaja
1996 0,75l
3Gl.GR: Der beste Wein des Hauses in diesem
Jahr. Ein Duftstrom von ungeahnter Tiefe entfaltet
sich. Mineralische Akzente und warme Fruchtnoten.
Endlos lange zieht sich die geschmackliche Span-
nung hin, die dann ihren Höhepunkt in der Harmo-
nie zwischen Extrakstoffen und weichem Alkohol
erlebt.  F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Bruno Rocca, Barbaresco Coparossa
1997 0,75l
3Gl.GR., RP90: It exhibits abundant quantities of
cedary, black cherry fruit, a viscous texture, fine
power, and a dense finish with sweet tannin. This
full-bodied, gorgeous, ripe offering can be drunk
now and over the next 12+ years. -2013. F: BON,
E: gut (2655047)

4 FLASCHEN
EUR 145 - 220

214
BURLOTTO BAROLO 
MONVIGLIERO ET AL. 1997 - 1999
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Burlotto, Barolo Vigneto Monvigliero
1997 0,75l
WS92: Exotic, refined red. Brilliant aromas of
incense, strawberries, plums and other ripe fruits.
Full-bodied, with lovely polished tannins, lots of
subtle fruit and a caressing finish. 
500 cases made. F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Burlotto, Barolo Vigneto Cannubi 1999 0,75l
WS88: A solid red, with plum, berry and cherry
character and hints of cedar. Full-bodied, with soft
tannins and a long finish. Very elegant and enjoya-
ble. 520 cases made. 
F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Burlotto, Barolo Vigneto Neirane 1997 0,75l
Keine Bewertungen. Monvigliero WS92, Cannubi
WS90. Monvigliero: Exotic, refined red. Brilliant
aromas of incense, strawberries, plums and other
ripe fruits. Full-bodied, with lovely polished tannins,
lots of subtle fruit and a caressing finish. 
F: IN, E: neuwertig (2682005)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

215
BRUNO GIACOSA 1988 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP92. WS95: Out of this world. A
triumph. Not very dark in color, but shows loads of
smoky tobacco, grilled meat and ripe fruit. Full-
bodied, with huge, ripe, velvety tannins and a finish
that goes on for minutes. 
F: IN; E: neuwertig. (2593068)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

216
BRUNO GIACOSA 1979 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Megararität. Rotes Etikett. Wurde in den 70ern nur
in 4 Jahrgängen (1974, 1975, 1978 und 1979) pro-
duziert und ist kulttechnisch wie der Monfortino von
Conterno einzustufen.
F: IN; E: neuwertig. (2693001)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200
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217
BRUNO GIACOSA 1993 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(ITALIEN)

Die Lage Barbaresco Gallina von Giacosa zeichnet
sich durch feminine Fruchtigkeit und Duftigkeit bei
gutem Körper aus. Sie wird nur mit weißem Etikett
abgefüllt, da Bruno Giacosa mit nur 2 Jahren 
Fassausbau die Eleganz des Weins erhalten will.
F: BON - IN; E: neuwertig. (2600008)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

218
FEYLES BAROLO & BARBARESCO
1993 -1991 (PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Feyles, Barbaresco Riserva Vigna di
Montesommo 1993 0,75l
Kleiner aber feiner Produzent, guter Jahrgang, 
sehr gute Riserva Lage. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Feyles, Barbaresco Riserva Vigna di
Montesommo 1991 0,75l
Kleiner aber feiner Produzent, guter Jahrgang, sehr
gute Riserva Lage. 13.5% vol. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Feyles, Barolo Riserva Vigna Ginestra
1991 0,75l
Kleiner aber feiner Produzent, guter Jahrgang, sehr
gute Riserva Lage. 13.5% vol. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Feyles, Barolo Riserva Vigna Ginestra
1993 0,75l
Kleiner aber feiner Produzent, guter Jahrgang, sehr
gute Riserva Lage. 13.5% vol. F: 0,5 cm, E: sehr
gut (2706009)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 170

219
GREAT BAROLO QUINTETT 
1974 - 1988 (PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Gianni Gagliardo, Barolo Mora Riserva
Speciale 1982 0,75l
Gagliardo Website allgemein zum Barolo: Garnet
red with light orange reflections. Intense and plea-
sant, sweet spicyness, different notes with the dif-
ferent levels of evolution. Particularly delicate and
lightly tannic, at the same time full and austere. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Verduno, Barolo Vigna 
Massara 1988 0,75l
Vinosite: Castello di Verdunos Barolo Massara is
sourced from one of the great “crus“ or vineyards
of Barolo, Massara. As a result of the eastern expo-
sure, the grapes sourced from this historic vineyard
cool off during the afternoon and can ripen properly
even in overly hot summers. 
F: 2,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Paolo Colla, Barolo Serra dei Turchi
Riserva Speciale 1974 0,75l
Das Weingut heisst mittlerweile Gianni Gagliardo
(Schwiegersohn von Colla) und ist bei der berühm-
ten alljährlichen Barolo Auktion ein Begriff unter
den eingeschworenen Barolo Freaks. 
F: 3,7 cm, E: gut (2593093)

5 FLASCHEN
EUR 170 - 270

220
CONTERNO FANTINO 1993 0,75L
BAROLO VIGNA DEL GRIS
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP88. Parker: With medium body, excel-
lent richness and ripeness, fine density, and mode-
rate tannin in the finish, it can be drunk now,
although it will probably improve over the next 2-4
years; it will keep for up to 15 years. -2012.
F: BON; E: sehr gut. (2687011)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

221
GROSSE KLASSIKER AUS DEM
PIEMONT 1985 - 1978
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Ceretto, Barolo Brunate 1985 0,75l
RP92, WS92. Despite the light color, there is
plenty of concentration and complexity, a fine layer
of tannin and many layers of plum, vanilla,
raspberry, toast and anise flavors. A middle-of-the-
road style that leans toward the traditional but has
plenty of class. 2,190 cases made. F: IN, E: gut

1 Flasche, Antica Casa Vinicola Scarpa, Barolo
1978 0,75l
Der Klassiker aus Moferrato, für die Liebhaber des
echten Barolo Typus. Scarpa ist aboluter Kult in
Ialien, in einer Liega mit Conterno und Giacosa
unter den Klassikern. Annata ottima 6 von 6
Sternen F: 3,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Fratelli Serio & Battista Borgogno,
Barolo Riserva Speciale 1978 0,75l
Ebenfalls ein Klassiker unter den Baroloproduzen-
ten. Großer Jahrgang 6 von 6 Sternen. Der 1982er
war vor zwei Jahren ein denkwürdiger Barolo mit
satten 18.5 Punkten.  F: 2,5-3cm, E: gut
(2655046)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 330

222
KLASSE EINZELLAGEN BAROLO
1997 - 1978 (PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Cordero di Montezemolo, 
Barolo Villero Enrico VI 1995 0,75l
RP88 für den Barolo Monfalletto, der Enrico IV ist
feiner. Parker: The classic 1995 Barolo Monfalletto
is an old style vin de garde. It reveals an earthy
nose of truffles, black cherries, tar, and dried herbs.
Rich and full-bodied, with excellent concentration.
F: 0,8 cm, E: gut

1 Flasche, Cordero di Montezemolo, 
Monfalletto 1996 0,75l
WS93, RP91-93. Parker: The 1996 Barolo Monfal-
letto reveals lots of mineral and new saddle leather
scents in addition to black raspberries, cherries, tar,
and rose petals. Extremely full-bodied, with new
oak coming through in the flavors, it is powerful,
multi-dimensional and a sensational Barolo.
F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Cordero di Montezemolo, 
Monfalletto 1997 0,75l
RP90. Parker: ... a soft, structured offering with

muscular, earthy, licorice, and black cherry aromas
as well as flavors. With airing, notes of chocolate,
truffles, meat, and pepper emerge. Muscular and
rustic, but substantial and rich on the palate. 
-2016. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Michele Chiarlo, Barolo Brunate 1990 0,75l
WS92, RP90. WS: Rich, broad, generous and
distinctively minty, with supple texture and a
foundation of berry and plum flavors to play against
the mint and rose petal notes that dominate.
F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Fratelli Barale, Barbareco Rabaja
Riserva 1982 0,75l
Klassischer großer Erzeuger, hier mit seinem abso-
luten Spitzenwein, einer der bei Barale ganz selte-
nen Einzellagen Riserva Abfüllungen. Annata
ottima. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Fratelli Barale, Barbaresco Castellero
Riserva 1978 0,75l
Klassischer großer Erzeuger, hier mit seinem abso-
luten Spitzenwein, einer der bei Barale ganz selte-
nen Einzellagen Riserva Abfüllungen. Annata
ottima. F: IN, E: kellergrau (2655048)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

223
TOLLE BAROLO 
1990 RISERVA & 1986 BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Marchesi di Barolo, Barolo Gia Opera
Pia Riserva 1990 0,75l
SED18,3/20, 2Gl.GR. Fülle und Aufgeschlossen-
heit prägen die Riserva 90, angefangen bei der
granatroten Färbung über die voll entwickelten 
Aromen von destillierten Früchten und Lakritz bis
hin zum weiten, harmonischen Geschmack, dessen
Spannung auch während des Crescendo im
Abgang nicht nachlässt. F: 0,7 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Ceretto, Barolo Bricco Rocche
Brunate 1986 0,75l
Toplage in La Morra (Barolo Brunate). Dieser wird
nur in Topjahrgängen erzeugt. Der Topwein Barolo
Bricco Rocche,ist ein lieblicher, delikater, robuster,
in der Jugend nach blumigen Aromen duftender
Barolo. Mit fortgeschrittener Reife weichen diese
Aromen den ätherischen Düften von Gewürzen,
Schokolade und Trüffel.
F: BON, E: gut (2600044)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

224
PAOLO SCAVINO BRIC DEL FIASC
1982 - 1996 (PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Paolo Scavino, 
Barolo Bric del Fiasc 1996 0,75l
RP95: It offers captivating notes of tar, licorice and
menthol along with a tightly wound core of vibrant
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dark fruit on a structured, deeply expressive frame
of notable length. Though starting to show some
tertiary nuances, this Barolo will be even better in a
few years. -2018. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Paolo Scavino, 
Barolo Bric del Fiasc 1990 0,75l
RP94, WS93. Parker: Boasting masses of rich,
concentrated fruit a fat, lush personality and fine,
silky tannins, it is a beautifully balanced fruit-driven
wine. A note of alcoholic warmth provides a heady,
unforgettable finish. -2016. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Paolo Scavino, 
Barolo Bric del Fiasc 1982 0,75l
RP92: The 1982was sensational. Clearly an old
style Barolo with gobs of cedar, herbs, tobacco,
leather, and cherry fruit, this full-bodied, powerful,
rustic but immensely rich, chewy Barolo has
reached its plateau of full maturity. -2012. F: IN, E:
leicht beschädigt (2665101)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 210

225
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont (Broadbent*** - **** 
allgemeine Jahrgangsbewertung)
F: 2-4cm; E: leicht verschmutzt. (2717002)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 450

226
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: 2-4cm; E: leicht verschmutzt. (2717003)

7 FLASCHEN
EUR 340 - 500

227
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Classic Nebbiolo character of roses, tar and men-
thol. It’s rich and mouthfilling, then the tannins take
over, but the vintage is great. Braucht noch 10-20
Jahre Reife. F: 2,5 cm; E: sehr gut. (2692024)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

228
GIACOMO CONTERNO 

BAROLO
MONFORTINO
RISERVA 1969 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Top Flasche des Kultba-
rolo von Giacomo Conterno
schlechthin. Extrem seltener
Jahrgang.F: IN; E: leicht
beschädigt. (2662017)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

229
GIACOMO CONTERNO 
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE 1969 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2662018)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

230
GIACOMO
CONTERNO 
1982 0,75L
BAROLO
MONFORTINO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1982 displays
a nose that is surreal in
its detail, showing a
deep, balsamic quality
with slightly more mature
tones. It comes across as
youthful on the palate,
with suggestions of leat-
her, spices, cocoa and
sweet dark fruit on a big,
structured frame of extra-
ordinary balance. It is one
of my all-time favorite
Monfortinos. (2006)drink
now-2021 F: BON /
VTS; E: sehr gut.
(2662016)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

231
GILLARDI 1999 0,75L
HARYS (PIEMONT, ITALIEN)

80% Syrah, 20% Cabernet Sauvignon. Vinissimo:
Zum Kultwein hat sich sein Harys entwickelt. Dass
Giacolino seit vielen Jahren als Direktor bei Ceretto
arbeitet, scheint seinen Unternehmungsgeist und
seine Kreativität nur zu fördern. 
F: IN; E: fleckig. (2712019)

7 FLASCHEN
EUR 125 - 175

232
GILLARDI 1999 1,5L
HARYS (PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: fleckig. (2712018)

4 MAGNUM
EUR 160 - 240

233
LUIGI COPPO 1969 0,72L
BAROLO (PIEMONT, ITALIEN)

13%vol. Ein Barolo aus der Zeit von Luigi Coppo.
Heute produzieren seine Enkel Roberto und Gianni
den berühmten Barbera d’Asti Pomorosso.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt, 1 x stark beschä-
digt. (2721001)

8 FLASCHEN
EUR 210 - 360

234
MARCHESI DI BAROLO 
BAROLO CANNUBI 2001 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: A good wine with plum, berry, spice and
light cedar aromas and flavors. Medium-bodied, 

with fine tannins and a long, caressing finish.
F: IN; E: sehr gut. (2696006)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

235
MARCHESI DI GRESY 1994 0,75L
BARBARESCO MARTINENGA
(PIEMONT, ITALIEN)

Victoria: Beste Lagen im Herzen von Barbaresco. 
F: BON-IN; E: neuwertig. (2712040)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

236
MARCHESI DI GRESY 1994 0,75L
BARBARESCO MARTINENGA
(PIEMONT, ITALIEN)

Victoria: Beste Lagen im Herzen von Barbaresco. 
F: BON; E: gut. (2712041)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 110

237
ALLEGRINI 2001 1,5L
AMARONE (VENETIEN, ITALIEN)

Wachsversiegelt. 3Gl.GR, WS93: A superclean,
juicy Amarone, with concentrated dried black fruit
and a well-concealed, smooth oak note. Full-
bodied, with fine tannins that give the palate an ele-
gant poise and prolong the fruity finish. Classy and
refined, with a long finish. Drink now through 2012.
F: IN; E: neuwertig. (2704009)

3 MAGNUM
EUR 270 - 420

238
ALLEGRINI 
2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITA-
LIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig.
(2704010)

3 MAGNUM
EUR 270 - 420

239
ALLEGRINI 2001 1,5L
LA GROLA IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachsversiegelt. RP90, WS89: Parker: The out-
standing 2001 La Grola is dominated by Corvina
with small quantities of Rondinella, Syrah, and San-
giovese included in the blend. A dense ruby/
purple-tinged color is followed by heady aromas of
black cherry liqueur, smoke, roasted meats, licorice,
and espresso. F: IN; E: neuwertig. (2704007)

3 MAGNUM
EUR 130 - 180

| Munich Wine Company20

Borgogno Barolo

Allegrini Magnum

Monfortino 
Riserva Speciale

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:03 Uhr  Seite 20



240
ALLEGRINI 2001 1,5L
LA GROLA IGT (VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2704008)

3 MAGNUM
EUR 130 - 180

241
ALLEGRINI 2000 0,75L
LA POJA (VENETIEN, ITALIEN)

WS92: An intense, full-bodied red, with tarry and
meaty black fruit, rich tobacco and mineral aromas
and flavors. Firm, with a solid backbone of fruit-coa-
ted tannins and a long finish. Delicious now, but
built to last. Wonderfully silky. Seductive. Corvina
Passito. (2704011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

242
ALLEGRINI 2001 1,5L
PALAZZO DELLA TORRE
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachskapseln. Ripasso. RP89, WS90: Densely
packed on the nose, with currants, flowers,
minerals and oak. Medium- to full-bodied, with
spicy dried fruit flavors, firm tannins and a long,
minerally finish. F: IN; E: neuwertig. (2704005)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

243
ALLEGRINI 2001 1,5L
PALAZZO DELLA TORRE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2704006)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

244
KLASSE ITALIENISCHE
HALBFLASCHEN 2001
(VENETIEN, ITALIEN)

2 Halbflaschen, Allegrini, Amarone 2001 0,375l
WS93: A superclean, juicy Amarone, with concen-
trated dried black fruit and a well-concealed,
smooth oak note. Full-bodied, with fine tannins that
give the palate an elegant poise and prolong the
fruity finish. Classy and refined, with a long finish.
Drink now through 2012. F: HF, E: gut

2 Halbflaschen, Massolino, Barolo 2001 0,375l
WS92, RP89. Wine Spectator: Aromas of plums
and hints of meat with berries. Full-bodied, with
soft, round tannins and a long, long finish. Slightly
one-dimensional, but clearly outstanding. Always a
great value. Well made. Best after 2007. 
F: IN, E: sehr gut (2690005)

4 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

245
TENUTA DI VALGIANO 1997 & 1998
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Tenuta di Valgiano, Scasso dei Cesari
1997 0,75l
WS91. A blend of Sangiovese and Syrah. A joy to
taste, this red has scrumptious aromas of
blackberry, cherry and Indian spice. Full-bodied and
very velvety, with wonderful ripe fruit on the finish.
250 cases made.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Tenuta di Valgiano, Palistorti 1998 0,75l
WS85: 70% Sangiovese, 15% Syrah, and 15%
Merlot. An eccentric style of wine, with interesting
aromas of cranberry and plum. Medium-bodied,
with medium, ripe tannins and a game and berry
aftertaste. 1,830 cases made.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Zeni, Amarone della Valpolicella 1995 0,75l
14,5% Vol. Großes Jahr für Amarone. Produzent
seit 1870 in Bardolino.
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt (2688083)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 95

246
CH. MUSAR 1994 - 1998
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1994 0,75l
Wine Spectator: For fans of mature reds, this cara-
mel-colored wine has elegant cedar, vanilla and
brown sugar flavors that manage to stay focused. 
A pretty sweetness lingers on the finish. 
F: BON, E: neuwertig

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1995 0,75l
Wine Spectator: Mature-tasting, with flavors of
sandalwood, smoke and spice, which linger on the
fairly hot finish. F: BON, E: neuwertig

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1996 0,75l
Der Topwein des wohl bekanntesten Erzeugers aus
dem Libanon. F: BON, E: neuwertig

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1998 0,75l
Handford Wines: The new release from Musar, the
1998 is dense, lush and has a forward charm all of
its own. Already showing more fruit and appeal
than the 1997, which is starting to close up and
sleep a little. Great drinking! 
F: IN, E: neuwertig (2650021)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 420

247
MUSAR SIXPACK 1989 - 1991
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1989 0,75l
Einer der bekanntesten Erzeuger des Libanon.
Bekannt für seine alterungsfähigen Weine. F:
1xBON, 2xTS, E: neuwertig

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1991 0,75l
Wine Spectator: Quite mature, with tea, earth, cof-
fee and caramel notes that are clean and lively, if
not dense. Flavors linger on the finish without dry-
ing out. 
F: 2xBON, 1xTS, E: neuwertig (2650024)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 400

248
CH. MUSAR 1982 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

SED16.5/20: Intense and brilliant ruby with brick
reflections. Medium bodied, a bit strong acid,
dense red fruit, good vanilla oak, spices. Medium 
to full bodied, strong tannin, dense red fruit, strong
spice nuances, tar, medicine traces, good oak
nuances, long and intense finish with tar traces.
Very Barolo like.
F: 3xBON, 1xVTS; E: leicht verschmutzt.
(2714060)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

249
CH. MUSAR 1998 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

Handford Wines: The new release from Musar, the
1998 is dense, lush and has a forward charm all of
its own. Already showing more fruit and appeal
than the 1997, which is starting to close up and
sleep a little. Great drinking! 
F: IN; E: neuwertig. (2650016)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

250
GASTON HOCHAR 2001 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MUSAR
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

Der Zweitwein des namhaftesten Erzeugers aus
dem Libanon. Chateau Musar ist für seine sehr
alterungsfähigen Rotweine in aller Welt bekannt.
F: IN; E: neuwertig. (2650014)

12 FLASCHEN OC
EUR 130 - 180

251
CH. MARGAUX 1907 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wachsversiegelt. 100 Jahre alter Margaux, zudem
vom damals berühmtesten Negociant auf dem
Markt. Abfüllung von Auguste Feldheim & Fils
(Händler der kaiserlichen Häuser von Deutschland
und Österreich, sowie Lieferant des Grossherzogs
Wladimir Alexandrowitsch)
F: MS; E: beschädigt. (2661020)

1 FLASCHE
EUR 350 - 700

252
CH. MARGAUX 1964 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Traumhaft süsses Bouquet, Leder,
Hagebute. Im Gaumen stoffig, perfekt balanciert,
wunderschöner Ausklang. Ein großes Erlebnis. (96)
F: TS; E: beschädigt. (2598006)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

253
CH. MARGAUX 1969 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Laut Literatur kein großer Margaux (GAB13/20 in
1998, hat aber nur im Leben 1 Flasche davon
getrunken. WS und RP keine Daten), aber einen

Munich Wine Company | 21

Ch. Musar

Ch. Margaux
1907 - 1996

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:03 Uhr  Seite 21



Versuch ist die wunderschöne Flasche sicher wert.
F: VTS; E: Leimstreifen. (2694047)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

254
CH. MARGAUX 1969 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: beschädigt. (2665033)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

255
CH. MARGAUX 1973 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Schöner Premier Cru für den
Freund reifer Bordeaux zum kleinen Preis.
F: IN; E: kellergrau. (2694034)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

256
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, B(00)***. Broadbent: One of the better
75´s. Showing well...soft, good length-one of my
highest marks in Sternby´s tasting of 75´s.
F: VTS; E: kellergrau. (2598005)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 280

257
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92, WS92. GAB: Samtener
Körperfluss, burgundische, harmonische fülle, zeigt
noch immer Fruchtspuren, gute Säure-Tannin-Struk-
tur, wunderschöne Länge. Ein grosser, klassischer
Margaux, der jetzt am Beginn seiner sicherlich sehr
langen Genussphase ist. -2020.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2665034)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

258
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20. WS: The other wine of the vin-
tage. Seriously powerful with fabulous color and
mint, cassis and berry aromas and flavors. Has a
full body and is tannic; still needs time to come
around. F: BON; E: leicht verschmutzt. (2662009)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 960

259
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP94: The seductive nose
offers copious quantities of lavishly ripe black berry
and cassis fruit intermixed with toasty oak and floral
scents. This rich, expansive, and velvety-textured
wine has developed more length, and additional fla-
vor dimensions over the last several years. It gets
better every time I re-taste it, which happens with
increasing frequency. -2010. F: IN; E: gut.
(2688006)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

260
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS98, RP96+. Parker: The 1986
Margaux continues to be the most powerful, tannic,
and muscular Margaux made in decades. The wine
is mammoth, with extraordinary extract, superb
balance, and a frightfully tannic finish. -2050.
F: IN; E: beschädigt. (2689083)

2 FLASCHEN
EUR 690 - 840

261
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20(1999): War noch immer sehr jung und
zeigte sowohl viel Frucht wie auch beginnende 
Terroirtöne, nach der Dekantierphase sanft pilzig
darunter. Hat viel Spass gemacht.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2665078)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

262
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Margaux 1991 is a candidate for wine of the
vintage. It reveals a deep ruby color, and a tight but
promising nose of rich cassis, licorice, and toasty
new oak. Dense, medium to full-bodied, with plenty
of depth, it possesses moderate tannin and a long,
rich finish. A bigger, more powerful wine than Mar-
gaux’s 1987, it is close in quality to the estates
1988. F: IN; E: neuwertig. (2593031)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 560

263
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 259
F: IN; E: gut. (2714076)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

264
CH. MARGAUX 1986 0,375L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 260
F: IN; E: gut. (2714014)

2 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 500

265
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 260
F: IN; E: sehr gut. (2714075)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 1000

266
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: In many respects, it is the quintessential
Chateau Margaux. The fruit is exceptionally sweet
and pure, and there are layers of flavor in the
mouth. I do believe this wine will develop an extra-
ordinary perfume, and possess a high level of rich-
ness. -2040. F: IN; E: sehr gut. (2714013)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 960

267
CH. MARQUIS DE TERME 1983 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a classic Bordeaux, with a deep ruby
color, an emerging bouquet of vanilla, coffee, and
black currants, rich, highly extracted fruit, medium
body, and a long, moderately tannic finish. 
F: BON; E: neuwertig. (2593006)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 185
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268
CH. MARQUIS DE TERME 1989 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1989 is an excellent wine, dark ruby,
medium to full-bodied, fleshy, and chewy, with low
acidity and high alcohol. The expansive, super-ripe,
nearly sweet tasting flavors give this wine immense
crowd appeal. F: IN; E: neuwertig. (2593005)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 480

269
CH. MEYNEY 1962 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Duftiges, erdiges Terroirbouquet...wirkt
für einen Cru Bourgeois recht fein. Jetzt trinkreif.
F: IN; E: gut. (2593029)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

270
CH. MEYNEY 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20: Sweet, ripe, low acid flavors
cascade over the palate, creating an unctuous tex-
ture and an impressive mouthfeel. -2011.
(2702001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

271
CH. MILLE ROSES 2001 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A small 15.5-acre vineyard not far from one
of my favorite sleeper estates, Cambon La Pelouse,
Mille Roses fashions a blend with 60% Merlot. 
- 2012. F: IN; E: sehr gut. (2689018)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

272
CH. MIREBEAU 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RVF: Robe violacée, nez de cerise à l’eau de vie,
une belle souplesse en bouche. Also ein schöner
Trinkwein. F: IN; E: sehr gut. (2698002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 110

273
CH. MONBOUSQUET 1999 0,375L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: It possesses an amazing
texture, a mid-palate that you could get lost in, and
a sensational 40-45 second finish. The exotic aro-
mas, incredible texture, and abundant fruit are remi-
niscent of Pomerol’s renowned micro-cuvee, Le
Pin. -2017. F: IN; E: sehr gut. (2678053)

12 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 240

274
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88+, WS88, GAB17/20. WS: Leoville Barton
continues to move up. Bright berry flavor and a
lovely, silky tannin structure. Wonderful ripe fruit
and long, delicious finish. Very well made. -2023.
1x Kapsel beschädigt. F: IN; E: sehr gut.
(2659001)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

275
CH. LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B(97)****. Parker: This is one of the great
successes of the vintage. Full-bodied, thick, and
concentrated, as well as atypically muscular and
powerful, this should prove to be one of the
longest-lived wines of the vintage. There are sensa-
tional levels of richness and intensity. -2031.
F: IN-BON; E: Leimstreifen, gut-leicht beschädigt.
(2694052)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

276
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: One of the more successful wines of the
vintage, this wine was drinkable when released in
1979. The wine still possesses an attractive
ruby/garnet color, and a spicy, roasted nose of
jammy fruit, minerals, and spice. (2653011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

277
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2689042)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 270

278
CH. LEOVILLE LAS CASES 1983 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20. Parker: An open-knit, smoky,
cassis, and cedary-scented nose was followed by a
supple, rich, medium to full-bodied wine with excel-
lent definition, outstanding ripeness and concentra-
tion, and a spicy, soft, velvety-textured finish. -2010.
F: IN; E: gut. (2677021)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

279
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP91, GAB18/20, B98***(*). Wine Spec-
tator: Greatest Leoville Las Cases ever produced.
Superb concentration with a great velvety texture
and ripe fresh flavors. Coconut and vanilla notes
and a burst of fruit at the end; wonderful backbone.
F: IN; E: gut. (2677015)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

280
CH. LEOVILLE LAS CASES 1992 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-90: The 1992 Leoville-Las Cases is one of
the stars of what is overall a diluted vintage.
Medium-bodied, with attractive aromatics (red and
black fruits, minerals, and spicy oak), it is a forward,
precocious Las Cases possessing grip and tannin.
-2010. F: IN; E: gut. (2689041)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

281
CH. LEOVILLE POYFERRE 1975 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: ...Leder-, Terroirnoten. Honig von über-
reifem Traubengut und eine sanft metallische Kon-
tur, die Säure ist reif, der Wein gut erhalten und
recht angenehm für einen 75er.
F: 5xIN, 1xTS; E: gut. (2598002)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

282
CH. LEOVILLE POYFERRE 1975 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 5xBON, 4xVTS; E: gut. (2598003)

9 FLASCHEN
EUR 315 - 450

283
CH. LEOVILLE POYFERRE 1986 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B96***. Gabriel: Im Gaumen Fleisch,
Muskeln, starke Adstringenz, im Gaumen unter den
animalischen Noten, fast Bouillonpaste, Blaubeer-
noten erkennbar. Nur für geduldige und terroir-
liebende Weinfans! - 2030.
F: IN; E: sehr gut. (2687033)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540
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284
CH. LEOVILLE POYFERRE 1998 - 1975
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
WS91, GAB18/20. Gabriel: Sensationelles
Gaumenspiel, feine Tannine, viel Saft und Stoff,
wunderschöne Balance, druckvolles Finale. Eine
St.-Julien Delikatesse. -2016 F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1993 0,75l
B97**(**), GAB16/20. Gabriel: Fülliger, charmanter
Körper, Amarenakirschen, sanfte, dicht gegliederte
Tannine. -2009. F: IN, E: sehr gut

5 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1988 0,75l
GAB17/20: Ein reicher, perfekter Wein, der sich an
die Spitze des Saint-Emilion Klassements emporar-
beitet. Jetzt a point. -2008. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1975 0,75l
CC15 15.5/20 best of the decade. GAB16/20:
...Leder-, Terroirnoten. Honig von überreifem
Traubengut und eine sanft metallische Kontur, die
Säure ist reif, der Wein gut erhalten und recht
angenehm für einen 75er. F: IN, E: gut
(2653071)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 430

285
CLERC MILON 1973 - 1975
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Clerc Milon, Pauillac 5ème Cru
Classé 1975 0,75l
Klassischer Bordeaux-Jahrgang Clerc Milon mit
Finesse und Stuktur. Broadbent
Jahrgangsbewertung: B****-*****.
F: IN-VTS, E: kellergrau-fehlt teilweise

2 Flaschen, Ch. Clerc Milon, Pauillac 5ème Cru
Classé 1973 0,75l
Herkunft aus einem grandiosen Keller. Die Farbe
und Konsistenz des Inhalts sind vielversprechend.
Sehr reifer klassischer Bordeaux.
F: VTS, E: leicht beschädigt & kellergrau
(2694058)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

286
CLINET & LA MISSION DUO 98 - 99
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Clinet, Pomerol 1998 0,75l
WS91, RP90. Wine Spectator: Clearly
outstanding. Lots of tobacco, cherry and berry aro-
mas. Full-bodied, with big, velvety tannins and a
long finish. Seductive. 2008-2020.
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, Pessac-
Léognan Cru Classé 1999 0,75l
RP91: The medium to full-bodied 1999 La Mission
Haut Brion is beautifully complex, with notes of
cherry liqueur, plums, cigar smoke, fresh tobacco,
and scorched earth. This deep, elegant, yet precise
wine is ...gorgeously complex, supple, and both
hedonistic and intellectual. -2018.
F: IN, E: sehr gut (2696015)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 170

287
COMTESSE, PAVIE &  LAGUNE 1975
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1975 0,75l
RP86: This firm, austere, tannic wine exhibits spicy,
vanilla-tinged oak and ripe fruit, a good attack, and
a medium-bodied, elegant personality. -2011.
F: IN, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse Lalande, Pauillac
2ème Cru Classé 1975 0,75l
B****: Rich, flavory, full of fruit, its tannin completely
submerged.
F: BON, E: Leimstreifen

1 Flasche, Ch. Pavie, St.Emilion Grand Cru Classé
1975 0,75l
GAB16/20: Im Gaumen gewisse Fülle, die aber
von nach Reife verlangenden Tanninen überdeckt
wird. Eigentlich ein grosser Wein, derMühe hat,
sein Potential zu offenbaren. F: BON, E: gut
(2665093)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 190

288
COS & MONTROSE 1969 - 1971
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe
2ème Cru Classé 1971 0,75l
GAB15/20: Reife Farbe. Buttrige Süsse in der
Nase, Schokonuancen. Recht charmanter Gaumen.
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1969 0,75l
Gabriel: Merlot Nase. Im Gaumen leicht.
F: TS, E: Leimstreifen (2694062)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 200

289
DAS 67ER BORDEAUX QUINTETT
ZUM 40STEN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Baron Philippe, Pauillac
5ème Cru Classé 1967 0,75l
Der kleine Mouton ist genau 40 Jahre alt.
Topetikett, klasse Füllstand. F: VTS, E: gut

2 Fl., Ch. Siran, Margaux Cru Bourgeois 1967 0,75l
Broadbent: Surprisingly attractive; silky.
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1967 0,75l
Perfekt für den 40sten Geburtstag oder das
Jubiläum. klasse Füllstand!?!
F: BON, E: kellergrau (2694061)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 210

290
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 & 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1986 0,75l
WS95, RP92. Wine Spectator: A monster in its
infancy. Almost black in color, with intense cassis,
herb and mint aromas and superrich, dense cassis
and licorice flavors. May last forever. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1995 0,75l
GAB19/20, WS97, RP94. Wine Spectator: The
greatest Ducru produced this century. Breathtaking
aromas of berries, violets, vanilla and blackberries
set the stage for a wine that’s full-bodied and tan-
nic, yet very fine and long in the mouth. -2025. 
F: IN, E: neuwertig (2665092)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 320

291
DUHART 60S TRILOGIE 1960 - 1968
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Duhart Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1968 0,75l
Seltener Jahrgang, der kleine Rothschild wird bald
40 Jahre alt. F: MS, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Duhart Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1966 0,75l
Grosser Jahrgang in Bordeaux. B***: Now soft, ripe
agreeable. F: HS, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Duhart Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1960 0,75l
Kleiner Rothschild in guter Erhaltung, schöne 
Konsistenz und Farbe. Für den Preis sollte man als
Altweinfreak mal reinschnuppern :-).
F: MS, E: verschmutzt (2600029)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

292
DUHART MILON 1971 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Duhart Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1983 0,75l
WS90: Excellent color with wonderfully fresh floral,
berry, cherry aromas and flavors. Concentrated
with fruit and tannins. F: IN, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Duhart Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1973 0,75l
Für den Preis kann man ihn mitnehmen, so

schlecht kann er nicht sein. F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Ch. Duhart Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1971 0,75l
Gutes Jahr in Bordeaux. Allgemeine Jahrgangsbe-

wertung Broadbent ****. F: IN, E: kellergrau

2 Flaschen, Ch. Duhart Milon Rothschild, Pauillac
4ème Cru Classé 1978 0,75l
GAB15/20: Offenes, leicht florales Bouquet,

Tabakblattnote darin. Im Gaumen zwar leicht, aber
elegant, wiederum eine etwas grüne Note von
leicht unterreifem Cabernet, ein Leichtgewicht,
aber trotzdem noch schön zu trinken.
F: VTS-MS, E: verschmutzt (2694060)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 190
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293
FINE BORDEAUX 1989 -1971
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Chevalier, Pessac-Léognan
Cru Classé 1982 0,75l
WS93: Exotic and enticing, with red pepper and
black olive aromas and flavors. Packed with fruit
and firm tannins. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Sociando Mallet, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1989 0,75l
WS90, RP90, GAB18/20. Wine Spectator: Beau-
tifully crafted, with subdued blueberry, mint and
toasted vanilla aromas, equally fine fruit flavors and
full, silky tannins. (JS) F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Clos du Marquis, St. Julien Zweitwein
von Ch. Leoville las Cases 1985 0,75l
Sehr seltener alter Zweitwein von Ch. Leoville Las
Cases aus einem exzellenten Jahr. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1971 0,75l
Kapsel leicht beschädigt. B90***: I find this barn-
yard smelling wine attractive. Very appealing, lovely
scent, silky, gentle, fragrant. Jetzt sicherlich vollreif.
F: HS, E: leicht beschädigt
(2655053)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

294
GISCOURS & 
CLERC MILON 1964 - 1976 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Giscours, Margaux 3ème Cru
Classé 1964 0,75l
GAB18/20: Aufhellendes Weinrot, starker Wasser-
rand. Herrliche Kandisnote; wirkt fast etwas buttrig,
Pralinennote. Saftig reifer Gaumen, herrliches Mar-
gaux-Fruchtparfüm. Ein typisch gereifter Bordeaux;
einfach traumhaft.
F: 1xIN, 1xTS, E: stark fleckig und 1 x stark 
beschädigt

1 Flasche, Ch. Clerc Milon, Pauillac 5ème Cru
Classé 1976 0,75l
GAB16/20: Einmalige Gelegenheit. Dichter reifer
Pauillac, der noch gefällt, wenn alle grossen Brüder
und Schwestern bereits müde sind. In diesem For-
mat sicherlich vielversprechende Trinkqualität.
F: VTS, E: leicht verschmutzt (2695001)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 280

295
GLORIA & LAGRANGE 1996 & 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Lagrange, St.Julien 3ème Cru
Classé 1994 0,75l
RP88, WS88, GAB17/20: Massen von sehr reifen
Tanninen, gute Harmonie mit reifer Säure, hat
enorm viel Stoff, saftig, schmackhaft, viel Fleisch
am Knochen, ....langer, auf Eleganz gebauter Nach-
hall. -2022. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Gloria, St. Julien Cru Bourgeois
1996 0,75l
WS88: Harmonious and balanced. Good dark
color, with lovely berry and eucalyptus aromas and
flavors. Medium-bodied, with well-integrated
tannins and a long, silky and caressing finish. 
F: IN, E: leicht beschädigt (2701012)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 170

296
GLORIA AND LAGUNE 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. Gloria, St. Julien Cru Bourgeois
1986 0,75l
GAB17/20: Würziges Zedern-, Terroirbouquet,
dahinter blaubeerige Spuren. Im Gaumen noch
immer stark adstringierend, fleischig mit kräftiger
Säure begleitet, ein langes Leben ist ihm gewiss,
dabei wird er aber recht burschikos bleiben. -2015.
F: BON, E: gut

6 Flaschen, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1986 0,75l
GAB16/20, WS89. Gabriel: Süsses Bouquet; Kir-
schen, Kandiszucker, Vanille. Feingliedriger
Gaumen, fast seidige Textur, die Barriqueröstung
ist noch sehr präsent, wirkt fast - immerhin nach
zehn Jahren - übertrieben. -2010. 
F: IN-BON, E: gut (2677011)

12 FLASCHEN
EUR 350 - 540

297
GOMBAUDE GUILLOT 1983 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1983 0,75l
Finestwine.com: Owned by the same family for at
least 4 generations, Chateau Gombaude-Guillot is
located in the heart of the terroir, on the heights of
the Pomerol plateau, opposite the church. Strict
observance of biological equilibrium makes it possi-
ble to avoid using any chemical treatments or mine-
ral fertilizers. At Gombaude-Guillot, excellence
involves respect for the terroir and striving for its
purest expression. F: IN, E: 2xgut, 1x l. beschädigt

2 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1988 0,75l
F: 1xIN, 1xBON, E: gut

7 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1986 0,75l
F: 6xBON, 1xVTS, E: gut (2692026)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 400

298
LES CAILLOUX BRUNEL 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, WS93: Excellent Châteauneuf. Thick-textu-
red, ripe but elegant, it has plenty of rich fruit, but
above all, a mineral, wet earth component. Full-
bodied, it’s harmonious from start to finish, with
wet stone and plum complexity lingering on the
long, long finish. Great effort in the difficult 1999
vintage. Lovely wine. -2012.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2650002)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 320

299
LES CAILLOUX BRUNEL 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The 2004 Chateauneuf du Pape is elegant,
with notes of sweet strawberries and cherries, Pro-
vencal herbs, and a hint of nori (the sushi seafood
wrapper) along with some plum and fig. This is a
fruity, rich, medium to full-bodied, soft and velvety
2004. -2015. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2650004)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 320

300
LES CAILLOUX BRUNEL 1998 0,75L
CENTENAIRE CH9-DU-PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP100. Made from extremely old vines, this is the
essence of both Chateauneuf du Pape and the
Grenache grape. In the mouth, it is rich, full-bodied,
and unctuously-textured, with extraordinary purity,
and laser-like definition for a wine of such massive
concentration and depth. The finish lasts for nearly
a minute. This spectacular, youthful, amazingly
accessible offering is a tour de force in
winemaking, and a tribute to just how great Chate-
auneuf du Pape can be. -2025.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2650005)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

301
LES CAILLOUX
BRUNEL 1998
0,75L
CENTENAIRE
CH9-DU-PAPE 
(RHONE,
FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: neuwer-
tig. (2650006)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

302
LES CAILLOUX BRUNEL 2000 0,75L
CENTENAIRE CH9-DU-PAPE 

(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Extremely full-bodied, with low acidity, and a
knock-out bouquet of blackberry and cherry jam
intermixed with licorice, pepper, and dried Proven-
cal herbs, this sexy, voluptuous, enormously
concentrated 2000 possesses a huge, silky, seam-
less finish. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2650008)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

303
LES CAILLOUX BRUNEL 2000 0,75L
CENTENAIRE CH9-DU-PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2650009)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

304
LES CAILLOUX BRUNEL 2000 0,75L
CENTENAIRE CH9-DU-PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2650010)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150
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305
M. CHAPOUTIER 2000 0,75L
BARBE RAC CH9 DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The deep ruby/purple-colored 2000 Chate-
auneuf du Pape Barbe Rac boast a fabulous
perfume of kirsch liqueur, licorice, ground pepper,
and a hint of Provencal herbs. Ripe, full-bodied,
and concentrated, with huge quantities of glycerin
as well as a finish that lasts for nearly 50 seconds. 
-2023. (2678001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

306
M. CHAPOUTIER 2000 0,75L
CROIX DU BOIS CH9 DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The stunning 2000 Chateauneuf du Pape
Croix de Bois reveals aromas of sweet cherry
liqueur intertwined with pepper, incense, and Asian
spices. -2023. (2678002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

307
M. CHAPOUTIER 2001 0,75L
CROIX DU BOIS CH9 DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 2001 Croix de Bois is among the finest
efforts Chapoutier has yet produced. A deep, satu-
rated ruby/purple color is followed by a gorgeous
perfume of black cherries macerated in brandy,
intermixed with that Provencal melange of herbs,
earth, and spice box. The sweetness of the glycerin
and sensational tactile impression make for a
monumental taste of Chateauneuf du Pape. -2024.
(2623012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

308
M. CHAPOUTIER 1999 0,75L
CÔTE RÔTIE LA MORDERÉE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 1999 Cote Rotie La Mordoree is the
finest he has produced since the 1991...The color
is an inky purple, and the wine is dense and power-
ful, with notes of smoky blackberries, creosote, and
espresso. Concentrated flavors reveal high levels
of tannin (surprising in view of last year’s report),
and a rich, long, 45-second finish. 2009-2023.
F: HF; E: gut. (2655005)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

309
M. CHAPOUTIER 1995 0,75L
CROZES HERMITAGE LES
VARONNIERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: This is clearly the most spectacular wine
made in the appellation, even richer and denser
than Alain Graillot’s La Giraude and Paul Jaboulet’s
Thalabert. As I reported last year, the 1995 Crozes-
Hermitage Les Varonnieres is the finest Crozes-
Hermitage I have ever tasted. -2015.
F: 0,6 cm; E: 2x gut, 1x beschädigt. (2623030)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

310
M. CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE LE MÉAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The wine is dense, tough-textured, tight, and
tannic. It possesses considerable weight and
depth...Interestingly, this offering revealed more fat
and flesh than many of his northern Rhone peers. 
-2050. F: 0,1-0,7cm; E: gut. (2655001)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

311
M. CHAPOUTIER 1994 1,5L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 1994 Le Pavilion is a blockbuster, phe-
nomenally concentrated wine. Le Pavilion is gene-
rally among the top three or four wines of France in
every vintage! It is almost the essence of blackber-
ries and cassis. There is huge tannin in this
monster Hermitage, that somehow manages to
keep its balance and elegance. -2040.
F: 1,7 cm; E: leicht beschädigt. (2655042)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

312
M. CHAPOUTIER 1994 1,5L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,7 cm; E: gut. (2655043)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

313
M. CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It is full-bodied and fabulously concentrated
as well as powerful, with a finish that lasts for fifty
seconds. This saturated black/purple-colored 1999
exhibits remarkable symmetry, purity, and overall
massive size all juxtaposed with a sense of
elegance and restraint. -2040.
F: HF; E: 1xgut, 2xleicht beschädigt. (2655006)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

314
PIERRE GAILLARD 2000 0,75L
SAINT JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Pretty St.-Joseph. Medium-bodied, with a 

blend of toasted oak, curry and blackberry notes
bringing you back for another sip of this balanced,
supple, ripe-tasting Syrah.
F: 0,6 cm; E: gut - leicht beschädigt. (2678005)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

315
PIERRE GAILLARD 2001 0,75L
SAINT JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

Marché Vins de Côte Rôtie Ampuis 2004: cool
funk on top...earth, animal fur and smoke. Nice den-
sity of fru...chewy, gum tingling tannins. Accessible
and enjoyable. F: 0,3 cm; E: gut. (2678006)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

316
THIERRY ALLEMAND 2000 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

TAN88-90, Gang of Pour: Quite dark in color. The
nose shows a thick perfume of blackberry and cas-
sis. The palate follows right along, presenting rich,
dark, black fruit - incredibly heavy, but beautiful.
Initial impressions changed as the bouquet added
meat, animal fur and scents from a cold mountain
stream - plenty of minerals. 
F: 1,6 - 0,4 cm; E: neuwertig. (2711009)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

317
THIERRY ALLEMAND 2000 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,6 - 0,4 cm; E: neuwertig. (2711010)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

318
VIEUX DONJON 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97: An explosive and racy Châteauneuf,
bursting with roasted game, wild berry, grilled
bread, dark chocolate and espresso character.
Ripe and sweet-tasting, with enough opulent fruit
to balance the firm tannin structure that rises like
an impenetrable wall on the spectacular finish. 
-2020.F: 0,2 cm; E: gut. (2623029)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 240

319
GAUBY MUNTADA 1998 & 1999
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Gauby, Muntada 1998 0,75l
Der absolute Spitzenwein von Gauby.
SED18.3/20:  Full bodied, massive blackberry fruit
and tannin backbone, fully mature harvested mate-
rial, buttery velvet soft texture, dense spicy notes,
outstanding oak usage, perfectly balanced, modern
wine but with class, cherries and blackberries
appearing in the greatly balanced finish.
Impressive. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Domaine Gauby, Muntada 1999 0,75l
Spitzenwein von Gauby, der perfekte Pirat für jede
Bordeaux High End Probe.
F: IN, E: gut (2665095)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120
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320
PEYRE ROSE 1991 & 1996
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Peyre Rose, 
Clos Syrah Leone 1991 0,75l
SED17.5/20(04/07), RP91: It exhibits a black
color, a fragrant nose of black fruits, licorice, herbs,
and soy sauce, massive richness and concentrated
flavors, fine acidity, and sweet tannin. F: BON, E:
leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Peyre Rose, 
Clos des Cistes 1991 0,75l
SED17.4/20(04/07), RP91: This unfiltered cuvee
of a Syrah/Mourvedre blend is a blockbuster wine.
It displays scents of smoke, vanillin, herbs,
blackcurrants, and truffles. Rich and full-bodied,
with layers of fruit, beautifully concentrated, well-
focused wine. -2009. F: BON, E: leicht
verschmutzt

1 Flasche, Domaine Peyre Rose, 
Clos Syrah Leone 1996 0,75l
TAN90-92, SED17.3/20(04/07). Tanzer: Deep
ruby. Liqueur-like aromas of spicy black cherries
and dark chocolate. Sweet, dense and spicy; fles-
hier than the first component. Finishes long, with
fine tannins. A melange of the two: Blackberry and
game on the nose. Full, sweet and dense. Finishes
with substantial chocolatey, tongue-coating
tannins. F: IN, E: gut (2665098)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

321
DOM. DE L’AIGUELIERE 1998 0,75L
COTE DOREE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS90: Ripe, powerful and concentrated, with
loads of dark plum, black cherry and coffee flavors,
some big tannins as well. Roasted notes merge
with spicy accents on the lengthy finish.
(2714072)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 210

322
DOM. DE L’AIGUELIERE 1998 0,75L
COTE ROUSSE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS93 (Highly recommended): Concentrated and
brooding, with a fat, bacony aroma followed up by
rich and ripe flavors of mocha, dark plum, dark
cherry and spice. Powerful and exotic, with
espresso notes coming through on the finish. 
-2010+. (2714073)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 210

323
ROTWEINE MIT CHARAKTER 
1995 - 2004
(MADIRAN, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Montus, 1995 0,75l
RP92-94: The regular cuvee will require at least
12-15 years of cellaring. These are unreal wines
that are purely made, remarkably rich, and so com-
plete and promising that they cannot be ignored. 
-2016. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Montus, Cuvée Prestige 1996 0,75l
Keine Bewertungen. Sehr gutes Jahr, dieses
besten Rotweins aus Madiran. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Elian de Ros, Chante  Coucou 2004 0,75l
K&U: Das ist in diesem Fall ein ungewöhnlich
fruchtbetonter hellfarbener höchst origineller
Rotwein (oder eher ein dunkel ausgefallener

Rosé?) aus der Grenachetraube, der nur
annähernd die Farbintensität eines Rotweines
erreicht, aber wie Rosé schmeckt, weil ihm die typi-
sche Gerbstoffpräsenz des Rotweines fehlt. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Therese Riouspeyrous, Arretxea 2002 0,75l
K&U: Dieser köstlich kernige, deftige,
tanninbewußte Rotwein aus dem Baskenland
beweist Charakter, Eigenart und Identität - weltweit
schmeckt keiner so wie er. Er liefert bekömmlichen,
deftigen Genuß nach Art eines guten Bordeaux.
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon und Tannat
sorgen für geschmeidige Tanninvielfalt, die in kraft-
voller Harmonie am Gaumen abschmilzt. 
F: IN, E: sehr gut (2665023)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 130

324
CH. BOUSCASSE 1995 1,5L
MADIRAN AC
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS89: A deep, brooding red, its smoke, plum and
iron aromas turning to raspberry and cassis on the
palate. The silky texture is enveloped in a cloak of
tannins and the finish is lingering. Not for the faint
of heart. F: IN; E: neuwertig. (2712038)

2 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

325
CH. BOUSCASSE 1995 1,5L
MADIRAN AC
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712039)

2 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

326
CH. MONTUS 1992 0,75L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Fohringer: Ein Madiran von außergewöhnlicher
Tiefe und Finesse. Konzentrierte Weine gibt es
viele im Madiran, seine äußerst harmonische Tann-
instruktur macht ihn jedoch so besonders. Die
Weine sind durch die Dominanz der Tannattraube
sehr eigenständig. F: IN; E: gut. (2712017)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 480

327
MONTUS CUVÉE PRESTIGE 1996 1,5L
(MADIRAN, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. Sehr gutes Jahr dieses besten
Rotweins aus Madiran.
F: IN; E: neuwertig. (2712045)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

328
MONTUS CUVÉE PRESTIGE 1996 1,5L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712046)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

329
MONTUS CUVÉE PRESTIGE 1996 1,5L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712047)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 180

330
MONTUS CUVÉE PRESTIGE 1996 1,5L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712048)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 180

331
MONTUS CUVÉE PRESTIGE 1996 1,5L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712050)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

332
PATRICK DUCOURNAU 
CHAPELLE LENCLOS 1996 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

1997(WS90), 1998(WS91). 1997: A lovely red,
thick and rich, with the requisite bite, common to
Madiran. Beautifully focused flavors of red plum
and berry, with plenty of tannin, and tobacco and
chocolate notes on the finish.
F: IN; E: gut. (2698007)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 120

333
DOMAINES DE TERRES BLANCHES
CUVÉE BERENGERE 2000 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

Exzellenter kräftiger Rotwein mit Charakter. Das
Spitzencuvée  Berengere wird aus 95% Mourvedre
und 5% Grenache gekeltert. Biologischer Weinbau
seit der Gründung im Jahr 1970 von Noël Michelin.
F: IN; E: neuwertig. (2650013)

12 FLASCHEN OC
EUR 130 - 180

334
CLOS DE GAMOT 1990 - 1995
(CAHORS, FRANKREICH)

4 Flaschen, Jean Jauffreau, Clos de Gamot 
Cuvee des Vignes Centenaires 1995 0,75l
Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. 
100 % Malbec, die Rebstöcke des Cuvee des 
Vignes Centenaires stammen aus 1885!!! 
F: IN, E: neuwertig

4 Fl., Jean Jauffreau, Clos de Gamot 1995 0,75l
Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. Die
Weine benötigen mindestens 5 Jahre um ihre
Ecken abzulegen. Ein Wein mit Charakter. 
F: IN, E: neuwertig
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4 Fl., Jean Jauffreau, Clos de Gamot 1990 0,75l
RP90: It displays an opaque dark purple color, and
a rich, promising bouquet of black-cherries, plums,
cedar, and minerals. Thick, rich, medium to full-
bodied flavors exhibit impressive extraction of fruit.
The copious tannins are sweet rather than
astringent and the finish is long.  
F: IN, E: neuwertig (2650032)

12 FLASCHEN
EUR 270 - 390

335
JEAN JAUFFREAU 
CLOS DE GAMOT 1995 0,75L
(CAHORS, FRANKREICH)

100% Malbec von 40 bis 70 jährigen Rebstöcken
auf zumeist Feuersteinböden. 38-40hl/ha. Unter
den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. Die
Weine benötigen mindestens 5 Jahre um ihre
Ecken abzulegen. Ein Wein mit Charakter.
F: IN; E: sehr gut. (2650027)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 190

336
JEAN JAUFFREAU 1995 0,75L
CLOS DE GAMOT CUVEE DES
VIGNES CENTENAIRES
(CAHORS, FRANKREICH)

100 % Malbec, eines kleinen Rebberges von
1885!! Diese Rebstöcke sind die Erstbepflanzung
nach der Phyloxera Pest. 15 bis 18hl/ha. Der
ultimative ürwüchsige Cahor.
F: IN; E: neuwertig. (2650028)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

337
NACHTMANN DEKANTER

Wunderschöner, schwerer Bleikristall Dekanter mit
Stöpsel von Nachtmann. Alter Ladenpreis 99.-
(2663004)

1 DEKANTER
EUR 45 - 80

338
NACHTMANN RIESLING GLAS
HEYMANN LÖWENSTEIN

Ein 6er Set der Nachtmann Rieslingglas Serie von
Heymann Löwenstein. Formschönes
Bleikristallglas. (2663001)

6 GLÄSER
EUR 36 - 60

339
NACHTMANN RIESLING GLAS
HEYMANN LÖWENSTEIN

siehe oben
(2663002)

6 GLÄSER
EUR 36 - 60

340
NACHTMANN RIESLING GLAS
HEYMANN LÖWENSTEIN

siehe oben
(2663003)

6 GLÄSER
EUR 36 - 60

341
KESSELER ASSMANNSHÄUSER
MAGNUM TRIO 1986 - 1988
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Magnum, Wg. August Kesseler, Assmannshäuser
Höllenberg Spätburgunder trocken 1987 1,5l
Exzellenter Erzeuger, beste Rotweinlage des Rhein-
gaus auf purem Blauschiefer. Magnumflasche mit
schönem Künstleretikett. Lackkapsel beschädigt.
F: 2,3 cm, E: leicht verschmutzt

1 Magnum, Wg. August Kesseler, Assmannshäuser
Höllenberg Spätburgunder trocken 1988 1,5l
Exzellenter Erzeuger, beste Rotweinlage des Rhein-
gaus auf purem Blauschiefer. Magnumflasche mit
schönem Künstleretikett. Lackkapsel beschädigt.
F: 2,9 cm, E: leicht verschmutzt

1 Magnum, Wg. August Kesseler, Assmannshäuser
Höllenberg Spätburgunder trocken 1986 1,5l
Exzellenter Erzeuger, beste Rotweinlage des Rhein-
gaus auf purem Blauschiefer. Magnumflasche mit
schönem Künstleretikett. Lackkapsel beschädigt.
F: 0,9 cm, E: l. verschmutzt u. beschädigt
(2680029)

3 MAGNUM
EUR 90 - 180

342
WG. AUGUST KESSELER 1986 1,5L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 341
F: 1x0,5, 1x2,4 cm; E: 1xverschmutzt,
1xverschmutzt u. beschädigt. (2680019)

2 MAGNUM
EUR 60 - 120

343
WG. AUGUST KESSELER 1987 1,5L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 341
F: HF; E: 1xneuwertig, 
1xfehlt ganz. (2680013)

2 MAGNUM
EUR 60 - 120

344
WG. AUGUST KESSELER 1987 1,5L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 341
F: 1x1,9, 1x3,8 cm; E: 1xgut, 1xverschmutzt u. l.
beschädigt. (2680014)

2 MAGNUM
EUR 60 - 120

345
WG. AUGUST KESSELER 1987 1,5L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 341
F: 1,0 cm; E: gut. (2680015)

1 MAGNUM
EUR 30 - 60

346
WG. AUGUST KESSELER 1987 3L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 341
F: 6,8 cm; E: gut. (2680011)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 60 - 120

347
WG. AUGUST KESSELER 1988 3L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 341
F: 6,8 cm; E: neuwertig. (2680012)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 60 - 120

348
WG. ROBERT BAUER 1991 3L
LEMBERGER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Lemberger ist der große Rotwein
Württembergs. Nur hier findet diese Rebsorte ide-
ale Klima- und Bodenbedingungen. Bei unserem
Lemberger herrschen dunkle Bordeauxtöne vor. Ein
so dichtes Rot, dass schon Blautöne zu erkennen
sind. Farben, die man sonst von Merlot oder Caber-
net Sauvignon kennt. Weine mit so viel Farbe sind
natürlich auch im Geschmack intensiv.
F: 1,9 cm; E: fleckig. (2680009)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 60
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349
WG. ROBERT BAUER 1992 3L
LEMBERGER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 4,9 cm; E: fleckig. (2680008)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 60

350
WG. ROBERT BAUER 1993 3L
LEMBERGER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1,9 cm; E: fleckig, teilw. beschädigt. (2680010)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 60

351
3 SOUTHAFRICAN TOP BEAUTIES
(SÜDAFRIKA)

1 Fl., Vergelegen V, 1998 0,75l
Der Jungfernjahrgang des Spitzenweines des Hau-
ses. Mit der beste Rotwein des Landes zusammen
mit Le Sommet von Mont du Toit. (SED für den
2001er 18,8/20) F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kaapzicht Estate, Pinotage 2000 0,75l
Southernwines.com: Kaapzicht Pinotage
concentrated with black cherry fruit - made to age
well. F: IN, E: gut

1 Flasche, Stellenzicht, Syrah 1998 0,75l
wineanorak.com: A red/black colour, this has a
sweet, rich, exotic nose that smells very expensive.
This leads to a palate showing seductively rich cho-
colatey fruit, concealing a relatively tannic
backbone. Very modern, quite classy and will
probably develop nicely for five to ten years. Very
good/excellent. F: HF, E: neuwertig (2623072)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

352
HIDDEN VALLEY 1998 0,75L
PINOTAGE (SÜDAFRIKA)

afrika-wein.de: Das Alter der Reben und das Kulti-
vieren als Bushwine sind der Grund für die hohen
Extrakte und die geringen Erträge dieses Weines.
Vom Hidden Valley Pinotage 1998 gab es
insgesamt nur 1.400 Kisten! Jede Flasche ist 
nummeriert. Eine echte Rarität. 
F: HF; E: neuwertig. (2623067)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

353
KANONKOP PAUL SAUER 1997 0,75L
(SÜDAFRIKA)

Platter 4,5 Sterne: Fine Bordeaux Blend, one of
few undoubted Cape classics, dating back to
1981. F: IN; E: gut. (2623065)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 180

354
KANONKOP PINOTAGE 1999 0,75L
(SÜDAFRIKA)

WS88: Modern-style, fruit-driven wine, with ripe
plum, blackberry, cassis and coffee flavors and a
muscular finish. Bester Pinotage Südafrikas.
F: IN; E: gut. (2623064)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

355
GRANGEHURST NIKELA 1997 0,75L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

This is a complex, well-constructed wine with good
fruit that has a long life ahead of it. Fruit, mint, spice
and oak on the nose are followed by juicy mulberry,
cassis and vanilla on the palate.
F: IN; E: neuwertig. (2623068)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 80

356
VERGELEGEN 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

Platter4,5/5. Vergelegen Homepage: The nose is
complex, showing black currants, spice, ripe plums
and attractive wood flavours. The wine is full but
with soft ripe tannins leading to a lingering after
taste. F: IN; E: gut. (2600024)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

357
HAMILTON RUSSEL 1983 0,75L
GRAND VIN NOIR
(WALKER BAY, SÜDAFRIKA)

Alte Jahrgänge von Hamilton sind bei uns nicht zu
finden. Kapweine: Wer Pinot Noir aus Südafrika
sucht, kommt an Hamilton Russell nicht vorbei. Der
Cape-Burgundy Pinot Noir ist tief rubinrot,
parfümiert, weich, würzig, komplex, fruchtdurchwo-
ben und in der Jugend von Holznoten geprägt.
Intensiv mit langem Abgang. Jahrgang nur auf dem
Korken. Weine kamen damals direkt ab Weingut. In
der Vorverkostung. F: 2,1 -1,6 cm; E: gut.
(2600004)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

358
HAMILTON RUSSEL 1983 0,75L
GRAND VIN NOIRE
(WALKER BAY, SÜDAFRIKA)

siehe oben
F: 1-2cm; E: gut. (2600005)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

359
HAMILTON RUSSEL 1993 0,75L
PINOT NOIR
(WALKER BAY, SÜDAFRIKA)

siehe oben
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2600006)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

360
BODEGA H. STAGNARI 1999 0,75L
CASTEL LA PUEBLA TANNAT
(DAYMAN VALLEY, URUGUAY)

SED: Aussergewöhnlicher Tannat, aus eigener
Erfahrung nach einer grossen Verkostung argentini-
scher Weine (vornehmlich der Rebsorte Tannat)
haben diese Länder ein fantastisches Potential und
exzellente Erzeuger. F: IN; E: neuwertig. (2698001)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 90

361
ALMAVIVA 1996 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

RP92, WS91, Parker: The partnership of Philippine
de Rothschild of Mouton-Rothschild and Concho y
Toro produced this exquisite Cabernet Sauvignon-
based wine. Soft, rich, and multidimensional, this
full-bodied wine possesses exquisite complexity
and a layered texture with no hard edges. Drinkable
already, it promises to improve for 7-8 years, and
last for 12 or more. F: IN; E: neuwertig. (2657024)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

362
MONT GRAS RESERVE UNFILTERED
1997 (COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

6 Flaschen, Mont Gras, Merlot Reserve unfiltered
1997 0,75l
Schöner Süffelwein aus Chile, dicht, dunkel,
geschmeidig, und ein sehr gutes
Preis/Leistungsverhältnis.  F: IN-BON, E: gut

2 Flaschen, Mont Gras, Cabernet Sauvignon
Reserve unfiltered 1997 0,75l
Schöner Süffelwein aus Chile, dicht, dunkel,
geschmeidig, und ein sehr gutes
Preis/Leistungsverhältnis.  F: IN-BON, E: sehr gut
(2698020)

8 FLASCHEN
EUR 78 - 120

363
LOS VASCOS ROTHSCHILD 
CABERNET SAUVIGNON 1989 0,75L
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

Wine Spectator: Fairly intense and fruity, this is firm
and focused, with lots of currant flavor.
F: IN - BON; E: neuwertig. (2593080)

12 FLASCHEN
EUR 75 - 120

364
HOF ST. JOHANNES NV 0,75L
RIESLING EXTRA TROCKEN
TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Klassischer Rheingauriesling mit Flaschengärung
aus gutem Hause. Sehr guter Zustand.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2687020)

4 FLASCHEN
EUR 30 - 60
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365
TREASURES FROM CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl., Heidsieck, Royal Charles Brut 1973 0,75l
Sehr selten. Auch La Royale genannt. JUH90:
Powerful and exceptionally potent for a vintage that
sees most wines now beginning to near their end.
The nose is classical and bready and the flavor aci-
dic and tough, with an afterthought of cacao.
F: 3,7 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Moet & Chandon, Marc de Champagne NV 0,7l
Der Marc von Moet & Chandon ist quasi Cognac
der Champagne.
F: HF, E: neuwertig (2593101)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 90

366
ALBERT LE BRUN 1990 0,75L
CHAMPAGNE LA VIEILLE FRANCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

In Deutschland absolut selten. Zweite Flasche mit
einem Etikett OHNE Jahrgangsangabe! 
F: 0,5 cm; E: kellergrau. (2689089)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

367
AYALA 1973 0,75L
EXTRA QUALITY BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Pinot Noir 75%, Chardonnay 25%. Juhlin: The
wines considered to be ephemeral luxuries have
surprised us by their remarkable good ageing.
Many 1973s still offer roundness and richness.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2665013)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

368
BOLLINGER 1983 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: This wine was fantastic, when newly 
introduced to the market. 
F: 0,9 cm; E: gut. (2689086)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

369
BOLLINGER 1990 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95(Highly Recommended): A sense of
opulence marks this highly concentrated, creamy-
textured 1990 Champagne, with its ripe, generous
fruit flavors complementing the toasty, honeyed
nuances acquired from aging on the lees. Lingering
finish.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2714016)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

370
BOLLINGER 1997 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Fine depth and complexity in both aromas
and flavors. Citrus, ginger, vanilla, whole-grain
bread and nut elements combine for a harmonious
presentation. Full-bodied, yet sophisticated and
lively. A long, luxurious finish. 
F: HF; E: neuwertig. (2689087)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

371
DUVAL LEROY 1990 3L
FLEUR DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Wunderschöne Jeroboam. JUH85 (1998):
Chardonnay 75%. Pinot Noir 25%. The 90 Fleur 
is very harmonic and well balanced The aroma is
clearly bready, with an element of fine grape sweet-
ness. The taste and the mousse are soft and 
pleasing. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2714070)

1 JEROBOAM OHK
EUR 200 - 300

372
HEIDSIECK MONOPOLE 
RED TOP SEC 1906 0,375L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus dem Klosterkeller. Wunderschön gestaltete
Kapsel. Sammlerstück.
F: 4 cm; E: beschädigt. (2675035)

1 HALBFLASCHE
EUR 70 - 140

373
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****. Broadbent: mild yet rich, and
creamy; soft, lovely, perfect now.
F: 0,7 cm; E: gut. (2600018)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

374
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(99)*****, JUH93. Broadbent: ... pale,  fine
bubbles; fragrant, whiff of vanilla; firm and dry but
not remotely austere. Long `smoky´ flavour and
finish. F: 0,6 cm; E: leicht beschädigt. (2689088)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

375
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: The brilliant 1996 Dom Perignon, which has
largely disappeared from the marketplace, may be
the finest young example of DP I have ever tasted.
Notes of crushed rocks, honeysuckle, lemon oil,
orange marmalade, and white pear provide a stun-
ning aromatic display as well as palate impression.
It should drink well for 20-25 years.
F: 0,4 cm; E: sehr gut. (2665077)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

376
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92: A stronger vintage than expected, the 1998
Dom Perignon exhibits aromas and flavors of lemon
oil, orange rind, and brioche in a medium-bodied,
zesty, rich, moderately intense style. It is far super-
ior to either the 1993 or 1992.
F: HF; E: gut. (2696012)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270
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377
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: gut. (2696013)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

378
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: gut. (2696014)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

379
PERRIER JOUET 1982 0,72L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Finesse-rich taste with a velvety smooth-
feeling and a delicious layer of vanilla and
handsome fruit. A little to discreet in the nose-but
what class. F: 1,1 cm; E: neuwertig. (2689085)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

380
PERRIER JOUET 1996 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Reticent aromas and flavors hinting at
vanilla pastry, peach, citrus and ginger, all
beautifully integrated with its firm structure and
supple texture. A roasted, nutty element emerges
on the finish. F: HF; E: neuwertig. (2689013)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 290

381
PERRIER JOUET 1999 0,75L
BELLE EPOQUE ROSÉ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Herrlicher Rose-Champagner von Perrier Jouet in
der wundervollen Art Deco Flasche. Auch ein schö-
nes Geschenk für sehr gute Freunde. WS88: Opu-
lent and creamy, this tastes like a higher dosage,
with an off-dry, soft profile. It should win a lot of 

fans for its berry and spice flavors and mellow cha-
racter. F: 0,7 cm; E: neuwertig. (2689084)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 220

382
POMMERY 1979 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eine außergewöhnliche Rarität. Das Top Cuvee aus
dem Debut Jahrgang hier in exzellenter Erhaltung.
JUH95: Disgorged in 1986, The color is light, the
bubbles are tiny, and the bouquet is unbelievably
rich in niceties. Besides the floral nuances, coffee,
lemon peel, and Valhrona chocolate are apparent.
Superbly balanced with great finesse.
F: 1,7 cm; E: Gut, Etikett an der Klarsichtfolie
verklebt.. (2689032)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

383
RUINART 1986 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS90. Wine Spectator: Super rich and toa-
sty Champagne in an elegant and refined style. Full
bodied with apple, vanilla and lemon character,
intense acidity and a medium finish.
F: 0,2 cm; E: gut. (2600020)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

384
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with asser tive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual.
E: sehr gut. (2600015)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

385
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Perfekter Zustand der Box und Flasche. Künstler:
Corneille. Juh(97)90P: Wonderfully buttery. 
A charmer with good prospects for the future.
E: neuwertig. (2686001)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

386
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
E: sehr gut. (2600014)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

387
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: They don’t get a whole lot better than this.
Extremely flavorful and rich, packed with pear,
hazelnut, toast and butter notes that linger on the
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give
it great strength on the palate.
E: sehr gut. (2600012)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

388
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Künstler: Hartung. WS92: Crisp, firm and elegant
with a sharply focused beam of pear, spice, vanilla
and ginger notes that are rich and concentrated.
Finishes with a burst of flavor that stays with you on
a long, full finish. 
E: neuwertig. (2600011)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140
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389
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal 
vintage. Fine, classic, big house Champagne with 
bready chocolaty character.
E: neuwertig. (2686002)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

390
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
E: sehr gut. (2600013)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 80 - 140

391
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Zustand Box und Flasche Perfekt. RP93, Juh 90P.
Die 1985er Bouteille zeigt ein Kunstwerk von Roy
Lichtenstein. (60%PN, 40%CH), Juhlin: Tasted
alongside the ordinary ‘85, this Collection felt even
more complex.
E: neuwertig. (2686003)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

392
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Flasche exzellenter Zustand, leider kien Box. Juhlin
93 Punkte: This is the first, most exensive, and
most sought after of the collector bottles. The fruit
is exotic, fine and concentrated. One of the
foremost Champagnes of the vintage.
E: sehr gut. (2686004)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 160 - 260

393
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben 
E: sehr gut. (2600016)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 200 - 300

394
VEUVE CLICQUOT PONSARDIN 
LA GRANDE DAME 1990 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2689091)

1 MAGNUM
EUR 170 - 220

395
VEUVE CLICQUOT PONSARDIN 
LA GRANDE DAME ROSE 1990 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Striking in flavor and profile. A graceful,
well-toned rosé, full of berry, autumn leaves and
spice notes enmeshed in a rich texture, all 
supported by lively acidity. Stylish and beginning 
to mellow, with a long aftertaste of berry confit.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2689092)

1 MAGNUM
EUR 170 - 220

396
BOUVET LADUBAY 2001 1,5L
INSTINCT CUVÉE DU MILLÉNAIRE
(LOIRE, FRANKREICH)

Der Spitzenwein des Hauses Bouvet-Ladubay aus
Chenin blanc und Chardonnay. 36 Monate auf 
der Hefe der zweiten Gärung gelagert. Degu des
Weingutes: Ici le Chardonnay associé très sub-
tilement et dans des proportions modestes, agit
comme un catalyseur. Sa très fine mousse évoque
pour les amoureux du vin qui le dégustent. La 
révélation d’un grand cru avec des petites bulles.
F: IN; E: neuwertig. (2704034)

3 MAGNUM IN
GESCHENKVERPACKUNG

EUR 100 - 150

397
BOUVET LADUBAY 2003 1,5L
SAPHIR SAUMUR BRUT
(LOIRE, FRANKREICH)

Das Vintage Cuvee von Bouvet. Der ideale
Schaumwein zum Feiern. Die Qualität eines guten
Champagners zum Drittel des Preises.
F: IN; E: neuwertig. (2704035)

6 MAGNUM OC
EUR 150 - 200

398
BOUVET LADUBAY NV 1,5L
TRESOR ROSÉ
(LOIRE, FRANKREICH)

Der vielleicht beste Rosé im Preis-Leistungsverhält-
nis auf dem Markt. Sieht aus wie Winston Churchill
von Pol Roger und ist besser wie so viele matte
Rosé Champagner. Ein echtes Schnäppchen.
F: IN; E: neuwertig. (2704036)

6 MAGNUM OC
EUR 200 - 300

399
MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wachsversiegelt. Seltener gehts nicht mehr. Diese
Mouton 1900 (Händlerabfüllung von Luze & Fils) ist
mit Sicherheit die blaue Mauritius für Mouton
Sammler. GAB18/20; Broadbent (1986) At
best*****: Sweet, full, fat and chewy bottle. Schöne
klare, rubinrote Farbe. Bei uns im Hause Wachs
versiegelt.
F: LMS-LS; E: beschädigt und verschmutzt.
(2661008)

1 FLASCHE
EUR 350 - 700

400
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: stark beschädigt.
(2675021)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1800

401
MOUTON
ROTHSCHILD 
1957 0,75L
PAUILLAC 
1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, 
FRANKREICH)

Etikett von André Masson.
GAB16/20: Offene Nase 
mit Schokoladen- und Minze-
noten (After Eight). Einmal
mehr schwingt im Gaumen
jener Kapselton mit, der
Mouton oft schon verraten
hat und seine Typizität unter-
streicht. Blaubeerig rauchige
Fruchtaromen, profitiert von
längerem Luftzutritt. -2010.
F: BON; E: leicht
verschmutzt. (2688021)

1 FLASCHE
EUR 340 - 500

402
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS88. 
Parker: The wine
still has powerful
tannin in the finish,
which contributes
to the dry, austere
character this
example has always
exhibited. One of
the more intellectu-
ally-styled Moutons,
the 1966 is a clas-
sic example of the
vintage. F: VTS; 
E: kellergrau.
(2598007)

1 FLASCHE
EUR 240 -
400

403
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: VTS; E: fleckig. (2598008)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

404
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB17/20. Parker: The year Mouton was
officially made a first-growth was celebrated by a

| Munich Wine Company32

Taitinger Vasarely

Bouvet Ladubay

La Grande Dame
1990 Double

Mouton Rothschild
1900 – 2003

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:03 Uhr  Seite 32



beautiful label done by Pablo Picasso. Gabriel: Im
Gaumen eher leichter Körper, gut balanciert, zeigt
Eleganz. F: TS; E: gut. (2694022)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

405
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*). Broadbent: Fairly deep...needs air to
open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length.
F: 1xBON, 1xTS, 2xHS, 1xMS; E: gut. (2653017)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 650

406
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: VTS; E: verschmutzt. (2694021)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

407
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***. Broadbent: Fairly fra-
grant, with Mouton intensity.
F: TS; E: leicht beschädigt. (2713004)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

408
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20. Parker: The wine exhibits a
good dark ruby/garnet colour, a sweet nose of
cedar, chocolate, cassis, and spices, good ripe fruit
and extraction. -2020. Künstleretikett: Andy
Warhol. F: VTS; E: leicht beschädigt. (2694020)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

409
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einziges Etikett der Mouton Rothschild-Serie, wel-
ches nicht einem Künstler, sondern der Queen
gewidmet ist. Jetzt trinkreif.
F: VTS; E: gut. (2694019)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

410
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94, GAB19/20: Sehr tiefe, dichte
Farbe, satt in der Mitte. Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen
Port-, und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. 
-2020. 1 Kapsel oben beschädigt.
F: IN; E: l. vergilbt. (2679001)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

411
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(01)*****. Gabriel: Im
Gaumen saftig, weiche, fast samtene Tannine, viel
Fruchtaromen, extrem lang, zeigt noch sehr viel
Rückhalt, im Nachklang Pralinen. Ein Mouton, der
sich mit jedem Jahr noch schöner präsentiert. 
-2020. F: BON; E: l. kellergrau. 
(2679002)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

412
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS99, GAB20/20. Parker: An enormously
concentrated, massive Mouton-Rothschild, compa-
rable in quality, but not style, to the 1982, 1959,
and 1945, this impeccably made wine is still in its
infancy. I suspect the 1986 Mouton-Rothschild
requires a minimum of 15-20 more years of
cellaring; it has the potential to last for 50-100
years! F: IN; E: neuwertig. (2593001)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

413
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: l. kellergrau. (2679003)

1 FLASCHE
EUR 330 - 600

414
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2593056)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

415
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: neuwertig. (2593057)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

416
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (2714011)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

417
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2714012)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

418
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: ...Im Gaumen sehr feingliedrig, saftig
und trotz mittlerem Körper mit einer gaumenfüllen-
den Mundaromatik ausgelastet, die Tannine sind
leicht und tänzerisch. Ein Traum-Mouton, der sich
wie ein beschwingter Walzertanz trinkt. Künstler:
Hans Erni. F: IN; E: neuwertig. (2593002)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 780
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419
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3xBON, 3xVTS; E: gut. (2593058)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 780

420
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. Lingers on the
finish for minutes. -2010.   
F: IN; E: l. kellergrau. (2679004)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

421
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2714009)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240

422
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spec-
tator: One of the stars in every
vintage. The exciting 1989 defi-
nes class and concentration,
with thick, chewy cassis, mint
and berry flavors, full, silky
tannins and great harmony. 
-2020.
F: IN; E: l. kellergrau. (2679005)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

423
MOUTON ROTHSCHILD
1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut.
(2688001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

424
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: IN; E: l. kellergrau. (2679006)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

425
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS99, GAB19/20. Parker: It reveals an
opaque purple color, and reluctant aromas of cas-
sis, truffles, coffee, licorice, and spice. In the
mouth, the wine is great stuff, with superb density,
a full-bodied personality, rich mid-palate, and a lay-
ered, profound finish that lasts for 40+ seconds. 
-2030. F: IN; E: kellergrau. (2679007)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

426
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: gut. (2688002)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

427
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB19/20: Konzentriertes, röstiges Cassis-
bouquet, Brotkruste, Sojanoten, exotische Edelhöl-
zer darin, berauschende Nase. Im Gaumen saftig,
Amarena-Süße, weiches, samtenes Extrakt, völlig
harmonisch gegliedert. -2030. 
F: IN; E: kellergrau. (2679008)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

428
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2688003)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 1000

429
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. -2050. F: IN; E: neuwertig.
(2679009)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 720

430
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2688015)

9 FLASCHEN
EUR 1350 - 2160

431
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP93+, GM96, TAN94. Gabriel: Sen-
sationell viel schwarze Beeren und eine Nase wie

sie nur Mouton haben kann. Im Gaumen eine sen-
sationelle Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie
der 2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower
im Finale. Ein Traum-Mouton. 2010 - 2030.
F: IN; E: minimal beschädigt. (2688004)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340

432
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2688017)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1020

433
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild,
a blend of 76% Cabernet Sauvignon, 14% Merlot,
8% Cabernet Franc, and 2% Petit Verdot,
fashioned from yields of 28 hectoliters per hectare,
with a finished alcohol of 12.9%, improves dramati-
cally with aeration. With full-bodied, meaty, power-
ful, dry flavors as well as a huge finish. -2040+.
F: IN; E: neuwertig. (2688005)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 660

434
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2688018)

3 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 990

435
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, B00**(**). Wine Spectator: Firm, tight and
intense, with rich, sharply focused flavors that are
smooth and lively. A tasty core of black cherry,
plum and currant notes is shaded by smoky, cedary
oak nuances. Balanced, firmly tannic and drinkable
now, but almost sure to improve.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2678022)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

| Munich Wine Company34

Mouton Rothschild
1989

Sammlung
Romanee Conti

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:03 Uhr  Seite 34



436
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
1995 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, WS93, Wine Spectator: 
Beautiful wine, with a hint of exotic rose petal, vio-
let and oak aromas. 
Full-bodied, silky, showing nice mocha, spice and
blackberry character, more fruit than terroir. Deftly 
made. Ripe, suave finish.
F: 1,2 cm; E: leicht beschädigt. (2690001)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

437
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 1975 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein extremer Jahrgang, ein Großteil der Ernte
wurde von Hagel und Stürmen vernichtet, die
verbleibenden Trauben ergaben aber teilweise
exzellente Weine bei qualitätsbewussten Winzern.
Fl. 0086 von 11.513.
F: 3,4 cm; E: beschädigt. (2694001)

1 FLASCHE
EUR 180 - 340

438
DOMAINE DE LA
ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE-CONTI
GC 1966 0,75L
(BURGUND, FRANK-
REICH)

CC20/20, WS97 für den La
Tache. Clive Coates: As brilli-
ant as the La Tache is, this is
better. Vigorous and very
pure. Fabulous. The ripest
and most complex expression
of classy fruit that you could
imagine. Perfect harmony.
Brilliant. Similar Notes 1994
and 1996. Will keep for
ages.  Flasche 6089 von
8424 produzierten Flaschen. 
F: 4,5 cm; E: verschmutzt.
(2598010)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 3000

439
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1973 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Jahrgang in dem nur die besten Produzenten
mit strenger Auslese sehr gute Weine produzieren
konnten, dann aber fein und elegant. 
F: 3,4 cm; E: gut. (2694003)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

440
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST.VIVANT GC 1973 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Jahrgang in dem nur die besten Produzenten
mit strenger Auslese sehr gute Weine produzieren
konnten, dann aber fein und elegant. Flasche
84015 von 22.713.
F: 2,3 cm; E: gut. (2694002)

1 FLASCHE
EUR 180 - 340

441
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU
DUVAULT BLOCHET 2002 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

www.wineanorak.com: This is a deselected wine
taken from a second harvest of the Grand Cru 

vineyards. Open, bright cherry and spice nose with
a distinctive savouriness. The palate is savoury and
full with an undergrowthy, spicy, earthy edge. Quite
firm with good structure; currently a little tight.
F: HF; E: sehr gut. (2678023)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

442
COMTE DE
VOGÜE 
1966 0,75L
CHAMBOLLE-
MUSIGNY 
VIEILLES VIGNES
(BURGUND,
FRANKREICH)

WS92, B84*****: 
At Khoury’s de Vogue
tasting: classic, perfect
harmony, fine, flavoury,
balance and length.
Touch of 66 leanness
but a really class act.
F: 5,0 cm; 
E: verschmutzt.
(2713005)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600
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443
SINE QUA NON 2001 0,75L
ALBINO
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2001 Albino (46% Chardonnay, 40%
Roussanne, and 14% Viognier) emerged primarily
from John Alban’s vineyard in Arroyo Grande as
well as the Stolpman Vineyard. Possessing
fabulous intensity (it actually should be decanted
30-45 minutes prior to serving), it is a full-bodied
white offering aromas of lychee nuts, citrus oils,
honeysuckle, and rose petals. Fabulously rich and
well-delineated in spite of its large size (15.1%
natural alcohol), it is surprisingly light on its feet,
and finishes with considerable zestiness.
F: 1,2 cm; E: gut. (2652004)

1 FLASCHE
EUR 90 - 110

444
SINE QUA NON 1998 0,75L
BACKWARD & FORWARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP89-92: The 1998 Roussanne and Chardonnay
Backward and Forward is a blend of 30%
Roussanne, 40% Chardonnay, and 30% Viognier.
This effort is almost over the top, but I suspect
when it is put together it will be sumptuous. Full-
bodied, dry, and thickly-textured.
F: IN; E: neuwertig. (2652005)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 220

445
SINE QUA NON 1996 0,75L
OMADHAUN & POLTROON
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The massive, dry 1996 Omadhaun Poltron’s
15.2% alcohol is well-concealed beneath this full-
bodied wine’s glycerin and unctuous texture. The
knock-out nose of honeyed citrus and rose petals
is followed by a chewy, remarkably pure, dry wine
oozing with extract.
F: IN; E: neuwertig. (2652023)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

446
SINE QUA NON 2001  
RIEN NE VA PLUS 
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: One of the most amazing dry whites I have
ever tasted is the 2001 Rien Ne Va Plus.
Fashioned from 100% Roussanne, and aged on its
lees for an extremely long period, my initial image
when I tasted it was of the great Barsac, the 2001
Climens. However, the Sine Qua Non wine is bone
dry with no sweetness evident. Dense, rich, and
full-bodied, with impeccable balance, superb
honeyed richness, and wonderfully integrated
wood, it is undeniably the greatest New World
expression of Roussanne made to date. Only 100
cases. Extrem seltene Sammler Box von Elaine  &
Manfred Krankl. Alle Lackversiegelt. 
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2652030)

1 COLLECTORS BOX 
1 MAG. & 3 X 0,75L
EUR 1200 - 1550

Die wohl längste 
Sine Qua Non Sammlung
Deutschlands
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447
SINE QUA NON 2003 0,75L
SUBLIME ISOLATION
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 2003 Sublime Isolation is a blend of
44% Chardonnay, 37% Roussanne, and 19%
Viognier, all from the Alban vineyard. Rich, pure,
and deliciously textured in the mouth, it reveals
more on the palate than in its aromas, which should
develop more nuances with additional bottle age. 
-2011. F: IN; E: neuwertig. (2652033)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

448
SINE QUA NON 1999 0,75L
TARANTELLA WHITE BLEND
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: It possesses outstanding underlying acidity,
a terrific, citrusy, honeyed perfume (flower, mango,
and tangerine aromas dominate) that roars from the
glass, full body, and brilliant balance. Given past
examples of this blend of Roussanne, Viognier, and
Chardonnay, the 1999 should age nicely for 7-8
years. -2010.
F: 1,0 cm; E: gut. (2652034)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

449
SINE QUA NON 2000 0,75L
THE BOOT
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94, Parker: The 2000 Good Girl* (a blend of
49% Chardonnay and 25.5% Viognier from the
Alban Vineyard, and 25.5% Roussanne from the
Alban and Stolpman Vineyards) is a blockbuster,
full-bodied, honeyed, dry white with 15.2% alcohol.
It possesses striking aromatics of buttery citrus,
oranges, and other tropical fruits. 
*wurde von Krankl als The Boot etikettiert.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2652047)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

450
SINE QUA NON 2000 1,5L
THE BOOT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2652037)

3 MAGNUM COLLECTOR’S BOX
EUR 1000 - 1400

451
SINE QUA NON 2000 0,75L
THE HUSSY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, WS91. Parker: The 100% Roussanne that
emerged from both the Stolpman and Alban Viney-
ards, is the 2000 Hussy*. The name says it all, but

note the asterisks. Our beloved BATF, which
protects Americans from illicit thoughts and evil
subliminal messages on wine labels, has refused
approval of these names. Its light gold color is
accompanied by fabulously decadent levels of fruit,
luxurious glycerin, and a dry, full-bodied, amazingly
well-delineated finish. This is a sumptuous, dry
white that is among the most creative produced in
California. F: IN; E: gut. (2652036)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

452
SINE QUA NON 2004 0,75L
THE REJUNVENATORS
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2004 The Rejuvenators, an intriguing
blend of 56% Roussanne, 24% Viognier, and 20%
Chardonnay...exhibits a medium gold color along
with a beautiful, honeyed, waxy bouquet of buttery
citrus, oranges, and nectarines. Good acidity
buttresses this full-bodied white with a superb tac-
tile mouthfeel as well as stunning layers and length.
This brilliant wine should age well for 4-5 years or
longer. -2011. F: 0,4 cm; E: neuwertig. 
(2652040)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140
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453
SINE QUA NON 1997 0,75L
TWISTED AND BENT WHITE BLEND
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The funky artwork on the bottle emerges
from Manfred Krankl’s artistic side, but as the label
says, „the truth is in the inside.“ The 1997’s blend is
60% Roussanne and 40% Chardonnay. This is
white wine at its most concentrated. Its honeyed
viscosity, and extraordinary bouquet of rose petals,
buttery tropical fruits, and orange marmalade are
exotic, thrilling, and altogether a treat to satiate
both the intellectual and hedonistic senses.
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2652041)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

454
SINE QUA NON E ROSE 2002 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

Der seltene und geniale Rose von Manfred Krankl.
F: IN; E: gut. (2652006)

1 HALBFLASCHE
EUR 50 - 70

455
SINE QUA NON
2001 0,375L
PAGAN POETRY
(KALIFORNIEN,
USA)

Cellar Tracker: It was
a serious and slightly
decadent rose. Full
red rose color. Very
nice rich
concentrated red
rose. 91 pts.
F: IN; E: neuwertig.
(2652027)

1 HALBFL.
EUR 60 - 80

456
SINE QUA NON 2005 0,75L
STRAPLESS ROSE
(KALIFORNIEN, USA)

Absolute Rarität. Ausschließlich in den USA erhält-
lich. Mit einer Auflage von grade mal 201 Flaschen,
dürfte der Strapless wohl zu den seltensten SQNs
zählen. F: HF; E: neuwertig. (2652032)

1 FLASCHE
EUR 600 - 750

457
SINE QUA NON 2000 0,375L
THE FILLY
(KALIFORNIEN, USA)

Rarer Rosewein des Kultwinzers Manfred Krankl.
Produktionsmenge, Inhalt, Vertriebspolitik und origi-
nelle Etiketten machen Krankls Weine bei Wein-
sammlern zu einem Muss.
F: IN; E: neuwertig. (2652039)

1 HALBFLASCHE
EUR 70 - 90

458
SINE QUA NON 2002 0,75L
WHISPERIN’ E
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2002 Proprietary White called Whispe-
rin’ E is a concoction of 50% Roussanne, 31%
Viognier, and 19% Chardonnay. A superb perfume
of smoky hazelnuts intermixed with exotic lychee,
honeysuckle, peach, and beeswax notes is followed
by a full-bodied wine with a multilayered texture
that pulls back in the finish to reveal surprising
uplift, acidity, and lightness ... an amazing feat given
a wine of this power, dimension, and intensity. 
-2011.F: 0,9 cm; E: neuwertig. 
(2652043)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240

459
SINE QUA NON 2002 1,5L
WHISPERIN’ E
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,1 cm; E: neuwertig. (2652044)

1 MAGNUM
EUR 220 - 260

460
SINE QUA NON XL 1999 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

Fantastischer Rose des Austro-US Kultwinzers
Manfred Krankl. Gesucht bei Sammlern, hoch
geschätzt bei Geniessern wirklich seltener Weine.
F: IN; E: gut. (2652045)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 220

461
SINE QUA NON 1996 0,75L
AGAINST THE WALL SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: Thick, massively full, yet wonderfully rich and
expansive, with admirable purity and mouth-staining
levels of glycerin and extract, this full-bodied, silky-
smooth Syrah is deceptively easy to drink, but I
suspect it will age effortlessly for 15-20 years. 
-2018. F: IN; E: neuwertig. (2652003)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

462
SINE QUA NON 1998 0,75L
E-RAISED
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-98, Parker: The 1998 Syrah E-Raised is
great stuff. It is black-colored, jammy and super-
intense with awesome concentration, terrific,
chewy, explosive flavors of blackberries, cherries,
and cassis interfused with creosote, pepper, and
vanillin. All the cuvees are gorgeously pure, thick,
and rich.  F: IN; E: neuwertig. (2652007)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 460

463
SINE QUA NON 1998 1,5L
E-RAISED SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben: F: IN; E: gut. (2652008)

1 MAGNUM
EUR 400 - 650

464
SINE QUA NON 2000 0,75L
HEELS OVER HEAD SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

Toprarität: Syrah single experimental barrel made
for the friends at the GRATEFUL PALATE, an
Oxnard-based mail order company for foodies, only.
Wahrscheinlich hatte selbst Parker bis dato noch
keine dieser seltenen Flaschen zur Verkostung. 
F: IN; E: neuwertig. (2652009)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1400

465
SINE QUA NON 1997 0,75L
IMPOSTER MC COY SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: A thick, juicy, massive Syrah, it gushes
copious quantities of licorice-infused blackberry
fruit offering smoke, coffee, and meaty notes. The
wine is mouth-filling, teeth-staining, and loaded. Its
high alcohol (15.3%), glycerin level, and low acidity
make it easy to drink, but I suspect it will age easily
for 10-20+ years.
F: IN; E: neuwertig. (2652012)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

466
SINE QUA NON 2000 0,75L
IN FLAGRANTE SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2000 In Flagrante (a 725-case blend of
86% Syrah, 10% Grenache, and 4% Viognier) is a
world-class, provocative effort. A black color is fol-
lowed by a seamless effort loaded with blackberry,
honey, and flower aromas, and an extraordinarily
long, concentrated finish. Among the recent SQN
Syrahs, it is a strikingly elegant and powerful wine
that has a decidedly French flair to it.
F: IN; E: neuwertig. (2652013)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

467
SINE QUA NON 2000 1,5L
IN FLAGRANTE SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2652014)

1 MAGNUM
EUR 400 - 600

468
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: A dead-ringer (at least aromatically) for
Guigal’s single vineyard Cote Rotie La Mouline, the
2002 Just For The Love of It is the greatest Califor-
nia Syrah I have yet tasted. Extremely full-bodied,
with fabulous intensity, great purity, awesome
length, and a finish that lasts over a minute, this
classic is a must purchase. -2019.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2652016)

1 FLASCHE
EUR 290 - 360
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469
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2652049)

1 FLASCHE
EUR 290 - 360

470
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2652050)

1 FLASCHE
EUR 290 - 360

471
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,5 cm; E: leicht beschädigt.
(2652051)

1 FLASCHE
EUR 290 - 360

472
SINE QUA NON 2003 0,75L
LI’L E GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-96: The 2003 Li’l E is a riveting Grenache.
While full-bodied, there is a zip/zestiness to the
fruit that provides uplift and vibrancy to the wine.
Moderate tannins in the finish complete this brilliant
blend of 78% Grenache, 12% Mourvedre, and
10% Syrah that was aged primarily in large French
hogsheads. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2652018)

1 FLASCHE
EUR 250 - 320

473
SINE QUA NON 2003 0,75L
LI’L E GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-96: The 2003 Li’l E is a riveting Grenache.
While full-bodied, there is a zip/zestiness to the
fruit that provides uplift and vibrancy to the wine.
Moderate tannins in the finish complete this brilliant
blend of 78% Grenache, 12% Mourvedre, and
10% Syrah that was aged primarily in large French
hogsheads. -2020.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2652052)

1 FLASCHE
EUR 250 - 320

474
SINE QUA NON 2003 1,5L
LI’L E GRENACHE + PAPA
(KALIFORNIEN, USA)

Sichern Sie sich diese einmalige Gelegenheit. Das
2er Magnum Paket hat M. Krankl nur 120 mal auf-
gelegt. 

Papa: RP97-99: A decadently rich, lavishly fruity,
full-bodied 2003 boasting tremendous purity as
well as a stunningly long, 60-second finish, it will
be gorgeous to drink young, but will easily age for
12-15 years. -2020.

RP94-96: The 2003 Li’l E is a riveting Grenache.
While full-bodied, there is a zip/zestiness to the
fruit that provides uplift and vibrancy to the wine.
Moderate tannins in the finish complete this brilliant
blend of 78% Grenache, 12% Mourvedre, and
10% Syrah that was aged primarily in large French
hogsheads. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2652019)

2 MAGNUM COLLECTOR BOX
EUR 1200 - 1800

475
SINE QUA NON 1999 0,75L
MARAUDER SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The outrageously rich 1999 The Marauder
(100% Syrah from the Alban, Stolpman, and Bien
Nacido vineyards) is tightly-structured, but
crammed with blackberry and cassis fruit infused
with subtle notes of camphor and licorice. Full and
rich, it is a candidate for 14-18 years of graceful
evolution. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2652020)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

476
SINE QUA NON 2001 0,75L
MIDNIGHT OIL
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: With a „midnight“ black color, and the 
viscosity of 10-W-40 oil, its aromas of violet/acacia
flowers, melted licorice, camphor, blackberries,
creme de cassis, and subtle toasty new oak are
accompanied by a wine boasting terrific texture,
good underlying acidity, ripe tannin, and a 60-
second plus finish. F: IN; E: neuwertig. 
(2652021)

1 FLASCHE
EUR 180 - 220

477
SINE QUA NON 2000 0,75L
NON INCOGNITO GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 2000 Incognito (a blend of 95% Grena-
che and 5% Syrah) is the finest Grenache-based
effort the Krankls have yet produced. It is a wine of
extraordinary opulence, texture, and purity with a
finish that lasts 65+ seconds. Undeniably the 
greatest Grenache I have tasted from California... -
2018. F: 1,7 cm; E: neuwertig. (2652015)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

478
SINE QUA NON 2001 0,75L
ON YOUR TOES
(KALIFORNIEN, USA)

Eine von 400 Sonderkollektionskisten. RP99: In
the mouth, it is pure silk. An opulent, voluptuously-
textured offering that cascades over the palate with 

no hard edges and nothing out of place, it is a brilli-
ant tour de force in winemaking that can be drunk
now or cellared for more than a decade.  -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2652025)

2 FLASCHEN OHK
EUR 1700 - 2000

479
SINE QUA NON 2003 0,75L
PAPA SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP97-99: A decadently rich, lavishly fruity, full-
bodied 2003 boasting tremendous purity as well
as a stunningly long, 60-second finish, it will be
gorgeous to drink young, but will easily age. 
-2020. F: IN; E: neuwertig. (2652028)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

480
SINE QUA NON 2003 0,75L
PAPA SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2652053)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

481
SINE QUA NON 2003 0,75L
PAPA SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2652054)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

482
SINE QUA NON 2003 0,75L
PAPA SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2652055)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

483
SINE QUA NON 2003 0,75L
PAPA SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2652056)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

484
SINE QUA NON 2003 0,75L
PAPA SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2652057)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210
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485
SINE QUA NON
1995 0,75L
RED HANDED
(KALIFORNIEN,
USA)

RP93: This wine
wants to be a
southern California
Chateauneuf du
Pape, and comes
close to duplicating
the character of a
hedonistic southern
Rhone. Extremely full-
bodied, rich, chewy,
and loaded with per-
sonality (another
wine that reflects its
makers), with a multi-
dimensional palate,
and beautifully
integrated alcohol,
acidity, and tannin,
this wine has a sin-
gular personality and
stupendous quality. 
-2014. 
F: 1,6 cm; E: gut.
(2652046)

1 FLASCHE
EUR 290 - 380

486
SINE QUA NON SQN 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The wine spent 19 months in wood prior to
being bottled with neither fining nor filtration. A
stunning wine of great intensity, multiple flavor
dimensions, and a long finish, it will hit its prime in
2-3 years, and should age well for a decade or
more. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (2652031)

1 FLASCHE
EUR 360 - 580

487
SINE QUA NON 2002 0,75L
SQN
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2652058)

1 FLASCHE
EUR 360 - 580

488
SINE QUA NON 1998 0,75L
THE ANTAGONISTS
(KALIFORNIEN, USA)

Extrem selten, wahrscheinlich daher keine Degusta-
tionsinformationen. Der SQN für den echten
Sammler. Wenn Sie Ihn Trinken kommen wir selber
auch gerne vorbei.
F: 0,9 cm; E: gut. (2652035)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

489
SINE QUA NON 1998 0,75L
THE ANTAGONISTS
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,8 cm; E: gut. (2652059)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

490
SINE QUA NON 1995 0,75L
THE OTHER HAND
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 1995 The Other Hand is made from
100% Syrah. Full-bodied, yet gorgeously layered
and nearly seamless in its flamboyant display of
fruit, glycerin, and extract. -2012.
F: IN; E: gut. (2652029)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

491
SINE QUA NON 2001 0,75L
THE VENTRILOQUIST
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 2001 Ventriloquist is a blend of 82%
Grenache and 18% Syrah. There is great purity,
more austere tannin in the finish than most Krankl
wines, gorgeous depth and texture, and a finish
that lasts 45+ seconds. -2019.
F: IN; E: gut. (2652042)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

492
SINE QUA NON 2000 0,75L
A CAPELLA PINOT NOIR
(OREGON, USA)

WS91, TAN89. Wine Spectator: Plump, round and
exotic in flavor, with spicy, peppery, herbal flavors
swirling through the plum and currant fruit and fine-
grained texture, finishing firm and generous. -2007. 
F: 1,8 cm; E: neuwertig. (2652001)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

493
SINE QUA NON 2000 1,5L
A CAPELLA PINOT NOIR
(OREGON, USA)

siehe oben. F: 1,8 cm; E: neuwertig. (2652002)

1 MAGNUM
EUR 230 - 400

494
SINE QUA NON 2002 0,75L
HOLLERIN’ M SHEA VINEYARD 
PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP96: The 2002 Hollerin’ M Shea Vineyard Pinot
Noir (704 cases) is absolutely mind-blowing Pinot,
one of the most compelling examples I have ever
tasted from Oregon. The texture inundates the
palate, and it finishes with tremendous voluptuous-
ness and purity. A great hedonistic treat for all the
senses, it will provide immense pleasure over the
next decade. -2014.
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (2652010)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

495
SINE QUA NON 2002 1,5L
HOLLERIN’ M SHEA VINEYARD PINOT
NOIR
(OREGON, USA)

siehe oben. F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2652011)

1 MAGNUM
EUR 250 - 380

496
SINE QUA NON 1996 0,75L
LEFT FIELD
(OREGON, USA)

RP87: This elegant offering could easily pass for a
classy Burgundy in a blind tasting. Giving the
moderate tannin in the finish, it should improve in
the bottle.... All the Sine Qua Non wines reviewed
in this segment are bottled with virtually no fining,
and rarely any filtration.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2652017)

1 FLASCHE
EUR 380 - 490

497
SINE QUA NON 2001 0,75L
NO. 6 PINOT NOIR
(OREGON, USA)

Cellar Tracker: Rich and opulent with notes of con-
centrated dark fruit and currant. Chewy tannins and
a full mouthfeel. Long finish. Delicious. 93 points.
F: 1,5 cm; E: gut. (2652022)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

498
SINE QUA NON 2003 0,75L
OMEGA SHEA VINEYARD PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP93: The top-notch 2003 Pinot Noir Omega
Shea Vineyard offers up beautiful aromatics of
raspberries, plums, blueberries, and flowers. This
deeply fruity, medium to full-bodied Pinot boasts
tremendous opulence, a sweet mid-palate, admira-
ble purity, and a seamless finish. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (2652024)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 260

499
SINE QUA NON 1999 0,75L
OX SHEA VINEYARD PINOT NOIR
(OREGON, USA)

Lovely Oregon Pinot Noir with black cherries.  Perf-
umed French oak usage. Aromatic flavor, still a bit
tannic. Intensive lovely fruit finish with the purity of
Oregon Pinot.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2652026)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

500
SINE QUA NON 1997 0,75L
THE COMPLICATOR PINOT NOIR
(OREGON, USA)

Der seltenste SQN aus 1997. Selbst von Parker
mangels Verfügbarkeit bis dato noch nicht
verkostet?
F: IN; E: neuwertig. (2652048)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

501
SINE QUA NON 1998 0,75L
VEILED SHEA VINEYARD PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP90-92: The 1998 Veiled Pinot Noir Shea 
Vineyard is outstanding. It reveals the vintage’s
strengths in its medium ruby color, attractive,
sweet, plum, rose petal, black cherry fruit, and
smoky-scented nose.  
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2652038)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140
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502
ANTINORI TIGNANELLO 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Amazingly good for such a mediocre
vintage. Elegant, harmonious ‘89 with a wonderful
round, soft texture and plenty of vanilla, tobacco
and berry character. Made from Sangiovese and
Cabernet Sauvignon. F: BON; E: neuwertig.
(2593045)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

503
ANTINORI TIGNANELLO 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: neuwertig. (2593079)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 280

504
ANTINORI TIGNANELLO 1990 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS92, 3Gl.GR.  Parker: Antinori’s 1990
Tignanello (a blend of primarily Sangiovese with
some Cabernet Sauvignon) is the best example I
have tasted of this wine since the marvelously opu-
lent, rich 1985. Rich yet supple and expansive
enough to be consumed with great pleasure. Full-
bodied, with exceptional concentration and purity,
this distinctive, spicy wine should drink well - 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2714003)

1 MAGNUM
EUR 180 - 250

505
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1998 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP93: The dense saturated ruby/purple-
colored 1998 offers up aromas of pain grille, spice,
smoke, black fruits, and graphite. Full-bodied, con-
centrated, exceptionally pure, and long. 
Very impressive. -2018. F: IN; E: sehr gut.
(2689049)

1 MAGNUM OHK
EUR 250 - 350

506
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1999 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS94: Wow. Currants, berries, cherries
and minerals, but all subtlety. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine. (2689047)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 630

507
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 1988 0,75L
ORNELLAIA 
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: This brilliant wine is one of the best new
breed Tuscan reds I have tasted. In the mouth,
there is extraordinary opulence and richness,
enough acidity to provide grip, and plenty of tannin
lurking behind the cascade of fruit. The explosive
finish goes on and on. Impressive! -2010
F: BON; E: neuwertig. (2593069)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

508
SAN GUIDO SASSICAIA 1999 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, 3Gl.GR. Wine Spectator: Complex aromas
of minerals, berries, tobacco and shells. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a
succulent, refined  aftertaste. A pretty Sass.
F: IN; E: sehr gut. (2689048)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 260

509
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS92. Parker: Ample, sweet and
expansive, the 2003 Sassicaia offers generous
notes of sweet dark fruit intermingled with notes of
spices, herbs, earthiness and smoke in a full-
bodied, opulent expression of this wine. It is an 
outstanding effort for the vintage. -2023.
F: IN; E: gut. (2696002)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

510
MARCHESE ANTINORI 1997 0,75L
SOLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98, RP96. Wine Spectator: Dark ruby in color,
with extremely ripe raisin and spice aromas. Full-
bodied and very chewy, with loads of polished tan-
nins and a long, long finish thats big and fruity. A
solid, muscular red fromTuscany, this is the
greatest Solaia ever made.
F: IN; E: neuwertig. (2689079)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

511
MARCHESE ANTINORI 1999 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Spectacular. With sensational concentra-
tion, flamboyant flavors, an opulent texture, full
body, and brilliant concentration as well as delinea-

tion, it comes across as intense, balanced, pure
and rich. -2016. F: IN; E: neuwertig. (2689016)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

512
SASSICAIA 1989 - 1991 QUARTETT
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1989 0,75l
WS88: Crisp and lively, with a generous core of
raspberry flavor shaded by butter and spice notes.
Finishes with solid tannins balanced against the
focused flavors.
F: BON, E: neuwertig

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1991 0,75l
Seltener Jahrgang des Kultweingutes aus der
Toskana.
F: BON, E: neuwertig (2593061)

4 FLASCHEN
EUR 270 - 420

513
SOLAIA & TIGNANELLO 1999 TRIO
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Marchese Antinori, Tignanello 1999 0,75l
RP91: The deep ruby/purple-colored 1999 Tigna-
nello exhibits rare elegance married to considerable
flavor intensity as well as power. Rich and medium-
bodied, with adequate acidity as well as sweet but
noticeable tannin, it is the third consecutive excep-
tional vintage from this reference winery for
modern, aggressively-styled Tuscan reds. -2012.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Marchese Antinori, Solaia 1999 0,75l
WS94; RP94: Its black/purple color is followed by
a sumptuous bouquet of licorice, blackberries, mint,
and cassis, all presented in a concentrated,
medium to full-bodied, dense yet elegant style. Alt-
hough still young, it is undoubtedly the qualitative
equivalent of a Bordeaux first or second growth. 
-2016. F: IN, E: gut (2689059)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 280
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514
TIGNANELLO TRIO, 1987-1989
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Antinori, Tignanello 1988 0,75l
WS95: The finest Tignanello available. A muscular,
big wine, with beautiful aromas and flavors of fruit,
berry and chestnut. Full-bodied, with solid tannins.
It shows great structure and should improve into
next century. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Antinori, Tignanello 1987 0,75l
WS87: Opulent aromas and flavors of truffles, ber-
ries, and cherries. This medium-bodied wine has a
velvety mouthfeel. F: IN, E: gut

1 Flasche, Antinori, Tignanello 1989 0,75l
WS87: Amazingly good for such a mediocre
vintage. Elegant, harmonious ‘89 with a wonderful
round, soft texture and plenty of vanilla, tobacco
and berry character. Made from Sangiovese and
Cabernet Sauvignon. F: BON, E: gut
(2683007)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 260

515
CASE BASSE SOLDERA 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.7/20, RP89: The wine is medium to full-
bodied, with surprisingly soft tannins, a sure-
handed sense of elegance and style, and a long,
rich, extremely well-balanced finish.  An impressive
wine, this Brunello is not burdened down by 
excessive earthiness or astringent tannins.
F: IN; E: neuwertig. (2689081)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

516
CASE BASSE SOLDERA 2000 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Soldera’s 2000 Brunello di Montalcino
Riserva offers layers of sublime perfumed ripe fruit
that blossom on the palate with great concen-
tration, length, finesse and purity of expression.  
-2025. F: IN; E: gut. (2689080)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 470

517
CASTEL GIOCONDO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Youthful violet, mineral and blackberry aro-
mas and flavors. Full-bodied and very rich, adding
velvety tannins and a long, minty finish. Excellent
Brunello.
F: HF-BON; E: sehr gut. (2687044)

3 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

518
CASTEL GIOCONDO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: HF-BON; E: sehr gut. (2687045)

3 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

519
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 1998 Sammarco reveals structure and
tannin. Additionally, it possesses formidable under-
lying concentration and depth, along with that
multi-layered mid-palate that always seems to sepa-
rate exceptional wines from good ones. -2016. 
F: IN; E: neuwertig. (2689011)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

520
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black cur-
rant fruit intermixed with lead pencil and vanillin fla-
vors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave, 
it possesses sweet tannin. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (2689012)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

521
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Classy stuff. Fabulous aromas of black-
berries and cherries, with hints of vanilla. Full-
bodied, with wonderfully polished tannins and a
long, fruity yet refined finish. Merlot. 500 cases
made.F: IN; E: neuwertig. (2716001)

6 FL. IN EDLER HOLZKISTE
EUR 395 - 540

522
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2716002)

6 FL. IN EDLER HOLZKISTE
EUR 395 - 540

523
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2716004)

6 FL. IN EDLER HOLZKISTE
EUR 395 - 540

524
CASTELLO DI AMA 1999 1,5L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2716003)

3 MAGNUM IN
GESCHENKVERPACKUNG

EUR 420 - 600

525
CERBAIONA 1999 0,75L
TOSCANA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A blend of 60% Sangiovese and the
balance Cabernet Sauvignon, Merlot, and Syrah. 
It offers a dense ruby/purple color in addition to
sweet, complex aromas of fruitcake, cedar, espresso,
black currants, cherries, and leather. Ripe, with
superb purity, medium to full body, admirable 
structure, and unobtrusive but noticeable tannin.
F: IN; E: neuwertig. (2698009)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 190

526
FALCHINI CAMPORA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

100% Sangiovese im Barrique ausgbaut. 
Der Edel. VdT von Riccardo Falchini. Nur 2750 
Flaschen produziert.
F: BON; E: gut. (2713003)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60

527
FATTORIA DI FELSINA 1997 0,75L
MAESTRO RARO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, 2Gl.GR. Wine Spectator: A triumph for the
vintage. Dark in color, ruby, with fabulous aromas of
crushed berries and flowers. Full-bodied, with won-
derfully polished tannins and a finish that goes on
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and on. Wonderful Cabernet Sauvignon. -2014.
F: BON; E: sehr gut. (2714056)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

528
FATTORIA NITTARDI 1997 1,5L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Lackversiegelt. TAN89: Open, expansive nose of
ripe plum, berries and light oak spices. Finishes
long, though, with sustaining tannins and very good
grip and intensity. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (2680116)

1 MAGNUM
EUR 30 - 60

529
FOSSACOLLE 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: A subtle red, with aromas of cinnamon and
ripe fruit. Full-bodied, with very silky tannins and a
long, long, ripe fruit aftertaste. Creamy-textured. 
Till 2014. Only 610 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2719002)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

530
ISOLE E OLENA 1988 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Subtle on the nose, with elegant
blackberry, cherry and licorice aromas, but chewy
and powerful on the palate. Excellent potential for
cellaring. Full-bodied, with ripe, rich fruit and highly
extracted tannins, but shows great elegance. Made
from Sangiovese.
F: IN; E: gut. (2680123)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

531
ISOLE E OLENA 1996 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Extremely grapey, with highlights of
raspberries and mint. Medium-bodied, with silky,
polished tannins from clever small-barrel
maturation. Long, caressing finish. A gorgeous
wine now but be patient, you will be rewarded.
F: IN; E: neuwertig. (2689009)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

532
ISOLE E OLENA 1998 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS91: Lovely sophisticated aromas of
plums, berries and chestnuts follow through to a
full-bodied palate, with super, well-integrated
tannins and a polished, silky finish. Very fine
Sangiovese.F: IN; E: neuwertig. (2689010)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

533
ISOLE E OLENA 1998 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (2714057)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 170

534
ISOLE E OLENA 2000 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The 2000 Cepparello, all-Sangiovese, a
dark garnet in color, is endowed with the full pano-
ply of varietal aromas and flavors, currants and wild
cherries, leather, tobacco, and game. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (2689008)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

535
LE MACCHIOLE 2002 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Messorio (100% Merlot)
presents dark fruit, tar and licorice notes along with
a powerful, brooding personality. Das Pendant des
Weingutes zum Masseto, L’Apparita, Desiderio und
dem Redigaffi. 
F: IN; E: neuwertig. (2689050)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140

536
LE MACCHIOLE 1996 0,75L
PALEO ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1996 Paleo Rosso (85% Sangiovese
and 15% Cabernet Sauvignon) reveals chocolate,
espresso, and mocha aromas, as well as new oak.
Full-bodied and dense, with moderate tannin, out-
standing concentration, and abundant quantities of
sweet, jammy, black cherry fruit.
F: IN; E: sehr gut. (2706001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360

537
LISINI 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90 (für den normalen Brunello): Full-bodied yet
rich and concentrated, with decent acidity,
moderate tannins, and a terrific finish, this
precocious yet muscular wine can be drunk now,
but it has the requisite depth to last until 2010+. 
F: IN; E: gut. (2689044)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

538
MANZANO 1997 0,75L
SYRAH IL BOSCO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: This breathtaking, superbly structured
Syrah is dark ruby in color, with intense aromas of
pepper, red meat and berry. Full-bodied, with mas-
ses of velvety tannins and a long, long finish of 
chocolate, berry and game. Why buy Guigal
anymore? F: IN; E: sehr gut. (2665074)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 180

539
MANZANO 1996 0,75L
SYRAH IL BOSCO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: A chunky, fruity Syrah with deliciously 
enticing plum and milk chocolate character, hints 
of spice and game. Medium- to full-bodied, with
velvety tannins and a fresh and fruity finish.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2698011)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 225

540
BRUNELLO CANALICCHIO 
& CERBAIONA 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Cerbaiona, Toscana IGT 1999 0,75l
RP90: A blend of 60% Sangiovese and the
balance Cabernet Sauvignon, Merlot, and Syrah. 
It offers sweet, complex aromas of fruitcake, cedar,
espresso, black currants, cherries, and leather.
Ripe, with superb purity, medium to full body, admi-
rable structure, and unobtrusive but noticeable 
tannin. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Canalicchio di Sopra, Brunello di Mon-
talcino 1999 0,75l
RP90: The 1999 Brunello di Montalcino, a bright
garnet with aromas of wild cherries and underbrush
is dense and sustained on the palate with ample
notes of tobacco and anisette and a muscular tex-
ture. The sweetness of the fruit, however, manages
to balance the rather pugnacious tannins. -2013.
F: IN, E: gut (2665097)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

541
BRUNELLO UND VINO DA TAVOLA
1988 & 1989
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, La Rasina, Brunello di Montalcino
1989 0,75l
Reifer Jahrgang des Weingutes aus Montalcino.
Aktuelle Jahrgänge werden von Parker mit 87 - 92
Punkten bewertet. F: BON, E: leicht beschädigt

3 Flaschen,  Tenuta di Lilliano, Anagallis 1988 0,75l
In kleinen Holzfässern ausgebaut. Aktuelle
Jahrgänge bei Wine Spectator 85 - 93 Punkte. 
F: BON, E: gut (2687017)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 145

542
BRUNLLO 1988 - 1978
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Elisa Ciacci Bellocci, Brunello di Montal-
cino Poggio Degli Uliva 1988 0,75l
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WS88 in 1994 für den normalen Brunello: This is a
big and peppery Brunello, built for aging, with full
body, full tannins and ripe fruit. F: IN, E: gut

1 Flasche, Villa a Tolli, Brunello di Montalcino
Riserva 1983 0,75l
Großer Jahrgang für Brunello, sehr guter kleiner
Produzent, Ingenieur Mattteucci in Montalcino. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Col d’Orcia, Brunello di Montalcino 0 0,75l
Großer klassischer Brunello. Col d’Orcia produziert
exzellente langlebige Brunello, ohne sie auszutrok-
knen. Der 1979er hat 94 Punkte Winespectator.
F: VTS, E: leicht beschädigt (2655050)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

543
CAPARZO DUO 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Tenuta Caparzo, Brunello Vigna La Casa
1988 0,75l
WS94: Fabulous, immensely appealing,...Full-
bodied with masses of fruit and tannins, but
completely harmonious. Fresh and clean finish. 
F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Tenuta Caparzo, Ca del Pazzo VdT
1988 0,75l
Brunello mit Cabernet Sauvignon aus einem
großen Jahrgang. Ohne Cabernet zwischen 95-91
Punkten WS. F: BON, E: gut (2665009)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 95

544
GAJA & ANTINORI TRIO
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Antinori, Tignanello 1989 0,75l
WS87: Amazingly good for such a mediocre
vintage. Elegant, harmonious ‘89 with a wonderful
round, soft texture and plenty of vanilla, tobacco
and berry character. Made from Sangiovese and
Cabernet Sauvignon.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Angelo Gaja, Barbaresco 1991 0,75l
WS88: Ripe, round, spicy and generous; melds its
raspberry, plum and blackberry flavors with spicy
oak and grace notes of violets. Stands out from the
pack with its polished, refined character. 
F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Angelo Gaja, Gaia & Rey 2000 0,75l
Italian Wine Merchant: The wine is named for his
oldest daughter, Gaia Gaja, and his grandmother,
Clotilde Rey. Gaia & Rey is fermented with naturally
occurring yeasts found on the grape skins and in
the winery, giving the wine an added touch of 
exoticism. This is a hedonistic wine with lusciously
ripe flavors of guava, tangerine, honey, marzipan
and oak spice.
F: 0,4 cm, E: gut (2600033)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 200

545
ITALIAN SIXPACK 1989 - 1991
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Palazzo al Bosco, Chianti Classico
DOCG 1990 0,75l
Ausgezeichneter Chianti Classico aus einem guten
Jahrgang zum kleinen Preis.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Teruzzi & Puthod, Terre di Tufi Vernaccia
did San Gimignano 1991 0,75l
Kult San Gimignano Von Teruzzi & Puthod, einer
der besten Weissweine dieser Gegend. Seltener
Jahrgang.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl. Bellavista, Franciacorta Rosso 1989 0,75l
Italianfood.about.com: Bellavista also makes a
number of still wines. I only tasted the basic Rosso
di Franciacorta (it was good, enticing on the nose,
and full on the palate, with a little less fruit than I’d
have expected, but very well rounded, with smooth
velvety tannins and a clean persistent finish).
F: IN, E: neuwertig

1 Fl. Bellavista, Franciacorta Bianco 1991 0,75l
Der weisse Stillwein von Bellavista. Sicher eine
interessante Angelegenheit.
F: BON, E: neuwertig (2593107)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 75

546
ITALIENISCHE PRETIOSEN 
1961 - 1957
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Cirillo Farrusi, Torre Quarto 1957 0,72l
Top Farbe und sehr guter Erhaltungszustand. Das
perfekte Geschenk für einen Weinsammler zum 
50. Geburtstag. F: IN-BON, E: gut

1 Flasche, Conte della Cremosina, Chiaretto
Riserva Speciale 1959 0,72l
Eine absolute Rrarität in exzellentem Zustand. Ein
gemischter Satz aus Freisa, Nebbiolo, Cortese,
Moscato, Barbera und Brachetto.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche OC, Bertolo, Ghemme 1961 0,72l
Alter Ghemme aus dem sehr guten Jahrgang 1961.
Die Weine haben ein unglaubliches
Alterungspotenzial.
F: BON, E: sehr gut, E: gut (2688092)

4 FLASCHEN
EUR 165 - 320

547
PERGOLE TORTE 1990 VS. 1990
RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1990 0,75l

RP92, WS90-93: Incredibly fresh and exotic with
tobacco, chocolate and blackberry aromas and fla-
vors, full body, velvety tannins and long, flavorful
finish. Made from Sangioveto. 900 cases made. 
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
Riserva 1990 0,75l
RP92, WS91-95: A big and powerful wine but very
harmonious. Intense aromas of crushed red berries
and blackberries with hints of dark chocolate. Full-
bodied, with a very velvety texture and a long, fruity,
caressing finish.-2010. 200 cases made. Kultwein
in der Toskana.
F: BON, E: sehr gut. (2714077)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

548
RARE BRUNELLO 1988 - 1979
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Talenti, Brunello di Montalcino Pian de
Conte 1988 0,75l
WS90: A tightly knit wine with excellent structure
of ripe fruit, full, velvety tannins and long, rich finish.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Capanna, Brunello di Montalcino 1987
0,75l
Sehr guter Erzeuger, mittlerer bis guter
Jahrgang,exzellenter Zustand, aktuelle Weine alle
über 90 Punkte RP und WS. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, S. Filippo,  1986 0,75l
Das Weingut von Ermanno Rossi. Guter Jahrgang,
guter Zusand, seltener 20 Jahre alter Brunello 
F: BON, E: gut

1 Flasche, Argiano, Brunello di Montalcino 1985
0,75l
Annata eccezionale. WS88: Firm, focused and tan-
nic, with a bright thread of berry, cherry, anise and
toast flavors struggling to get past the astringency.
Give it until 1998 to see if the tannins can resolve.
F: BON, E: gut

1 Flasche, La Chiesa di Santa Restituta, Brunello
di Montalcino 1979 0,75l
Annata ottima****. Gehört heute zum Gaja
Imperium. Top Zustand, extrem selten. 
F: IN, E: gut (2593140)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 155

549
SPITZENBRUNELLO AUS 1990 I
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Mastrojanni, Brunello di Montalcino
Riserva 1990 0,75l
WS91, 2Gl.GR: An alluring Brunello with aromas
and flavors of plum, berry, cherry and mint. Medium-
bodied, with plenty of silky tannins and a fresh, 
succulent finish. 580 cases made.  
F: IN, E: sehr gut
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1 Flasche, Mastrojanni, Brunello di Montalcino
Schiena d’Asino 1990 0,75l
3Gl.GR: Ein Meisterwerk. Er besitzt Kraft und
Sanftmut, Stoff und ein tadelloses Gleichgewicht,
eine schon heute erstaunliche Süffigkeit und eine
einzigartige Zukunftserwartung.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Talenti, Brunello di Montalcino Riserva
1990 0,75l
2Gl.GR: Im Geschmack schlägt dann die ganze
Klasse dieses Brunello durch, dessen Säure-
Tannin-Balance ein langes Leben garantiert; 
imponierend auch der Abgang, selbst wenn die
Harmonie noch ein paar Jahre braucht.
F: BON, E: sehr gut (2687039)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 240

550
SPITZENBRUNELLO AUS 1990 II
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Mastrojanni, Brunello di Montalcino
Riserva 1990 0,75l
WS91, 2Gl.GR: An alluring Brunello with aromas
and flavors of plum, berry, cherry and mint. Medium-
bodied, with plenty of silky tannins and a fresh, suc-
culent finish. 580 cases made. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Mastrojanni, Brunello di Montalcino
Schiena d’Asino 1990 0,75l
3Gl.GR: Ein Meisterwerk. Er besitzt Kraft und
Sanftmut,Stoff und ein tadelloses Gleichgewicht,
eine schon heute erstaunliche Süffigkeit und eine
einzigartige Zukunftserwartung.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Talenti, Brunello di Montalcino Riserva
1990 0,75l
2Gl.GR: Im Geschmack schlägt dann die ganze
Klasse dieses Brunello durch, dessen Säure-
Tannin-Balance ein langes Leben garantiert; 
imponierend auch der Abgang, selbst wenn die
Harmonie noch ein paar Jahre braucht.
F: BON, E: sehr gut (2687035)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 240

551
WEINGUT FRED LOIMER 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER SPIEGEL
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

Exzellente Lage von Fred Loimer, fruchtig,
mineralisch, dicht. Im Falstaff zwischen 90 und 95
Punkte in anderen Jahrgängen.
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (2678042)

6 FLASCHEN OC
EUR 85 - 120

552
F.X.PICHLER 1997 & 2001
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg
Grüner Veltliner Smaragd 1997 0,75l
Keine Veltliener Bewertung gefunden. 
RP96: The demure, quartz-like aromas of the 1997
Riesling Smaragd Durnsteiner Kellerberg lead to its
magnificently complex and profound personality.
Fennel, artichoke, raspberry, citrus, and currant fla-
vors can be discerned in its fresh, medium-bodied
character. This rich, satin-textured wine has admira-
ble purity and an almost \“unendlich\“ finish. Now-
2018. Bravo! F: HF, E: gut

2 Flaschen, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg
Grüner Veltliner Smaragd 2001 0,75l

WS92: Terrific. Creamy in texture and laced with
pear, licorice and spice notes, this white retains
balance and harmony on an elegant structure. Fine
length and intensity on the finish. - 2011+. F: HF,
E: fleckig

2 Flaschen, F.X. Pichler, Loibner Berg Grüner Velit-
liner Smaragd 2001 0,75l
WS91: Lovely. Pure, focused and balanced, with
pear, herb and green tea notes mingling in the rich
texture. Picks up a licorice note on the finish and
will benefit from a little aging. F: HF, E: fleckig
(2678061)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 195

553
KNOLL SMARAGD 1997 - 1999 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weingut Knoll, Ried Loibenberg 
Loibner Riesling Smaragd 1997 0,75l
Großer Jahrgang. WS91: Tropical fruit and an her-
bal accent mark this expansive yet transparent
Riesling. Lovely flavor concentration is seemingly
packed into an airy framework, subtly integrating
the acidity and mineral element. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Knoll, Ried Loibenberg 
Loibner Grüner Veltliner Smaragd 1999 0,75l
RP92, WS92. Parker: The floral, light to medium-
bodied 1999 Gruner Veltliner Smaragd Ried
Loibenberg has a pear and spice-laced character
with outstanding grip as well as balance. -2014.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Knoll, Ried Loibenberg 
Loibner Riesling Smaragd 1998 0,75l
WS89: More severe in style and not very
expressive today, this firmly structured ‘98 non-
etheless gains intensity in the mouth, with a fine
and endless finish of apricot and grapefruit. 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Knoll, Ried Loibenberg 
Loibner Grüner Veltliner Smaragd 1997 0,75l
RP95: This magnificent wine is quite possibly the
finest Grüner I’ve ever tasted. It is intense, sexy,
lush, spicy, and muscular. Broad waves of spiced
pears and apples can be found in its refined,
harmonious core. It is just now reaching its peak 
of maturity and will easily hold it for another 
8 -10 years. Bravo! -2012. F: 0,2 cm, E: sehr gut
(2665096)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 180

554
KOLLEKTION FREIE WEINGÄRTNER
WACHAU SMARAGD 1990 - 1994
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Freie Weingärtner Wachau, Spitzer
Axpoint Grüner Veltliner Smaragd Halbtrocken
1994 0,75l
Großer Jahrgang in der Wachau. Exzellenter
Winzer, Top Lage für Grünen Veltliner. 
F: 0,7-HF, E: sehr gut

1 Flasche, Freie Weingärtner Wachau, Terrassen
Herrschaft Rossalz Wachau Riesling Smaragd
1992 0,75l
Guter bis sehr guter Jahrgang, sehr seltene Lage.
Rarität. F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Freie Weingärtner Wachau, Rossatzer
Steiger Grüner Veltliner Smaragd 1991 0,75l
Sehr guter Jahrgang in der Wachau. Top reifer GV
Smaragd. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Freie Weingärtner Wachau, Terrassen
Thal Wachau Grüner Veltliner Smaragd 1990 0,75l
Perfekter Jahrgang, sehr gute Lage, rarer Smaragd

aus längst vergangenen Zeiten. 
F: 0,2 cm, E: gut (2714078)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

555
PREISINGER & TRIEBAUMER 
2000 & 2002
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Paul Triebaumer, Shiraz 2000 0,75l
Triebaumer Homepage über den 2003er: Purpur
mit undurchdringlichem Kern, üppige Schlieren,
Gewürzanklänge. Hier wird der schwarze Pfeffer
frisch gerieben! Dezente Kräuter und Tabakaromen,
Lakritze, dunkelfruchtig mit Speck und Mokka,
vibrierend. F: IN, E: gut

2 Fl., Claus Preisinger, Heideboden 2002 0,75l
Preisinger Homepage: Elegantes Cuvee aus über-
wiegend heimischen Sorten aus den ebenen Lagen
Richtung Neusiedler See. Für 1 Jahr im Fass, damit
alles schön rund und harmonisch wird.  
F: IN, E: leicht verschmutzt (2665094)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 70

556
ÖSTERREICHISCHE
SPITZENROTWEINE 1998 - 2002
(SÜDOSTSTEIERMARK,
ÖSTERREICH)

1 Flasche, Winkler-Hermaden, Olivin 2002 0,75l
Bester Zweigelt der Steiermark. Olivin ist ein
olivgrünes Kristallgestein im vulkanischen Boden
des Weinbergs. Blauer Zweigelt, in Barriques aus
Kapfensteiner Eiche ausgebaut, komplex und dicht,
geprägt vom vulkanischen Terroir, mineralisch, safti-
ger, kräftiger Wein mit Charakter. Lagerpotential !
Vol. 14%, Säure 48g/l, RZ 1g/l. Optimale
Trinkreife: -2012 F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Winkler-Hermaden, Olivin 1999 0,75l
90 Punkte Falstaff. Bester Zweigelt der Steiermark.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Kollwentz, Steinzeiler 2000 0,75l
91 - 94 Punkte Falstaff. WS90: A gorgeous red.
Blackberry, cherry and vanilla notes highlight the
flavor spectrum, while ripe tannins and lively acidity
provide buoyancy. Blaufränkisch, Cabernet Sauvig-
non and Zweigelt. F: IN, E: gut

1 Flasche, Umathum, Ried Hallebühl 1998 0,75l
92 Punkte Falstaff: Sweet notes of ripeness, hints
of raisins, cacao and intense spice on the nose.
conciously walking a stylistic tightrope from Rioja
to Barolo; the palate offers freshness, ripe tannins
and a firm body finishing with a touch of dark cho-
colate. Zweigelt, Blaufränkisch & Cabernet 
F: IN, E: sehr gut (2665100)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 170
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557
KRACHER 2000 0,375L
SCHEUREBE TBA NR. 9 
ZWISCHEN DEN SEEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP97: Sweet oak, botrytis, and jellied apricots
emanate from the glass. A diabetic’s nightmare
(6.5% alcohol, 347.8 grams residual sugar/liter,
and 7.6 grams/liter total acidity), this full-bodied
wine slathers itself onto the palate, revealing syrupy
layers of jellied peaches and spiced dried apricots.
It has unbelievable power, density, and length. 
-2045. F: IN; E: neuwertig. (2689090)

5 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 240

558
ROCHELT 2000 0,35L
WILDE VOGELBEERE
(TYROL, ÖSTERREICH)

Einer der namhaftesten Edelbranderzeuger. Obst-
lernet.de: In der Nase: Ruhige, fast zurückhaltende
Nase mit herben Apfelaromen, dazu würzig - wild-
fruchtige Nuancen. Am Gaumen: Kraftvoll ausge-
prägter und ausgeglichener Körper mit anhaltender
Frucht. Kernig-würzig mit Marzipan. Im Abgang
lebendig, leicht ledrig, rauchig und einprägsam. 
F: IN; E: neuwertig. (2690009)

1 HALBFLASCHE OC
EUR 150 - 250

559
ZIEGLER NV 50 ML
5 EDELBRANDMINIATUREN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Schönes Edelbrandset, bestehend aus 5
niedlichen 0,05l Miniaturen: Obstbrand aus Äpfeln
& Birnen, Zwetschgenbrand, Williams Birnen
Brand, Sauerkirschbrand und Waldhimbeergeist.
Ideal als Geschenk oder als kleine abendliche
Edelbranddegustation.
F: HF; E: neuwertig. (2690010)

5 MINIATUREN / HOLZKISTE
EUR 50 - 80

560
ZIEGLER EDLER ESSIG NV 0,1L  
DIE ESSENZ DER FRÜCHTE
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Wundervolle Edelessigkollektion in praktischen Zer-
stäubern. Apfelbalsamessig, Aprikosenfruchtessig,

Birnenfruchtessig und Himbeerfruchtessig. 5% Vol.
Exzellent geeignet für aussergewöhnliche Sommer-
salatkreationen.
E: neuwertig. (2690011)

4 MINIATURZERSTÄUBER IN OC
EUR 45 - 80

561
BARON DE LUSTRAC 
ARMAGNAC 1955 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Sehr guter Armagnac. Eton Vintners: Bright amber
colour with shades of dark gold and a nose of dried
fruits, soft cherries and some spice. On the palate -
vanilla, soft spices and subtle oaky flavours vie for
attention.
F: VTS; E: neuwertig. (2662023)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

562
BARON DE POMPAGNAC 
ARMAGNAC 1968 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt. Sehr schöne Flasche Jahrgangsar-
magnac. Das Geschenk für den kommenden 40.
Geburtstag.
F: VTS; E: neuwertig. (2662021)

1 FLASCHE OHK
EUR 85 - 140

563
BARON G. LEGRAND 
BAS ARMAGNAC 1985 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt und verplombt. Das Haus Baron
Gaston Legrand produziert exzellente Armagnac.
Hier eine Abfüllung der besten Appellation, 
Bas Armagnac.
F: IN; E: neuwertig. (2662022)

1 FLASCHE OHK
EUR 85 - 140

564
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

The domaine was bought by Baron Raoul de
Pichon-Longueville in 1864. When the Château de
Pichon-Longueville property in Bordeaux was sold,
the Château de Briat was retained by Baron Raoul
de Pichon-Longueville, the maternal ancestor of the
current owner, Gilles de Luze. Kapsel lackversiegelt.
F: 4,5 cm; E: neuwertig. (2544001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

565
CH. DE BRIAT
1947 0,7L
BAS
ARMAGNAC
(ARMAGNAC,
FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,6
cm; E: neuwertig.
(2544002)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

566
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 4,6 cm; E: gut. (2544003)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

567
ETCHART 1950 0,7L
TRES VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Mit Zertifikat. Edelbrand aus der Gascogne,
doppelt in einer kontinuierlichen Destillieranlage auf
60% gebrannt. Danach reifen die Armagnacs
teilweise jahrzehntelang in Eichenfässern, bevor sie
auf Trinkstärke gebracht und abgefüllt werden. 
F: VTS; E: sehr gut. (2662024)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

568
J. ET F. LE HOUELLEUR NV 0,7L
BAS ARMAGNAC HORS D’AGE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt. Ca. 20+ Jahre alter Armagnac aus
einem traditionellen Familienunternehmen. 
Sicherlich sehr lecker. 40%vol. Schönes dunkles
Bernsteinfarben. F: TS; E: leicht verschmutzt.
(2593138)

1 FLASCHE OC
EUR 30 - 60

569
SEMPE 1969 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Großer Erzeuger aus Aignan mit 20 Hektar eigenen
Weinbergen. Gute Qualität zum fairen Preis.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2662020)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

570
GONZALEZ, STA... BOTTLED
BETWEEN 1900 AND 1930 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Kapsel beschädigt.
Aus unserem
Klosterkeller. Kom-
pletter Name des
Cognac nicht mehr
lesbar, Goldmedaille
auf der Pariser
Weltaustellung in
1978 gewonnen.
Grandioses Bern-
steinfarben.
F: TS; E: fehlt
teilweise.
(2675006)

1 FLASCHE
EUR 180 - 350
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571
MARTELL NV 0,7L
COGNAC VS
(COGNAC, FRANKREICH)

Martell Homepage: Martell VS (Very Special) cog-
nac was created around 150 years ago under the
name of 3 stars (***) and today has a worldwide
reputation. Harmonious and well balanced, its taste
is fruity, mellow and with a pleasing fresh and pure
feeling in the mouth.
F: 4,7 cm; E: gut. (2709001)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

572
UNBEKANNTER ERZEUGER
BOTTLED 1900 - 1930 0,7L
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

Aus unserem Klosterkeller. Der Farbe und der Fla-
sche nach Cognac. Grandioses Bernsteinfarben.
F: IN; E: fehlt ganz. (2675040)

1 FLASCHE
EUR 120 - 240

573
ANTON RIEMERSCHMID 1900 -1930
VANILLEPUNSCH 0,7L
(DEUTSCHLAND)

Aus unserem Klosterkeller. Sicherlich interessant.
Wer wagt gewinnt.
F: IN; E: beschädigt. (2675038)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

574
DOORNKAAT NV 1X1L, 1X0,7L
ALTER OSTFRIESISCHER
KORNGENEVER
(DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Aus dem Klosterkeller. 0,7l
Flasche entwieder Doornkaat oder Obstbrand.
E: beschädigt. (2675034)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 130

575
J. A. GILKA 1900-1930 0,7L
BELINER GILKA KÜMMEL
(DEUTSCHLAND)

Aus unserem Klosterkeller. Mindestens 70 Jahre
alter Kümmel.
F: HS; E: beschädigt. (2675039)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60

576
HERZOGLICHES BRAUHAUS
TEGERNSEE 1900-1940 0,7L
MIRABELLEN EDELBRAND
(BAYERN, DEUTSCHLAND)

Aus dem Klosterkeller. Extrem seltener, mindestens
70 Jahre alter Brand. Wachsversiegelt. 
F: HS; E: beschädigt. (2675036)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

577
ROMANO LEVI GRAPPA 1999 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Handgemaltes Etikett von Levi mit grüner Wiese.
Leichte Goldfarbe. 48% vol.
F: BON; E: sehr gut. (2699010)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

578
AFRIKA KORPS SPIRITIUOSEN VON
ERWIN ROMMEL AUS DEN 1940ERN
(ITALIEN)

1 Flasche, Delva, Old Jamaica Rhum NV 1l
Neu etikettiert in 1976 for UNSAREUR Class VI
Agency (US Armeebehörde) mit originalgetreuen
Kopien, da die ursprünglichen Etiketten nur noch in
Resten vorhanden waren. Von der RAAC mit
Aufkleber versehen, daß der Inhalt den Anforderun-
gen für den Verbrauch durch die Alliierten
Streitkräfte entspricht. 
F: 8,0 cm, E: leicht beschädigt, Kapsel korrodiert

1 Flasche, Delva, Old Jamaica Rhum NV 1l
F: 6,0 cm, E: leicht beschädigt, Kapsel korrodiert

1 Fl., Delva, Fine Champagne Pale Cognac NV 1l
F: 7,0 cm, E: beschädigt, Kapsel wachsversiegelt

1 Fl., Delva, Special Brand Finely Matured Old
Scotch Whisky NV 1l
F: 6,0 cm, E: beschädigt, Kapsel korrodiert
(2675005)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

579
WG. LEITZ 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG ALTE REBEN
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM88. Top Wein, Top Winzer, exzellente alte
Reben.
F: HF; E: leicht beschädigt. (2678063)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

580
WG. LEITZ 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG ALTE REBEN
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM88. Top Wein, Top Winzer, exzellente alte
Reben.
F: HF; E: leicht beschädigt. (2678062)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

581
WG. LEITZ 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP91: Broad, lush, dense, yet pure, it expands in
the mouth to display massive amounts of creamed
rocks and minerals. A sultry, terroir-driven wine, it
combines opulence with flavors that any geologist
would love. -2018
F: HF; E: gut. (2678070)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 240

582
WG. LEITZ 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Lage, Top Erzeuger, sicherlich eben so schön
wie der Schlossberg, der bei Parker 92 Punkte hat.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2623007)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

583
WG. LEITZ 2001 0,75L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellente Lage dieses aufstrebenden
Spitzenerzeugers.
F: HF-1,3cm; E: gut. (2678057)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 120

584
WG. GEORG BREUER 1987 1,5L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Rüdesheimer Berg Schlossberg zählt zu den
traditionell großen Spitzengewächsen des Rhein-
gaus. Aus der Künstlerserie hier eine schöne 
Magnumflasche. Etikett von Angerer d. J.
F: HF; E: l. verschmutzt und beschädigt.
(2680005)

1 MAGNUM
EUR 25 - 40

585
WG. GEORG BREUER 1983 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Rüdesheimer Berg Schlossberg zählt zu den
traditionell großen Spitzengewächsen des
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Rheingaus. Aus der Künstlerserie hier eine seltene
Doppelmagnum. Etikett von Werner Lichtner-Aix.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2680002)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

586
WG. GEORG BREUER 1983 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: l. verschmutzt und
beschädigt. (2680004)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

587
WG. GEORG BREUER 1986 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Rüdesheimer Berg Schlossberg zählt zu den
traditionell großen Spitzengewächsen des
Rheingaus. Aus der Künstlerserie hier eine seltenen
Doppelmagnum. Das Etikett von Hella Santarossa
ist leider von der feuchten Lagerung gezeichnet,
der Inhalt dürfte dies aber gütetechnisch wieder
ausgleichen.
F: HF; E: verschmutzt und zerrissen. (2680001)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

588
WG. GEORG BREUER 1984 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Rüdesheimer Berg Schlossberg zählt zu den
traditionell großen Spitzengewächsen des
Rheingaus. Aus der Künstlerserie hier eine seltene
Doppelmagnum. Etikett von Heinrich Walcher. Kap-
sel teilweise beschädigt.
F: HF; E: l. verschmutzt u. beschädigt. (2680003)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

589
DÖNNHOFF SPÄTLESEN 1989
(NAHE, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Oberhäuser
Brücke Riesling Spätlese tr. 1989 0,75l
Goldene Kammerpreismünze 1990. Gault Millau:
Weine und Weinmacher sind eine Legende,
geradezu ein nationales Erbe.  F: HF - 1cm, E: gut

1 Flasche, Hermann Dönnhoff,
Schlossböckelheimer Felsenberg Riesling Spätlese
trocken 1989 0,75l
Goldene Kammerpreismünze 1990. Gault Millau:
Weine und Weinmacher sind eine Legende,
geradezu ein nationales Erbe.  F: HF, E: gut
(2680064)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 90

590
DÖNNHOFF SPÄTLESEN 1990
(NAHE, DEUTSCHLAND)

6 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Oberhäuser
Brücke Riesling Spätlese tr. 1990 0,75l
Kapseln teilweise korrodiert. Goldene
Kammerpreismünze 1990. Gault Millau: Weine und

Weinmacher sind eine Legende, geradezu ein
nationales Erbe. 
F: 0,5cm - 1,5cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Schlossböckelhei-
mer Felsenberg Riesling Spätlese tr. 1990 0,75l
Kapseln teilweise korrodiert. Goldene
Kammerpreismünze 1990. Gault Millau: Weine und
Weinmacher sind eine Legende, geradezu ein natio-
nales Erbe. F: 0,5cm - 1,5cm, E: leicht beschädigt
(2680067)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 135

591
DÖNNHOFF 
SPÄTLESEN 1994 & 1992
(NAHE, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Oberhäuser
Brücke Riesling Spätlese tr. 1994 0,75l
Kapseln teilweise korrodiert. Gault Millau: Weine
und Weinmacher sind eine Legende, geradezu ein
nationales Erbe.  
F: HF - 0,5cm, E: leicht verschmutzt

6 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Schlossböckelhei-
mer Felsenberg Riesling Spätlese tr. 1992 0,75l
Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe.  
F: HF, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Niederhäuser Her-
mannshöhle Riesling Spätlese tr. 1992 0,75l
Top Zustand. Gault Millau: Weine und Weinmacher
sind eine Legende, geradezu ein nationales Erbe.
F: HF, E: leicht verschmutzt (2680072)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 180

592
HERMANN DÖNNHOFF 
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
KABINETT 1982 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Erstaunlich. Dicht, stoffig, würzig, gute Struktur und
Mineralik, klasse Säurebalance. Gut! Gault Millau:
Weine und Weinmacher sind eine Legende,
geradezu ein nationales Erbe. Kapseln korrodiert.
F: 1 cm - 3 cm; E: verschmutzt und leicht beschä-
digt. (2699003)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 140

593
HERMANN DÖNNHOFF 
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
SPÄTLESE TR. 1983 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe. Klares
Stohfarben. Intensives Bouquet, Gewürze,
knackige Säure, Mineralik, reif. Hier zeigt sich die
Klasse von Helmut Dönnhoff. Kapseln teilweise kor-
rodiert. F: 1cm - 2cm; E: verschmutzt und besch..
(2699001)

9 FLASCHEN
EUR 65 - 130

594
HERMANN DÖNNHOFF 1992 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
SPÄTLESE TR.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe. 
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2680068)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 90

595
HERMANN DÖNNHOFF 1983 0,75L
OBERHÄUSER FELSENBERG RIES-
LING KABINETT TR.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe. 
Kapseln teilweise korrodiert.
F: 1cm - 2cm; E: gut. (2699002)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

596
WG. GEORG MOSBACH 1999 0,375L
FORSTER UNGEHEUER RIESL. BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Top Winzer aus Forst, gehört zur jungen neuen
Elite in der Pfalz und produziert fruchtintensive,
glasklare Rieslinge. Hier eine seiner seltenen 
Beerenauslesen aus einer der Pfälzer Toplagen.
F: HF; E: sehr gut. (2678033)

2 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 60

597
WG. GEORG MOSBACH 1999 0,375L
FORSTER UNGEHEUER RIESL. TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Top Winzer aus Forst, gehört zur jungen neuen
Elite in der Pfalz und produziert fruchtintensive,
glasklare Rieslinge. Hier eine seiner extrem raren
Trockenbeerenauslesen aus einer der Pfälzer 
Toplagen. F: HF; E: gut. (2678034)

3 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 200

598
WG. MÜLLER CATOIR 1986 0,375L
MUSSBACHER ESELSHAUT 
RIESLANER TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Wineterminator (April 2006): Dunkle Farbe wie ein
100 Jahre alter Yquem, erst sehr verhaltene Nase,
die sich aber mit der Zeit zum Rosinen-Turbo 
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entwickelte, überreifer Pfirsich, Säure ohne Ende,
aber auch Süße. Das war mal ein Gigant nahe den
100 Punkten und da werden ihn meine Nachfahren
in ferner Zukunft vielleicht auch wieder finden,
heute sind da 94/100 im Glas.
F: HF; E: neuwertig. (2654002)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

599
PETER JAKOB KÜHN 2001 0,375L
RHEINGAUER RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

www.riesling.de: Peter Jakob Kühn zählt sicherlich
zu den unermüdlichsten Winzern im Rheingau.
Immer bestrebt sein Konzept vom klaren,
reintönigen Rheingau-Riesling weiter zu optimieren.
F: HF; E: gut. (2678035)

3 HALBFLASCHEN
EUR 35 - 60

600
GEHEIMRAT WEGELER 1999 0,375L
OESTRICHER LENCHEN RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Berühmtes, seit 1890 existierendes Weingut, zu
100% auf Riesling spezialisiert. Eine der Spitzen-
Rieslinglagen ist das Oestricher Lenchen mit einer
besonders blumigem Riesling** -Ausprägung. 
Perfekter Zustand der Flaschen.
F: HF; E: sehr gut. (2696005)

2 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 80

601
WG. JOSEF KESSLER 
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA 1976 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze 1978.
F: 1,5cm-2,0cm; E: gut. (2697001)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

602
WG. JULIUS HIESTAND 
GUNTERSBLUMER KACHELBERG
FEINSTE AUSLESE 1959 0,7L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger aus Guntersblum. Der Kachel-
berg ist mit 100% Gewürztraminer bestockt.
Legendärer Süßweinjahrgang in Deutschland. 
Top Zustand. F: HF; E: sehr gut. (2697003)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

603
WG. LEITZ 2001 0,375L
RÜDESHEIMER DRACHENSTEIN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP98: The stunning 2001 Riesling Eiswein Rudes-
heimer Drachenstein reveals magnificent purity in
its honeyed mineral-dominated aromatics. Creamed
spices, poached pears, cherries, mangoes, cassis,
and red currants can be discerned in its deep,
dense character. While this wine has stupendous 

richness, it also has the verve and laser-like focus
and clarity associated with the finest Eisweins.
Wow! Anticipated maturity: 2016-2040+. 
F: HF; E: neuwertig. (2623076)

1 HALBFLASCHE
EUR 75 - 100

604
GÜNTER RÖMER ERBEN 1969 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARFELSER
VOGELSANG RIESLING CABINET BA
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

HS: Serringer Schloss**, edler Riesling** mit 
viel Frucht. Seltene Beerenauslese. Sehr guter
Jahrgang, noch immer mit viel Frische.
F: 4,5 cm; E: kellergrau. (2665049)

1 FLASCHE
EUR 20 - 40

605
SCHLOSS
JOHANNISBERG
1971 0,375L
JOHANNIS-
BERGER
RIESLING
TROCKEN-
BEEREN-
AUSLESE
(RHEINGAU,
DEUTSCHLAND)

Goldlack. Ein absoluter
Kellerschatz. Einer der
gesuchtesten Süßweine
Deutschlands in perfek-
tem Zustand, aus dem
absoluten Jahrhundert-
jahrgang 1971. Der
beste Wein von Schloss
Johannisberg nach der

59er TBA und vor der 2003 TBA. Broadbent
1985***** für die 1971 BA! Yellow gold, rather like
the D’Yquem 1967, glorious honeyed bottle age
and Botrytis, touch of sultanas, sweet; crisp, lovely 
acidity. Like an exquisit ballet dancer. 
F: HF; E: neuwertig. (2665051)

1 HALBFLASCHE
EUR 220 - 400

606
DEUTSCHE SPITZENSÜSSWEINE
1995 (MOSEL, DEUTSCHLAND)

1 Halbflasche, Schloss Rheinhartshausen,
Erbacher Siegelsberg Riesling Beerenauslese
1995 0,375l
WS91: A young wine. Your first impression is of
fresh melon and apricot, then the mouthwatering
acidity kicks in, carrying the fruit flavors to a
lingering finish. Intense, yet delicate. 
Only 25 cases made.
F: HF, E: sehr gut

1 Halbflasche, Wg. Grans Fassian, Riesling
Eiswein 1995 0,375l
In 1995, exzellenter Eisweinjahrgang, gab es nur
so weinge Eisbeeren, daß alle Lagen für ein kleines
Fass Eiswein verwendet wurden. Deshalb keine
Lagenbezeichnung. Bei WS zwischen 91 und 97
Punkten je nach Jahrgang.
F: HF, E: leicht verschmutzt (2665099)

2 HALBFLASCHEN
EUR 65 - 130

607
WG. JOH. JOS PRÜM 2001 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

WS97: A super ‘01 Auslese. Dense and mouth-
coating, exuding spice, baked apple and mineral
aromas and flavors woven into a succulent texture
and fine structure. Very well-balanced and graceful,
with just a hint of residual sweetness showing on
the finish. Time will take care of that. 50 cases
made. -2020. F: HF; E: gut. (2665047)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

608
WG. STUDERT PRÜM MAXIMINHOF 
GRAACHER DOMPROBST RIESLING
AUSLESE *** 1999 0,375L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

Der Versteigerungswein in 1999, nur in 0,375l
angeboten. Das Beste des Jahres von Studert
Prüm. F: HF; E: neuwertig. (2665050)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 75

609
GIROLAMO DORIGO 1989 0,75L
PICOLIT (FRIAUL, ITALIEN)

Ernesto Pauli: Die Picolit ergibt seltene und teure
Dessertweissweine aus der DOC Colli Orientali
del Friuli und ist der Stolz der Friulaner.
„Acinellatura“ ist der Grund für die Süsse der Trau-
ben. Nur wenige Beeren werden ganz reif, dafür
werden sie sehr zuckerhaltig. Die Gärung erfolgt
langsam in Barriques mit aromatischen Hefen. Der
strohgelbe Dessertwein besitzt ein reichhaltiges
Aroma nach Blumen, Honig, Äpfeln und Birnen
F: BON; E: leicht versch. und besch.. (2665065)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

610
MACULAN ACININOBILI 1989 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

3Gl.GR: Der beste Botytis Süßwein Italiens 
zusammen mit den Occhio di Pernice von Avigno-
nesi,dem wir mit dem 89er Jahrgang unsere höch-
ste Auszeichnung verliehen. Er wird aus Vesapiola-,
Garganega- und Tocai-Trauben hergestellt. Der
90er hat WS98 und RP95. 
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2665048)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150
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611
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Reifes, konzentriertes Beerenbouquet;
viel Honig und türkische Dörraprikosen, viel
Sultaninen. Im Gaumen eleganter Schmeichler....
wie alle Kriegsjahrgänge überraschend gelungen.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2689102)

1 FLASCHE
EUR 420 - 540

612
CH. D’YQUEM
1967 0,75L
SAUTERNES 1ER
GCC
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Ein echtes Süßweinjuwel.
GAB20/20, WS100,
CC19,5/20, RP96, 
Parker: Medium amber/
golden with a full
intensity bouquet of vanil-
lin spice, honey, ripe
pineapples, and coconut,
this intense, very ripe,
unctuous Yquem has 
layers of sweet, opulent
fruit, excellent balance,
and a hefty, powerful
finish. Almost too big and
rich to be served with
food, this wine should be
drunk alone as a dessert. 
F: BON; E: gut.
(2678027)

1 FLASCHE
EUR 820 - 1200

613
CH. D’YQUEM 1994 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eigentlich ein kleiner Sauternesjahrgang. Wie so
oft aber nach eigener Verkostung etwas
unterschätzt. An Weihnachten garantiert ein
Freudenbringer. F: IN; E: sehr gut. (2689101)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

614
CH. D’YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang. Gabriel: Dunkles Goldgelb. Defen-
sive Süsse, Melisse und Eisenkraut in der Nase,
weisser Pfeffer. Im Gaumen sehr angenehm, weich,
rundliche Statur, gekochte Apfelschnitze, Mandel-
bisquits. F: VTS; E: gut. (2689099)

1 FLASCHE
EUR 240 - 300

615
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90. Parker: ...the 1970 Yquem is a
large-scaled, rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem
with significant flavor interest as well as crisp
acidity. Unlike the 1971, which is close to peak
maturity, this wine has a long way to go and is
impressive, but not yet revealing all of its potential.
Anticipated maturity: Now-2025.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2689098)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

616
CH. DE FARGUES 1985 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, CC16/20. Parker: This is a big, corpulent,
chunky wine without much botrytis, but plenty of
flesh and a muscular, heady alcohol content. The
wine drinks beautifully now because of the forward,
lush fruit married with copious amounts of smoky,
toasty new oak. The good acidity gives the wine
freshness. - 2017 F: IN / BON; E: neuwertig.
(2657028)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 420

617
CH. DE FARGUES 1986 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20 (1997): Im Gaumen viel Schmelz, sehr
reife Frucht, das Fett überwiegt...man kann hier in
10 Jahren an einem ganz grossen Sauternes
herumschnüffeln. -2030.
F: BON; E: gut. (2678049)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

618
COLTERENZIO 1989 0,75L
CHARDONNAY PRAEDIUM CORETH
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

Seltener reifer weißer Spitzenitaliener. Sehr guter
Jahrgang. Das Cuvee Coreth ist heute nicht mehr
im Sortiment. F: 1cm - 2cm; E: leicht beschädigt.
(2680113)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 60

619
FRANZ HAAS 1990 0,75L
CHARDONNAY
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

Ein nicht mehr produzierter Wein von Franz Haas,
dem Spitzenwinzer aus Montan. Der Chardonnay
ist jetzt im Cuvée des Top Weines Manna. Spitzen-
jahrgang in Südtirol. 4 Flaschen davon mit
Künstleretikett. F: IN-VTS; E: leicht verschmutzt.
(2680114)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

620
WEISSES ITALIEN 1988 & 1985
(FRIAUL, ITALIEN)

3 Fl., Francesco Pecorari, Pint Gris VdT 1988 0,75l
Seltener weißer Vino da Tavola aus Gorizia, dem
Herzen des östlichen Friaul.
F: IN, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Maculan, Chardonnay VdT 1985 0,75l
Top Erzeuger. Kuriosität, die auch heute nicht mehr
produziert wird. Großer Jahrgang in Veneto, eiskalt
(8°C gelagert). F: 1,0 cm, E: beschädigt

3 Flaschen, Felsina, I Sistri VdT 1988 0,75l
Jungfernjahrgang des Chardonnay VdT von
Felsina!! WS86. The first Chardonnay release from
Felsina. A distinctive, complex and fruity Chardon-
nay that’s packed with orange, banana and spice
flavors, then finishes with a smoky, honeyed touch.
Smooth texture, fine balance. 
F: 1,0 cm, E: beschädigt (2680120)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 125

621
GIROLAMO DORIGO 1999 0,75L
CHARDONNAY RONC DI JURI
(FRIAUL, ITALIEN)

Die vollreifen Trauben werden von Hand gelesen
und sehr sanft und langsam gepresst. Der Most
wird in neuen Barriques aus französischer Eiche
(70%) und in einmal gebrauchten Barriques (30%)
vergoren; der Wein verbleibt bis wenige Tage vor
der Abfüllung in Flaschen auf dem Geläger. 100%
biologischer Säureabbau.
F: IN; E: neuwertig. (2664008)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

622
GIROLAMO DORIGO 1999 0,75L
CHARDONNAY RONC DI JURI
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2664009)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

623
LE VIGNE DI ZAMO 2002 0,75L
RONCO DELLE ACACIE
(FRIAUL, ITALIEN)

RP89 (2001er Jahrgang): The Chardonnay-based
2001 Ronco delle Acacie features white peach
fruit and delicate vanilla and nutmeg notes from the
oak in a harmonious and elegant medium-bodied
style of good length. F: 0,6 cm; E: neuwertig.
(2664013)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 140
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624
LE VIGNE DI ZAMO 2002 0,75L
RONCO DELLE ACACIE
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2664014)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 140

625
RONCO DEL GNEMIZ 2002 0,75L
CHARDONNAY COF
(FRIAUL, ITALIEN)

WS88: Lovely pineapple and honeysuckle on the
nose. Full-bodied, with wonderful fruit and a long,
succulent finish. F: 0,4 cm; E: neuwertig.
(2664010)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 150

626
RONCO DEL GNEMIZ 2002 0,75L
CHARDONNAY COF
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2664011)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 300

627
ANGELO GAJA 
GAIA & REY 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS98. Italian Wine Merchants: This is a hedonistic
Chardonnay with lusciously ripe flavors of guava,
tangerine, honey, marzipan and oak spice. Impres-
sively chewy in the mouth, the concentrated, ripe
fruit is perfectly balanced by lively acidity that holds
through the long, lingering finish.
F: 2,3 cm; E: gut. (2593062)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

628
AVIGNONESI QUARTETT 1988 - 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Avignonesi, 
Sauvignon Blanc Il Vignola 1990 0,75l
Palazzo Avignonesi was built according to a design
by Jacopo Barozzi (called Vignola) in the second

half of the XVI century and it has always been the
cellars’ seat. Der Sauvignon Blanc wurde nach
Barozzi benannt. Selten zu finden und sicherlich ein
interessantes Trinkerlebnis.
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Avignonesi, 
Vino Nobile di Montepulciano 1988 0,75l
WS88: Ripe and spicy, with a broad range of plum
and berry flavors wrapped in a frame of oak on the
finish. F: BON, E: neuwertig (2593097)

4 FLASCHEN
EUR 36 - 60

629
MACULAN 1996 0,75L
CHARDONNAY RIALE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP87: The barrique-aged 1998 Chardonnay Riale
is heavy, but still a very good wine. It exhibits abun-
dant quantities of banana and pineapple fruit, 
toasty vanilla, and a medium-bodied, fleshy, ripe
taste. F: IN; E: teilweise besch.. (2705002)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 120

630
CA DEL BOSCO 1995 0,75L
CUVEE ANNAMARIA CLEMENTI
(LOMBARDEI, ITALIEN)

RP95 (für den 96er): The 1996 Franciacorta Brut
Cuvee Annamaria Clementi, named for the pro-
ducer’s mother, is, once again, Italy’s greatest
sparkling wine. Made in a deliberately mature style
inspired by Bollinger and Pol Roger, its ripe nose 
of dried apricots, lemon cream, delicate spiciness,
and warm wheat crackers is followed by a broad,
rich, and substantial palate, ample but still fresh,
vibrant, and impressively long and bracing. 
Degorgiert 21.08.2001.
F: 0,3 cm; E: gut. (2712053)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

631
CA DEL BOSCO 1995 0,75L
CUVEE ANNAMARIA CLEMENTI
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,3 cm; E: gut. (2712054)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

632
CA DEL BOSCO 1995 0,75L
CUVEE ANNAMARIA CLEMENTI
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,3 cm; E: gut. (2712055)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

633
CA DEL BOSCO 1995 0,75L
CUVEE ANNAMARIA CLEMENTI
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,3 cm; E: gut. (2712057)

1 FLASCHE
EUR 40 - 65

634
CA DEL BOSCO 1997 0,75L
FRANCIACORTA BRUT
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Weinzeche: Einer der besten Schaumweine außer-
halb der Champagne! Herrlicher Duft nach Limone
und Pfirsich, feinperlig, elegant und rassig.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2712051)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 180

635
CA DEL BOSCO 1997 0,75L
FRANCIACORTA BRUT SATEN
(LOMBARDEI, ITALIEN)

2Gl.GR: Vorbildlich wie immer der 97er Saten mit
seinem intensiven Pfirsich- und Aprikosenaroma.
Degorgiert 07.07.2001
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2712052)

6 FL. IM GESCHENKKARTON
EUR 155 - 240

636
CA DEL BOSCO 1997 0,75L
FRANCIACORTA BRUT SATEN
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2712061)

3 FL. IM GESCHENKKARTON
EUR 75 - 120

637
CA DEL BOSCO 1998 1,5L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

VER93. Der beste Rotwein der Lombardei aus
Cabernet Sauvignon 45%, Cabernet Franc 25%
und Merlot 30%,benannt nach dem Besitzer von
Ca del Bosco. Ein sensationeller Rotwein.
F: IN; E: neuwertig. (2712037)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 100

638
CA DEL BOSCO 1997 0,75L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

VER92. Der beste Rotwein der Lombardei aus
Cabernet Sauvignon 45%, Cabernet Franc 25%
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und Merlot 30%, benannt nach dem Besitzer von
Ca del Bosco. Ein sensationeller Rotwein.
(2712032)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

639
CA DEL BOSCO 1998 0,75L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

VER93. Der beste Rotwein der Lombardei aus
Cabernet Sauvignon 45%, Cabernet Franc 25%
und Merlot 30%, benannt nach dem Besitzer von
Ca del Bosco. Ein sensationeller Rotwein.
F: IN; E: neuwertig. (2712060)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

640
CA DEL BOSCO 1998 1,5L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712033)

3 MAGNUM OHK
EUR 210 - 300

641
CA DEL BOSCO 1998 1,5L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712036)

2 MAGNUM OHK
EUR 140 - 200

642
GIROLAMO DORIGO 1999 0,75L
MONTSCLAPADE
(FRIAUL, ITALIEN)

3Gl.GR: Die Bordeaux Mischung (Cabernet
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot) aus leicht
überreifen Trauben, in französischer Eiche
ausgebaut, fasziniert durch einen Aromenwirbel
von Heidelbeeren, Kakao und Minze, sowie einen
langen, cremigen Geschmack. 
F: IN; E: neuwertig. (2664001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 200

643
GIROLAMO DORIGO 1999 0,75L
MONTSCLAPADE
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2664003)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 170

644
GIROLAMO DORIGO 1997 0,75L
PIGNOLO DI BUTTRIO
(FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.GR: Üppig, fleischig mit sehr reicher Frucht
und warmer nachhaltiger Geschmacksstruktur.
F: IN; E: neuwertig. (2664012)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 360

645
GIROLAMO DORIGO 1999 0,75L
TAZZELENGHE
(FRIAUL, ITALIEN)

Tazzelenghe, friulanisch für Zungenschneider. The
grapes destemmed, fermented in traditional oak
casks, matured for 30 months in French Barriques
and for 6 months in the bottle. Ein Wein mit
eigenem Charakter, dunklen Sauerkirschen,
erdigen Noten und kräftigem Tannin.  
F: IN; E: neuwertig. (2664005)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

646
GIROLAMO DORIGO 1999 0,75L
TAZZELENGHE
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2664006)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

647
ROSA BOSCO 2000 0,75L
BOSCAROSSO
(FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.GR, VER90. Der Spitzenwein der Ex-Frau von
Giorlamo Dorigo, ein 100% Merlot mit 14%
Alkohol, handverlesene Trauben, 2 Wochen
Gärzeit, 6 Monate im neuen französischen
Barrique, eine Haltbarkeit von 10+ Jahren. Der sehr
gelungene Versuch von Rosetta und Ihrem
Kellermeister Donato Lantani einen italienischen
Spitzenmerlot zu kreieren.
F: IN; E: sehr gut. (2664004)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

648
CA DEI FRATI 2001 1,5L
RONCHEDONE BENACO
BRESCIANO IGT
(LOMBARDEI, ITALIEN)

2Gl.GR. Der rote Spitzenwein von Ca dei Frati aus
Marzemino, Sangiovese und Barbera mit einem
Hauch Cabernet Sauvignon, im Barrique verfeinert.
F: 2,8 cm; E: sehr gut. (2698015)

3 MAGNUM
EUR 75 - 120

649
CH. PETRUS POMEROL 1978 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS89: Looks rather mature, with hints
of garnet on the rim, but the aromas of tobacco,
truffles and earth are decadent. Full-bodied, with
rich, opulent flavors and a lovely ripe finish. Like an
autumn day. F: VTS; E: leicht beschädigt.
(2692013)

1 FLASCHE
EUR 420 - 700

650
CH. PETRUS POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS94: Very fine Pétrus.
Gorgeous aromas of violet and berry and hints of
new oak. Full-bodied, with racy, silky tannins and a
long, palate-caressing finish. F: IN; E: sehr gut.
(2601002)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

651
CH. PETRUS POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP9, WS98, GAB19/20, Parker: Unquestionably
one of the vintage’s superstars...On the palate, it
possesses teeth-staining extract levels, massive
body, and rich, sweet black fruits buttressed by
powerful, noticeable tannin. A formidably endowed
wine with layers of extract, this is a huge, tannic,
monstrous-sized Petrus that will require a minimum
of 10 years of cellaring. -2050. F: IN; E: sehr gut.
(2601001)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1100

652
CH. PEYRABON 1974 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU GRAND
BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Das Weingut hat nach 1958 eine sehr
gute Reputation als Klassiker des nördlichen
Medoc mit gout de Terroir im Abgang.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2680021)

1 MAGNUM
EUR 30 - 60
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653
CH. PEYREAU 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, das Chateau ist neben Ch. 
La Mondotte, Clos L’Oratoire und Ch. Canon-La-
Gaffeliere im Besitz des Grafen von Neipperg.  
F: IN; E: gut. (2593018)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

654
CH. PHELAN SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS88: Lovely balance to this wine,
with fruit and tannins in the right proportion.
Medium-bodied, with fine tannins and a fruity 
aftertaste. -2015. (2653020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

655
CH. PICHON BARON 1998 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90. Parker: A definitive Pauillac...the
wine is elegant rather than full-blown, with medium
body, sweet fruit, nice texture on the attack and
mid-palate, and moderate tannin in the long finish. 
-2020. (2714074)

12 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 850

656
CH. PICHON COMTESSE 1975 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Rich, flavory, full of fruit, its tannin completely
submerged. F: IN; E: gut. (2694015)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

657
CH. PICHON COMTESSE 1975 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Rich, flavory, full of fruit, its tannin completely
submerged. F: IN; E: gut. (2694016)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 225

658
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS97, GAB18/20. Parker: ...a tight yet pro-
found bouquet of cedar, blackcurrants, spicy oak,
and minerals, this full-bodied, deeply concentrated,
exceptionally well-balanced wine... -2010+.
F: IN; E: neuwertig. (2593008)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

659
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2688008)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

660
CH. PICHON COMTESSE 1992 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: ..some good plum and earth cha-
racter. Medium-bodied, with medium tannins and a
decent finish. Jetzt trinkreif.
F: IN; E: fleckig. (2690012)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

661
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92-94: One of the best wines of
the vintage, this is a classic Pauillac. This deep, full-
bodied, elegant yet powerful 2002 should age
handsomely for over two decades. 2010-2025.
(2688014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

662
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2688016)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

663
CH. PONTET CANET 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: One of the finest as well as longest-lived
wines of the vintage....This full-bodied, purely made
wine is crammed with black currant fruit, as well as
forbiddingly tannic and backward. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2687006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 540

664
CH. POUJEAUX 1996 0,75L
MOULIS EN MEDOC CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20. Wine Spectator: Bubbling
over with blackberry, cherry and spice, with a hint
of coconut. Full-bodied and chewy, yet refined and
well manicured. A silky texture that goes on and on.
Big and tannic wine. A super effort from Poujeaux. 
-2015. F: IN; E: sehr gut. (2687010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

665
CH. POUJEAUX 2000 0,375L
MOULIS EN MEDOC CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90: Medium-bodied, with silky 
tannins and a long finish. Impressive. Very fine.
Much better than from barrel. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2678031)

12 HALBFLASCHEN
EUR 115 - 170

666
CH. PRIEURE LICHINE 1998 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Feines, mit viel Beeren behaftetes
Bouquet, weit gefächert, schöne Röstnote darin. 
Im Gaumen saftig, feingliedrig, gut balanciert,
Preiselbeeren- und Pflaumennoten im angenehm
ausklingenden Finale. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (2701004)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 320

667
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Solid red. Rich aromas of chocolate, game
and plums follow through to a medium- to full-
bodied palate. Chewy tannins and a long finish.
Give this time. 18,665 cases made. (JS)
F: IN; E: neuwertig. (2704004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

668
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN. (2704003)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180
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669
CH. RAUZAN SEGLA 1986 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, BET10/10, RP96: Full-bodied and
excruciatingly tannic, with layers of concentration,
this exceptionally endowed wine is still an infant in
terms of its evolution. Kapseln teilw. korrodiert. 
-2030.F: IN; E: verschmutzt. (2687007)

6 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 300

670
CH. RAUZAN SEGLA 1989 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89. Wine Spectator: Wonderfully 
balanced and harmonious. Intense aromas of
berries, spices and licorice. Full-bodied and velvety,
with lovely ripe fruit and a long, caressing finish. 
F: IN/BON; E: sehr gut. (2653009)

11 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 840

671
CH. SAINT PIERRE 1987 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Der beste 87er in St. Julien!
Zedernholztouch; dicht, reif. Tabak in der
Fleischstruktur. Enormes Potential für diesen 
Jahrgang. (2653012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

672
CH. SMITH 
HAUT LAFITTE
1957 0,75L
PESSAC-
LÉOGNAN CC
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Das perfekte Geschenk
zum 50ten Geburtstag. 
F: BON; E: beschädigt.
(2675029)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

673
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS86. Parker: This wine possesses a 
healthy purple color, a smoky, spicy, blackcurrant-
scented nose, sweet, medium-bodied, well-
endowed flavors, a youthfulness and grapiness...
and a moderately tannic finish. -2015. (2653007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

674
CH. SOCIANDO MALLET 1998 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS87. Gabriel: Intensives, mit
Trüffeln, Heidelbeeren und Brombeeren durchsetz-
tes Bouquet; wirkt geballt und sehr tiefgründig.
Fester Gaumen, schöne Fruchtsüsse, zeigt reife
Tannine und bereits eine aromengebende
Holzunterlage, feinsandiger Fluss. -2014.
(2688010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

675
CH. SOCIANDO MALLET 2002 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20. Parker: A striking minerality,
copious quantities of black currants and plums,
along with some dried herbs jump from the glass of
this tannic, structured, somewhat severe but large-
scaled, muscular wine that oozes testosterone.
2013-2025+.  (2688011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

676
CH. SOCIANDO MALLET 2002 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2688012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

677
CH. SOUTARD 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-90, GAB16/20. Weinplus: Im Jahre 1836
kam es in Besitz des Comte Ligneris, im Besitz die-
ser Familie ist es noch heute. 22 Hektar Rebfläche
sind mit Merlot (70%) und Cabernet Franc (30%)
bestockt. Der extrem langlebige Rotwein reift 18
Monate zu einem Drittel in neuen Eichen-Fässern.
(2653019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

678
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94+, RP94-96. Parker: This wine reveals a
dark ruby color and mouth-watering aromas of
smoked pork, bacon, juicy blackberries, road tar,
raw meat, and a hint of eucalyptus. This block-
buster is big, broad, dense, concentrated and 
complete. It is oily textured, full-bodied, and offers
sublime layers of candied black raspberries,
blueberries, violets, lilies, fresh herbs, Asian spices,
leather, stones, smoke, and toast. -2018.
F: HF; E: neuwertig. (2711003)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

679
ARMAND ROUSSEAU 1997 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, RP91-93: Rousseaus 1997 Chambertin 
is powerful. This Chambertins dark berry scents
lead to a tar, cinnamon, briar, blackberry, black
raspberry, and assorted dried fruit flavored
personality. It is thick, chewy, medium-to-full-
bodied, and will certainly be the longest-lived 
1997 from this property. -2010+.
F: HF; E: neuwertig. (2711004)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 900

680
ARMAND ROUSSEAU 1985 0,75L
CHAMBERTIN-CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20: Medium-full colour. Splendid fruit. Silky
mouth. Ripe, rich and complex. Good depth and
structure, about halfway between 1988-1989.
Good grip, very very long. Marvellous dimension.
This is excellent. Very concentrated. -2020.
F: 1,7 cm; E: leicht verschmutzt. (2692021)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750
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681
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
CHAMBERTIN-CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, RP92-94: This dark ruby-colored wine
exhibits a nose of charred oak encrusted with
blackberries, cassis, and stones. It has a full-
bodied, expansive, highly-defined, complex, and
silky-textured personality that possesses black
cherries, iron, minerals, gravel, and cassis. -2012.
F: HF; E: neuwertig. (2711005)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

682
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90: Exhibiting a medium-to-dark ruby color
and lovely floral aromas of cherries, cassis, leather,
and blackberries, this wine has excellent intensity
and concentration of black fruits as well as earthy,
and stony flavors. F: HF; E: neuwertig. (2711002)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 740

683
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94: Profound aromas of red cherries,
blackberries covered in chocolate, morel and
porcini mushrooms, road tar, and toasty oak lead to
an awesome explosion of densely packed fruit on
the palate. It possesses extraordinary depth,
concentration, and structure. This full-bodied,
velvety-textured, refined, and focused wine also
possesses an extremely long and delineated finish.
F: HF-0,2 cm; E: neuwertig. (2711001)

3 FLASCHEN
EUR 580 - 900

684
ARMAND ROUSSEAU 1985 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, sehr guter Erzeuger. Der 
Gevrey Chambertin Clos St.Jacques hat 18 Punkte
bei Clive Coates. F: 0,4; 0,9; 2,5 cm; E: gut.
(2692020)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

685
ROUSSEAU CHAMBERTIN
VERTIKALE 2001 - 2004
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, 
Chambertin Grand Cru 2001 0,75l
TAN92-95: Reticent but perfumed nose hints at
minerals and espresso. Juicy and dense; a sharply
delineated wine with lovely cut and grip. The
longest of these 2001s, finishing with firm but fine
tannins and captivating, very subtle fruit and mine-
ral notes. F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, 
Chambertin Grand Cru 2003 0,75l
TAN92-95: Precise, scented nose combines red
cherry, minerals, stones, iron and rose petal. Pene-
trating, minerally and precise, with vibrant flavors of
red cherry and raspberry. Conveys a real small-
berry depth and intensity of flavor and offers great
energy and verve. Especially strong on the back
half, finishing with terrific thrust and length. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, 
Chambertin Grand Cru 2004 0,75l
TAN92: Cooler and more vibrant today than the
Beze, coming across as tighter but less
voluminous, with less early sex appeal. The fire-
works come on the back end, which features 
complex accents of licorice and pepper; a saline,
dusty impression of extract; serious tannic spine;
and lovely lingering perfume. 
F: HF, E: neuwertig (2689078)

3 FLASCHEN
EUR 520 - 670

686
ROUSSEAU GEVREY CHAMBERTIN
VERTIKALE 2002 - 2004
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin AC 2002 0,75l
Rousseau Homepage: Compact and dense struc-
ture. Fine and intense nose. Red fruit aroma with
raspberry notes dominant. F: HF, E: gut

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin AC 2003 0,75l
F: HF, E: gut

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin AC 2004 0,75l
F: HF (2689096)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

687
ROUSSEAU BURGUNDER
QUARTETT 1986 - 2003
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, Ruchottes
Chambertin Clos des Ruchottes 2000 0,75l
Winorama: Classy nose: red cherries intertwined
with minerals and earthy truffles; oozes a
tremendous amount of pinosity. The palate is fine
supple red fruits, with feminine power, richness,
excellent length and balance.
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin  1er Cru Clos St. Jacques 2003 0,75l
RP91; WS94: Incredibly fresh and vibrant, with a
core of blackberry, cassis, spice and mineral
aromas and flavors matched by a dense, firm struc-
ture. Balanced, yet needs time to integrate. A beam
of violet bursts through on the finish. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, Clos de la
Roche Grand Cru 1996 0,75l
RP88-90: Exhibiting a medium-to-dark ruby color
and lovely floral aromas of cherries, cassis, leather,
and blackberries, this wine has excellent intensity
and concentration of black fruits as well as earthy,
and stony flavors. This medium-to-full-bodied, har-
monious, introverted, and oily-textured wine also
possesses a long and firm finish.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin  1er Cru Clos St. Jacques 1986 0,75l
Aus einer der grössten Lagen von Gevrey
Chambertin. Alte Jahrgänge sind mittlerweile
schwer zu finden.
F: 0,3 cm, E: gut (2689074)

4 FLASCHEN
EUR 460 - 600

688
BERNARD 
GRIVELET 
1928 0,75L
POMARD
EPENOTS
(BURGUND,
FRANKREICH)

Kultwinzer der ersten
Hälfte des 20. Jahr-
hunderts, dessen
Weinberge heute die
Portfolios anderer
berühmter Winzer zieren.
Sensationelle Flasche aus
einem großen Jahrgang,
berühmt für die Haltbar-
keit und Qualität seiner
Weine,  in großartigem
Erhaltungszustand. Eine
absolute Rarität für den
Burgunder Sammler. 
F: 1,5 cm; E: verschmutzt.
(2675009)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

689
CALVET 1959 0,75L
MACON AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einem der grossen, bekannten Handelshäuser
eine wunderschöne Bouteille. Top Füllstand und
Farbe. Der Jahrgang wurde allgemein von
Broadbent mit ***** ausgezeichnet.
F: 2,4 cm; E: verschmutzt. (2681009)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

690
CHARLES VIENOT 1936 0,75L
TAFELWEIN DES NEGOCIANTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Mit Sicherheit ein interessantes Fläschchen. Auf
dem Etikett lediglich mit dem Namen des Abfüllers
aus Premeaux pres Nuits St. Georges gekenn-
zeichnet, schaut der Inhalt farblich, Füllstand
technisch und von der Konsistenz sehr vielver-
sprechend aus. Im Burgund sind bekanntlich die
vermeintlich unbekannten oder undefinierbaren 
Kreszenzen recht oft die Überflieger. Kapsel
punktiert.F: 4,3 cm; E: kellergrau. (2681006)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90
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691
L.A. MONTOY VOR 1930 0,7L
RICHEBOURG
(BURGUND, FRANKREICH)

Wachs versiegelt. Keine Kapsel. Erzeuger, L.A.
Montoy, propriétaire à Beaune. Wappen mit dem
Sinnspruch Cavsae Nostrae Laetitiae = Keller
unserer Freude. Jahrgangsvermutung laut Einliefe-
rer 1911 - 1918, der Keller wurde in den 30ern
zugemauert, die meisten Bordeaux sind aus den
Jahrgängen zwischen 1893 und 1926. Die Verko-
stungsflasche war trotz 8,5 cm Schwund grandios.
SED18,5/20: Dunkle Früchte, Brombeeren,
Himbeeren, Waldboden, Hauch Pferdestall. Ganz
leichter Hauch von Schokolade, Mocca und Sherry.
Geschmolzene Tannine, unglaublich balanciert, ein
wahrer Hochgenuss für die Freunde wirklich reifer
Burgunder. F: 6,7cm; E: stark beschädigt.
(2661017)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

692
L.A. MONTOY VOR 1930 0,7L
RICHEBOURG
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 6,5 cm bis zum Korken; E: beschädigt und
verschmutzt. (2661013)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

693
L.A. MONTOY VOR 1940 0,7L
RICHEBOURG
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 7,5 cm ab Kork; E: stark beschädigt. (2675013)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

694
L.A. MONTOY VOR
1940 0,7L
RICHEBOURG
(BURGUND,
FRANKREICH)

siehe oben
F: 7,5cm ab Kork; 
E: fehlt teilweise.
(2675014)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

695
L.A. MONTOY VOR
1940 0,7L
RICHEBOURG
(BURGUND,
FRANKREICH)

siehe oben
F: 6,5 cm ab Kork; 
E: fehlt teilweise.
(2675015)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

696
SELTENE BURGUNDER 1985 - 1957
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Colomb Marechal, Volnay Santenots
1957 0,75l
Guter Erzeuger aus Meursault. Eine Flasche mit
wunderschöner Farbe und perfekt zum 50.
Geburtstag. F: 3,5 cm, E: gut

1 Flasche, Aujoux, Nuits.St. Georges Tete de
Cuvee 1964 0,75l
Rare sehr hübsche Flasche aus 1964. 
F: 3,0 cm, E: kellergrau

1 Fl., Domaine Joubert, Cote de Brouilly 1985 0,75l
Cru aus Beaujolais aus einem exzellenten
Jahrgang, guter Zustand.
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Hubert d’Arnoville, Moulin a Vent 1968 0,75l
Rare Flasche vom besten Beaujolais Cru aus 
Moulin à Vent. Wunderschöne Farbe. 
F: 1,3 cm, E: leicht beschädigt (2593139)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160

697
DE LA JANASSE 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES V.
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS89. Wine Spectator: A fresh and
intense terroir wine. Medium-bodied, traditional-
style, delivering plenty of roasted game, toasted
peanut, mineral, jalapeño pepper and gazpacho
aromas and flavors. -2010.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2657011)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

698
DE LA JANASSE 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES V.
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS90. WS: A lovely, traditional red, with
ripe red and black fruit and supple tannins. Full-
bodied, this delivers a fresh, crisp, attractive finish
packed with spice, mocha and smoke. Wonderful
to drink young. -2020
F: HF; E: neuwertig. (2657012)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

699
DE LA JANASSE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES V.
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The limited production Cuvee Vieilles
Vignes (70% Grenache and 30% Syrah and 
Mourvedre) was rocking when I tasted it. The 2000
Chateauneuf du Pape Cuvee Vieilles Vignes repre-
sents the essence of kirsch liqueur intermixed with
pepper. Sexy, full-bodied, layered, and multidimen-
sional, it exhibits great intensity, even more length
than the Chaupin, sweet fruit, adequate acidity, and
ripe tannin. -2023. F: 0,8 cm; E: neuwertig.
(2623017)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

700
VIEILLE JULIENNE 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: One of the undeniable stars of the vintage.
Full-bodied, multi-layered, and fabulously extracted,
with low acidity, sweet tannin, and magnificent
purity, this is a sumptuous, prodigious Chateauneuf
du Pape. -2021. F: 0,4 cm; E: gut. (2678024)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

701
DOMAINE DE PEGAU 2000 0,75L
CH9-DU-PAPE  CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: It smells like an open-air Provencal market.
Sweet, fat, opulent, and voluptuous, with fabulous
fruit concentration, sweet tannin, and a long, 45+
second finish, this powerful, deep, seamless 2000
is impeccably well-balanced. -2023.
F: 0,1-0,3cm; E: gut. (2678010)

10 FLASCHEN
EUR 300 - 400

702
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
CROZES HERMITAGE CHRISTOPHE
(RHONE, FRANKREICH)

RP(89-91): The 2001 Crozes-Hermitage Cuvee
Christophe reveals more volume and depth than
the 2000, along with notes of tapenade, Provencal
herbs, licorice, black currants, and new oak. This
nicely-textured, medium to full-bodied, ripe,
generous red will drink well for 5-8 years. -2011.
F: 0,5 cm; E: gut. (2678028)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

703
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
CROZES HERMITAGE CHRISTOPHE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2687016)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 170
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704
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
CROZES HERMITAGE CUVEE EMILIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90-93: The 2001 Hermitage Cuvee Emilie is
similarly-styled to the 2000, although slightly more
delineated, leaner, structured, and ageworthy. Its
dense, saturated blue/purple color is accompanied
by aromas of melted licorice, blackberry liqueur,
asphalt, and roasted espresso. -2018.
F: 0,9 cm; E: gut. (2678029)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

705
DOM. DES REMIZIERES 2001 1,5L
CROZES HERMITAGE CUVEE EMILIE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,3 cm; E: sehr gut. (2678017)

3 MAGNUM
EUR 170 - 240

706
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
CROZES HERMITAGE PARTICULIERE
(RHONE, FRANKREICH)

Guide Hachette: ...bietet Frische, weißen Pfirsich
und eine bemerkenswerte Länge.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2623018)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

707
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
CROZES HERMITAGE PARTICULIERE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,3-1,0cm; E: neuwertig. (2678004)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

708
DOM. DU CAILLOUX 2000 0,75L
CH9 DU PAPE LES QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, RP94. Parker: Full-bodied, with high glyce-
rin, and a heady concoction of minerals, black rasp-
berries, cherries, blackberries, and licorice, this
layered, fruity, pure, well-balanced 2000 has a
huge finish of nearly 50 seconds. It is a tour de
force in winemaking. -2016.
F: 0,2 cm; E: gut. (2678008)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

709
DOM. CLOS DU CAILLOU 1998 0,75L
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
CHATEAUNEUF DU PAPE  
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: A phenomenal, still youthful and backward
Chateauneuf du Pape, this opaque purple-colored
effort offers scents of violets, creme de cassis,
minerals, and spice. Aromatically, it is reminiscent
of a great Musigny from Comte de Vogue.
However, no Burgundy would have such 

concentration, power, richness, and seamlessness
at such a young age. -2026. 
F: 0,2 cm; E: leicht beschädigt. (2678025)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 510

710
DOM. CLOS DU CAILLOU 1999 0,75L
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
CHATEAUNEUF DU PAPE  
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Readers should not miss out on any of the
1999s from Domaine du Caillou as I have seen
them available at retail. They are spectacular efforts
that represent some of the finest wines of the
vintage. -2017. F: 0,9 cm; E: leicht verschmutzt.
(2623038)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

711
DOMAINE DU PEGAU 1995 1,5L
CH9-DU-PAPE CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

Lackversiegelt. RP94: Exceptionally full-bodied,
with an unctuous texture, and a thick, rich,
expansive mid-palate, this superbly concentrated
wine appears to be a worthy rival to this estate’s
phenomenal 1989 and 1990. This is a blockbuster
Chateauneuf du Pape. -2020.
F: 1,9 cm; E: gut. (2655023)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

712
DOM. DU VIEUX TELEGRAPHE 
LA CRAU 1998 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Just beginning to blossom, the 1998 is, for
me, the finest Vieux-Telegraphe made in twenty
years (since the 1978). A spectacular effort, it
boasts a deep ruby/purple color and huge concen-
tration. -2026. F: 0,5 cm; E: gut. (2623028)

3 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 70

713
DOM. DU VIEUX TELEGRAPHE 
LA CRAU 1998 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2623013)

3 MAGNUM
EUR 200 - 270

714
FREMERY & DYCKERHOFF 1969 0,75L
CH9 DU PAPE RESERVE DU PATRON
(RHONE, FRANKREICH)

Rare Abfüllung der Fassware on Dyckerhoff / Köln.
Guter Rhonejahrgang (Broadbent ****-*****)
F: 1,5 & 3,2 cm; E: leicht verschmutzt. (2593108)

2 FLASCHEN
EUR 20 - 40

715
JEAN MORETEAUX ET FILS 1993 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Familenproduzent in Chassagne. Sehr
guter Jahrgang, jetzt sicherlich schön trinkreif mit
noch etwas Potential.
F: 1-2,2cm; E: gut. (2653044)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 140

716
JEAN MORETEAUX ET FILS 
RULLY AC 1993 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Familenproduzent in Chassagne. Die Cha-
lonnais Weine aus Rully haben sehr gutes P/L 
Verhältnis. Sehr guter Jahrgang, jetzt sicherlich
schön trinkreif mit noch etwas Potential.
F: 1,3-3,5cm; E: gut. (2653045)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

717
MICHEL COLIN-DELEGER 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Fresh almond aromas can be found in the
nose of the 1999 Chassagne-Montrachet Les 
Vergers. Medium-bodied, concentrated, and deep,
it proposes mineral, pear, and apple flavors in its
focused, as well as pure, character. It has lovely
depth, as well as a long, fresh finish.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712022)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 600

718
MICHEL COLIN-DELEGER 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712024)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

719
MICHEL COLIN-DELEGER 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712025)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300
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720
MICHEL COLIN-DELEGER 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712058)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

721
MICHEL COLIN-DELEGER 1999 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Erstklassiger Weinerzeuger, stilvolle, wun-
derbar ausgewogene weiße Burgunder mit echter
Rasse, Finesse und der Fähigkeit zu altern.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712026)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 480

722
PIERRE MOREY 1982 0,75L
POMMARD EPENOTS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Pierre Morey is the winemaker for the celebrated
Domaine Leflaive, but he also has his own
domaine. Founded in 1971, he has nine hectares
of vines, with plots in Meursault, Monthélie,
Pommard and Puligny Montrachet.
F: 1,5-2,3cm; E: gut. (2653047)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

723
PROSPER MAUFOUX 1993 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
MORGEOT 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Thecellargroup.co.uk: Prosper Maufoux is a
medium size classic independent negociant in the
Burgundy wine trade. The whites are rich, round
and delightful. Nectar in a glass!! They offer fanta-
stic value for money with a delightful range of
wines from the best crus in Burgundy. Vinified with
all the traditional methods but using modern
systems. F: 0,2 - 0,9 cm; E: gut. (2693009)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

724
EMMANUEL DAMPT 2004 1,5L
BOURGOGNE TONNERRE
CHEVALIER D’EON
(BURGUND, FRANKREICH)

Wunderschöner Chardonnay im Stahltank
ausgebaut, jetzt schön zu Trinken und für die näch-
sten 2 Jahre. Sehr viel Wein fürs Geld.
F: IN; E: neuwertig. (2704033)

3 MAGNUM
EUR 70 - 100

725
JOH. JOS. CHRISTOFFEL ERBEN 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

RP90, WS91. Parker: With time, powerful aromas
of slate came to the fore, followed by a softly-textu-
red, light to medium-bodied flavor profile of
blueberries, pears, blackberries, and apples.
F: HF; E: neuwertig. (2623001)

12 FLASCHEN IN 6ER OC
EUR 180 - 240

726
JOH. JOS. CHRISTOFFEL ERBEN 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2678040)

6 FLASCHEN OC
EUR 90 - 120

727
JOH. JOS. CHRISTOFFEL ERBEN 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2678071)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

728
JOH. JOS. CHRISTOFFEL ERBEN 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE ** 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

RP92: A softly-textured, suave wine, it reveals can-
died pear aromas. Medium-bodied and lush, this
pure, deep effort regales the palate with white fruits
and salty blackberries whose effects linger in its
impressively long finish. -2017.
F: HF; E: gut. (2678064)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 200

729
JOH. JOS. CHRISTOFFEL ERBEN 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE ** 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: leicht beschädigt. (2678068)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

730
JOH. JOS. CHRISTOFFEL ERBEN 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE ** 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: leicht beschädigt. (2678069)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

731
JOH. JOS. CHRISTOFFEL ERBEN 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE** 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2623002)

6 FLASCHEN OC
EUR 110 - 150

732
JOH. JOS. CHRISTOFFEL ERBEN 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
KABINETT 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

RP86: Lime-infused slate scents emanate from the
glass of the 2003 Riesling Kabinett Ürziger Würz-
garten. Light to medium-bodied, it displays a zesty
lemon/lime-dominated flavor profile as well as
excellent depth of fruit. 
F: HF; E: neuwertig. (2623003)

6 FLASCHEN OC
EUR 48 - 72

733
WG. SELBACH OSTER 
ZELTINGER SONNENUHR RIESLING
SPÄTLESE * 1997 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

WS92: A brilliant spätlese, offering ripe, focused
aromas and flavors of lime, apricot and honey on a
delicate and vibrant structure. This has clarity,
intensity of character and a long future.
F: HF; E: sehr gut. (2702004)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 120

734
MÜLLER CATOIR RIESLANER BA
UND AUSLESE 2001 - 1998
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

2 Halbflaschen, Wg. Müller Catoir, Haardter
Bürgergarten Rieslaner BA 1998 0,375l
GM95. WS: Exotic and spicy, the pine, passion
fruit and citrus notes in this dessert white encase a
beam of lively acidity that keeps the wine focused
through to the lingering finish. F: HF, E: sehr gut

2 Halbflaschen, Wg. Müller Catoir, Mussbacher
Eselshaut Rieslaner Auslese 1998 0,375l
GM91 Lecker. F: HF, E: sehr gut
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1 Halbflasche, Wg. Müller Catoir, Gimmeldinger
Schlössel Rieslaner Auslese 2001 0,375l
Sicherlich ebenfalls lecker. Bester Rieslaner Winzer
der Pfalz und ggf. Deutschlands. F: HF, E: sehr gut
(2623077)

5 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

735
WG. JOSEF KESSLER 1976 0,75L
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze 1978.
F: 1cm - 3cm; E: sehr gut. (2697002)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

736
BÜRGERSPITAL HL. GEIST 1990 0,75L
RANDERSACKER MARSBERG 
RIESLING SPÄTLESE TR.
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Kapseln teilweise korrodiert. Spitzenbetrieb, 
großer Jahrgang, erstklassiger Erhaltungszustand. 
HS: Sehr gute Rieslinglage* mit feiner Frucht.
F: IN-BON; E: gut. (2680112)

10 FLASCHEN
EUR 50 - 100

737
CH. ANGELUS
1966 0,75L
ST.EMILION 
1ER GCC B
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Aus einem grossen Bor-
deaux Jahrgang. Gute
Erhaltung. 
F: VTS; E: gut.
(2689068)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

738
CH. AUSONE 1985 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Pure fruit aromas of raspberry and
strawberry; full-bodied with fine tannins. 
F: IN; E: kellergrau. (2689067)

1 FLASCHE
EUR 130 - 160

739
CH. BARDIS 2003 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wirklich leckerer Bordeaux aus dem Superjahrgang
2003. Bei den kleineren Gewächsen ist dieser Jahr

gang oft besser, d.h. fruchtig und opulent, ausgefal-
len wie bei den doch eher harten
Spitzengewächsen. F: IN; E: neuwertig. (2704029)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

740
CH. BATAILLEY 1976 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B95***. Parker: The 1976 is a straightforward sort
of wine, which is fully mature. It is medium ruby-
colored, with a spicy, plump, fruity bouquet,
medium body, attractive, gentle and almost polite
flavors. F: 2xvts; 1xts; 1xhs; E: gut. (2708001)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 150

741
BEAUREGARD POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Saftiger, charmanter Gaumen; rollende
Gerbstoffe, klar akzentuierte Frucht, guter Rückhalt.
Dieser Beauregard beweist einmal mehr, dass man
auf diesem Weingut gewillt ist, einen grossen
Pomerol herzustellen. (2653014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

742
BEAUREGARD POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91. Wine Spectator: A big,
concentrated Pomerol. Impressive aromas of green
tobacco, fresh and dried cherries and sweet fruit,
with a hint of tar. Full-bodied, with well-integrated
tannins and a long, velvety, tobacco aftertaste. 
-2010. (2653018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 480

743
BEAUREGARD POMEROL 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The spicy, soft, superficial, pleasant 2003
exhibits a dark ruby color, medium body, but little
weight and depth. Consume it over the next 5-6
years.F: IN; E: sehr gut. (2696001)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 120

744
CH. BELLES-GRAVES 1983 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrgangsbewertung B***-****. 
Sehr guter Jahrgang mit guter Reife.
F: IN; E: gut. (2688051)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

745
BON PASTEUR POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20. Parker: A tell-tale Merlot/Pome-
rol nose of mocha, chocolate, tobacco, and sweet
black-cherry/plummy fruit is followed by a medium-
bodied wine with moderate tannin, excellent purity,
outstanding richness, and a sweet finish. -2012. 
F: IN; E: sehr gut. (2687030)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 540

746
CH. BRANAIRE DUCRU 1994 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89. Parker: One of the most stylish,
complex, and remarkably delicious wines of the vin-
tage, this charmer possesses a dark ruby/purple
colour, as well as an excellent, sweet nose of cas-
sis, spice, and an intriguing floral component. 
-2013. F: IN; E: neuwertig. (2653015)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

747
CH. BRANE CANTENAC 1975 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Parker: The fully mature 1975 Brane-Cantenac has
a generous, earthy, spicy, leathery, mushroom-like
bouquet, sweet, relatively soft, fruity flavors,
medium body, and adequate length. (2653002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

748
CH. CANON 1959 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Belgische Abfüllung von O. Myran Fils. Etikettiert
als Canon Appellation St. Emilion Controlle. Keine
Kapsel und kein Korkbrand, was aber für die Zeit in
Belgien nicht ungewöhnlich ist,eher die Regel.  
SB 05/2007: In the nose black cherry, faint 
barnyard scents and sweet green pepper. On the
palate sweet pepper almost more wild cherries.
Remarkably sweet for its age. Still firm somewhat
tannin  middle palate and a long long finish. A 
marvelous elegant wine 18,8 - 19,4 and still
growing! After 21 hours still wonderful in the glass
and on the palate. Not breaking down at all. A 
revalation for the vintage. From Robert Parker: 95
points. Greenness comes from young vines after
replanting 1956. Also found remarkably young for
its age and still age worthy. From Michael
Broadbent: 1985****. Belgian private necogiants
tended to use short unbranded corks, having
purchased entire barrels and bottled by
themselves. F: BON; E: sehr gut. (2714050)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

749
CH. CANON 
1959 0,75L
ST. EMILION 
1ER GCC 
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Siehe andere Flasche.
F: BON; E: sehr gut.
(2714051)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300
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750
CANON LA GAFFELIERE 1962 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene, gut erhaltene Bouteille. Brauchen Sie für
den 45sten Geburtstag oder das bevorstehende
Jubiläum ein originelles Geschenk. Händlerabfüllung
Cuvelier & Fils. F: MS; E: kellergrau. (2688068)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

751
CH. CANTEMERLE 1989 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: I believe the 1989 Cantemerle is this 
estate’s finest wine since their monumental 1953.
This ruby/purple wine has an explosive bouquet of
crushed blackberry fruit and violets, an opulent,
lush texture bolstered by good alcohol levels and
soft tannins. -2010. F: BON; E: gut. (2677007)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

752
CH. CANTEMERLE
1911 0,75L
HAUT-MÈDOC
5ÈME CC
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Extrem seltene Flasche 
in sehr gutem Zustand.
Wunderschönes, klares,
mittel intensives Rubinrot.
Jahrgang **** bei Broad-
bent. F: VTS; E: leicht
beschädigt. (2598009)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

753
CH. CANTEMERLE 1987 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Graceful and harmonious, elegant and sup-
ple, without being a blockbuster. Has attractive
spicy chocolate and herbal tones, and beautiful
concentration on the finish. 2 Kapseln beschädigt.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2593007)

12 FLASCHEN
EUR 210 - 300

754
CH. CANTEMERLE 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP85-86+: ...reveals a more evolved
medium ruby color that is already lightening at the
edge. Peppery, herb-tinged red currant fruit aromas
are pleasant. -2012. (2653006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

755
CH. CAP DE FAUGÈRES 2001 0,375L
CÔTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A heady concoction of jammy black fruits,
melted licorice, chocolate, and espresso roast is
followed by a layered wine with considerable opu-
lence, excellent purity, and a heady, chewy, plump
finish. It is a sleeper of the vintage. -2011.
F: IN; E: sehr gut. (2678054)

9 HALBFLASCHEN
EUR 55 - 70

756
CH. CAP DE FAUGÈRES 2001 0,75L
CÔTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2623010)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 60

757
CARTEAU PIN DE FLEUR 
ST. EMILION 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von Chri-
stian Moueix, dem Besitzer von Petrus. (2653005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

758
CARTEAU PIN DE FLEUR 
ST. EMILION 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von Chri-
stian Moueix, dem Besitzer von Petrus. (2653003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

759
CH. CHARLEMAGNE 1995 0,75L
CANON-FONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-89: A profoundly concentrated, medium 
to full-bodied, stunningly-proportioned, opulent
Canon-Fronsac that wants to be the Petrus of this
appellation. A sleeper! (2698005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 360

760
CH. CHARLEMAGNE 1995 0,75L
CANON-FONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2698006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 360

761
CH. CHASSE SPLEEN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90 Highly Recommended:
Chasse-Spleen did seriously well here. This
impressive ‘96 is darkly colored, with mineral, berry
and licorice aromas, a medium body, racy tannins
and an interesting licorice, boysenberry and cherry
aftertaste. -2017. F: IN; E: gut. (2687009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

762
ARGIANO SOLENGO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97; RP94: The profound 1997 Solengo vino da
tavola (a blend of Sangiovese and Cabernet
Sauvignon with a tiny dosage of Syrah) is specta-
cular. This wine boasts amazing richness, a huge,
full-bodied impact on the palate (yet no sense of
heaviness), low acidity, gorgeous ripeness, and a
finish that lasts for 35+ seconds. I predict a brilliant
future for this compelling proprietary red wine. 
-2016. F: IN; E: neuwertig. (2689007)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 390

763
ARGIANO SOLENGO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP91: The 1998 Solengo is a terrific 
offering. It boasts an opaque ruby/purple color, as
well as a classic black currant and blackberry-
scented bouquet infused with high quality, toasty
oak, and elements of roasted espresso. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2689006)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

764
ARGIANO SOLENGO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94: A fine offering, the 1999 Solengo is
a blend of equal parts Cabernet Sauvignon, Merlot,
Sangiovese, and Syrah. Dense, opulent, and full-
bodied, with sweet tannin in the finish. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2689005)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

765
AVIGNONESI 1998 0,75L
MERLOT TORO DESIDERIO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: What this lacks in finesse it makes up for in
richness. Very serious stuff. Intense aromas of dried
fruit, from raisins to apricots, with hints of olives.
Full-bodied, with a solid core of fruit and firm
tannins. Mouthpuckering. (2712007)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300
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766
AVIGNONESI 1998 0,75L
MERLOT TORO DESIDERIO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben (2712008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

767
AVIGNONESI 1997 1,5L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
RESERVA GRANDI ANNATE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Emits phenomenal aromas of crushed ber-
ries, roses, lilacs and currants. Full-bodied, with an
incredible backbone of ultrafine tannins and a long,
fruity finish. Not big and thick, but powerful and
subtle. A very special wine indeed; the greatest
Vino Nobile ever made. F: IN; E: sehr gut.
(2714002)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130

768
BADIA A COLTIBUONO 
SANGIOVETO VDT 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS92. Parker: A thrilling wine is the 1997
Sangioveto. Dark plum-colored, with an explosive
mid-palate and finish, this full-bodied, dense,
concentrated wine should continue to drink well
(because of its low acidity and super-ripe fruit) for a
decade or more. -2010. F: IN; E: sehr gut.
(2714055)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

769
BIONDI SANTI 1974 0,75L
VINO DA TAVOLO IL GREPPO
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein rarer Vino da Tavola von Biondi Santi. Es
wurden nur 4 Jahrgänge zwischen 1973 und 1981
produziert. Absolutes Sammlerstück.
F: IN; E: sehr gut. (2690006)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

770
BRANCAIA BLU 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Complex aromas of dried cherry, leather,
berry and milk chocolate. Medium-bodied and very
refined, with beautifully polished tannins and a
long, succulent, sweet fruit finish. Sangiovese, 
Merlot and Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: neuwertig. (2689017)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

771
BRANCAIA BLU 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. In der Vorverkostung
F: IN; E: neuwertig. (2712001)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

772
BRANCAIA BLU 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712002)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

773
BRANCAIA BLU 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712003)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

774
BRANCAIA BLU 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2712004)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

775
LEONARDO 
DA VINCI 
2003 1,5L
CHIANTI
CLASSICO
RISERVA
(TOSKANA,
ITALIEN)

RP88: Keine 2003
Bewertung, sollte aber
besser sein. The 2000
Chianti Riserva is
ambitious and important,
with an expansive and
penetrating nose and a
large-framed, concentra-
ted palate. Drink: now-
2010. 
F: IN; E: neuwertig.
(2704025)

3 MAGNUM OC
EUR 90 - 120

776
CANT. LEONARDO DA VINCI 2003 1,5L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2704026)

3 MAGNUM OC
EUR 90 - 120

777
CANTINA LEONARDO DA VINCI 
SANGIOVESE SAN ZIO 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89-90: Keine 2000er Bewertung: The 2001
San Zio, a Sangiovese, offers considerable aroma-
tic complexity with a nose of saddle leather, herbs,
and chocolate, warm and round flavors, and
considerable finesse on the lengthy finish. Drink:
now-2012. F: IN; E: neuwertig. (2704027)

2 MAGNUM OC
EUR 70 - 120

778
CANTINA LEONARDO DA VINCI
SANGIOVESE SAN ZIO 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2704028)

2 MAGNUM OC
EUR 70 - 120

779
CANTINA LEONARDO DA VINCI
SANGIOVESE SAN ZIO 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2714062)

3 MAGNUM
EUR 90 - 180

780
CASA EMMA SOLOIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A 1998 that has developed beautifully is
Casa Emma’s 1998 Soloio (a 500-case cuvee of
100% Merlot aged in French oak for 15 months).
There is superb concentration, terrific purity, and a
layered, opulent, nearly exotic character. The vinta-
ge’s structure is noticeable, but it does not overw-
helm the wine’s personality. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2713002)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 160

781
MICHELE SATTA 
CAVALIERE 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Complex and distinctive is the 1998 Cava-
liere, a 100% Sangiovese cuvee also aged one
year in French oak. A deep ruby/purple color is
accompanied by sumptuous aromas of espresso
infused with blackberries, licorice, soy, and truffles.
This long, layered, multidimensional Tuscan wine is
extremely impressive. F: IN; E: neuwertig.
(2665001)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 90

782
MICHELE SATTA 
CAVALIERE 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN. (2665002)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 90
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783
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style.
Aromatically lively, with crushed berry and light
earth character. Of medium body, with delicate tan-
nins and fresh acidity. 70% Sangiovese, 30% 
Merlot. F: IN; E: sehr gut. (2672003)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

784
PODERE CAPACCIA 1988 0,75L
QUERCIAGRANDE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

The flagship bottling of this estate. Pure
Sangiovese, this wine offers sumptuous layers of
overripe red and black fruits laced with vanilla and
dark chocolate. 1 Etikett ohne Jahrgang.
F: BON; E: sehr gut. (2717001)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

785
POGGIO ANTICO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A blockbuster, with loads of fruit flavor,
especially coconut, pouring out of the glass. Full-
bodied and rich, with velvety tannins. 
F: BON; E: neuwertig. (2689043)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

786
SAN FELICE 
VIGORELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Wonderful berries, chocolate and cherries
on the nose follow through to a medium- to full-
bodied palate, with fine tannins and a chocolate
and vanilla aftertaste. A beauty. Sangiovese and
Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2719001)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

787
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Full-bodied, concentrated flavors, copious
quantities of glycerin and flesh, excellent purity, and
enough acidity and tannin to buttress the wine’s
large proportions. The finish is 30 + seconds of
extract, glycerin, and sweet tannin. -2012.
F: IN; E: gut. (2714068)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 135

788
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

94/100 Veronelli, 2 Gl.GR Gambero: Gekenn-
zeichnet durch ein Aroma von dunklen Früchten
und Gewürzen. Massiv der Geschmacksauftakt,
sehr ausgewogen und entwicklungsfähig. 
F: IN; E: gut. (2680124)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

789
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: The dense ruby/purple-colored 1997
Percarlo is compelling. Enormous in aromas,
flavors, and persistence on the palate, it exhibits
profound levels of concentration as well as un-
believably dense, black currant, blackberry liqueur
notes infused with new saddle leather, licorice, 
truffles, and toasty oak. It is an amazing
accomplishment! -2020. F: IN; E: gut. (2714067)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 220

790
TENUTA CAPARZO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A wine built for aging with its solid tannins,
silky yet powerful, and loads of fruit. Full-bodied,
with a long, fruity finish. Impressive now.
F: IN; E: neuwertig. (2689002)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

791
TOP BRUNELLO AUS 1983
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Fl., La Poderina, Brunello di Montalcino 1983 0,75l
Sehr guter Brunello Produzent, bei Parker und WS
zwischen 88 und 93 Punkten. Klassiker, exzellenter
Zustand, großer Brunellojahrgang. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Casanova di Neri, Brunello di
Montalcino 1983 0,75l
Sehr guter Brunello Erzeuger, Top Jahrgang, bei
RP und WS meist zwischen 88 und 93 Punkten. 
F: IN, E: sehr gut (2593127)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 90

792
TOSKANER MIT CHARAKTER 
1995 - 1993 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Tenuta La Fuga, Brunello di Montalcino
Riserva 1993 0,75l
Ws92: Bubbling over with fruity character, from
ripe plums to crushed berries. Full-bodied yet silky-
textured, with lovely fruit and a long, sweet fruit
finish. All in harmony. Drink now through 2010. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Falchini, Paretaio 1995 0,75l
100% Sangiovese. Der zweite Spitzenwein des
Weingutes. Bei Parker vergleichbare Jahrgänge
RP89.cF: IN, E: gut (2687021)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 70

793
TUA RITA GIUSTO DI NOTRI 
1994 & 1997 (TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Tua Rita, Giusto di Notri 1994 0,75l
RP93: The 1994 Giusto dei Notri Vino da Tavola
exhibits a saturated opaque purple color (it looked
like a barrel sample of a profound vintage of Mou-
ton-Rothschild), as well as a knock-out nose of

blackcurrants, sweet toasty oak, chocolate, smoke,
and licorice. It is both exceptionally intense and
well-balanced. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Tua Rita, Giusto di Notri Rosso 0,75l
Eine Kuriosität. Ein Giusto di Notri Rosso ohne
Jahrgang auf dem Etikett. Laut Hersteller ein
1997er F: BON, E: beschädigt (2706006)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

794
TUSCAN CHAMPIONS LEAGUE 
1988 - 1999 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello dei Rampolla, 
Chianti Classico Riserva 1997 0,75l
WS89: Serious, traditional Chianti Classico. 
Polished and silky, with a lovely caressing
mouthfeel. Medium body. Long finish. Delicious.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Fattoria Selvapiana, Chianti Rufina 
Vigneto Bucerchiale Riserva 1988 0,75l
WS89: Fabulous nose, but a bit tough in the
mouth. Attractive aromas of cherry, raspberry and
truffles. Full in body, with firm tannins and a big
backbone of acidity. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Barone Ricasoli, Castello di Brolio 
Chianti Classico 1997 0,75l
WS91: Dark ruby color, with lots of chocolate,
berry and vanilla aromas, this is full-bodied and vel-
vety, with lots of fruit and a long, succulent finish. A
beauty from a great vintage. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Monte Vertine, VdT Riserva 1997 0,75l
WS90: Captivating aromas of berries, currants,
cherries and cedar. Medium- to full-bodied, with
well-integrated tannins and a long, caressing finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Villa Cafaggio, San Martino 1997 0,75l
RP90, WS95: Big and powerful Tuscan red. Quite
dark in color, with an intense blackberry, raspberry
and floral character. Full-bodied, with very chewy
tannins. Very tight now. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Falesco, Montiano 1999 0,75l
RP95: The profound, dense ruby/purple-colored
1999 Montiano (2,500 cases of 100% Merlot
aged in 100% new French oak, and bottled unfined
and unfiltered) offers a smorgasbord of aromas,
including melted chocolate, espresso, blackberries,
cherries, currants, and smoke. Full-bodied, with ter-
rific purity, a multilayered texture, and surprising
freshness for a wine of such depth. -2016.
F: IN, E: neuwertig (2654010)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 220
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795
TUA RITA 2002 0,75L
REDIGAFFI VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Rarität, extreme Selektion, kleinste Produktions-
menge, WS97: Full-bodied, with loads of vanilla
and hints of tar, with an underlying raspberry jam
character.  An excellent wine for the vintage. 650
cases made. F: IN; E: sehr gut. (2689082)

2 FLASCHEN
EUR 270 - 360

796
VITICCIO 1975 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Klassisches Weingut aus Greve, auch heute noch
gut im Geschäft. 1975 war ein sehr guter Chianti-
jahrgang. Sicherlich einen Versuch wert.
F: TS; E: leicht beschädigt. (2722001)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

797
10 LAMBORGHINIS FÜR 70 EURO
(UMBRIEN, ITALIEN)

3 Flaschen, Lamborghini, Colli del Trasimeno
Rosso 1996 0,75l
Nicht nur mit seinen Sportautos erzielt Lamborghini
grosse Erfolge. Sehr schöner Rosso. Der Topwein
des Weingutes ist übrigens der Campoleone.
F: IN - BON, E: neuwertig

4 Flaschen, Lamborghini, Colli del Trasimeno
Rosso 1998 0,75l
Nicht nur mit seinen Sportautos erzielt Lamborghini
grosse Erfolge. Sehr schöner Rosso. Der Topwein
des Weingutes ist übrigens der Campoleone.
F: IN - BON, E: neuwertig

3 Flaschen, Lamborghini, Colli del Trasimeno
Bianco 1996 0,75l
Nicht nur mit seinen Sportautos erzielt Lamborghini
grosse Erfolge. Leckerer Weisswein aus Umbrien.
Der Topwein des Weingutes ist übrigens der Cam-
poleone. F: BON, E: neuwertig (2593086)

10 FLASCHEN
EUR 70 - 120

798
ANTONELLI SAGRANTINO 
2000 - 1996 (UMBRIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Antonelli, Sagrantino di Montefalco
2000 0,75l
Falstaff 2000/2001: Die Weine kombinieren
enorme Dichte mit fast unerwarteter Feinheit. Hier
investieren Sie in rar gewordene italienische Wein-
kultur von höchstem Niveau. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Antonelli, Sagrantino di Montefalco
1996 0,75l
Falstaff 2000/2001: Die Weine kombinieren
enorme Dichte mit fast unerwarteter Feinheit. Hier
investieren Sie in rar gewordene italienische Wein-
kultur von höchstem Niveau. F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Antonelli, Sagrantino di Montefalco
1997 0,75l
Falstaff 2000/2001: Die Weine kombinieren
enorme Dichte mit fast unerwarteter Feinheit. Hier
investieren Sie in rar gewordene italienische Wein-
kultur von höchstem Niveau. F: 0,5 cm, E: sehr gut
(2665014)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 90

799
FALESCO 2005 0,75L
VITIANO VINO DA TAVOLA
(UMBRIEN, ITALIEN)

RP89: A terrific bargain in dry red is the 2005 Viti-
ano Rosso, a blend of nearly equal parts
Sangiovese, Merlot, and Cabernet Sauvignon.
Aged in barrels for a short time, it exhibits a deep
ruby/purple color, a rich bouquet of black cherry
jam, licorice, tobacco leaf, and spice box, surprising
density, and medium body. As I have written before,
it’s almost too good to believe at this price. -2009. 
F: IN; E: neuwertig. (2689036)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

800
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine seltene, guterhaltene Bouteille aus einem
exzellenten Keller.
F: HS; E: leicht beschädigt. (2681005)

1 FLASCHE
EUR 320 - 550

801
CH. CHEVAL BLANC 1953 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, RP95: In the fifties, the
greatest vintage is the 1953. I am sure this wine
has been fully mature for at least 15-20 years.
Nevertheless, it has held its magic for that consid-
erable period, and is still the most fragrant, and
from an aromatic perspective, the most compelling
Cheval Blanc I have ever tasted.
F: MS; E: beschädigt. (2598011)

1 FLASCHE
EUR 290 - 700

802
CH. CHEVAL BLANC 1968 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Jahrgang der 68er Studentenbewegung - oder
was für den kommenden 40sten Geburtstag.
F: IN; E: gut. (2694025)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

803
CH. CHEVAL BLANC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16-18/20(1995): Süsses, ausladendes 
Schokobouquet; viel Würze, Backpflaumen, welke
Tabakblätter. Wunderschöner Gaumen; elegant,
ausgeglichen, wiederum sanfte, nicht zu süsse
Plaumennote vermischt mit erdigem Terroir, fast
trüffeliger Charakter, viel Länge - ein aristokra-
tischer, harmonischer 70er, weich und charmant. 
F: VTS; E: leicht beschädigt. (2714047)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

804
CH. DURFORT-VIVENS 1924 0,7L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbeurteilung***: An abundant
crop of attractive wines. E:guter Zustand, allerdings
fehlt die Ecke oben links (2x2cm)
F: MS. (2687014)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

805
CH. DURFORT-VIVENS 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.2/20(02/07). Excellent typical 1983
Margaux. A combination of mature, ripe fruit and
tannin on one hand and elegance, structure and
finesse on the other. An impressive wine that kept
well for two days in the bottle. F: BON; E: gut.
(2653010)

11 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

806
CH. DURFORT-VIVENS 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2687015)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

807
CH. DUTRUCH GRAND POUJEAUX 
MOULIS CBE 1998 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Recht süsses, ausladendes
Beerenbouquet. Im Gaumen sehr saftig, fast wie
ein Pinot, weiche Textur, sehr gefälliger Wein. 
- 2008 (0,75l) F: IN; E: sehr gut. (2698016)

2 MAGNUM
EUR 50 - 80

808
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Rich, meaty, gravelly bottle-age bouquet;
sweet, elegant, distinctive, good length.
F: 3,5-4,2cm; E: kellergrau. (2694024)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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809
CH. HAUT BRION 1975 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92, GAB17/20, B(99)****. WS:
Extremely rich and fruity, with great tannins and
better balance than the ‘75 La Mission-Haut-Brion.
Full-bodied, with a slight raisin flavour and lots of
tannins on the long finish. -2016.
F: 2-4cm; E: sehr gut. (2598014)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

810
CH. HAUT BRION 1975 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,4 cm; E: sehr gut. (2598015)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

811
CH. HAUT BRION 1975 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2-4cm; E: sehr gut. (2598016)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

812
CH. CITRAN 2000 0,375L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Beautiful aromas of currants, berries and
flowers. Full-bodied, with a wonderfully integrated
palate of ripe fruit and fine tannins. Long finish.
Best Citran in years. Best after 2009.
F: IN; E: gut. (2678032)

8 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

813
CH. CLERC MILON 1980 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mittlerweile seltener Jahrgang, jungfräuliche Kiste.
Reife Bordeauxfans sind hier angesprochen.
(2688043)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

814
CH. CLERC MILON 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP87+. Parker: The qualitative
equivalent of the 1993, although more backward,
tannic, and weighty, this dark ruby/purple-coloured,
medium-bodied, spicy, rich wine is well-made. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (2687029)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 540

815
CH. CLERC MILON 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2689065)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 130

816
CH. CLOS FOURTET 1964 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flaschen dieses 1er Cru Wein-
gutes (Francois Lurton). Der Jahrgang hat bei Bro-
adbent 4 Sterne. 
F: 1xVTS, 1xTS; E: leicht verschmutzt. (2654003)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

817
CLOS RENE POMEROL 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1990 has super-ripe aromas of prunes
and plums are followed by a meaty, full-throttle style
of wine with considerable power, low acidity, fleshy
fruit, and a smooth-as-silk texture. It is the most
impressive Clos Rene in years.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2687031)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

818
CH. COS
D’ESTOURNEL
1960 0,75L
ST. ESTEPHE
2ÈME CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

GAB15/20: Ein Gaumen
wie ein Latricieres Cham-
bertin...viel Terroir, pflau-
mige Süsse im Finale.
F: BON; E: gut.
(2694048)

1 FLASCHE
EUR 35 - 70

819
CH. COS D’ESTOURNEL 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP91, GAB17/20. Parker: ...one of the top
wines of the vintage. Full-bodied, with sweet, opu-
lent fruit...this remarkably rich, well-balanced, clas-

sic wine will prove to be uncommonly long-lived. -
2025. F: IN; E: sehr gut. (2687013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 780

820
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS92. Parker: The 1986 is a highly extrac-
ted wine, with a black/ruby color and plenty of toa-
sty, smoky notes in its bouquet that suggest ripe
plums and licorice. Evolving at a glacial pace, it
exhibits massive, huge, ripe, extremely con-
centrated flavors with impressive depth and
richness. -2010. F: IN; E: gut. (2677018)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 760

821
CH. COS D’ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 1990 will charm tasters with its flashy
display of opulent Merlot (about 40% of the blend)
mixed with ripe Cabernet Sauvignon. Pure and full-
bodied, this concentrated wine conceals more tan-
nin than it is presently revealing. The wine is open,
flattering, and impossible to resist. -2016.
F: IN; E: gut. (2677008)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

822
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP87. Spectator: Serious concentration of
fruit in this wine, with plenty of chocolate and berry
character and a hint of dried herbs on the nose.
Full- to medium-bodied, with plenty of fruit and a
velvety texture. -2013. F: IN; E: neuwertig.
(2688055)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

823
CH. COS LABORY 1981 0,75L
ST. ESTEPHE 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbewertung ***, reifer
klassischer Bordeaux aus einem guten Keller.
F: 6xIN-BON, 2xVTS; E: leicht verschmutzt.
(2593019)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 240

824
CH. D’ANGLUDET 1990 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20, B94**(*). Süsses, leichtes kompott-
artiges Bouquet, noch immer schöne Röstnoten.
Saftiger, feiner Gaumen, viele reife Margaux-Aroma-
tik, Datelnote, Preiselbeeren, schöne Länge, toller
Wein. - 2008. F: IN; E: sehr gut. (2687032)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225
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825
CH. D’ARMAILHAC 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS87: A good, sleek 1996. Attractive
aromas of raspberry and dried cherry. Medium-
bodied, with firm tannins and a silky texture.
Medium finish with a chalky, berry aftertaste.
F: IN; E: neuwertig. (2689064)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

826
CH. D’ISSAN 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B91(****): Intense; low-keyed but good, fig-like
richness; sweet lovely flavour, texture and balance,
Margaux violets and charm. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2676002)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90

827
CH. DASSAULT 1982 0,75L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90. Feiner St. Emilion aus einem der ganz 
grossen Jahrgänge des Bordeaux. 
F: IN-BON; E: gut. (2593026)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

828
CH. DE LAMARQUE 
HAUT MEDOC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

In der schönen alten Festung des Château de
Lamarque bereitet man einen sehr ansprechenden
hellen Rotwein, der fruchtig und schon nach ein bis
zwei Jahren trinkfertig ist. (2653004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

829
CH. DE PEZ 1993 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Feingliedriger, eleganter Gaumenfluss,
für einen St. Estèphe erstaunlich fein, leicht
kerniges Zungenextrakt, gute Ausgeglichenheit.
Man merkt bereits deutlich den neuen Vinifikations-
stil des neuen Besitzers (Champagne Louis Rode-
rer). F: IN; E: gut. (2677012)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

830
CH. DU ROCHER 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, aktuelle Jahrgänge bei Gabriel
bewertet mit 16-17/20 Punkten.
F: 1xIN, 2xBON, 2xVTS; E: gut. (2593021)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

831
CH. DU TERTRE 1990 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The 1990 represents a strong effort for this
property. It is surprisingly dark in color, with

medium body, fine structure, plenty of depth and
richness, and an interesting bouquet of olives,
smoky oak, and over-ripe black fruits.
F: IN; E: gut. (2688063)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

832
CH. DU TERTRE 1997 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen satt, viel Fleisch, wirkt
noch sanft rustikal, zeigt aber auch gleichzeitig ein
enormes Alterungspotential. Endlich wieder einmal
ein sehr guter du Tertre. -2009.
F: IN; E: neuwertig. (2688064)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

833
DUCRU BEAUCAILLOU 1947 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This is a great old vintage of Ducru-
Beaucaillou. The wine was magnificently opulent.
F: LMS; E: kellergrau. (2688019)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

834
DUCRU BEAUCAILLOU 1970 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20, B*****. Broadbent: 
Leaving aside Latour, I rate Ducru and Cheval as
the best 70’s. Complete, well clothed, magnificent,
almost of Latour weight and class.
F: VTS; E: leicht zerrissen. (2665085)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

835
CH. HAUT BAILLY 1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93. Parker: Ripe, supple-textured, and
generous, with no hard edges, this is a stylish, well-
crafted wine with all the component parts in
balance. Drink this medium-bodied effort over the
next 15 years. -2012 F: IN; E: sehr gut. (2687034)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 500

836
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
1983 0,75L
PAUILLAC 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS90: Excellent color with wonderfully
fresh floral, berry, cherry aromas and flavors.
Concentrated with fruit and tannins.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2593025)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

837
CH. HAUT BAILLY 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP88. Parker: One of the finest 1994s
from the Pessac-Leognan appellation, Haut Bailly’s
1994 possesses a dark ruby color with purple
hues. The sweet, blackcurrant, earthy, and mineral-
scented nose, and ripe, medium-bodied, fleshy fla-
vors represent the quintessentially elegant style of
red Graves. The wine is rich yet ethereal in the
mouth. (2710001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

838
LA CHAPELLE
MONREPOS 
1961 0,75L
BORDEAUX
SUPERIEUR
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Das Chateau existiert
heute offenbar nicht
mehr unter diesem
Namen. Der Proprietaire
A. Moueux lässt auf
einen Verwandten des
famosen Jean Pierre
Moueux schliessen.
F: HS; E: leicht beschä-
digt. (2688034)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

839
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1975 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, B(95)***: Lovely bouquet. Full. Rich. Touch
of liquorice. Tannic. Astringent.
F: 1xBON, 3xVTS; E: kellergrau. (2598004)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 440

840
CH. LA CROIX CANON 
CANON-FONSAC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Aus dem Besitz von Christian Moueix.
Von den besten Weinbergen des Fronsac, einem
der spannendsten Anbaugebiete in Bordeaux. Die
Weine vereinen Struktur mit reicher Frucht.
(2698003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240
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841
CH. LA DOMINIQUE 1988 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15, RP87, WS86. Parker: ...with an alluring
and precocious, big bouquet of plummy fruit and
sweet vanillin-scented oak. This wine offers 
exuberantly rich, fruity, opulent flavors, medium 
to full body, and a long, satiny finish.
F: IN; E: sehr gut. (2687005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

842
CH. LA GAFFELIERE 1926 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Echte Rarität. Mähler Besse Abfüllung unter der
alten Bezeichnung La Gaffeliere Naudes des Cte.
Malet Roquefort. Schöne Sammlerflasche aus
einem 5 Sterne Jahrgang (Broadbent). 
F: LMS; E: verschmutzt und zerrissen. (2688037)

1 FLASCHE
EUR 130 - 300

843
CH. LA LAGUNE 1975 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This firm, austere, tannic wine exhibits spicy,
vanilla-tinged oak and ripe fruit, a good attack, and
a medium-bodied, elegant personality. -2011.
F: IN; E: beschädigt-fehlt teilweise. (2694030)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

844
CH. LA TOUR CARNET 1990 0,75L
HAUT-MÈDOC 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Ausladendes Bouquet; Pralinentöne,
restliche Frucht mit rot- und blaubeerigen Konturen,
malzige Süsse, eingedickter Birnensaft.
F: IN; E: gut. (2676001)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

845
CH. LA TOUR CARNET 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20. WS87: Pretty, with lovely berry,
tobacco and vanilla aromas and flavors. Medium- to
full-bodied, with well-integrated tannins and a
medium aftertaste. Needs time to come around.
F: IN; E: gut. (2653016)

11 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 200

846
CH. LA TOUR DE BY 
MÉDOC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Würziges Bouquet mit viel
Waldbeerenfrucht und einer Tabakblattnote, Rosen-
duft.  Im Gaumen saftig, rote Kirschen, sauber 
vinifiziert und guter Rückhalt.  Wie immer ein toller
Bourgeois-Wert. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2664002)

2 X 12 FLASCHEN OC
EUR 270 - 385

847
CH. LA TOUR DE BY 
MÉDOC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht fleckig. (2664007)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 195

849
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nichts Altes im Keller? Ein 114 Jahre alter Lafite
mit grandiosem Füllstand. Abfüllung von Auguste
Feldheim & Fils (Händler der kaiserlichen Häuser
von Deutschland und Österreich, sowie Lieferant
des Grossherzogs Wladimir Alexandrowitsch, der
spätere Zar Alexander II.). Broadbent: *** - *****:
Fairly deep, harmonious though gamey bouquet;
medium sweet, rich yet delicate (in 1981).
Erzeuger lesbar, Jahrgang durch weitere identische
Flaschen aus dem Keller des Einlieferers eindeutig
zuzuordnen. F: LS; E: stark beschädigt, slip label.
(2661011)

1 FLASCHE
EUR 400 - 800

850
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: MS; E: fehlt teilweise. (2661015)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1200

851
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: LMS; E: beschädigt. (2661016)

1 FLASCHE
EUR 500 - 1000

852
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel intakt. Händlerabfüllung Brandez & Cie /
München. Etikett fehlt teilweise, die Details sind
jedoch zu erkennen. B*****: Still very sweet, rich,
good flavour and length, delicious.
F: HS; E: stark beschädigt. (2661001)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1400

853
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: MS; E: beschädigt. (2661006)

1 FLASCHE
EUR 450 - 900

854
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: LMS-LS; E: stark beschädigt und verschmutzt.
(2661007)

1 FLASCHE
EUR 350 - 700
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CH. LA TOUR DE MONS 1978 0,75L
MARGAUX CB SUPÉRIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Es sind wundervoll duftige Weine mit
Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel Charme, die
Langlebigkeit mit zunehmendem Charakter
vereinen. F: BON-IN; E: gut. (2715002)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270
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855
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Händlerabfüllung Brandez &
Cie / München. Etikett fehlt teilweise, die Details
sind jedoch zu erkennen. B*****: Still very sweet,
rich, good flavour and length, delicious.
F: 1xVTS, 1xLMS; E: 1xstark beschädigt, 
1xsehr gut für das Alter. (2675022)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1700

856
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1912 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel seitlich geöffnet zur Korkkontrolle.
B(88)****, CC92. Lovely. Broadbent: Delicious to
drink. Two very good bottles, one recorked in 1957,
gentle, cedary; the other with fabulous bouquet,
minty (eucalyptus), gingery. Lovely (1971). Another,
from the château, floral and flavoury.
F: TS; E: leicht beschädigt. (2675020)

1 FLASCHE
EUR 450 - 800

857
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(96)*****. Gabriel: Offenes,
süsses, Bouquet, Caramel, Mandeln, Schokolade
(Napolitaines), erinnert in seiner Art an einen traum-
haften Rioja,..., begleitet von einer absolut verführe-
rischen, vielschichtigen Nase. Seidiger Gaumen,
tänzerisch, feinstgliedrige Adstringenz, Kräutertee.
Ein hochfeiner, finessenreicher Wein mit einem
sanft ausklingenden, lange nachhallenden Finale. 
-2010. Chateauabfüllung. 
F: MS-HS; E: verschmutzt. (2714001)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1100

858
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS94: Distinguished by beautiful
plummy, spicy flavors that are full and rich and
made exotic by time. Its mature and complete, and
what a finish! F: LS; E: kellergrau. (2688020)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

859
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges Bouquet mit einer Spur
Eukalyptus und Himbeeren. Sehr elegant im
Gaumen, eine defensive Süsse begleitet ihn bis hin
zum Finale, im Rückaroma Pralinen.
F: BON-VTS; E: leicht beschädigt. (2675023)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

860
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, SED18,5/20. Gabriel: Offenes, leicht
konfitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Ledernoten.
Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch mit
bezauberndem Charme, burgundisch, erdige Süsse
im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020. 
F: IN; E: 1xverschmutzt, 2xfehlt teilweise.
(2675024)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

861
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: gut. (2689069)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

862
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A buttery, smoky-tasting Lafite...it’s 
enjoyable. F: 1xBON, 2xVTS; E: 1xgut, 2xleicht
beschädigt. (2600028)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

863
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: kellergrau. (2694055)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

864
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: kellergrau. (2694056)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

865
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker: Powerful for a Lafite,
this wine unfolds to reveal extraordinary richness,
purity, and overall symmetry in addition to stunning
flavor depth and persistence. The finish lasts for
nearly a minute. The modern day equivalent of
Lafite Rothschild’s immortal 1959. 2070. Kapsel
leicht beschädigt, Etikett mit handschriftlichem
Geburtstagsvermerk auf linker Seite.
F: VTS; E: neuwertig. (2662010)

1 FLASCHE
EUR 550 - 900

866
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20, B90**(***). Wine Spectator:
Cellar Selection. Defines elegance and sophistica-
tion with distinct tea, earthy chocolate, cherry and
cassis flavors that gently unfold onthe palate. It’s
impeccibly well balanced with soft, smooth yet firm
tannins that give it structure and depth. -2010.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2714020)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

867
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, GAB19/20. Parker: The penetrating
fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and rich
fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, rich,
and tannic, as well as medium to full-bodied, with
awesome extraction of fruit, this Lafite has immense
potential. -2030. F: IN; E: sehr gut. (2714019)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

868
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86, Parker: The wine exhibits
Lafite’s subtle personality with a leafy, tobacco,
lead pencil nose intertwined with sweet aromas of
cassis. F: IN; E: neuwertig. (2593003)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780
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869
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20. Gabriel: Offenes nach Irish
Moos, Kandis, Minze und Edelhölzer duftendes
Bouquet.  Im Gaumen sehr dicht, viel Stoff,
Kräuterlikör im Extrakt und fast malzige
Komponente, an Tempranillo erinnernde Süsse...
würzige Cabernet-Note. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2593004)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 840

870
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2593059)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 840

871
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20. Wine Spectator: A luscious
Lafite that is silky and elegant with layers of
wonderful violet, berry, cherry and chocolate
flavors. It is full-bodied, with racy, refined tannins
and good length. F: IN; E: gut. (2714021)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 260

872
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-100, RP94-96, GAB19/20. Wine Specta-
tor: Collectibles.  Bubbling over with crushed ber-
ries, currants and spices, with tobacco notes.
Beautiful. Full-bodied, with gorgeously velvety tan-
nins and a long finish of pretty fruit. This is a racy
yet elegant Lafite. Classy. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2714022)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

873
LA MISSION HAUT BRION 2004 3L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91: The deep ruby/purple color of the 2004
La Mission Haut-Brion is accompanied by meaty
scents interwoven with hints of wet gravel, smoke,
black raspberries, and cassis. This elegant, stream-
lined effort possesses crisp acidity and medium
body. -2021. F: IN; E: neuwertig. (2705001)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 490 - 600

874
CH. LEOVILLE POYFERRE 1975 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: ...Leder-, Terroirnoten. Honig von über-
reifem Traubengut und eine sanft metallische Kon-
tur, die Säure ist reif, der Wein gut erhalten und
recht angenehm für einen 75er.
F: IN; E: gut. (2688061)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 300

875
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Lackversiegelt. WS89: Solid red. Rich aromas of
chocolate, game and plums follow through to a
medium- to full-bodied palate. Chewy tannins and a
long finish. Give this time. F: IN; E: neuwertig.
(2704031)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 180

876
CH. TOUR DE PAQUILLON 
MONTAGE ST. EMILION 1975 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Doppelmagnum aus St. Emilion in exzellen-
ter Erhaltung aus einem guten Jahrgang(Broadbent
Jahrgangsbewertung ****). F: IN; E: gut. (2680020)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 60 - 120

877
LA CHENADE 2000 1,5L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87. Das neue Projekt von Denis Durantou, dem
Besitzer von L’Eglise Clinet. Schöne fruchtbetonte
Weine, in 2000 mit viel Stoff und Struktur.
F: IN; E: neuwertig. (2650034)

6 MAGNUM OHK
EUR 200 - 270

878
CH. CALON SEGUR 1995 1,5L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS96. RP92: The wine is opaque
purple-colored. With coaxing, the tight aromatics
reveal some weedy cassis intertwined with truffles,
chocolate, and beef blood-like aromas. On the
palate, there is an element of sur-maturite (1995
was an extremely late harvest at Calon-Segur),
fabulous density and purity, and a boatload of 
tannin. -2035. (2688013)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 600

879
CH. CAP DE FAUGÈRES 
CÔTES DE CASTILLON 2001 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A heady concoction of jammy black fruits,
melted licorice, chocolate, and espresso roast is
followed by a layered wine with considerable opu-
lence, excellent purity, and a heady, chewy, plump
finish. Drink it over the next 5-7 years. It is a sleeper
of the vintage. -2011. F: IN; E: neuwertig.
(2623009)

6 MAGNUM OC
EUR 145 - 180

880
CH. CAP DE FAUGÈRES 
CÔTES DE CASTILLON 2001 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2678051)

6 MAGNUM
EUR 145 - 180

881
CH. CAP DE FAUGÈRES 
CÔTES DE CASTILLON 2001 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2678052)

6 MAGNUM
EUR 145 - 180

882
CH. CISSAC 
1999 6L
HAUT-MÈDOC
CGB
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

GAB15/20: Fester Gau-
men, zeigt Stoff sanfte
Edelbitterkeit im Extrakt,
bourgeoiser Wein mit
Ecken und Kanten. 
-2012.
F: IN; E: neuwertig.
(2688059)

1 IMPERIAL OHK
EUR 160 - 240
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883
CH. GLORIA 1989 5L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: Medium-ruby color. Wonderful
aromas of strawberries and pie tart. Medium-
bodied, with velvety tannins and a chocolate, berry
aftertaste. Kapsel nachgelackt.
F: IN; E: gut. (2688057)

1 JEROBOAM
EUR 180 - 300

884
CH. GRUAUD LAROSE 1979 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. RP88: This is a typical Gruaud-Larose:
dark-colored, ripe, with fat, fruity, meaty flavors sug-
gestive of herbs, plums, and black cherries. In the
mouth, the wine has full body, medium-soft tannins,
and a supple, smooth finish. Because of its forward
charms, it is undeniably appealing now. -2010.
F: BON-IN; E: fleckig. (2688058)

1 IMPERIAL
EUR 300 - 450

885
CH. BOUSCASSE 
MADIRAN AC 1996 6L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS87: Full of character and quite drinkable now,
with red plum and game flavors and a great
backbone of acidity. Appealing herbal notes build
on the finish. Smooth and concentrated. 
F: IN; E: gut. (2712011)

1 IMPERIAL OHK
EUR 110 - 170

886
FERRARI 1990 3L
TRENTO CLASSICO BRUT
(TRENTIN, ITALIEN)

Degorgiert 1995. Bester Schaumweinerzeuger im
Trentin. Ein Cuvee aus Chardonnay und Pinot Noir.
Den meisten Champagnern absolut ebenbürtig. 
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2600041)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 75 - 140

887
CORDERO MONTEZEMOLO 1985 3L
BAROLO MONFALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang 4/5. Klassischer Barolo aus
dem Hause derer von Montezemolo, den Besitzern
von Ferrari. Kein Rototank, kein getoastetes Barri-
que, keine Enzyme - klassisch auf gutem bis sehr
gutem Niveau. F: IN; E: sehr gut. (2600040)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 180

888
MICHELE CHIARLO 2002 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe Lot 889
F: IN; E: neuwertig. (2704001)

1 JEROBOAM
EUR 130 - 220

889
MICHELE CHIARLO 2002 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für dieses ausergewöhnliche Cuvée
stammen aus den Weinbergen um Agliano Terme
und Costa delle Monache. Sie werden Ende Sep-
tember gelesen und anschliessend jede Rebsorte
für sich ausgebaut, dabei die Barbera in grossen
Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz für 8
Monate in Barriques. Eine seltene, grosse Flasche
mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN; E: neuwertig. (2704017)

1 JEROBOAM
EUR 130 - 220

890
MICHELE CHIARLO 2002 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2704018)

1 JEROBOAM
EUR 130 - 220

891
MICHELE CHIARLO 2004 3L
BARBERA D’ASTI SUP. LE ORME
(PIEMONT, ITALIEN)

Minerally, with hints of berry and aromatic bark.
Medium-bodied, with a tangy fruit palate and fresh
finish. Bargain Barbera for everyone.
F: IN; E: neuwertig. (2704032)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 90

892
MICHELE CHIARLO 
BAROLO CEREQUIO 1998 3L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, WS91. Tanzer: Precise, very fresh aromas
of currant, flowers, gunflint and woodsmoke. Then
lush, rich, deep and sweet, with a mouth-caressing,
seamless texture and superb depth of flavor. Truffle,
smoke and mineral notes add complexity. The
fullest and sweetest of the Chiarlo ‘98s: this is
really stuffed with fruit. (2704023)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 280

893
FATTORIA NITTARDI 1998 3L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Lackversiegelt. WS86: Refined and delicious. Dark,
with sliced plums and roses. Medium-bodied, with
ripe plum flavors and a delicate, fruity aftertaste.
F: IN; E: sehr gut. (2680115)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 75 - 140

894
ALLEGRINI AMARONE 2000 3L
(VENETIEN, ITALIEN)

3GL.GR., WS93: A minerally red, with ripe forest
fruits, steely minerals and a hint of lavender. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a firm,
minerally finish. Superclean Amarone. 
(2704012)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 300

895
ALLEGRINI 2000 3L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben (2704013)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 300

896
NIEPOORT FABELHAFT 2005 5L
(DOURO, PORTUGAL)

Gross genug? Schönes Partyformat mit einem
exzellenten Inhalt. Niepoort Homepage: Das
genussbetonte Erlebnis des Raben Huckebein und
sein fatales Ende in zauberhafter Weise von
Wilhelm Busch geschildert, hat Niepoort für Fabel-
haft gewählt. Da Tiergeschichten auch als Fabel
bezeichnet werden, trägt der Wein den Namen
Fabelhaft. Und so schmeckt er auch! Fabelhaft.
F: IN; E: sehr gut. (2689040)

1 JEROBOAM OHK
EUR 140 - 200

| Munich Wine Company68

Gruaud Larose 6L Allegrini Amarone

Michele Chiarlo

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:04 Uhr  Seite 68



897
MAS MARTINET 
CLOS MARTINET 1997 3L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP90: Full body, an expansive, rich, heady, 
alcoholic finish, and nicely integrated wood. It is a
concentrated, lusty style of Priorato to consume
over the next decade. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2663027)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 260

898
BODEGAS BRETON 1996 3L
DOMINIO DE CONTE RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Lackversiegelt. Es gibt nur 140 Doppelmagnum.
Spitzenjahrgang im Rioja. TAN87+: Deep red-ruby.
Deeply pitched aromas of cassis, framboise, tar
and sweet oak. Bright and nicely concentrated,
with good flavor intensity and backbone. Finishes
with firm tannins and very good persistence. 
F: IN; E: sehr gut. (2688093)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 80 - 120

899
BODEGAS BRETON 
LORINON CRIANZA 2001 12L
(RIOJA, SPANIEN)

Die perfekte Flasche für den großzügigen Gastge-
ber oder als kleines Mitbringsel. WS86: This lively
red makes a real impact with vibrant plum, vanilla
and spice flavors, though it remains graceful on the
palate, finishing with spice and cedar notes. Kapsel
nachgebessert. F: IN; E: leicht beschädigt.
(2689034)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 210 - 280

900
ROBERT MONDAVI 1983 3L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE 
(NAPA VALLEY, USA)

WS91: Fleshy and foward but with enough tannin
for aging. The cherry, chocolate, cassis and

tobacco flavors are layered on the palate. The tan-
nins sneak up on you, but it’s showing finesse and
complexity. F: BON; E: gut. (2714065)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 300

901
JOH. SCHWARZ ZWEIGELT 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Auf dem Etikett vermerkt: With friendly help Mr. K.
(M. Krankl von Sine Qua Non) Auch der Flasche ist
anzusehen, dass es sich hier um etwas Ausserge-
wöhnliches handeln muss. Der Rotwein, ein reiner
Zweigelt, ist ein Wein der Sonderklasse. Dunkel,
fast violett ruht er im Glas. Sein Duft - explosionsar-
tig ist er da, hoch konzentriert, vielschichtig und dif-
ferenziert. Hinter reifsten Waldhimbeeren erahnen
wir einen Grundton berückender Malznoten, über
denen exotische Anklänge an Schwarztee mit Jas-
min erblühen. Im Gaumen überzeugen seine klaren
Konturen, seine ungeheure Präzision, samtige Tex-
tur und cremiger Fluss, die schliesslich überleiten
in einen eindrucksvollen und lange anhaltenden
Abgang. F: IN; E: neuwertig. (2689039)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 250

902
CLARENDON HILLS OLD VINES 
GRENACHE 1997 & 1995
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

3 Flaschen, Clarendon Hills, Old Vines Grenache
Blewitt Springs Vineyard 1995 0,75l
RP97: The 1995 Old Vine Grenache Blewitt
Springs (made from 90-year old vines) is one of the
greatest Grenache wines I have ever tasted - from
anywhere! ...this exquisitely well-balanced, magnifi-
cently pure, rich wine coats the palate with layers
of fruit in addition to abundant quantities of glycerin
and extract. Wow! -2017. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Clarendon Hills, Old Vines Grenache
Clarendon Vineyard 1997 0,75l
RP90: Showing well, this large-scale (14.5% 
alcohol) wine shows a gorgeous nose of dense,
peppery black fruits intermixed with a hint of tropi-
cal fruit. The wine is full-bodied, opulent, and irresi-
stible. A compelling wine that is still very vigorous
and youthful, yet approaching its plateau of full
maturity. F: HF, E: sehr gut (2714046)

5 FLASCHEN
EUR 160 - 270

903
REIFES AUS DER NEUEN WELT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

2 Fl., Seaview, Cabernet Sauvignon 1976 0,75l
Äusserst rarer alter Cabernet, heute zu Edwards &
Chaffey gehörend. F: VTS, E: verschmutzt

1 Flasche, Mildara Wines, Cabernet Sauvignon
Coonawara 1976 0,75l
Sehr seltener 30 Jahre alter Australier in sehr
gutem Zustand. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Zandvliet, Shiraz 1984 0,75l
Über 20 Jahre alter Shiraz aus Südafrika. Sehr
interessant. F: BON, E: gut (2720017)

4 FLASCHEN
EUR 35 - 60

904
CLARENDON HILLS 
SHIRAZ 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96, WS95.  Parker: The wine is phenomenally
thick, rich, and as good as Shiraz can be in either
the New or the Old World. There is no doubt there
is a luxurious wealth of fruit, glycerin, and mass to a
wine that is also remarkably well-balanced. -2027.
F: HF; E: sehr gut. (2714043)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

905
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: neuwertig. (2657037)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

906
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
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sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: neuwertig. (2657038)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

907
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA MERLOT 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acitity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced. F: IN; E: neuwertig. (2657018)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

908
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin.
F: IN; E: sehr gut. (2657019)

12 FLASCHEN
EUR 225 - 325

909
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2657020)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 160

910
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black herry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish.
F: IN; E: neuwertig. (2657023)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

911
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. Recipient of Jimmy Watson
award. F: IN; E: neuwertig. (2657021)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

912
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90: The outstanding 1996 Shiraz Eileen
Hardy reveals a saturated ruby/purple color as well
as a big, sweet nose of American oak, blackberry
jam, tar, and spice. Opulent and viscous, with a full-
bodied, layered palate. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (2657022)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

913
MOUNT MARY VINEYARD 
LILLYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

WS85: Smooth in texture, with earthy, peppery,
tarry notes accenting the modest berry flavors.
Seems ready now, but has a reputation for
improving with cellaring. 64 cases made. 
F: IN; E: gut. (2657015)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

914
MOUNT MARY VINEYARD 
LILLYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2657016)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

915
MOUTON BARON PHILIPPE 
PAUILLAC 5ÈME CC 1969 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen, seit dem Kauf beim
Erstbesitzer eingelagert. Mouton Baronne Philippe
ist das heutige Ch. D’Armailhac.
F: TS; E: verschmutzt. (2714048)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 100

916
MOUTON BARON PHILIPPE 1970 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Jetzt wieder auf dem Höhepunkt seiner
Genussphase, nicht besonders fleischig, aber mit
einer wunderschönen Butternote versehen, welche
im Bouquet leicht nussig wirkt. Verkostet 1998.
Heute Ch. D’Armailhac. 
F: BON-MS; E: verschmutzt. (2675025)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 100

917
CH. LESTAGE DARQUIER 1925 0,7L
MOULIS CRU BOURGEOIS SUP.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrgang 1925 in Bestzustand. Händlerabfüllung
Eduard Schultz / Hamburg.
F: 1xVTS, 2xHS; E: leicht verschmutzt. (2688047)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

918
CH. L’ARROSEE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen mittelgewichtig, rotbeeri-
ges Extrakt (Walderdbeeren), eine angenehme,
wenn auch etwas sandige Struktur. -2012.
F: IN; E: gut. (2688062)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

919
CH. MAISON BLANCHE 1982 0,75L
MONTAGE ST.EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Das bedeutende Weingut der Familie
Despagne liegt auf den Cotes. Seine Weine sind
bukettreich und ansprechend.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2703001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 480

920
CH. LAFLEUR GAZIN 
POMEROL 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Very impressive. Cherry, floral and
raspberry aromas and flavors. Medium- to full-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
long finish. A refined and elegant wine with great
length.—1982 Bordeaux horizontal.
F: BON-IN; E: gut. (2600003)

10 FLASCHEN
EUR 500 - 800

921
CH. LAFLEUR GAZIN 
POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr grosser Bordeauxjahrgang. Berry Bros: Very
well situated between the two châteaux that make
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up its name, Lafleur and Gazin, Lafleur-Gazin is a
very reliable source of good value Pomerol. The
estate is managed by JP Moueix of Château Pétrus
and this is reflected in the rich, fruity style.
F: IN; E: neuwertig. (2600001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

922
CH. LAFLEUR GAZIN 
POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2600002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

923
CH. LAFON-ROCHET 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89. Parker: The 1994 is a break-
through vintage for this estate, and it has been 
followed by an even more compelling wine in 1995.
Muscular and massive, with huge body, and a boat-
load of tannin, this wine is crammed with extract
and power. -2025. (2653013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 360

924
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Wein aus diesem Chateau ist
jedem zu empfehlen, der den Medoc um seiner
selbst Willen liebt und sich um grosse Namen nicht
viel kümmert. (2653001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

925
CH. LASCOMBES 2003 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: The dark plum/ruby-hued,
open-knit 2003 offers a big, sweet nose of barbe-
cue smoke, plum liqueur, creme de cassis, flowers,
new saddle leather, and damp earth. Loads of
black fruits, a full-bodied palate impression, low 
acidity, and a savory, expansive mouthfeel.
F: IN; E: sehr gut. (2665082)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

926
CH. LATOUR 
1955 0,75L
PAUILLAC 1ER 
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, 
FRANKREICH)

Ein grosser, aussergewöhn-
licher Latour. WS94, RP94,
GAB19/20, Broadbent*****:
...deep, healthy colour,
perfect nose, flavour, balance
and length. Complete,
faultless. Will go on, and on.
F: TS; E: leicht beschädigt.
(2598013)

1 FLASCHE
EUR 880 - 1450

927
CH. LATOUR 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Typische Leimsteifen der Epoche. Für vorausschau-
ende Freunde das perfekte Geschenk zum 40.
Geburtstag in einem guten Jahr.  Füllniveau und
Farbe exzellent, also beste Voraussetzungen in
einem nicht ganz optimalen Weinjahr, um es
freundlich auszudrücken. F: BON-HS; E: 1xgut,
2xfehlt teilweise. (2675008)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 480

928
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP89. Coates: The wine has a lot of
concentration, depth and size for the vintage. Com-
plex, concentrated and extremely impressive. This
is surely one of the superstars of the vintage.
F: BON; E: gut. (2665035)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

929
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP88, WS89. Gabriel: ...eine schöne
Fruchtsüsse mit einer feinwürzigen Säurenote im
mitteldichten Extrakt, dahinter fein laktischer
Joghurttouch, rahmiges Finale mit korinthigen
Noten. War früher ein Mauerblümchen und wird
jetzt in seiner sicherlich langen Genussreife mit
jedem Mal besser. F: BON-IN; E: neuwertig.
(2653023)

11 FLASCHEN OHK
EUR 880 - 1320

930
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97-93, GAB18/20, B(00)*****. WS:This bears
the same relation to the ‘86 as the ‘89 does to the
‘90: It’s riper, broader, a bit softer and more
evolved. -2020.F: IN; E: gut. (2689066)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

931
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20. RP96: A beauty, the opaque
dense purple-colored 1995 exhibits jammy cassis,
vanillin, and minerals in its fragrant but still youthful
aromatics. Medium to full-bodied, with exceptional
purity, superb concentration, and a long, intense,
ripe, 40-second finish, this is a magnificent
example of Latour. -2050. F: IN; E: neuwertig.
(2688007)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

932
LATOUR TRIO 1972 - 1973
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé 1972 0,75l
Seltener Jahrgang, vielleicht interessant für den
35sten Geburtstag oder ein Jubiläum?
F: BON, E: Leimstreifen

1 Fl., Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé 1973 0,75l
GAB16/20: Der Duft recht konzentriert mit schöner
Tiefe. Im Gaumen fest und schlichtweg grossartig.
Kein Kraftprotz, dafür ein Latour mit fast femininen
Charakterzügen. F: BON, E: Leimstreifen
(2694065)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

933
CH. LATOUR A POMEROL 
POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: Balanced and still fresh, displaying
black cherry and currant flavors in a lean, firm 
package. It’s tightly focused and well defined, with
good concentration and a clean finish.
F: BON; E: 3xgut, 1xbeschädigt. (2701002)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

934
CHATEAU DE POMMARD 1959 0,75L
POMMARD SELECION LAPLANCHE
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang. Die Spitzenselektion von
Monsieur Laplanche wird auch heute noch als 
Chateau de Pommard abgefüllt.  Exzellenter
Pommard aus den besten Trauben der 20ha
Domaine. F: 3-5cm; E: verschmutzt. (2665066)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 220

935
COLIN & BOURISSET 
MOULIN A VENT 1976 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang. Bourisset Website: Very
bright deep cherry color. Floral (rose and peony)
and red fruits (raspberry and blackberry) aromas.
Elegant, long length. F: 1,3 - 2 cm; E: gut.
(2593039)

9 FLASCHEN
EUR 55 - 120

936
COLLIN & BOURISSET 
MOULIN A VENT 1978 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang. Bourisset Website: Very bright
deep cherry color. Floral (rose and peony) and red
fruits (raspberry and blackberry) aromas. Elegant,
long length. F: 1,5 - 3,8 cm; E: neuwertig.
(2593040)

8 FLASCHEN
EUR 65 - 120

937
COQUARD LOISON FLEUROT 
CLOS DE VOUGEOT 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großartige Weine dieser seit fünf Generationen im
Familienbesitz befindlichen Domäne.
Sensationelles Preis/Leistungsverhältnis. Kaum
bekannt. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2711008)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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938
MARQUIS D’ANGERVILLE 1990 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Spitzenwinzer aus dem Volnay. Gros-
ser Jahrgang, fette Weine, beginnende Trinkreife.
F: 0,1-0,6cm; E: gut. (2653063)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

939
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Spitzenwinzer aus Volnay. Die Weine
brauchen auch in kleinen Jahren Zeit, sich zu
entwickeln. Jetzt trinkreif. F: HF; E: sehr gut.
(2653055)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

940
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D Angerville
gekonnt gemeistert.  Clive Coates: Champans pro-
duces rich and fat, quite sturdy wine with depth
and distinction. F: 0,3 cm; E: gut. (2653068)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 540

941
MARQUIS D’ANGERVILLE 1988 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang. Clive Coates: Champans pro-
duces rich and fat, quite sturdy wine with depth
and distinction. F: 0,3-1cm; E: gut. (2653054)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

942
MARQUIS D’ANGERVILLE 1989 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

The ‘89 Clos des Ducs is a stunning example of
Volnay’s success in this vintage. On the palate the
wine is deep, full and very complex, with plummy,
red fruit flavors, great succulence and delineation,
moderate tannins, bright acids, and a long, 

complex, powerful, autumnal finish. This wine
shows all fruit and herb tones through the mid-
palate. F: 0,3-2cm; E: sehr gut. (2653046)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

943
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS87: Well-balanced black cherry flavors are
accented by smoky, leathery, spicy notes. Firm in
tannins, brightened by acidity and long on the
finish. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2653082)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

944
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert. Clos de Ducs ist der Clos St.
Jacques von Volnay. Rasse, Mineralik und ein deli-
kates Bouquet. Clive Coates: Marvellous pure
expressions of Pinot, which last and last.
F: 0,2-1cm; E: gut. (2653069)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

945
MARQUIS D’ANGERVILLE 1995 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): Full-bodied, oily-textured and impres-
sively concentrated, this wine has a mouth-watering
core of Asian spices, fresh herbs, and deeply
sweet red and black fruits. Its purity, precision and
elegance are simply mindboggling. Bravo! -2010
F: HF; E: sehr gut. (2653053)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

946
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS86: Quite concentrated for a light vintage, 
showing plenty of currant and black cherry flavors
framed by firm tannins and lively acidity. Great
balance and lingering finish.
F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (2653062)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

947
MARQUIS D’ANGERVILLE 1993 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20. Very good. Complete Volnay: Fullish in
body, beautifully textured, supremely elegant.
F: 0,1-0,5cm; E: sehr gut. (2653052)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

948
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert. Clive Coates: Complete
Volnay: fullish in body, beautifully textured,
supremely elegant. F: 0,2-0,5cm; E: gut.
(2653058)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 270

949
ETIENNE VERGY 1962 0,75L
VOSNE-ROMANEE LES
MALCONSORTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, sehr guter Produzent in dieser Zeit,
guter Zutsand, exzellente 1er Cru Lage.
F: 2,7-3.5 cm; E: gut. (2675028)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

950
LOUIS LATOUR 1911 0,75L
CORTON PERRIÈRES
(FRANKREICH)

Altes Louis Latour Etikett mit handgeschriebenem
Jahrgang und Lage. Keine Kapsel. Großer Jahrgang
im Burgund. F: 3,5 cm; E: verschmutzt. (2598017)

1 FLASCHE
EUR 400 - 800

951
BARBEITO BOAL 1968 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Broadbent Jahrgang****.  SED17,9 (2002)
Beeindruckend, dicht, sehr nussig, komplex für
seine Jugend. Große Zukunft im Fass.
F: IN; E: sehr gut. (2665030)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120
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952
BARBEITO 1933 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

74 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent
bewertet den Jahrgang allgemein mit 3 Sternen!
Großer Malvasia mit Punsch, Struktur und Komple-
xität, Keine flüchtige Säure.
F: IN; E: sehr gut. (2665028)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

953
BARBEITO SERCIAL 1951 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Klasse Stoff. Knochentrocken mit echt Stoff und
Charakter. SED 17,8+ mit viel Potential. Am Anfang
seiner Entwicklung. F: IN; E: sehr gut. (2665031)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

954
BARBEITO VERDELHO 1945 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Lackversiegelt. Legendärer Jahrgang in Europa.
Broadbent für den Jahrgang 4 Sterne. Zustand 1a.
F: IN; E: sehr gut. (2665032)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

955
BARBEITO VERDELHO 1955 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Highly recommended by Alex Liddell (Madeira con-
naisseur and author of the famous Madeira book).
F: IN; E: sehr gut. (2665029)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

956
UNKNOWN PRODUCER NV 0,7L
MADEIRA SUPERIOR OLD BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Aus unserem Klosterkeller. 1900 bis 1930
abgefüllt. Wachsversiegelt.
F: IN; E: stark beschädigt. (2675030)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

957
UNKNOWN PRODUCER NV 0,7L
MADEIRA SUPERIOR OLD BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Aus unserem Klosterkeller. 1900 bis 1930
abgefüllt. Wachsversiegelt.
F: BON; E: stark beschädigt. (2675031)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

958
UNKNOWN PRODUCER NV 0,7L
MADEIRA SUPERIOR OLD BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Aus unserem Klosterkeller. 1900 bis 1930
abgefüllt. Wachsversiegelt.
F: IN; E: stark beschädigt. (2675032)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

959
UNKNOWN PRODUCER NV 0,7L
MADEIRA SUPERIOR OLD BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Aus unserem Klosterkeller. 1900 bis 1930
abgefüllt. Wachsversiegelt.
F: TS; E: stark beschädigt. (2675033)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

960
ARTADI PAGOS VIEJOS SEXTETT
1997 - 2000 (RIOJA, SPANIEN)

2 Flaschen, Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva
2000 0,75l
RP94: The dense, rich 2000 Pagos Viejos posses-
ses a saturated ruby/purple color, a layered, expan-
sive texture, and additional oak, extract, and
glycerin characteristics in the finish. -2018. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva
1999 0,75l
RP94: The impeccable 1999 Pagos Viejos exhibits
a dense ruby/purple color along with a sweet, Vol-
nay-like bouquet of raspberries, cherries, minerals,
and a hint of spicy wood. Medium-bodied, long,
concentrated, and well-balanced. -2010. 
F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva
1997 0,75l
WS88: This modern-style red shows a dark color,
ripe fruit and toasty oak aromas and flavors with
round tannins and fresh acidity. It has balance and
good concentration for a light vintage. F: IN, E: gut
(2623055)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 260

961
ARTADI RIOJA SEXTETT 1998 - 2001
(RIOJA, SPANIEN)

3 Flaschen, Artadi, Vinas de Gain 1998 0,75l
RP92: It is an elegant, stylish effort with terrific
fruit, a sweet, complex nose of black cherries, mine-
rals, lead pencil, spice box, and vanilla. -2013. 
F: IN, E: gut

3 Fl., Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva 2001 0,75l
RP97: A singular red of extraordinary stature and
intensity, it exhibits an inky/ruby/purple color as
well as a luxurious bouquet of lead pencil shavings,
black and blue fruits, espresso roast, and floral
notes. -2015.  F: IN, E: gut (2623052)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

962
MONASTERIO & REMELLURI 1996
(RIOJA, SPANIEN)

5 Flaschen, Remelluri, Rioja 1996 0,75l
RP89: The 1996 Rioja (80% Tempranillo with
small quantities of Grenache, Graciano, and
Mazuelo) is a smoky, sweet, oaky, rich, complex,
Pomerol-like Rioja with copious quantities of black
cherry fruit highly dosed with sweet vanillin. -2012. 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Hacienda Monasterio, Crianza 1996 0,75l
RP90, WS89. Parker: The 1996 is unquestionably
an outstanding wine. It possesses 14.5% alcohol,
and plenty of guts and richness. The color is a
saturated plum/purple. The wine reveals copious
quantities of sweet toasty new oak intermixed with
nearly overripe scents of prunes, blackberries, and
cassis. F: BON, E: leicht verschmutzt (2698012)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 190

963
RODA I DUTZEND 1994 - 1997
(RIOJA, SPANIEN)

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1994 0,75l
WS88: This polished red marries extraction and
elegance, with a firm structure and well-balanced
flavors of plum, toast and spice that linger on the
clean, fresh finish. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1995 0,75l
WS90: Combining traditional flavors and modern
structure, this rich red offers cedar, smoke and ripe
plum flavors, with firm tannins and good concentra-
tion. Despite its power, it remains smooth and har-
monious. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1996 0,75l
WS89, RP88: The 1996 Roda I Reserva is
striking. It reveals a saturated ruby color in addition
to abundant new oak and smoky, earthy, red and
black fruits in the nose. With admirable volume and
flesh as well as elegance. Spicy, well-made Rioja. 
-2016. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1997 0,75l
Kräftige Frucht, Röstaromen, Kaffee, Gewürze,
Anflug von Marmelade. Viel kräftiges reifes Tannin.
F: IN, E: neuwertig (2623022)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 480
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964
AGE BODEGAS UNIDAS 
RIOJA SIGLO 1959 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Eine sehr schöne alte Flasche im damals typischen
Sackgewebe gegen Lichteinflüsse geschützt. 
Vielleicht ein grosser Rioja oder ein schönes
Mitbringsel für ein Jahrgangsereignis?
F: nicht sichtbar; E: kellergrau. (2681007)

1 FLASCHE
EUR 55 - 90

965
ARTADI 1996 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP93: The dark ruby/purple-colored 1996 Pagos
Viejos boasts a complex bouquet of lead pencil,
red as well as black currants, spice box, cedar, 
and tobacco. -2025. F: IN; E: gut. (2623036)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

966
ARTADI 1998 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: The recently bottled, superb 1998 Pagos
Viejos is one of the greatest Riojas I have ever
tasted. A dense ruby/purple color is accompanied
by a sweet nose of violets, black fruits, minerals,
toasty new oak, and smoke. The wine is full-bodied,
with gorgeous purity, amazing symmetry for its
exceptional size, and an incredibly well-delineated
finish. In short, it is great stuff! -2025. (2623016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

967
ARTADI 1998 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: 3x neuwertig, 2x l. verschmutzt.
(2623063)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 350

968
ARTADI 2002 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: Made from 75-year old Tempranillo vines, it
possesses a dark ruby/purple color as well as a
sweet bouquet of cherries, black currants, licorice,
and raspberries, surprising texture, depth, and rich-
ness, an elegant mouthfeel, and impressive purity
as well as length. -2013.
F: HF; E: neuwertig. (2623049)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

969
MARTINEZ BUJANDA 1988 0,75L
CONDE VALDEMAR CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

RP85: An attractive, smooth-textured Rioja, with
plenty of spice and vanilla notes from oak barrels
and dried cherry, sage and orange peel flavors to
make it interesting. F: 2-4 cm; E: neuwertig.
(2593054)

8 FLASCHEN
EUR 80 - 120

970
MARTINEZ BUJANDA 1992 1,5L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  Rebsorte: 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus den eigenen Weingärten in
Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.C. Rioja. Aus-
bau: 30 Monate in Barriques aus französischer und
amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1995. F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2666004)

1 MAGNUM
EUR 30 - 50

971
REMELLURI CRIANZA 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: The 1995 Rioja appears to be the
qualitative equivalent of the extraordinary 1994. 
Full body, sweet integrated tannin and acidity, and
a blockbuster, sensational finish that lasts for 35
seconds. -2012. F: IN; E: gut. (2623048)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

972
BODEGAS RODA 
RODA I RESERVA 2000 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Der Klassiker von Roda, Paradebeispiel für die
neuen Rioja. 100% Tempranillo; von über 30 Jahre
alten Rebstöcken; 20 bis 21 Monate franz. Eiche
(Allier, Nevers); unfiltriert. F: IN; E: neuwertig.
(2623062)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

973
SAN VINCENTE 
RIOJA RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

PJWine.com: The San Vicente is a deep, heady,
hedonistic treat for the senses. Showing aromatic
dark berry, cherry aromas along with profound dark
chocolate and mocha coffee notes, this wine is a
seriously made Rioja for aging. F: IN; E: gut.
(2623066)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150

974
PALACKOZÓ ÜZEM TOLCSVA 
TOKAJI ASZU 5 PUT.1983 0,5L
(TOKAJI, UNGARN)

Tokaji Aszu von Palackozó üzem Tolcsva 5 buttig.
Der echte ungarische Stoff.
F: BON; E: gut. (2662026)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

975
HANS WIRSCHING 1992 0,75L
IPHÖFER KRONSBERG WEISSER
BURGUNDER AUSLESE
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Top Winzer aus Iphofen, rare Weißburgunder Aus-
lese mit 16% vol. aus einer der besten Lagen Fran-
kens. F: IN-BON; E: sehr gut, handgeschrieben.
(2680111)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 80
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976
WG. JULIUSSPITAL 2001 0,5L
WÜRZBURGER ABTSLEITE
RIESLING EISWEIN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Homepage Juliusspital: hohe Süße gepaart mit fei-
ner Säure. 15.12.2001, 6 Uhr morgens mit
168°Öchsle geerntet
Säure 10,1 g/l, Restsüße 223,6 g/l. Goldmedaille
der DLG-Bundesweinprämierung 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2696004)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

977
WINZERK. SOMMERACH 1990 0,75L
SOMMERACHER KATZENKOPF 
RIESLANER AUSLESE
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Kapseln teilw. besch. Großer Jahrgang, seltene
restsüße Auslese. Hochgerühmte Rieslaner und
Sylvaner Lage auf Muschelkalk.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2680109)

4 FLASCHEN
EUR 30 - 60

978
HANS WIRSCHING 1990 0,75L
IPHÖFER JULIUS ECHTER BERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Kapsel korrodiert. HS: Beste Iphöfer Lage***, rassi-
ger Riesling, besonders voll und extraktreich. Gro-
ßer Jahrgang. F: IN - TS; E: leicht beschädigt.
(2680121)

5 FLASCHEN
EUR 25 - 50

979
KARTHÄUSER HOF 
SPÄTLESEN 1995 - 1988
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1995 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Riesling Jahrgang.
F: HF - 1cm, E: beschädigt

2 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1990 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Großer Jahrgang. Flasche mit Ster-
nenrelief am Hals = Selektion??.
F: HF - 1cm, E: verschmutzt

2 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Exzellenter Jahrgang.
F: HF - 1cm, E: leicht beschädigt (2680086)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 90

980
KARTHÄUSERHOF 1993 - 1988
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1991 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Jahrgang.
F: HF - 1cm, E: leicht beschädigt

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1993 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Jahrgang. F: HF, E: gut

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l
Kapleln teilw. besch. Deutscher Spitzenwinzer mit
Monopollage seit 1811. HS: Riesling** mit feiner
Rasse, Blume und reichem Spiel. Exzellenter Jahr-
gang. F: HF, E: leicht beschädigt (2680090)

12 FLASCHEN
EUR 96 - 180

981
KARTHÄUSERHOF RIESLING
SPÄTLESE TR. 1994 & 1991
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

6 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1994 0,75l
Kapseln teilweise beschädigt. Deutscher
Spitzenwinzer mit Monopollage seit 1811. HS:
Riesling** mit feiner Rasse, Blume und reichem
Spiel. Spitzenjahrgang. 
F: 1cm - 2cm, E: leicht verschmutzt

6 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1991 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Jahrgang. 
F: HF-1cm, E: leicht beschädigt (2680075)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 180

982
KARTHÄUSERHOF 
SPÄTLESE TR. 1993 & 1992
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

3 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1992 0,75l
1 Kapsel besch. HS: Riesling** mit feiner Rasse,
Blume und reichem Spiel. Großer Jahrgang.
F: HF - 2cm, E: leicht verschmutzt

3 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1993 0,75l
HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Sehr guter Jahrgang. 
F: HF, E: gut (2680078)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 90

983
KARTHÄUSERHOF 
SPÄTLESE TR. 1994 - 1990
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1990 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Großer Jahrgang. Flasche mit Ster-
nenrelief am Hals = Selektion??. 
F: 1cm - 2,5cm, E: leicht verschmutzt

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1992 0,75l
Deutscher Spitzenwinzer mit Monopollage seit
1811. HS: Riesling** mit feiner Rasse, Blume und
reichem Spiel. Großer Jahrgang. 
F: HF, E: leicht verschmutzt

4 Fl., Weingut Karthäuserhof /Tyrell, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Spätlese tr. 1994 0,75l
Kapsel teilweise besch. Deutscher Spitzenwinzer
mit Monopollage seit 1811. HS: Riesling** mit fei-
ner Rasse, Blume und reichem Spiel. Exzellenter
Riesling Jahrgang. 
F: 1cm - 3cm, E: leicht verschmutzt (2680082)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 180

984
WG. JOH. JOS
PRÜM 
WEHLENER 
SONNENUHR 
FEINE AUSLESE
1966 0,7L
(MOSEL,
DEUTSCHLAND)

Keine Bewertungen.
Kultwinzer und Wein.
Sehr selten.Sehr guter
Jahrgang, Spitzenlage.
F: 3,8 cm; E:
verschmutzt. (2685001)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

985
WG. MÖNCHHOF ROBERT EYMAEL 
ERDENER PRÄLAT RIESLING
AUSLESE 2001 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

RP92: This expansive offering offers rich layers of
satin-textured candied lemons, cotton candy, and
honeyed minerals. It is deep, concentrated, and
thick. -2018. F: HF; E: neuwertig. (2623005)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

986
WG. MÖNCHHOF ROBERT EYMAEL 
ERDENER PRÄLAT RIESLING
AUSLESE 2003 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

RP90: The outstanding 2003 Riesling Auslese
Erdener Prälat is big, broad, deep and
concentrated. Its creamy-textured, medium-bodied
personality bursts on the palate revealing layers of
spiced minerals as well as slate. -2025. 1 Kapsel
beschädigt. F: HF-1cm; E: neuwertig. (2623008)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150
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987
WG. MÖNCHHOF ROBERT EYMAEL 
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
KABINETT 2001 0,75L
(MOSEL, DEUTSCHLAND)

WS89: Delicate and filigreed, offering ripe peach,
black currant and nectarine flavors. Rich and 
balanced, with a mineral salt aftertaste.
F: HF; E: neuwertig. (2623004)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 144

988
REICHSRAT VON BUHL 1983 3L
DEIDEHEIMER HERRGOTTSACKER
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

140 Jahre Weinkultur im Familienbesitz, gehört es
zu den renommiertesten deutschen Weingütern.
Erstklassige Lagen der Mittelhaardt um Deidesheim
und Forst zählen zum Besitz dieses bedeutenden
Pfälzer Weinguts. F: IN; E: leicht beschädigt.
(2680022)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

989
LEITZ RÜDESHEIMER
BISCHOFSBERG DUO
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Leitz, Rüdesheimer Bischofsberg
Riesling Spätlese trocken 2003 0,75l
Top Lage, Top Erzeuger, sicherlich eben so schön
wie der Schlossberg, der bei Parker 92 Punkte hat.
F: HF, E: leicht verschmutzt

4 Flaschen, Wg. Leitz, Rüdesheimer Bischofsberg
Riesling trocken 2001 0,75l
Exzellente Lage dieses aufstrebenden
Spitzenerzeugers. F: IN, E: leicht verschmutzt
(2678067)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

990
FREIH.
LANGWERTH 
VON SIMMERN 
HATTENHEIMER
MANNBERG 
SPÄTLESE
TROCKEN 
1983 3L
(RHEINGAU,
DEUTSCHLAND)

Erzeugerabfüllung mit
Prädikat anlässlich des
Jubiläums: 520 Jahre
Hattenheimer Mannberg.
F: 3,7 cm; E: gut.
(2680027)

1 DMAG. OHK
EUR 80 - 140

991
FREIH. LANGWERTH VON SIMMERN 
HATTENHEIMER MANNBERG
SPÄTLESE TROCKEN 1983 3L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2680028)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 80 - 140

992
GEHEIMRAT WEGELER-DEINHARD
GEHEIMRAT J 1988 & 1990 1,5L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Website Wegeler: »J« wie Julius Wegeler, der
Gründer der Weingüter Wegeler. Nach dem Prinzip
der großen Châteaux in Bordeaux, die keine Lagen-
bezeichnungen verwenden, verstehen wir Geheim-
rat »J« als Erstwein unseres Gutshauses in
Oestrich. Große Weine aus bis zu 16 verschiede-
nen Ersten Gewächs-Weinbergen, die wir kultivie-
ren, bilden die Grundlage der Assemblage eines
jeden Jahrgangs und die Spitze unserer Qualitäts-
pyramide bei trockenen Weinen. 
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2680091)

2 MAGNUM
EUR 30 - 60

993
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN 
RIESLING KAB. HALBTR.1988 1,5L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sonderserie von Prinz Friedrich von Preussen mit
Künstleretikett. F: HF; E: gut. (2680007)

1 MAGNUM
EUR 30 - 50

994
WG. BALTHASAR RESS 1984 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine der bedeutendsten Rheingau Lagen. Exzellen-
ter Erzeuger. Schönes Grossformat.
F: HF; E: leicht beschädigt. (2680006)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

995
ROBERT BAUER 
WEINESSIGE1990 & 1982
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Grauburgunder
Essig 1982 0,5l
Ein seltener alter Grauburgunderessig von Robert
Bauer, dem Kultwinzer aus Flein. Auch für seine
Essige ist der exzentrische Winzer bekannt und
hoch geschätzt. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. Robert Bauer, Schwarzriesling
Essig 1990 0,5l
Ein seltener alter Schwarzrieslingessig von Robert
Bauer, dem Kultwinzer aus Flein. Auch für seine
Essige ist der exzentrische Winzer bekannt und
hoch geschätzt. F: IN, E: sehr gut (2698017)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

996
JULIUSSPITAL 1990 0,75L
WÜRZBURGER INNERE LEISTE
RIESLING SPÄTLESE TR.
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

HS: Innere Leiste***, Südhang unter der
Marienburg. Rassiger vollmundiger Riesling mit
besonders feiner Frucht und viel Spiel. Großer
Jahrgang. F: IN-BON; E: gut. (2680110)

5 FLASCHEN
EUR 30 - 50

997
GUIGAL 1989 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98, WS95(Cellar Selection). Parker: Very full-
bodied, with a dreamy opulence, gobs of fruit, an
unctuous texture, and powerful finish, this wine
manages to balance intensity with great elegance. -
2016. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2665076)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

998
GUIGAL 2003 0,75L
COTES DU RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: Dense, medium-bodied, and lightly tannic, it
is a surprisingly big, substantial Cotes du Rhone in
keeping with the finest efforts of the vintage. As I
wrote last year, Marcel Guigal, who is not given to
over-statements or hyperbole, thinks 2003 is the
greatest vintage for the Northern Rhone in his life-
time. F: HF; E: neuwertig. (2689035)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

999
GUIGAL 1995 0,75L
COTIE-ROTIE BLONDE ET BRUNE 
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, RP90-92: Guigals 1995s have aged 
magnificently in cask, with the three single
vineyards candidates for perfection. 1995 is also
an impressive vintage for the Cuvee Blonde et
Brune. It is a powerful, sexy, complete, rich, full-
bodied style of Cote Rotie that should be the finest
Blonde et Brune since the 1991. 
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (2689051)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 140

1000
JABOULET AINE 1964 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

B****: La Chapelle particularily fine. WS94, RP93.
Parker: Aromas of wood fires, smoke, leather, Asian
spices, roasted vegetables, and meats emerge
from the wine’s bouquet. Burly, brawny, fat, and full,
with low acidity, high alcohol, and copious glycerin
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and fruit, this 1964 is initially sumptuous, creamy-
textured, and spectacular to drink. F: 3,4; 4,8 cm;
E: kellergrau, Lagerspuren. (2693008)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1001
JABOULET AINE 1964
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Jaboulet Aine, Gigondas 1964 0,75l
Sensationeller Zustand, ultra seltener Jahrgang. 
F: 1,6 cm, 2,6 cm, E: kellergrau

1 Flasche, Jaboulet Aine, Saint Joseph Le Grand
Pompee 1964 0,75l
Sensationeller Zustand für diese extrem raren 
Flaschen von Jaboulet Aine (Der La Chapelle 64
hat 94 Punkte WS & RP). F: 1,1 cm, E: leicht
beschädigt (2675012)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1002
10 LECKERE CLOS DU CAILLOU 2001
(RHONE, FRANKREICH)

9 Flaschen, Domaine du Clos du Caillou, Cotes du
Rhone Reserve 2001 0,75l
RP91: The 2001 Cotes du Rhone Reserve is
loaded, boasting a deep ruby/purple color as well
as generous notes of licorice-infused black cherry
fruit, full body, a silky texture, and a voluptuous
finish. My tasting notes say, Cotes du Rhone
doesnt get any better than this. -2009.
F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine du Clos du Caillou, Cotes du
Rhone Villages 2001 0,75l
RP90: The 2001 Cotes du Rhone-Villages is a
superb expression of this estate’s winemaking abili-
ties. Its deep ruby/purple color is followed by clas-
sic aromas of raspberries and kirsch liqueur. Fleshy,
pure, deep, full-flavored Cotes du Rhone-Villages.
-2011. F: 0,3 cm, E: neuwertig (2623045)

10 FLASCHEN
EUR 147 - 198

1003
CHAPOUTIER SPITZENTRIO 
AUS 1999 (RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., M. Chapoutier, Ermitage Le Méal 1999 0,75l
RP93: The wine is dense, tough-textured, tight, and
tannic. It possesses considerable weight and
depth...Interestingly, this offering revealed more fat
and flesh than many of his northern Rhone peers. 
-2050. F: 0,1 cm, E: gut
1 Fl., M. Chapoutier, Ermitage Le Pavillon 1999 0,75l

RP96: It is full-bodied and fabulously concentrated
as well as powerful, with a finish that lasts for fifty
seconds. This saturated black/purple-colored 1999
exhibits remarkable symmetry, purity, and overall
massive size all juxtaposed with a sense of
elegance and restraint. -2040. F: 0,1 cm, E: gut

1 Fl., M. Chapoutier, C. Rôtie La Morderée 1999 0,75l
RP95: The 1999 Cote Rotie La Mordoree is the
finest he has produced since the 1991...The color
is an inky purple, and the wine is dense and power-
ful, with notes of smoky blackberries, creosote, and
espresso. Concentrated flavors reveal high levels
of tannin (surprising in view of last year’s report),
and a rich, long, 45-second finish. 2009-2023.
F: 0,3 cm, E: gut (2655045)

3 FLASCHEN
EUR 310 - 460

1004
CH9 DU PAPE 1990 & 1985
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine La Bastide St. Dominique,
Chateauneuf du Pape 1990 0,75l
Sehr gesuchter Jahrgang, exzellenter Zustand.
70% Grenache aus über 50 Jahre alten
Rebstöcken.  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine La Bastide St. Dominique,
Chateauneuf du Pape 1985 0,75l
Sehr gesuchter Jahrgang, exzellenter Zustand.
70% Grenache aus über 50 Jahre alten
Rebstöcken.  F: 1,0 cm, E: sehr gut (2699004)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1005
CHATEAUNEUF DU PAPE 1995
(RHONE, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine Font de Michelle,
Chateauneuf du Pape 1995 0,75l
SED17,8/20 (2006), RP89: The dense purple-
colored 1995 Chateauneuf du Pape offers a
sweet, black-cherry/raspberry, licorice, and smoky-
scented nose, lush, peppery, concentrated flavors,
full body, and an expansive palate with no hard
edges. It is an immensely seductive style of 
Chateauneuf du Pape. F: 1,4 cm, E: sehr gut

8 Flaschen, Ch. Fortia Tete de Cuvee, Chateauneuf
du Pape 1995 0,75l
RP91: The 1995 Chateauneuf du Pape continues
to put on weight, and is even better than I
predicted from barrel. This concentrated, medium-
bodied, broadly-textured, low acid sexy wine has a
finish that lasts for 25 seconds. It is deeper than
the 1996, and possibly longer-lived because it car-
ries more weight and length. -2015. F: 0,1-0,3cm,
E: sehr gut (2702005)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 380

1006
CLUSEL ROCH 
LES GRAND PLACES 2001 & 2000
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Clusel Roch, Cote-Rotie Les
Grand Places 2000 0,75l
RP88: A microscopic cuvee aged in 100% new
oak, the 2000 Cote Rotie Les Grandes Places
reveals a dark ruby/purple color as well as copious
aromas of graphite, lead pencil shavings, vanilla,
black currant, and cherry fruit. It is medium-bodied
and elegant. -2011. F: 0,7 cm, E: gut

3 Flaschen, Domaine Clusel Roch, Cote-Rotie Les
Grand Places 2001 0,75l
This parcel is planted exclusively with the vieilles
serines vines (the traditional Syrah of Ampuis); the
yields are relatively low and the vinification is tradi-
tional - little destemming and a 15-day
fermentation. 50% new oak and 50% in one year
old oak. F: 0,3 cm, E: gut (2678020)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1007
DOMAINE DES REMEZIERES 2001
FÜR GROSS & KLEIN
(RHONE, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine des Remizieres, Crozes Her-
mitage Cuvee Particuliere 2001 0,75l
Guide Hachette: ...bietet Frische, weißen Pfirsich
und eine bemerkenswerte Länge.
F: 0,4 cm, E: sehr gut

4 Halbflaschen, Domaine des Remizieres, Crozes
Hermitage Cuvee Particuliere 2001 0,375l
Guide Hachette: ...bietet Frische, weißen Pfirsich
und eine bemerkenswerte Länge.
F: 0,1 cm, E: sehr gut (2678039)

4 FL. & 4 HALBFL.
EUR 60 - 90

1008
FEINES JANASSE 1999 TRIO
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine de la Janasse, Chateauneuf
du Pape Vieilles Vignes 1999 0,75l
RP92: The floral (violets?)-scented, structured,
backward, powerful 1999 Chateauneuf du Pape
Cuvee Vieilles Vignes boasts a dense purple color.
Gorgeously rich flavors on the attack are followed
by a heady, muscular, long wine. -2021.
F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine de la Janasse, Chateauneuf du
Pape Cuvée Chaupin 1999 0,75l
RP91: This sexy, full-bodied, opulent 1999 combi-
nes fat and flesh with a sense of elegance, purity,
and delineation. -2016. F: 0,5 cm, E: gut
(2623040)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120
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1009
HERMITAGE & CHATEAUNEUF 1978 
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Mont Redon, Chateauneuf
du Pape 1978 0,75l
Legendärer Jahrgang in Châteauneuf du Pape. 
Keinerlei Bewertungen, guter Zustand, schöne,
intensive Farbe. F: 3,0 cm, E: kellergrau

2 Flaschen, M. Chapoutier, Hermitage M. de la
Sizeranne Grande Cuvee NV 0,75l
Aus einem exzellenten Weinkeller kommen diese 
2 wundervollen Non Vintage Hermitages. Marriage
aus 3 verschiedenen Jahrgängen. Alter auf Grund
der Flaschengröße VOR 1980! F: HF - 1cm, E: gut
(2665105)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1010
LA PETITE BASTIDE 1969 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Broadbent (****-*****) über den Jahrgang im
Rhonegebiet allgemein: Good to very good in 
Chateauneuf. F: 4-6 cm; E: gut. (2593055)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1011
RHONE VS. BURGUND 2000
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Pierre Gaillard, 
Saint Joseph Les Pierres 2000 0,75l
WS88: Pretty St.-Joseph. Medium-bodied, with a
blend of toasted oak, curry and blackberry notes
bringing you back for another sip of this balanced,
supple, ripe-tasting Syrah.
F: 0,6 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flaschen, Domaine Daniel Rion, 
Echezeaux Grand Cru 2000 0,75l
WS89: Wonderfully seductive, with ripe tannins
and a fat texture, this has the flesh of a great Napa
Cabernet, offering mint, dill, cedar and black
currant. Full-bodied, lovely length.
F: HF, E: verschmutzt und l. beschädigt (2678045)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

1012
BOSQUET DES PAPES 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90; WS92: Terrific. Round and rich, this velvety
red delivers subtle mineral, toasted oak and ripe,
flavorful fruit, with wet earth, floral and toasted
spice notes. Firm tannins give structure and great
length. -2020. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2650012)

12 FLASCHEN OC
EUR 210 - 320

1013
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI SUPERIORE
CIPRESSI DELLA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP88: The Cipressi de la Court displays a
deep nose of spices, toasted oak and minerals
along with plenty of sweet dark fruit with good

depth and length, and a touch of alcohol on the
finish. Aged in 50 hectoliter barrels. 
F: IN; E: neuwertig. (2704019)

4 MAGNUM
EUR 120 - 200

1014
MICHELE CHIARLO 1998 1,5L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, WS91. Tanzer: Precise, very fresh aromas
of currant, flowers, gunflint and woodsmoke. Then
lush, rich, deep and sweet, with a mouth-caressing,
seamless texture and superb depth of flavor. Truffle,
smoke and mineral notes add complexity. The
fullest and sweetest of the Chiarlo ‘98s: this is
really stuffed with fruit. F: IN; E: sehr gut.
(2704024)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

1015
MOCCAGATTA 1987 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86: Spice, anise, raspberry and toast flavors
are ripe and concentrated, and hints of chocolate
and vanilla emerge before the tannins take hold
and dry out the finish. Will require patience. Jetzt
sicherlich reif. Im Vergleich zum Balin ist der Cole
nicht im Barrique sondern im mittelgroßen Fass
ausgebaut.F: 1,8 cm; E: neuwertig. 
(2666002)

9 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1016
MOCCAGATTA 1990 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP88: 1989 and 1990 were such great vintages
that producers who generally make good wines
often turned out sensational ones. Moccagattos
1990s are the best I have tasted from this
producer. The 1990 Barbera-Basarin, is a
gorgeously assembled, rich, authoritatively flavored,
spicy, fruity wine that cuts a deep impression on
the palate. F: 1,6 cm; E: neuwertig. (2689026)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1017
MOCCAGATTA 1990 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: 1,6 cm; E: neuwertig. (2689029)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1018
MOCCAGATTA 1991 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR: Die Barrique-Ausgabe des 90er
Jahrgangs, der Basarin, verfügt über eine gute 
Ausdrucksweise im Duft, gefolgt von Körper und
Länge. F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2689024)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1019
MOCCAGATTA 1991 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2689027)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1020
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Delicious Barbera, international in style,
inky black in color, offering layers of fruit, spice and
toasted oak, all presented in a seductive, well-
made and balanced package. Crisp acidity with
ripe tannins. F: 0,9 cm; E: sehr gut. (2689019)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1021
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: 0,9 cm; E: sehr gut. (2689021)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

| Munich Wine Company78

Hermitage 1978

Chateauneuf 1969 Moccagatta

Kollektion Piemont

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:04 Uhr  Seite 78



1022
MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR: Sensational vintage for Moccagatta. Wine
Spectator scores between 90 an 95 for the Barba-
rescos, even the Dolcetto has 87. No tasting notes
for the Barbera. F: 0,8 cm; E: neuwertig.
(2689025)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1023
MOCCAGATTA 1999 0,75L
BARBERA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Tablewine.com: This wine is deep, dark purple in
color and has great legs. The nose is beautiful, with
currants followed by some barnyard nuances. It’s
perfectly structured, with good acidity and plenty of
length. It finishes nicely with tobacco and tart
plums. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2689023)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1024
ODDERO BAROLO 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Zeit: Das Weingut Oddero in La Morra zum
Beispiel hat sich klassischen Rotweinen aus dem
großen Holzfass verschrieben, die sowohl als
Lagencuvées als auch als brillante Einzellagen-
weine abgefüllt werden. F: 0,9 cm; E: neuwertig.
(2600007)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1025
ORLANDO ABRIGO 1990 0,75L
BABARESCO VIGNA PAJORE
(PIEMONT, ITALIEN)

SED17/20: Stoffig, reife Himbeeren, elegante 
Stalnoten, Wunderschön und traditionell. 
F: IN; E: gut. (2665006)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1026
PAOLO SCAVINO 1995 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: This wonderful, modern-style, full-bodied
‘95 Barolo packs in layers of mocha, vanilla, cigar

box and red fruit notes. Shows ripe flavors and tan-
nins and a long, impressive finish. -2013.
F: IN; E: gut. (2687012)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1027
PRUNOTTO 1985 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP92, SED18.5/20, 3Gl.GR. Wine 
Spectator: A big, generous, chewy wine, with ripe
plum, cherry and anise aromas and flavors. -2010.
F: HF; E: sehr gut. (2687003)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1028
PRUNOTTO 1989 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1989 Barolo Bussia is deeply-colored,
with great concentration, as well as rich, expansive,
sweet, super-concentrated flavors. It is a huge,
well-endowed, glycerin-infused, giant Barolo that
should drink well for 15 or more years. -2009.
F: HF; E: sehr gut. (2687002)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

1029
PRUNOTTO 1990 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Prunotto has followed the gorgeous 1989
Barolos with three superlative performances in
1990. Crammed with rich, glycerin-imbued, sweet,
jammy fruit, considerable body and extraction and a
monster finish. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (2689045)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

1030
PRUNOTTO 1997 1,5L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The profound 1997 Barolo Bussia boasts
intense aromas of molasses, cherry liqueur, melted
tar, licorice, and toast. Dense and full-bodied, with
enormous quantities of glycerin and fat, this hedo-

nistic, thick, viscous Barolo can be drunk now and
over the next 15-16 years. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (2714063)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 140

1031
PRUNOTTO 1997 1,5L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2714064)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 140

1032
PRUNOTTO 1982 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91. Keine Verkostungsnotitz. Der Spitzen-
jahrgang im Barolo überhaupt. Beste Lage von 
Prunotto. F: VTS; E: gut. (2687004)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1033
ROCCHE DEI MANZONI 1990 0,75L
BAROLO RISERVA VIGNA BIG
(PIEMONT, ITALIEN)

6000 Weine.de beschreibt den Wein Jahrgangs
unabhängig: Der Ausbau im Holzfass bringt noch
zusätzliche Aromen von gerösteten Haselnüssen
und Vanille in die Nase. Ein ätherischer Wein mit
ausgeprägtem Körper, Rasse und langer Lager-
fähigkeit. F: IN; E: neuwertig. (2689046)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

1034
ROCCHE DEI MANZONI 1996 0,75L
BAROLO CAPPELLA DI S. STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: Lots of ripe fruit, with violet and light toasty
oak. Full-bodied, with sweet tannins, wonderful fruit
and a long, long finish. Balanced and long. This is
nice now, but will improve with age.
F: IN; E: sehr gut. (2714058)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1035
VALFIERI BARBARESCO 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Valfieri Homepage: Valfieri’s cellars are located in
an 18th century structure next to Villa Montersino,
in the town of Loreto, Costigliole d’Asti. Produced
with Nebbiolo grapes exclusively from the Bric
Mentina vineyard located on a hilltop in the heart of
the winemaking zone of Barbaresco. The vines, 
trained with the guyot method, are an average of
30-35 years old.
F: BON; E: neuwertig. (2717005)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

Munich Wine Company | 79

Barolo Big 1990

Barbaresco 1978

Prunotto Bussia
1982 - 1997

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:04 Uhr  Seite 79



1036
VALFIERI BARBARESCO 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: neuwertig. (2717007)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1037
VALFIERI 1967 0,75L
BAROLO RISERVA ESPECIAL
(PIEMONT, ITALIEN)

Valfieri Homepage: Valfieri’s cellars are located in
an 18th century structure next to Villa Montersino,
in the town of Loreto, Costigliole d’Asti. Produced
with Nebbiolo grapes exclusively from the best
positions in the zone of La Morra. The vines, trained
with the guyot method, are an average of 30-40
years old. F: BON; E: neuwertig. (2717004)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1038
VALFIERI 1967 0,75L
BAROLO RISERVA ESPECIAL
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2717006)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1039
MARTINEZ BUJANDA 1992 1,5L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  Rebsorte: 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus den eigenen Weingärten in
Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.C. Rioja. Aus-
bau: 30 Monate in Barriques aus französischer und
amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1995. F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2666005)

1 MAGNUM
EUR 30 - 50

1040
MARTINEZ BUJANDA 1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Rebsorten: 50% Cabernet-Sauvignon und 50%
Tempranillo. Ausbau: 25 Monate in Eichen

holz-Barriques, 75% in französischem und 25% in
amerikanischem Eichenholz.
F: IN; E: sehr gut. (2666008)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1041
MARTINEZ BUJANDA 1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Martines Bujanda,
selektioniert aus den Trauben der besten
Einzellage. Großer Jahrgang 5/5. WS88: This dark-
colored red offers ripe, sweet flavors of blackberry,
plum, cola and vanilla, with a fleshy texture and firm
yet well-integrated tannins. Though not typical in
profile, it’s delicious. F: IN, E: gut. (2672001)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1042
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast. 
F: IN; E: sehr gut. (2666006)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 170 - 240

1043
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2672002)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1044
MARTINEZ BUJANDA 1995 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED17,5/20: Dichte konzentrierte rote Früchte mit
sehr gutem dezenten US Holzeinsatzt, balanciert
und mit schönem Tannin Rückrat. Exzellenter
moderner Rioja. F: IN; E: sehr gut. (2666003)

3 X MAG. IN SCHMUCKSCHACHTEL
EUR 90 - 140

1045
MARTINEZ BUJANDA 1985 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: Thick and chewy, with lots of jammy berry
fruit, this is vivid, lush and long in the finish. An
abundance of oak marries well with the ripe, juicy
fruit. F: IN; E: neuwertig. (2593053)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1046
REMELLURI 
GRAN RESERVA 1990 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP89, WS88: Offers ripe plum and dark chocolate
flavors with accents of spices and herbs. Well 
integrated, with firm tannins and a velvety 
texture. F: IN; E: neuwertig. (2715003)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1047
REMELLURI 
RIOJA RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP93: The wine possesses a thick, unctuous
texture, fabulous concentration and richness, and a
long, lush, sweet, 40-second finish with amazing
extract. This wine should be one of the great 
Spanish reds from the 1994 vintage. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2623027)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1048
MAISON THOMAS BASSOT 
NUITS ST.GEORGES 1959 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr zuverlässiger Produzent aus Gevry Chamber-
tin von Weinen mit exzellentem Alterungspotential.
Legendärer Jahrgang im Burgund (Broadbent*****).
F: 3,5 cm; E: kellergrau. (2681008)

1 FLASCHE
EUR 45 - 90

1049
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. The initial aromas
are effusive with large scale floral tones laced with
red and black fruit high notes. This wine has a ten-
der character with plenty of finesse. The opulent
cherry flavours linger on with subtle oak overtones,
perfume and an elegant dose of gout de terroir.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2653028)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

1050
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang. Parker Erzeuger Bewertung ****.
This is a thick, multi-layered thinking mans
Burgundy, appealing to the brain as well as the
palate. F: 0,1-0,3cm; E: sehr gut. (2653034)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 280
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1051
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
LES BOUDOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger
Bewertung ****. This is a thick, multi-layered
thinking mans Burgundy, appealing to the brain as
well as the palate. F: 0,1-0,5cm; E: sehr gut.
(2653040)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 280

1052
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 
LES SUCHOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang. Parker Erzeuger Bewertung ****.
Seductive, rich spicy nose filled with the fragrance
of blackberry, rasperry and cinnamon.
Concentrated and complex in the mouth with
tremendous power at the back end. 
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2653036)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

1053
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger
Bewertung ****. Seductive, rich spicy nose filled
with the fragrance of blackberry, rasperry and
cinnamon. Concentrated and complex in the mouth
with tremendous power at the back end. 
F: 0,1-1,8cm; E: sehr gut. (2653033)

12 FLASCHEN
EUR 190 - 300

1054
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang. Parker Erzeuger Bewertung
****. The aromas are expressive with floral and
bright cherry fruit tones. This wine is full-fruited and
opulent. This highly expressive wine exhibits subtle
touches of toasty oak. The finish is elegant, long
and deeply complex. F: 0,2-1cm; E: sehr gut.
(2653035)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1055
MAURICE DE MANDELAERE
POMMARD 1969 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Erzeuger und Zustand. 
F: 2,2 cm; E: gut. (2661021)

1 FLASCHE
EUR 20 - 35

1056
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,65 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 35-40 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 0,1-2cm; E: sehr gut. (2714059)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1057
NICOLAS POTEL 1997 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: Verging on over-ripe, the dark ruby-
colored 1997 Clos Vougeot reveals mocha and
grapey aromas. Cherries, Asian spices, figs, dates
and plums are found in this boisterous, broad, and
medium to full-bodied offering. While its somewhat
tannic finish prevented it from meriting an even
more exalted review, this is assuredly an
outstanding wine. -2010. F: 0,2 cm; E: gut.
(2712021)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

1058
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Nicolas Potel ist der Sohn des Besitzers von La
Pousse d’Or (Volnay). Seine Weine sind früh
zugänglich und trotz großer Komplexität und Tiefe
niemals schwer sondern anmutig mit vielen 
Finessen. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712027)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1059
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CORTON LES PERRIERES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nicolas Potel ist der Sohn des Besitzers von La
Pousse d’Or (Volnay). Seine Weine sind früh
zugänglich und trotz großer Komplexität und Tiefe
niemals schwer sondern anmutig mit vielen
Finessen. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712028)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960

1060
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CORTON LES PERRIERES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712030)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1061
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CORTON LES PERRIERES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712031)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1062
NICOLAS POTEL 1997 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-91: Fashioned with purchased wine, the
medium-to-dark ruby-colored 1997 Echezeaux
reveals smoky black fruit scents. It is medium-to-
full-bodied, huge, deep, powerful, and loaded with
cherries, bacon, blackberries, and cassis.
F: 0,2 cm; E: gut. (2712020)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1063
NICOLAS POTEL 1997 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nicolas Potel ist der Sohn des Besitzers von La
Pousse d’Or (Volnay). Seine Weine sind früh
zugänglich und trotz großer Komplexität und Tiefe
niemals schwer, anmutig mit vielen Finessen.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2712059)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1064
PIERRE JULIEN HUDELOT 
CHAMBOLLE MUSIGNY 
LES ECHEZEAUX 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Schöner Chambolle Musigny mit exzellentem Preis-
Leistungsverhältnis. Der Preis schreit förmlich nach
Probieren! F: 1,6 - 2 cm; E: gut. (2593094)

7 FLASCHEN
EUR 70 - 100

1065
RICHARD MANIÉRE 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Eigenabfüllung der Familie von Maniere-Noirot
von den eigenen Weinbergen. 
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2653031)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420

1066
RICHARD MANIÉRE 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2653032)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420
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1067
DOM. DE LA GUYONNIERE 1983 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Vignobles & Signatures: The wines take shape in
modern vinification vats under the expert eyes of
Dominique and his cellar master, Vincent Nicot.
Both men take great care how they combine 
traditional practices and modern methods. Kapseln
l. beschädigt. F: HF - 2 cm; E: leicht verschmutzt.
(2593082)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 80

1068
CH. TALBOT 1970 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20:...toastig, feine Kaffeenote, offenes
Bouquet mit Druck. 1 Etikett l. blind.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2593027)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1069
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 93, B****. GAB19/20: Tiefe Farbe mit immer
noch schwarzen Reflexen in der Mitte. Geballtes,
aber noch sehr jung wirkendes Bouquet, viel klassi-
sche St. Julien-Zedernwürze, wirkt noch fast grün,
was sich später in einem gewissen Eucalytus- oder
Minzetouch zeigen wird. Im Gaumen ein Gewalts-
nocken, kräftige Adstringenz, fleischig und charak-
tervoll. -2025. F: BON; E: gut. (2593064)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1070
CH. TALBOT 1983 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP91: Full bodied, with a
deep, almost opaque ruby/purple color, a forward,
cassis-scented aroma, and rich, lush flavors, the
1983 Talbot is a large-scaled wine that is drinking
surprisingly well. It is one of the great successes of
the vintage. F: IN; E: gut. (2692012)

1 FLASCHE
EUR 36 - 60

1071
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Defensiv süsse Nase durchsetzt mit
feinem Waldpilztouch; füllig und ausgeglichen. Ein
Duftelexier! Im Gaumenbeginn feine, frische
Kräuteranflüge, weicher, weiniger Fluss mit
waldigem Untergrund, das Tannin ist komplett
abgebaut und der Wein mit all seinem Charme ist
vollster Reife. F: IN-BON; E: gut. (2675027)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1072
CH. TROTTE VIEILLE 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen zeigt der Wein mehr
Frucht als in der Nase, schlankes, aber recht 
sattes Extrakt, feine Teearomen im immer noch rot-
beerigen Finale. F: 1xHS,4xVTS; 
E: 4xgut, 1xleicht beschädigt. (2598001)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 250

1073
CH. TROTTE VIEILLE 1983 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Zu Beginn noch verschlossenes Bou-
quet (eine Stunde dekantieren), dann frische Wald-
beeren- und Terroirwürze, nach einer Viertelstunde
Därrfrüche, Datteln und burgundische Aromenzüge.
Im Gaumen fest, sehr konzentriert; hat Stoff und
noch ein langes Leben vor sich. -2020.
F: 9xIN, 1xBON; E: leicht beschädigt. (2593020)

10 FLASCHEN
EUR 235 - 400

1074
CH. VALANDRAUD 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89. Gabriel: Unendlich süsses, 
weiches Bouquet mit schwarzen Kirschen, einem
Hauch Flieder und Veilchen, rauchigem Merlot und
Alpenheidelbeeren. Fester Gaumen, noch primäre,
satte Fruchtaromen, grossartige Adstringenz. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (2689097)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

1075
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93, Parker: Well, it is a spectacular
wine, and having tasted it three times from bottle, 
I am in love with it. Dense purple-colored, with a
glorious nose of espresso, cocoa, chocolate, plum,
black currant, and cherry, offering a true smorgas-
bord of heavenly delights, this medium to full-
bodied wine still shows some relatively firm tannin.
-2019. F: IN; E: neuwertig. (2715001)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

1076
CH. VERDIGNAN 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang. (2698004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

1077
CH. VIEUX TAILLEFER 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Dark-colored, with intense aromas of 
blackberries and dark chocolate. Full-bodied, with
big velvety tannins, loads of fruit and a long finish.
Amazing quality for this estate. (2653022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

1078
CH. YON FIGEAC 1975 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Allgemeine Jahrgangsbewertung Broadbent****.
F: IN; E: Leimstreifen. (2694038)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

1079
CLOS DE L’ORATOIRE 1979 0,375L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Reifer St. Emilion im schönen Halbflaschenformat. 
F: 5xIN, 1xBON; E: Leimstreifen. (2593063)

6 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 70

1080
CLOS DU MARQUIS 1988 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1988 Clos du Marquis has good fruit, a
spicy, oaky character, medium body, and a fine core
of black-cherry fruit. F: IN; E: gut. (2677013)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1081
CLOS DU MARQUIS 1996 0,75L
SZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A terrific Clos du Marquis, and clearly of
second or third-growth quality, this dark purple-
colored wine reveals structure, brooding backward-
ness, and rich, expansive character. Rich and
medium to full-bodied, with ripe tannin, this is a
dazzling Clos du Marquis. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (2678055)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1082
CLOS L’ÉGLISE POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: Medium in weight and intensity,
with elegant, supple black cherry, herb, tea and
spice flavors. F: 6xIN, 6xBON; E: gut. 
(2593073)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 600
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1083
CLOS RENE POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WSine Spectator: Attractive chocolate, berry cha-
racter, a light body and a fresh finish. (2714071)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

1084
DOMAINE DE CHEVALIER 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Exotic and enticing, with red pepper and
black olive aromas and flavors. Packed with fruit
and firm tannins. (2653008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1085
DOMAINE DE L’EGLISE 1998 0,75L
POMEROL 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP87: A soft, plump, forward, deep
ruby-colored Pomerol, the 1998 offers abundant
quantities of toffee, black cherry, mocha,
chocolatey, and toasty new oak aromas as well as
flavors. -2012. F: IN; E: gut. (2701003)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1086
L’HERITAGE 
DE CHASSE SPLEEN 2001 0,75L
ZWEITWEIN CHASSE SPLEEN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Chasse Spleen aus einem guten
und fruchtigen Jahr. F: IN; E: sehr gut. (2689031)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1087
LA CHENADE 1999 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für den La Chenade ist Denis Durantou (L’Eglise
Clinet) verantwortlich. Dallmayr: bestechend struk-
turierter Rotwein aus einer aufstrebenden Appella-
tion im Norden des weltberühmten Pomerol. Hier
verbindet sich Kraft mit Eleganz bei überwältigen-
der Aromenvielfalt. F: IN; E: neuwertig. (2650033)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 200

1088
LA DAME DE MONTROSE 
SAINT-ESTÈPHE 2000 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB16/20, Parker: A superb second wine,
39% of the production made it into the 2000 La
Dame de Montrose. Revealing abundant Merlot
characteristics, it offers wonderful sweetness,
plenty of fat, juicy, chocolatey, black cherry and cur-
rant flavors, and a hedonistic personality. Don’t
miss it! -2013. F: BON; E: sehr gut. (2678030)

12 HALBFLASCHEN
EUR 130 - 200

1089
LESTAGE SIMON 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: A light red, with good berry and
tobacco character. F: IN; E: neuwertig. (2662025)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

1090
MOUTON CADET 1950 0,7L
BARON PH. DE ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mouton Cadet was initially sold in prestige restau-
rants in Paris and then throughout France where it
enjoyed great success with Bordeaux wine lovers.
F: VTS; E: verschmutzt. (2689014)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

1091
PAVILLON ROUGE 1991 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen setzt er trotz kleinem Jahr-
gang auf Terroir, relativ langlebig bei leichter
Körperkonstellation. F: BON; E: gut. (2593023)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1092
PAVILLON ROUGE 1991 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: neuwertig. (2714004)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210

1093
PAVILLON ROUGE 1985 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Rich and massive but elegant too. It’s 
loaded with berry, cassis and mint f lavors and a
wallop of tannin and oak. But it’s pretty and refined,
and this is just Margaux’s second label.
F: 7xIN-BON, 1xVTS; E: gut. (2593022)

8 FLASCHEN
EUR 280 - 440

1094
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, CC16.5/20. Parker: The 1988 is a classic
Vieux-Chateau-Certan. The huge bouquet of cassis,
herbs, and new oak is followed by a wine that is
medium-bodied, with deep, black-cherry flavors
wrapped intelligently in toasty oak. -2010.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2714005)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

1095
CH. MANSENOBLE 1996 0,75L
CORBIERES RESERVE
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

Keine 96er und 97er Bewertungen. Parker über
den 1998: This is a thick, intense, dense, powerful
wine crammed with black fruits, licorice, and road
tar. This wonderful, palate-conquering offering is
massively ripe, embracing, warm and possesses an
admirably long finish. (RP89-91).
F: IN-BON; E: sehr gut. (2698010)

4 FLASCHEN
EUR 35 - 55

1096
CH. DE PIBARNON 
BANDOL 1996 0,75L
(BANDOL, FRANKREICH)

Einer der besten Bandol Erzeuger. Exzellenter Jahr-
gang. Parker hat leider nur den 90er verkostet, mit
93 Punkten. F: BON; E: gut. (2698008)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1097
1975ER BORDEAUX SIXPACK
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1975 0,75l
RP86: This firm, austere, tannic wine exhibits spicy,
vanilla-tinged oak and ripe fruit, a good attack, and
a medium-bodied, elegant personality. -2011.
F: IN, E: leicht beschädigt & kellergrau

2 Flaschen, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1975 0,75l
Parker: The fully mature 1975 Brane-Cantenac has
a generous, earthy, spicy, leathery, mushroom-like
bouquet, sweet, relatively soft, fruity flavors,
medium body, and adequate length.
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. d’Issan, Margaux 3ème Cru Classé
1975 0,75l
Guter Bordeaux Jahrgang für klassische Bordeaux.
Broadbent Jahrgangsbewertung ****.
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Domaine de Chevalier, Pessac-
Léognan Cru Classé 1975 0,75l
Broadbent: Nose like creamed rice pudding. Very
flavoury. Attractive. Good length. Acidity noticeable.
F: IN-VTS, E: leicht beschädigt (2694057)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 160
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1098
1975ER ST. ESTEPHE DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe 2ème
Cru Classé 1975 0,75l
GAB16/20: Saftiger Gaumen, schöner Schmelz in
den Gerbstoffen, dunkles Caramel und Black 
Currant im Finish. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1975 0,75l
GAB17/20, B*****: Classic. Lovely flavour and 
texture. Spicy. Silky tannins and slightly adstringent.
F: BON, E: verschmutzt (2688073)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 210

1099
1989 BORDEAUX TRIO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Malescot St. Exupéry, 
Margaux 3ème Cru Classé 1989 0,75l
WS87, RP87, CC16/20. Parker: The wine posses-
ses moderately high tannin and some austerity, but
a sweetness in the mid-palate that comes from ripe
fruit and attractive levels of glycerin. This is an 
elegant, soft Malescot St.-Exupery that can already
be drunk. -2012. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Fonroque, 
St.Emilion Grand Cru Classé 1989 0,75l
J.A Curat et J.J.Moueix. WS88: This exuberant wine
has rather exotic raspberry and berry aromas and
flavors, very firm tannins and a rich finish.
F: IN, E: gut (2688079)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

1100
6 BORDEAUX REDS 1983 - 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1989 0,75l
WS94, GAB17/20. : Lives up to its classification; 
a great improvement in quality. Like a Rodin sculp-
ture, this wine is dense and solid, with extremely
extracted fruit and tannins, but it remains racy and
balanced. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1983 0,75l
WS94. RP89: The 1983 Brane-Cantenac is
forward, seductive and flavorful. It has a fragrant,
plummy, coffee-and-chocolate-scented bouquet, a
sweet, savory, round texture, light to moderate tan-
nins, and a long, heady finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Haut Bages Averous, Zweitwein von
Ch. Lynch Bages 1989 0,75l
WS90: Shows excellent harmony, with powerful
tar, blackberry and fruit aromas and a super-rich
palate. The ample tannins are fully integrated,
giving it excellent balance.  F: IN, E: gut (2692030)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

1101
64ER BORDEAUX DUETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Batailley, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1964 0,75l
Gut erhaltene Bouteille aus einem hervorragenden
Jahrgang (Broadbent Jahrgangsbewertung ****).
Händlerabfüllung Les Fils de Marcel Quancard.
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. St. Georges, St. Georges St.
Emilion 1964 0,75l
Vielversprechende Bouteille bezüglich Farbe und
Füllstand. Der Jahrgang wird bei Broadbent mit ****
bewertet. F: BON, E: leicht verschmutzt (2688076)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1102
7 X 1982 BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Troplong Mondot, 
St. Emilion Grand Cru Classé 1982 0,75l
GAB16/20, WS88: Medium brick-red color, with
an inky center. Blackberry, wet earth and mineral
character. Medium- to full-bodied.
F: 1xIN, 1xBON, 1xVTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Cantenac-Brown, 
Margaux 2ème Cru Classé 1982 0,75l
WS91. Sehr grosser Jahrgang im Bordeaux.
F: IN, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Ch. Grand Puy Ducasse, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1982 0,75l
RP86: This wine has always been an attractive, fra-
grant, classic Pauillac with scents of cedar, spice,
and berry fruit. Although not the most concentrated
wine from the appellation, it is a medium-bodied,
elegant example of the vintage. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Belgrave, 
Haut-Mèdoc 5ème Cru Classé 1982 0,75l
Exzellenter Jahrgang, der Weine mit außergewöhn-
licher Konzentration und Kraft sowie mit reichlich
Frucht vereint. F: BON-IN, E: gut (2688078)

7 FLASCHEN
EUR 280 - 430

1103
TOP 70S BORDEAUX TRIO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1970 0,75l
RP86, WS86: Deep ruby; spicy tobacco and cas-
sis nose; elegant aromas; firm, elegant, evolved
cassis and cedar flavors; fairly full. 
F: BON, E: verschmutzt

1 Fl., Ch. Talbot, St.Julien 4ème CC 1970 0,75l
GAB16/20:...toastig, feine Kaffeenote, offenes
Bouquet mit Druck.
F: HS, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ch. Margaux, Margaux 1er CC1970 0,75l
B****: ..deep, a lovely colour; nose low-keyed, buth-
armonious, sweet, good fruit, slow to open up;
medium sweetness andbody; rich, good fruit, grip
and balance, its sustaining tannins and acidity
under control. F: MS, E: kellergrau (2688075)

3 FLASCHEN
EUR 155 - 280

1104
73ER POMEROL SEXTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Nenin, Pomerol 1973 0,75l
Flaschen aus einem exzellenten Keller mit exzellen-
tem Füllstand. Freunde reifer klassischer Bordeaux,
aufgepasst!!!  F: BON, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Ch. Rouget, Pomerol AC 1973 0,75l
Gabriel ist ein bekennender Fan dieses Weinguts.
Leider gibt es jedoch keine Bewertung dieses Jahr-
gangs. F: BON, E: leicht beschädigt (2694059)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1105
9 SCHÖNE BORDEAUX AUS 1973
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Talbot, St.Julien 4ème Cru Classé
1973 0,75l
Gabriel: Mahagoniton. Zimt- und Teerwürze, wirkt
leicht und feminin, fast beschwingt mit passender
Säure - überdurchschnittlicher 73er.
F: IN, E: 2xgut, 1xleicht beschädigt

3 Flaschen, Ch. Pape Clement, Pessac Leognan
Cru Classe 1973 0,75l
Eines der ältesten Weingüter des Bordelais. 
Schöner Pape für den Freund sehr reifer Bordeaux
Weine. Vielleicht zur Zigarre? F: VTS, E: gut

3 Flaschen, Ch. Phelan Segur, St. Estephe Cru
Grand Bourgeois Exceptionnel 1973 0,75l
Seltener Jahrgang, schöner Jahrgangswein als
Geschenk. F: IN, E: 2xgut, 1xfehlt teilweise
(2694066)

9 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1106
BEYCHEVELLE DUO 1986 & 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1986 0,75l
GAB18/20, WS93, RP92. Parker: ...this is still one
of the best Beychevelles in the last 30 years. With
its black/ruby color and huge bouquet of roasted
fruit. Full-bodied, concentrated, and rich wine. 
-2010. F: IN-BON, E: gut

3 Flaschen, Ch. Beychevelle, St. Julien 4ème Cru
Classé 1988 0,75l
WS93-90, B***. WS: Elegant and balanced, with
ripe currant, plum, cedar and spice flavors that are
intense and deceptively concentrated. Long on the
finish, with gentle tannins; a good candidate for the
cellar. - 2010. F: IN-BON, E: gut
(2677006)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1107
BEYCHEVELLE 
VERTIKALE 1973 - 1978 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1973 0,75l
Seltener Jahrgang, schöne Geburtstagsbouteillen.
F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1978 0,75l
WS86, RP85: A lovely bouquet of ripe berry fruit,
oak, and spice is followed by a wine that is slightly
sweet, soft, and savory, with some unresolved tan-
nins. It remains a bit chunky, but is still satisfying
and flavorful. F: BON, E: gut

| Munich Wine Company84
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2 Flaschen, Ch. Beychevelle, 
St. Julien 4ème Cru Classé 1975 0,75l
Broadbent: Sweet. Good fruit but very tannic.
F: BON, E: kellergrau (2694064)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 250

1108
BORDEAUX TRIO 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Talbot, 
St. Julien 4ème Cru Classé 1995 0,75l
WS88, GAB16/20. WS: Extremely pretty aromas
of berry and tobacco, with hints of vanilla. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. -2015.
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Nenin, Pomerol 1995 0,75l
GAB16/20. RP86: The 1995 exhibits a healthy,
medium dark ruby color, plenty of sweet, jammy
cherry and plum-like fruit in the nose, medium body,
low acidity, and a loosely-knit but attractively
smooth texture and finish. 
F: BON, E: gut (2688072)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

1109
BORDEAUX 
GENIESSER QUARTETT 2002 - 2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 2004 0,75l
WS91, RP90-92: It is pure, ripe, slightly austere
and tannic, but also substantial in a vintage that
rarely produced wines of this size and power. Anti-
cipated maturity: 2013-2025. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 2002 0,75l
RP90, WS92: Very pretty aromas of blackberries,
spices and milk chocolate. Medium- to full-bodied,
with a solid core of fruit and a silky mouthfeel. Still
tight but refined and long. -2016. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 2004 0,75l
WS90: Wonderful aromas of raspberry and
currant. Full-bodied, with refined, silky tannins and
a long aftertaste. Beautiful and tender. Best after
2009. F: IN, E: sehr gut (2696016)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1110
BORDEAUX KOLLEKTION 1978 - 1972
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Maucaillou, 
Moulis Cru Bourgeois 1978 0,75l
Guter Jahrgang, sehr gutes Weingut aus Moulis. 
F: VTS, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. La Tour Carnet, 
Haut-Mèdoc 4ème Cru Classé 1978 0,75l
Guter Jahrgang, gutes Weingut. F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Saint-Paul, 
Haut Medoc Cru Bourgeois 1978 0,75l
Guter Jahrgang, Cru Bourgeois. F: VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Citran, 
Haut Medoc Cru Bourgeois 1976 0,75l
Guter Jahrgang, gutes Weingut, guter Zustand. 
F: VTS, E: kellergrau

2 Flaschen, Ch. Moulis, 
Haut-Mèdoc Cru Grand Bourgeois 1974 0,75l
Interessant. F: VTS, E: gut

2 Flaschen, Ch. Liversan, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1972 0,75l
Guter Zustand, zuverlässiges Weingut. 
F: VTS, E: gut  (2720010)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1111
CANTEMERLE 1986 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème
Cru Classé 1986 0,75l
WS89: Pretty aromas with smoky cedar, herb, cur-
rant and spicy flavors that linger longer than the
tannins. Already showing signs of complexity, this
wine has an added measure of depth and finesse.
F: 2xIN, 1xBON, E: gut

5 Flaschen, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème
Cru Classé 1988 0,75l
RP86, WS85. Parker:...The classy bouquet of
black fruits, minerals, and spices is hard to resist.
Medium-bodied and elegant, with plummy, mineral,
and herb flavors. F: IN, E: gut (2692031)

8 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1112
CH. CANTEMERLE 1993 - 1978
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Cantemerle, 
Haut Medoc 5ème Cru Classé 1993 0,75l
RP87: ...admirable quantities of rich cassis fruit
backing up considerable tannin and structure, and
an inner-core of sweetness and ripeness. 
-2010. F: HF, E: gut

1 Flasche, Ch. Cantemerle, 
Haut Medoc 5ème Cru Classé 1986 0,75l
WS89: Pretty aromas with smoky cedar, herb, 
currant and spicy flavors that linger longer than the
tannins. Already showing signs of complexity, this
wine has an added measure of depth and finesse.
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Cantemerle, 
Haut Medoc 5ème Cru Classé 1978 0,75l
Interessanter Wein, Cantemerle beweist lange
Haltbarkeit und ein Faible für klassische Jahrgänge.
F: VTS, E: kellergrau (2700001)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 165

1113
CH. D’ISSAN 1981 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. d’Issan, 
Margaux 3ème Cru Classé 1986 0,75l
Wunderschöner Margaux aus dem sehr grossen
86er Jahrgang. Broadbent ****: Bouquet and
flavour soft and warm with ripe fruit.
F: 1xIN, 1xBON, 1xVTS, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. d’Issan, 
Margaux 3ème Cru Classé 1982 0,75l
RP84, WS87: Very ripe,... Full-bodied, with very
chewy tannins and a lot of alcohol. A little light on
the finish. F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. d’Issan, 
Margaux 3ème Cru Classé 1981 0,75l
B****: Deep, fleshy for an 1981.
F: BON, E: neuwertig (2593066)

8 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1114
CH. LA TOUR CARNET 1979 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. La Tour Carnet, 
Haut-Mèdoc 4ème Cru Classé 1979 0,75l
Schöner trinkreifer Bordeaux aus einem 
klassischen Bordeaux Jahrgang.
F: 2xBON, 1xVTS, E: gut

7 Flaschen, Ch. La Tour Carnet, 
Haut-Mèdoc 4ème Cru Classé 1983 0,75l
Für den Freund sehr reifer Bordeauxweine.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2593072)

10 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1115
BURLOTTO 1998 0,75L
BAROLO VIGNETO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Wine Spectator: This shows intense 
aromas of roses, berries and raspberries, yet
subtle. Medium- to full-bodied, with fine tannins and
a delicate fruit. Best after 2007. 390 cases made.
F: IN; E: neuwertig. (2682002)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1116
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée stam-
men aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende
September gelesen und anschliessend jede
Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die Barbera in
grossen Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz
für 8 Monate in Barriques. Eine seltene, grosse Fla-
sche mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN; E: neuwertig. (2704002)

3 MAGNUM
EUR 90 - 160
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1117
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2704014)

3 MAGNUM
EUR 90 - 160

1118
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben 
F: IN; E: sehr gut. (2704015)

3 MAGNUM
EUR 90 - 160

1119
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2704016)

6 MAGNUM OC
EUR 180 - 320

1120
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

The 2003 Barbera d’Asti La Court opens with
penetrating aromas of over-ripe fruit, sweet toasted
oak, smoke and earthiness. Full-bodied and ample
on the palate, it displays excellent concentration as
well as length. -2013. (2704020)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

1121
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben (2704021)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

1122
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

WS87, RP87: The 2003 Barbera d’Asti La Court
opens with penetrating aromas of over-ripe fruit,
sweet toasted oak, smoke and earthiness. Full-
bodied and ample on the palate, it displays
excellent concentration as well as length. -2013. 
F: IN; E: neuwertig. (2704022)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

1123
LUSTAU ALMACENISTA
(JEREZ, SPANIEN)

2 Halbflaschen, Emilio Lustau, Almacenista 
Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l
Solera matured by Jose Luis Gonzales Obregon, 
El Puerto de Santa Maria. Abgefüllt aus Fass 1 von
10. SED17.5/20: Intensive and brilliant amber with
old rosé reflexions. Full bodied, dry almonds and
wallnuts, traces of flor, intensive aged alcohol 
nuances, fruit and berry nuances, caramel, very fine
and elegant, long and lasting finish. A great 
traditional Amontillado. F: HF, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Emilio Lustau, Almacenista Palo
Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l
Solera matured by Vides, Jerez de la Frontera..
Abgefüllt aus Fass 1 von 50. Palo Cortado: Ein
Amontillado mit leichten Oxidationstönen, sehr 
selten, sehr fein. die Almacenista Serie ist ein 
Kollektion aus gekauften Fässern von kleinsten
Spitzen-Produzenten und ist mit das Beste was es
an Sherry gibt. Jeder Sherry ist ein individuelles
Geschmackserlebnis der ganz besonderen Art. 
F: HF, E: neuwertig (2663019)

4 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 60

1124
LUSTAU ALMACENISTA / SOLERA
RESERVA COLLECTION BOX
(JEREZ, SPANIEN)

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l
Solera matured by Manuel Cuevas Jurado,
Sanlucar de Barrameda. Abgefüllt aus Fass 1 von
21.Manzanilla Amontillado: Knochentrocken mit fei-
ner Reife.  Die Almacenista Serie ist eine Kollektion
aus gekauften Fässern von kleinsten Spitzen-
Produzenten und ist mit das Beste was es an
Sherry gibt. Jeder Sherry ist ein individuelles
Geschmackserlebnis der ganz besonderen Art.
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l
Solera matured by Jose Luis Gonzales Obregon, 
El Puerto de Santa Maria. Abgefüllt aus Fass 1 von
10. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l
Solera matured by Vides, jerez de la Frontera.. 
Abgefüllt aus Fass 1 von 50. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva 
Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. Der Don Nuno ist der älteste
und komplexeste der trockenen Sherries. 100%
Palomino. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva PX
San Emilio NV 0,375l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. Der Pedro Ximenes San Emilio
ist sehr süß, ein perfekter Dessertwein. 100% PX.
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva
Moscatel Emilin NV 0,375l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. Aus 100% Moscatel hergestellt,
der seltesten aller Sherry Rebsorten. Ein Dufterleb-
nis der Extraklasse. F: HF, E: neuwertig (2663005)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

1125
LUSTAU ALMACENISTA / SOLERA
RESERVA COLLECTION BOX
(JEREZ, SPANIEN)

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l
Solera matured by Manuel Cuevas Jurado,
Sanlucar de Barrameda. Abgefüllt aus Fass 1 von 21.
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l
Solera matured by Jose Luis Gonzales Obregon, 
El Puerto de Santa Maria. Abgefüllt aus Fass 1 von
10. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l
Solera matured by Vides, jerez de la Frontera..
Abgefüllt aus Fass 1 von 50. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva 
Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. Der Don Nuno ist der älteste
und komplexeste der trockenen Sherries. 100%
Palomino. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva PX
San Emilio NV 0,375l
100% PX. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva
Moscatel Emilin NV 0,375l
F: HF, E: neuwertig (2663012)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

1126
LUSTAU ALMACENISTA 
MINI COLLECTION
(JEREZ, SPANIEN)

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l

| Munich Wine Company86
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La Court 2003
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Solera matured by Vides, jerez de la Frontera..
Abgefüllt aus Fass 1 von 50. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l
Solera matured by Manuel Cuevas Jurado,
Sanlucar de Barrameda. Abgefüllt aus Fass 1 von 21.
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l
Solera matured by Jose Luis Gonzales Obregon, 
El Puerto de Santa Maria. Abgefüllt aus Fass 1 von
10. F: HF, E: neuwertig (2663022)

3 HALBFLASCHEN
EUR 30 - 45

1127
MYRIO SHERRY 1900 - 1930 0,7L
(JEREZ, SPANIEN)

Kapseln korrodiert. Seltener alter Sherry aus 
unserem Klosterkeller.
F: 1xBON, 1xLS; E: 1x fehlt ganz, 1x beschädigt.
(2675026)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 140

1128
BODEGAS JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Spitzenwein des besten Erzeugers aus Navarra.
Exzellenter Jahrgang.  WS85: Quite plummy
tasting, with some nice spice notes as well. This is
rich, full-bodied wine that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2672004)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1129
ALVARO PALACIOS 
L´ERMITA 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS96. Wine Spectator: Irresistible fruit meets
immovable structure. It’s rare that such a juicy, 
ripe fruit-bomb, lush with blackberry and blueberry
flavours, is also so concentrated and well
structured, but this rich red effortlessly marries
power and grace. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2663028)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 380

1130
MAS MARTINET 1996 1,5L
CLOS MARTINET
(PRIORAT, SPANIEN)

Ca. 40% der Ernte werden für den Clos Martinet
verwendet, Ausbau für 18 Monate in französischen
Barriques. 40% Garnacha, 20% Cabernet Sauvig-
non, 25% Syrah, 15% Carinena von bis zu 80
Jahre alten Rebstöcken. F: IN; E: neuwertig.
(2663026)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 160

1131
ROTTLAN AMADIS TORRA 2001 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

Handnummerierte Magnumflaschen. RP93-95: A
sensational bouquet of blackberry liqueur, acacia

flowers, crushed stones, and sweet oak emerges
from a wine of great purity, layers of flavor, an 
opulent texture, and a sweet finish. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (2688069)

2 MAGNUM OHK
EUR 80 - 140

1132
ROTTLAN AMADIS TORRA 2001 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2688070)

2 MAGNUM OHK
EUR 80 - 140

1133
ROTTLAN TORRA AMADIS 2001 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2688071)

2 MAGNUM OHK
EUR 80 - 140

1134
KRÄFTIGE SPANIER 2003 - 1998
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Flasche, Alejandro Fernandez, Pesquera Crianza
2004 0,75l
RP93: The 2004 Tinto Pesquera (Crianza), from a
great vintage, is opaque purple with a fragrant nose
of lead pencil, earth, black currants, and blackberry
liqueur that jumps from the glass. This is followed
by a sexy wine with layered blue and black fruits
intertwined with ripe tannins and good acidity.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Condado de Haza, Crianza 2003 0,75l
WS87: Ripe fruit flavors of blackberry and black
currant are framed by toasty coffee and oak flavors
and muscular tannins. A bit hard-edged now, but
has good stuffing. -2012. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ferrer Escoda, Barbara Fores Coma
d’En Pou 1998 0,75l
Ambitionierte Rotwein aus Terra Alta auf 
Tempreanillo Basis. Was für Umpff Trinker. 
F: IN, E: leicht verschmutzt (2665102)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 70

1135
VEGA SICILIA 1983 & 
RIOJA RESERVA 1973
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Flasche, Vega Sicilia, Valbuena 3 Anos Riserva
1983 0,75l
WS88: Mature and elegant with distinct anise,
cherry, vanilla and tarry nuances that combine to

give it depth and complexity. Crisp acidity carries
the flavors a long way. A wine with a great reputa-
tion for long aging. F: IN, E: gut

3 Fl., Bodegas Baluarte, Rioja Reserva 1973 0,75l
Imported by Alpina / Bovensiepen. Die Firma sitzt
in Elicego, Rioja Alavesa. Sehr guter Jahrgang im
Rioja, kanpp hinter dem 1978er Jahrgang.
F: BON - IN, E: kellergrau (2600043)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1136
ALEJANDRO FERNANDEZ 2004 0,75L
PESQUERA CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The 2004 Tinto Pesquera (Crianza), from a
great vintage, is opaque purple with a fragrant nose
of lead pencil, earth, black currants, and blackberry
liqueur that jumps from the glass. 
F: IN; E: neuwertig. (2665022)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 70

1137
BODEGAS FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Spanienfreund ahnt es bereits. Hier ist der
Bruder von Alejandro Fernandez (Pesquera) zu
Gange. Federico Fernandez Homepage: It reveals
a pleasant blend of ripe fruit and American oak
wood. Very intense aromas of spices, with glints of
vanilla, blended furthermore with touches of
ripened fruit. It is clean and complex. 
F: IN; E: neuwertig. (2666009)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

1138
BODEGAS TEOFILO REYES 
TINTO RESERVA 1996 1,5L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP92 (für Crianza 0,75l): This is a knock-out,
ostentatiously-styled Ribera del Duero to drink now
and over the next 10-12 years.
F: IN; E: neuwertig. (2662027)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 120

1139
FINCA VILLA CRECES 
CRIANZA 1995 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: The wine possesses a viscous texture, fabu-
lous concentration and purity, superb intensity, no
hard edges, and a spectacularly long finish of 40+
seconds. -2013. F: IN; E: gut. (2714069)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1140
BODEGAS FARINA 1998 6L
GRAN COLEGIATA (TORO, SPANIEN)

Die ideale Größe fürs kommende Sommerfest.
Lackkapsel (Nachgebessert). 100% Tinta de Toro.
4 Monate Ausbau im Barrique. Farina zählt zu den
besten Erzeugern in Toro. F: IN; E: neuwertig.
(2689030)

1 IMPERIAL
EUR 120 - 180

Munich Wine Company | 87
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Pesquera Crianza
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1141
BODEGAS FARINA 1998 6L
GRAN COLEGIATA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2689033)

1 IMPERIAL
EUR 120 - 180

1142
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

WS85: Plum, mint and light herb flavors are fresh
and clean. Medium-bodied but backed by firm tan-
nins. A well-focused red. Rebsorte: 100% Tinta de
Toro.  Herstellung: 18 Monate Ausbau in Fässern
aus amerikanischer Eiche und danach Reifung von
einem Jahr in der Flasche. F: IN; E: sehr gut.
(2666001)

6 MAGNUM
EUR 160 - 240

1143
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2666007)

3 MAGNUM
EUR 80 - 120

1144
MÄHLER-BESSE 
TAJA JUMILLA 1988 0,75L
(SPANIEN)

Die Rebstöcke stehen auf kalk- und mineralstoffrei-
chen Böden. Der Ausbau in kleinen französischen
Eichenfässern für 12-18 Monate und eine
mindestens 12 monatige Flaschenreife verleiht 
dem Taja eine ausgewogene Harmonie. 
F: 2xIN, 2xVTS, 1xTS, 5xHS; E: neuwertig.
(2593052)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1145
PALACIO DE ARGANZA 
TINTO 1962 0,75L
(SPANIEN)

Der Kultwein aus Castilla Leon. Flasche in Best-
zustand aus einem exzellenten Keller.
F: IN; E: gut. (2665005)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

1146
BODEGAS DEL SENORIO 1955 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

Exzellenter Süßwein aus Nordostspanien, aus
100% alten Garnacha Trauben hergestellt und
Jahrzehntelang in Fässern gereift. Sowohl als
Aperitiv wie auch als Dessertwein einzusetzen.
F: IN; E: sehr gut. (2665007)

1 FLASCHE OHK
EUR 65 - 120

1147
BODEGAS DEL SENORIO 1955 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2665008)

1 FLASCHE OHK
EUR 65 - 120

1148
FORMAN 1995 0,75L
CHARDONNAY NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS91, TAN92. WS: The ripe pear, smoky oak,
toast, hazelnut and buttery flavors develop 
complexity on the finish and fold together nicely.
2,059 cases made.
F: HF-1,5cm; E: sehr gut. (2687043)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1149
WHITE NEW WORLD 1999 - 2002
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Zaca Mesa, 
Viognier Zaca Vineyards 1999 0,75l
Seltener Viognier aus Santa Barbara County. 
Stoffig, exotisch, phantastisch zu Sorbets oder 
asiatischen Gerichten. F: 0,2 cm, E: leicht verschm.

2 Flaschen, Robert Mondavi, 
Napa Valley Chardonnay 2002 0,75l
Schöner stoffiger Cahrdonnay mit Umpff, 14.5%
vol. Jetzt Klasse zu gegrilltem Fisch. 
F: 0,5 cm, E: gut (2665019)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 95

1150
JOSEPH PHELPS 
INSIGNIA 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS96 (Cellar Selection), RP96. Parker:  Full-
bodied as well as exceptionally pure and impressi-
vely endowed, this blockbuster yet surprisingly
elegant wine cuts a brilliant swath across the
palate. A seamless effort with beautifully integrated
acidity, sweet tannin, and alcohol. -2025. 
F: IN; E: sehr gut. (2655032)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1151
FORMAN 1994 0,75L
CABERNET SAUV. NAPA VALLEY 
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP91. Wine Specator: Elegant, smooth
and smoky, with a leather and herb edge which,
with aeration, gives way to a rich, concentrated
core of currant, mineral, and berry flavors.
Unusually firm and concentrated for a Forman, 
it needs time. -2016. 
F: IN; E: 5xsehr gut, 1xleicht zerrissen. (2687001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1152
DUNN 1989 0,75L
CABERNET SAUV. NAPA VALLEY 
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Thick, dark, dense and concentrated, this
packs a wallop with intensely flavored, firmly tannic
currant, earth and cedar notes. 
F: IN; E: sehr gut. (2714027)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1153
DOMINUS 1990 0,75L
NAPPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.9/20, RP98-95: Parker: Cedary, spicy,
tobacco, blackcurrant-scented nose, sweet, full-
bodied flavors, high tannin, and low acidity. It is a
superb Dominus that may be just beginning to
close down. Rich and powerful, it is capable of
lasting for 20+ years. F: IN; E: sehr gut. (2662011)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 360

| Munich Wine Company88

California Collection

Dominus 89 - 96

Farina Imperial

Gran Paulet 1955

WeinInhalt_june.qxd  23.05.2007  23:04 Uhr  Seite 88



1154
DOMINUS 1996 0,75L
DOMINUS NAPANOOK
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP90: Made in a peppery, spicy, herb-
aceous, earthy style, it exhibits a dark plum color,
an intensely aromatic cassis and pepper-scented
nose, a lush entry on the palate, and succulent, low
acid, rich, concentrated flavors with more tannin
than the 1997. Already drinkable, the 1996 is
appealing for its intense fragrance and rich flavors.
-2010. F: IN; E: sehr gut. (2655040)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1155
DOMINUS 1989 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS91, Parker: The 1989 is undoubtedly
the Cabernet Sauvignon of the vintage. The color 
is a dark ruby/purple and the nose offers up sweet,
fragrant scents of black fruits, cedar, herbs, and
spicy wood. In the mouth, there is extraordinary
concentration. F: IN; E: sehr gut. (2662012)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

1156
CLOS DU VAL RESERVE 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

25th Anniversary bottling. Alle Cabernet Reserve
Weine von Clos du Val haben zwischen 91 - 93
Punkten Winespectator.
F: IN; E: sehr gut. (2718002)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 175

1157
CLOS DU VAL RESERVE 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2718001)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 175

1158
CAYMUS 1992 0,75L
CABERNET SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS92. Parker: The 1992 displays an
opaque ruby/purple color, followed by huge, full-
throttle aromatics offering a blast of sweet, toasty
new oak combined with exceptional red and black
fruits. Full-bodied, rich, and concentrated, with not
a hard edge to be found, this low acid, fat,
delicious Cabernet will be drinkable upon its
release. -2010. F: IN; E: gut. (2714066)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 280

1159
CALERA 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20(2006), RP89: A dense plum/purple
color is accompanied by a sweet nose of cola, root
beer, earth, and black fruits. This offering avoids the
distinctive vegetal/ minty characteristics found in
other vintages. It possesses fine ripeness and
sweetness, medium body, and an earthy, singular

style. -2009+ 
F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2657039)

7 FLASCHEN
EUR 350 - 490

1160
DUNN NAPA VALLEY CS QUINTETT
1989 - 1997 (KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dunn, Napa Valley 
Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
RP94: This mammoth offering displays extraor-
dinary concentration and purity, as well as a thick,
unctuous texture with high tannin levels. It will
evolve for 30-50 years. When will it reach its
plateau of maturity? My best guess is 10-15 years
... minimum. F: IN, E: sehr gut 

1 Flasche, Dunn, Napa Valley 
Cabernet Sauvignon 1993 0,75l
RP93: The 1993 Cabernet Sauvignon Napa 
exhibits a black/purple color, and a sweet nose of
cassis, vanillin, and violet/mineral character. Sweet
on the attack, with superb concentration and purity,
this formidably endowed, full-bodied wine needs at
least 8-10 years of cellaring; it is a 30-year wine.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dunn, Napa Valley 
Cabernet Sauvignon 1990 0,75l
RP93, WS92. Parker: While Dunn’s Cabernets
slumped in quality in the difficult vintages of 1988
and 1989, the 1990s exhibit exceptional richness,
depth, power, and ferocious tannins. The 1990
Cabernet Sauvignon-Napa is an opaque,
awesomely concentrated. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dunn, Napa Valley 
Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
RP92, WS92. Parker: The 1997 Cabernet 
Sauvignon Napa exhibits an opaque purple color
as well as a gorgeous nose of pure cassis and
blackberries with flinty notions in the background.
Full-bodied, powerful, tannic, pure, and backward,
it needs cellaring. Anticipated maturity: 2010-
2035+. F: IN, E: gut

1 Flasche, Dunn, Napa Valley 
Cabernet Sauvignon 1989 0,75l
WS90: Thick, dark, dense and concentrated, this
packs a wallop with intensely flavored, firmly tannic
currant, earth and cedar notes. F: IN, E: gut
(2714036)

5 FLASCHEN
EUR 345 - 500

1161
DUNN NAPA VALLEY CS 1990 & 1993
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dunn, Napa Valley Cabernet Sauvignon
1990 0,75l

RP93, WS92. Parker: The 1990s exhibit exceptio-
nal richness, depth, power, and ferocious tannins.
The 1990 Cabernet Sauvignon-Napa is an opaque,
awesomely concentrated, tannic wine with little
aromatic development. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dunn, Napa Valley 
Cabernet Sauvignon 1993 0,75l
RP93: The 1993 Cabernet Sauvignon Napa 
exhibits a black/purple color, and a sweet nose of
cassis, vanillin, and violet/mineral character. Sweet
on the attack, with superb concentration and purity,
this formidably endowed, full-bodied wine needs at
least 8-10 years of cellaring; it is a 30-year wine.
F: IN, E: sehr gut (2714030)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 200

1162
DUNN NAPA VALLEY CABERNET
SAUVIGNON 1993, 1995 & 1997
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Dunn, Napa Valley 
Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
RP92, WS92. Parker: The 1997 Cabernet 
Sauvignon Napa exhibits an opaque purple color
as well as a gorgeous nose of pure cassis and
blackberries with flinty notions in the background.
Full-bodied, powerful, tannic, pure, and backward,
it needs cellaring. Anticipated maturity: 2010-
2035+. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Dunn, Napa Valley 
Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
RP94: This mammoth offering displays extra-
ordinary concentration and purity, as well as a thick,
unctuous texture with high tannin levels. It will
evolve for 30-50 years. When will it reach its
plateau of maturity? My best guess is 10-15 years
... minimum. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Dunn, Napa Valley Cabernet
Sauvignon 1993 0,75l
RP93: The 1993 Cabernet Sauvignon Napa 
exhibits a black/purple color, and a sweet nose of
cassis, vanillin, and violet/mineral character. Sweet
on the attack, with superb concentration and purity,
this formidably endowed, full-bodied wine needs at
least 8-10 years of cellaring; it is a 30-year wine.
F: IN, E: sehr gut (2714026)

6 FLASCHEN
EUR 410 - 600

1163
VIADER 1998 0,75L
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS95: Extraordinarily rich, deep, complex and 
concentrated, yet remarkably elegant and graceful,
this deft red blend reveals layers of exotic spice,
black cherry, currant, coffee, tobacco and cedary
notes ending in a long, complex aftertaste. 
F: IN; E: gut. (2689056)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

1164
THACKREY ORION1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Brilliant dense
black opaque violet, juvenile garnet, dense all the
way. Full bodied, massive dense extract massive
fruit, spices, lavender, sweet monster, perfume,
impressive dense red and black spicy fruit. Full
bodied, massive extract, spicy black fruit, tar, juve-
nile tannin perfectly integrated, chocolate, mineral
backbone, salvia, wow what an elegant and power-
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Viader WS95

Caymus 
Special Selection

Dunn Napa Valley
1989 - 1997
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ful finish packed with loads of fruit and extract 
(in 1999). - 2016+ F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt.
(2657031)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1165
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE 
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.3/20 (2006), RP90: A surprisingly youthful
dark ruby/purple color is followed by a moderately
intense, still unevolved bouquet of cassis, earth,
and spices. Rich, full-bodied, and supple, with out-
standing concentration, adequate acidity, and a
fleshy, glycerin-imbued, alcoholic finish, this terrific
1974 appears to have hit its peak, but it reveals no
signs of decline. Bravo! 1981 abgefüllt. Absoluter
Kultjahrgang in den USA, vergleichbar in
Langlebigkeit und Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: IN; E: gut. (2714040)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1166
SILVER OAK 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This dark ruby/purple-colored, seductive
wine offers blazingly intense aromas of cigar box,
smoky oak, and jammy black currants with a hint of
Provencal herbs. Ripe and full-bodied, with low 
acidity, and a fleshy, succulent texture, it is a wine
to drink over the next 14-15 years. -2013.
F: IN; E: sehr gut. (2655030)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1167
PHILIP TOGNI CABERNET 
NAPA VALLEY 1998 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP90-92: Part man/part mountain goat, Philip
Togni has produced a small quantity of 1998
Cabernet Sauvignon from the latest harvest in his
winemaking career. Dark purple-colored, with 
aromas of black olives, blueberries, blackberries,
and cassis, this soft, ripe, silky-textured Cabernet
has low acidity, ripe tannin, and surprising
precociousness, even for a Togni wine. 2001-
2018. F: IN; E: neuwertig. (2657036)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 540

1168
NEWTON VINEYARD 1994 0,75L
MERLOT UNFILTERED
(KALIFORNIEN, USA)

WS87: Ripe, smooth and supple, with a rich core
of currant, berry, cherry and cedary oak flavors that
fan out on the finish, where the tannins are tight
and spicy. F: IN; E: sehr gut. (2714041)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1169
NEWTON VINEYARD 1993 0,75L
MERLOT UNFILTERED
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The 1993 Merlot, which is bottled without
fining or filtration, includes 5% Cabernet
Sauvignon and 15% Cabernet Franc. It reveals a
more saturated color than the 1992 Merlot,
intense, black-cherry, earth, and oak aromas, rich,
full-bodied, concentrated flavors, and moderate
tannin. -2010. F: IN; E: sehr gut. (2714042)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1170
LA JOTA CABERNET 
HOWELL MOUNTAIN  1993 0,75L
12TH ANNIVERSARY RELEASE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 1993 Cabernet Sauvignon 12th
Anniversary Release is ...a compelling wine, it pos-
sesses an opaque black color, and a fabulous nose
of chocolate, smoke, and cassis. Extremely full-
bodied, with sweet tannin, low acidity, and fantastic
concentration, this is a spectacular Cabernet 
Sauvignon for drinking now and over the next 25
years.F: IN; E: gut. (2714061)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 200

1171
PETER MICHAEL 1996 0,75L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS96: This Cabernet blend is simply brimming
with ripe, juicy, complex flavors of black cherry, 
currant, wild berry and plum. The wine is sharply
focused, supple and elegant in texture and capped
by a lingering, flavorful finish. Contains Cabernet
Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc. -2010.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2655031)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

Silver Oak RP94

Simi Reserve 1974

Newton Merlot Peter Michael
Les Pavots 1996
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Kommende
Weinauktionen 

7. ONLINE WEINAUKTION
Samstag 21. Juli 2007 0.01 Uhr bis 
Samstag 28. Juli 2007 22.00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION
Samstag 22. September 2007

Einlieferungen nehmen wir gerne 
jederzeit entgegen. Rufen sie uns an:
Telefon +49 89 67 80 55 50
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Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 151

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 152

Clarendon Hills 

Old Vines Grenache Blewitt Springs Vineyard 1995 0,75l 902 M 

Old Vines Grenache Clarendon Vineyard 1997 0,75l 902 M 

Shiraz 1995 0,75l 904

Classic McLaren

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 905

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 906

La Testa Merlot 1998 0,75l 907

D’Arenberg Vintage Fortified Shiraz 1998 0,375l 178

Elderton Command Shiraz 1995 0,75l 153

Elderton Command Shiraz 1997 0,75l 154

Elderton Command Shiraz 1997 0,75l 155

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 908

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 909

Greenock Creek Apricot Block Shiraz 1999 0,75l 156

Greenock Creek Apricot Block Shiraz 2002 0,75l 149 M 

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 150 M 

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 157

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 158

Greenock Creek Cornerstone Grenache 1999 0,75l 159

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 150 M 

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 2002 0,75l 149 M 

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 910

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 911

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 912

Hardy’s Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 165

Henschke Mount Edelstone 1989 0,75l 174

Henschke Mount Edelstone 1993 0,75l 175

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 163

Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 164

Magpie Estate Gomersal Barossa Grenache 1999 0,75l 160

Mildara Wines Cabernet Sauvignon 1976 0,75l 903 M 

Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 913

Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 914

Noon V. P. 2001 0,5l 179

Parker Coonawarra Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 166

Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 161

Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 162

Seaview Cabernet Sauvignon 1976 0,75l 903 M 

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1998 0,75l 176

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1999 0,75l 177

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 167

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 168

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 169

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1991 0,75l 170

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 171

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1994 0,75l 172

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 173

CH I LE 

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1996 0,75l 361

Los Vascos Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 363

Mont Gras Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 362 M 

Mont Gras Merlot Reserve unfiltered 1997 0,75l 362 M 

DÄN EMAR K |  DEN MAR K 

Aalborg Aalborg Extra Akvavit NV 0,7l 194 M 

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

FRAN KEN 

Bürgerspital Hl. Geist 

Randersacker Marsberg Riesling Spätlese tr. 1990 0,7l 736

H. Wirsching Iphöfer J. E. Berg Riesl.Spätl.tr. 1990 0,75l 978

H. Wirsching Iphöfer Kronsb. Weißer Burg.Ausl. 1992 0,75l 975

Juliusspital Würzb. Innere Leiste Ries.Spätl. tr. 1990 0,75l 996

Wg. Juliusspital Würzb. Abtsleite Riesl.Eiswein 2001 0,5l 976

Winzerk. Sommerach Katzenkopf Riesl.Ausl. 1990 0,75l 977

MOSEL-SAAR-R UWER  

Grans Fassian Riesling Eiswein 1995 0,375l 606 M

Günter Römer Erben Serriger Schloß Saarfelser 

Vogelsang Riesling Cabinet Beerenauslese 1969 0,75l 604

Heymann-Löwenstein 

Riesling Winninger Hamm 1992 0,75l 140 M

Riesling Winninger Hamm 1992 0,75l 141 M

Riesling Winninger Röttgen 1990 0,75l 139 M

Riesling Winninger Röttgen 1990 0,75l 141 M

Riesling Winninger Röttgen 1991 0,75l 140 M

Riesling Winninger Röttgen 1991 0,75l 141 M

Riesling Winninger Röttgen 1992 0,75l 140 M

Riesling Winninger Röttgen 1992 0,75l 141 M

Riesling Winninger Uhlen 1990 0,75l 140 M

Riesling Winninger Uhlen 1991 0,75l 139 M

Riesling Winninger Uhlen 1992 0,75l 139 M

Riesling Winninger Uhlen 1992 124

Riesling Winninger Uhlen 1995 1,5l 138 M

Riesling Winninger Uhlen 1997 1,5l 138 M

Riesling Winninger Uhlen 1997 1,5l 138 M

Riesling Winninger Uhlen 1998 0,75l 135

Riesling Winninger Uhlen Auslese tr. 1989 0,375l 136

Riesling Winninger Uhlen BA tr. 1989 0,375l 137

Winniger Uhlen Beerenauslese R 2001 0,375l 132

Winninger Röttgen Riesling Auslese 1998 0,375l 133

Winninger Röttgen Riesling Auslese 2001 0,375l 134

J.J. Prüm Wehlener Sonnenuhr Feine Auslese 1966 0,7l 984

J.J. Prüm Wehlener Sonnenuhr 

Riesling Ausl.Goldkapsel 2001 0,75l 607

Johann Jos. Christoffel Erben 

Ürziger Würzgarten Riesling Auslese 2003 0,75l 725

Ürziger Würzgarten Riesling Auslese 2003 0,75l 726

Ürziger Würzgarten Riesling Auslese 2003 0,75l 727

Ürziger Würzgarten Riesling Auslese ** 2003 0,75l 728

Ürziger Würzgarten Riesling Auslese ** 2003 0,75l 729

Ürziger Würzgarten Riesling Auslese ** 2003 0,75l 730

Ürziger Würzgarten Riesling Auslese ** 2003 0,75l 731

Ürziger Würzgarten Riesling Kabinett 2003 0,75l 732

Karthäuserhof/Tyrell 

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1988 0,75l 979 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1988 0,75l 980 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1990 0,75l 979 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1990 0,75l 983 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1991 0,75l 980 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1991 0,75l 981 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1992 0,75l 982 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1992 0,75l 983 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1993 0,75l 980 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1993 0,75l 982 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1994 0,75l 981 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1994 0,75l 983 M

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl./Spätl.tr. 1995 0,75l 979 M
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Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Ausl.halbtr. 1994 0,75l 147 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Ausl.tr. 1988 0,75l 148 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Ausl.tr. 1989 0,75l 148 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Ausl.tr. 1992 0,75l 147 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Ausl.tr. 1993 0,72l 148 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Ausl.tr. 1995 0,75l 147 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1987 0,75l 142 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1989 0,75l 144 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1990 0,75l 142 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1991 0,75l 142 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1991 0,75l 145 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1991 0,75l 146 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1992 0,75l 143 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1993 0,75l 144 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1993 0,75l 145 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1994 0,75l 142 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1994 0,75l 143 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1994 0,75l 145 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl.Spätl.tr. 1996 0,75l 143 M

Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesl.Ausl.tr. 1985 0,75l 148 M

Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesl.Ausl.tr. 1990 0,75l 147 M

Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesl.Spätl.tr. 1988 0,75l 143 M

Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesl.Spätl.tr. 1991 0,75l 146 M

Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesl.Spätl.tr. 1992 0,75l 145 M

Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesling tr. 1993 0,75l 144 M

Mönchhof R. Eymael Erdener Prälat Riesl.Ausl. 2001 0,75l 985

Mönchhof R. Eymael Erdener Prälat Riesl. Ausl. 2003 0,75l 986

Mönchhof R. Eymael Ürziger Würzg. Riesl. Kabinett 2001 0,75l 987

Schloss Rheinhartshausen 

Erbacher Siegelsberg Riesling BA 1995 0,375l 606 M

Selbach Oster Zelt. Sonnenuhr Riesl. Spätl. * 1997 0,75l 733

Studert Prüm Maximinhof 

Graacher Domprobst Riesling Auslese *** 1999 0,375l 608

NAH E 

Hermann Dönnhoff 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl.Spätl.tr.  1992 0,75l 591 M

Oberhäuser Brücke Riesling Kabinett 1982 0,75l 592

Oberhäuser Brücke Riesl.Spätl.tr.  1983 0,75l 593

Oberhäuser Brücke Riesl.Spätl.tr.  1989 0,75l 589 M

Oberhäuser Brücke Riesl.Spätl.tr.  1990 0,75l 590 M

Oberhäuser Brücke Riesl.Spätl.tr.  1992 0,75l 594

Oberhäuser Brücke Riesl.Spätl.tr.  1994 0,75l 591 M

Oberhäuser Felsenberg Riesl. Kabinett tr. 1983 0,75l 595

Schlossböckelheimer Felsenberg Riesl.Spätl.tr. 1989 0,75l 589 M

Schlossböckelheimer Felsenberg Riesl.Spätl.tr. 1990 0,75l 590 M

Schlossböckelheimer Felsenberg Riesl.Spätl.tr. 1992 0,75l 591 M

PFALZ 

Reichsrat von Buhl 

Deidesheimer Herrgottsacker Riesl.Spätl.tr. 1983 3l 988

G. Mosbach Forster Ungeheuer Riesl. BA 1999 0,375l 596

G. Mosbach Forster Ungeheuer Riesl. TBA 1999 0,375l 597

Müller Catoir 

Gimmeldinger Schlössel Rieslaner Auslese 2001 0,375l 734 M

Haardter Bürgergarten Rieslaner BA 1998 0,375l 734 M

Mussbacher Eselshaut Riesl.Ausl. 1998 0,375l 734 M

Mussbacher Eselshaut Riesl. TBA 1986 0,375l 598

R H E INGAU 

Freih. Langwerth von Simmern 

Hattenheimer Mannberg Spätlese tr. 1983 3l 990

Hattenheimer Mannberg Spätlese tr. 1983 3l 991

Geheimrat Wegeler-Deinhard 

Geheimrat J Riesling tr. 1988 & 1990 1,5l 992

Oestricher Lenchen Riesling BA 1999 0,375l 600

Hof St. Johannes 

Riesling Extra Tr. Traditionelle Flaschengärung NV 0,75l 364

P. J. Kühn Rheingauer Riesling Auslese 2001 0,375l 599

Schloss Johannisberg Johannisb. Riesl.TBA 1971 0,375l 605

Schloss Reinhartshausen Riesling Kab.halbtr. 1988 1,5l 993

Wg. August Kesseler 

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1986 1,5l 341 M

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1986 1,5l 342

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1987 1,5l 341 M

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1987 1,5l 343

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1987 1,5l 344

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1987 1,5l 345

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1987 3l 346

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1988 1,5l 341 M

Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder tr. 1988 3l 347

Wg. B.Ress Rüdesh. Berg Schlossberg Riesl.1984 3l 994

Wg. Georg Breuer 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 1987 1,5l 584

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. Kabinett 1983 3l 585

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. Kabinett 1983 3l 586

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. Kabinett 1984 3l 588

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. Kabinett 1986 3l 587

Wg. Josef Keßler 

Rauenthaler Steinmächer Ruländer BA 1976 0,75l 601

Rauenthaler Steinmächer Ruländer BA 1976 0,75l 735

Wg. Leitz Rüdesheimer Berg 

Schlossberg Alte Reben Riesl.Spätl.tr.  2003 0,75l 579

Schlossberg Alte Reben Riesl.Spätl.tr.  2003 0,75l 580

Schlossberg Riesling Spätlese 2003 0,75l 581

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl.Spätl.tr.  2003 0,75l 989 M

Rüdesheimer Bischofsberg Riesling Spätl.tr. 2003 0,75l 582

Rüdesheimer Bischofsberg Riesling tr. 2001 0,75l 989 M

Rüdesheimer Bischofsberg Riesling tr. 2001 0,75l 583

Rüdesheimer Drachenstein Riesling Eiswein 2001 0,375l 603

R H E IN H ESSEN 

J. Hiestand Guntersbl. Kachelberg Feinste Ausl. 1959 0,7l 602

WÜ RTTEM B ERG 

Wg. Robert Bauer Grauburgunder Essig 1982 0,5l 995 M

Wg. Robert Bauer Lemberger 1991 3l 348

Wg. Robert Bauer Lemberger 1992 3l 349

Wg. Robert Bauer Lemberger 1993 3l 350

Wg. Robert Bauer Schwarzriesling Essig 1990 0,5l 995 M

DESTI LLATE 

Anton Riemerschmid Vanillepunsch 1900-1930 0,7l 573

Doornkaat Alter Ostfr. Korngenever NV 1x1l, 1x0,7l 574

Herzogliches Brauhaus Tegernsee 

Mirabellen Edelbrand 1900-1940 0,7l 576

J. A. Gilka Beliner Gilka Kümmel 1900-1930 0,7l 575

Ziegler 5 Edelbrandminiaturen NV 50 ml 559

Ziegler Edler Essig - Die Essenz der Früchte NV 0,1l 560
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FRAN KR E ICH |  FRANCE 

AR MAG NAC 

Baron de Lustrac Armagnac 1955 0,7l 561

Baron de Pompagnac Armagnac 1968 0,7l 562

Baron G. Legrand Bas Armagnac 1985 0,7l 563

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 564

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 565

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 566

Etchart Tres Vieil Armagnac 1950 0,7l 567

J. et F. le Houelleur Bas Armagnac Hors D’Age NV 0,7l 568

Sempe Vieil Armagnac 1969 0,7l 569

BAN DOL 

Ch. de Pibarnon Bandol 1996 0,75l 1096

BASKEN LAN D |  I ROU LEG UY 

Therese Riouspeyrous Arretxea 2002 0,75l 323 M

ROTE BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X

Baron Villeneuve de Cantemerle Haut-Medoc, 

Zweitwein v. Ch. Cantemerle 1986 0,75l 39

Ch. Angelus St.Emilion 1er GCC B 1966 0,75l 737

Ch. Ausone St.Emilion 1er GCC A 1985 0,75l 738

Ch. Bardis Haut Medoc CB 2003 1,5l 739

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 1970 0,75l 24 M

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 1976 0,75l 740

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 1983 0,75l 37 M

Ch. Beau Site St.Estèphe CGB Exeptionel 1990 0,75l 38 M

Ch. Beauregard Pomerol 1994 0,75l 741

Ch. Beauregard Pomerol 1995 0,75l 742

Ch. Beauregard Pomerol 2003 0,75l 743

Ch. Belgrave Haut-Mèdoc 5ème CC 1982 0,75l 1102 M

Ch. Belgrave Haut-Mèdoc 5ème CC 1990 0,75l 38 M

Ch. Belles-Graves Lalande de Pomerol 1983 0,75l 744

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1973 0,75l 1107 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1975 0,75l 1107 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1978 0,75l 1107 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1986 0,75l 1106 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1988 0,75l 1106 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1994 0,75l 30 M

Ch. Bon Pasteur Pomerol 1994 0,75l 745

Ch. Branaire Ducru St.Julien 4ème CC 1994 0,75l 746

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1971 0,75l 293 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1973 0,75l 33 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1975 0,75l 1097 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1975 0,75l 747

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1983 0,75l 1100 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1989 0,75l 1100 M

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1995 1,5l 878

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC 1959 0,75l 748

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC 1959 0,75l 749

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1962 0,75l 750

Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1911 0,75l 752

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1978 0,75l 1112 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1986 0,75l 1111 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1986 0,75l 1112 M

Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1987 0,75l 753

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1988 0,75l 1111 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1989 0,75l 751

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1993 0,75l 1112 M

Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1995 0,75l 754

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1982 0,75l 1102 M

Ch. Cap de Faugères Côtes de Castillon 2001 0,375l 755

Ch. Cap de Faugères Côtes de Castillon 2001 0,75l 756

Ch. Cap de Faugères Côtes de Castillon 2001 1,5l 879

Ch. Cap de Faugères Côtes de Castillon 2001 1,5l 880

Ch. Cap de Faugères Côtes de Castillon 2001 1,5l 881

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion 1990 0,75l 757

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion 1995 0,75l 758

Ch. Charlemagne Canon-Fonsac 1995 0,75l 759

Ch. Charlemagne Canon-Fonsac 1995 0,75l 760

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1996 0,75l 761

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l 800

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1953 0,75l 801

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1968 0,75l 802

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1970 0,75l 803

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1974 0,75l 25 M

Ch. Cissac Haut-Mèdoc Cru Grand Bourgeois 1999 6l 882

Ch. Citran Haut Medoc CB 1976 0,75l 1110 M

Ch. Citran Haut Medoc CB 2000 0,375l 812

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1973 0,75l 285 M

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1975 0,75l 285 M

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1976 0,75l 294 M

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1980 0,75l 813

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1994 0,75l 814

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1994 0,75l 815

Ch. Clinet Pomerol 1998 0,75l 286 M

Ch. Clos Fourtet St.Emilion 1er GCC B 1964 0,75l 816

Ch. Clos Rene Pomerol 1990 0,75l 817

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1960 0,75l 818

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1971 0,75l 288 M

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1994 0,75l 819

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1975 0,75l 1098 M

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1986 0,75l 820

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1990 0,75l 821

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1997 0,75l 822

Ch. Cos Labory St. Estèphe 5ème CC 1981 0,75l 823

Ch. Croizet Bages Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 32 M

Ch. d’Angludet Margaux CB 1990 0,75l 824

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 825

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 2004 0,75l 1109 M

Ch. Dassault St. Emillion GCC 1982 0,75l 827

Ch. de Lamarque Haut Medoc 1986 0,75l 828

Ch. de Pez St. Estephe CB 1993 0,75l 829

Ch. de Pez St. Estephe CB 1995 0,75l 29 M

Ch. de Rochemorin Pessac-Léognan AC 1987 0,75l 27 M

Ch. de Sales Pomerol 1989 0,75l 28 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1975 0,75l 1097 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1981 0,75l 1113 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1982 0,75l 1113 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1986 0,75l 1113 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1990 0,75l 826

Ch. du Rocher St. Emilion GC 1983 0,75l 830

Ch. du Tertre Margaux 5ème CC 1990 0,75l 831

Ch. du Tertre Margaux 5ème CC 1997 0,75l 832

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1947 0,75l 833

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 834

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1972 0,75l 25 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 290 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 290 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1960 0,75l 291 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1966 0,75l 291 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1968 0,75l 291 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1971 0,75l 292 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1973 0,75l 292 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1978 0,75l 292 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1983 0,75l 292 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1983 0,75l 836

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1924 0,7l 804

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1983 0,75l 805

| Munich Wine Company94

Index_June07.qxd:Index_dez06.qxd  23.05.2007  23:54 Uhr  Seite 94



Munich Wine Company | 95

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1983 0,75l 806

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1990 0,75l 38 M

Ch. Dutruch Grand Poujeaux Moulis CBE 1998 1,5l 807

Ch. Fonroque St.Emilion GCC 1989 0,75l 1099 M

Ch. Gazin Pomerol 1975 0,73l 24 M

Ch. Gazin Pomerol 1993 0,75l 16

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 1964 0,75l 294 M

Ch. Gloria St. Julien CB 1986 0,75l 296 M

Ch. Gloria St. Julien CB 1989 5l 883

Ch. Gloria St. Julien CB 1996 0,75l 295 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1983 0,75l 297 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1986 0,75l 297 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1988 0,75l 297 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 17

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 18

Ch. Grand Pey Lescours St. Emilion GC 1971 0,75l 36 M

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5ème CC 1982 0,75l 1102 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1988 0,75l 19

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 20

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 1103 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1979 6l 884

Ch. Haut Bages Averous 

Zweitwein von Ch. Lynch Bages 1983 0,75l 31 M

Zweitwein von Ch. Lynch Bages 1988 0,75l 31 M

Zweitwein von Ch. Lynch Bages 1989 0,75l 1100 M

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 1990 0,75l 835

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 1994 0,75l 837

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 1964 0,75l 1101 M

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 26 M

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 0,75l 808

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1975 0,75l 809

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1975 0,75l 810

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1975 0,75l 811

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 1959 0,75l 21

Ch. L’Arrosee St. Emilion 1er GCC 1994 0,75l 918

Ch. la Cabanne Pomerol AC 1982 0,75l 30 M

Ch. la Chapelle Monrepos Bordeaux Sup. 1961 0,75l 838

Ch. La Conseillante Pomerol 1975 0,75l 839

Ch. La Croix Canon Canon-Fonsac 1996 0,75l 840

Ch. La Dominique St.Emilion GCC 1988 0,75l 841

Ch. La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC B 1926 0,7l 842

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1967 0,75l 289 M

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1975 0,75l 1097 M

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1975 0,75l 287 M

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1975 0,75l 843

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1986 0,75l 296 M

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1999 0,75l 286 M

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2004 3l 873

Ch. la Pointe Pomerol 1998 0,75l 28 M

Ch. La Tour Carnet Haut-Mèdoc 4ème CC 1978 0,75l 1110 M

Ch. La Tour Carnet Haut-Mèdoc 4ème CC 1979 0,75l 1114 M

Ch. La Tour Carnet Haut-Mèdoc 4ème CC 1983 0,75l 1114 M

Ch. La Tour Carnet Haut-Mèdoc 4ème CC 1990 0,75l 844

Ch. La Tour Carnet Haut-Mèdoc 4ème CC 1995 0,75l 845

Ch. La Tour de By Médoc 1998 0,75l 846

Ch. La Tour de By Médoc 1998 0,75l 847

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Supérieur 1978 0,75l 848

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1893 0,7l 849

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1893 0,7l 850

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1893 0,7l 851

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,75l 852

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 853

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 854

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 855

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1912 0,75l 856

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,75l 857

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 858

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 859

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 860

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 861

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 862

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 863

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 864

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 865

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 866

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 867

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 868

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 869

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 870

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 871

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 872

Ch. Lafleur Gazin Pomerol 1982 0,75l 920

Ch. Lafleur Gazin Pomerol 1986 0,75l 921

Ch. Lafleur Gazin Pomerol 1986 0,75l 922

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1994 0,75l 923

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1996 0,75l 29 M

Ch. Lagrange St.Julien 3ème CC 1994 0,75l 295 M

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 924

Ch. Lascombes Margaux 2ème CC 2003 0,75l 925

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1955 0,75l 926

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1968 0,75l 927

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1972 0,75l 932 M

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1973 0,75l 932 M

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1976 0,75l 25 M

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l 928

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 0,75l 929

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l 930

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 931

Ch. Latour a Pomerol Pomerol 1988 0,75l 933

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 274

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2004 0,75l 1109 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 275

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 276

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 277

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1983 0,75l 278

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 279

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1992 0,75l 280

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 284 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 281

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 282

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1975 3l 874

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 283

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 284 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 284 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 284 M

Ch. les Joualles Premieres Cotes de Blaye 1989 0,75l 27 M

Ch. Lestage Darquier Moulis CB Superieur 1925 0,7l 917

Ch. Liversan Haut-Mèdoc CB 1972 0,75l 1110 M

Ch. Maison Blanche Montage St.Emilion 1982 0,75l 919

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1989 0,75l 1099 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1907 0,7l 251

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1964 0,75l 252

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1969 0,75l 253

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1969 0,75l 254

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l 1103 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1973 0,75l 255

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 256

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l 257

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,75l 258

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 259

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 263

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 260

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,375l 264

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 265
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Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l 261

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l 262

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 266

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1983 0,75l 267

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1989 0,75l 268

Ch. Maucaillou Moulis CB 1978 0,75l 1110 M

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1962 0,75l 269

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1995 0,75l 270

Ch. Mille Roses Haut-Mèdoc CB 2001 0,75l 271

Ch. Mirebeau Pessac-Léognan AC 1996 0,75l 272

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1999 0,375l 273

Ch. Montrose St. Estèphe 2ème CC 1967 0,75l 23

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1969 0,75l 288 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1973 0,75l 33 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1975 0,75l 1098 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1995 1,5l 22

Ch. Montrose St. Estèphe 2ème CC 1996 0,75l 29 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2002 0,75l 1109 M

Ch. Moulis Haut-Mèdoc Cru Grand Bourgeois 1974 0,75l 1110 M

Ch. Mouton Baron Philippe Pauillac 5ème CC 1967 0,75l 289 M

Ch. Mouton Baron Philippe Pauillac 5ème CC 1969 0,75l 915

Ch. Mouton Baron Philippe Pauillac 5ème CC 1970 0,75l 916

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 399

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 400

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 401

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 402

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 403

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 404

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 405

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 406

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 407

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 408

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 409

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 25 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 410

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 411

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 412

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 413

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 414

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 415

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 416

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 417

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 418

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 419

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 420

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 421

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 422

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 423

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 424

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 425

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 426

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 427

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 428

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 429

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 430

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 431

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 432

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 433

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 434

Ch. Nenin Pomerol 1973 0,75l 1104 M

Ch. Nenin Pomerol 1973 0,75l 36 M

Ch. Nenin Pomerol 1982 0,75l 30 M

Ch. Nenin Pomerol 1995 0,75l 1108 M

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1970 0,75l 1

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1979 0,75l 2

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1982 0,75l 3

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1983 0,75l 4

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1984 0,75l 5

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1986 0,75l 6

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1991 0,75l 8

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1991 0,75l 9

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1996 1,5l 7

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1966 0,75l 10

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1973 0,75l 1105 M

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1928 0,75l 12

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1957 0,75l 11

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1973 0,75l 33 M

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1975 0,75l 287 M

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1984 0,75l 25 M

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1989 0,375l 13

Ch. Pavie St.Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 14

Ch. Pavie Macquin St.Emilion GCC 1995 0,75l 15

Ch. Petrus Pomerol 1978 0,75l 649

Ch. Petrus Pomerol 1988 0,75l 650

Ch. Petrus Pomerol 1995 0,75l 651

Ch. Peyrabon Haut-Mèdoc CGB 1974 1,5l 652

Ch. Peyreau St. Emilion GC 1983 0,75l 653

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1973 0,75l 1105 M

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1989 0,75l 26 M

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1995 0,75l 654

Ch. Pibran Pauillac CB 1986 0,75l 32 M

Ch. Pibran Pauillac CB 1986 0,75l 32 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1998 0,75l 655

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1975 0,75l 287 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1975 0,75l 656

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1975 0,75l 657

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 658

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 659

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1989 0,75l 34 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1992 0,75l 660

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1993 0,75l 34 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 661

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 662

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1975 0,75l 37 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1979 0,75l 37 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1983 0,75l 37 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1994 0,75l 663

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 1996 0,75l 664

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 2000 0,375l 665

Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 1998 0,75l 666

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 0,75l 667

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 1,5l 668

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 3l 875

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1955 0,75l 35 M

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1967 0,75l 35 M

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1971 0,75l 36 M

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1986 0,75l 35 M

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1986 0,375l 669

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1989 0,75l 670

Ch. Rouget Pomerol AC 1973 0,75l 1104 M

Ch. Saint Pierre St.Julien 4ème CC 1987 0,75l 671

Ch. Saint-Paul Haut Medoc CB 1978 0,75l 1110 M

Ch. Siran Margaux CB 1967 0,75l 289 M

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1957 0,75l 672

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1994 0,75l 673

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1989 0,75l 293 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1998 0,75l 674

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2002 0,75l 675

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2002 0,75l 676

Ch. Soutard St.Emilion GCC 1995 0,75l 677

Ch. St. Georges St.Emilion AC 1964 0,75l 1101 M

Ch. St. Georges St.Emilion AC 1972 0,75l 36 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1970 0,75l 1103 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1970 0,75l 1068
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Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1973 0,75l 1105 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1982 0,75l 1069

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1983 0,75l 1070

Ch. Talbot St.Julien 4ème CC 1995 0,75l 1108 M

Ch. Tour de Paquillon Montage St.Emilion 1975 3l 876

Ch. Troplong Mondot St.Emilion GCC 1962 0,75l 1071

Ch. Troplong Mondot St.Emilion GCC 1982 0,75l 1102 M

Ch. Trotte Vieille St.Emilion 1er GCC B 1975 0,75l 1072

Ch. Trotte Vieille St.Emilion 1er GCC B 1983 0,75l 1073

Ch. Valandraud St.Emilion GC 1997 0,75l 1074

Ch. Valandraud St.Emilion GC 2000 0,75l 1075

Ch. Verdignan Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 1076

Ch. Vieux Taillefer Pomerol 1995 0,75l 1077

Ch. Yon Figeac St.Emilion GCC 1975 0,75l 1078

Clos de L’Oratoire St. Emillion GCC 1979 0,375l 1079

Clos du Marquis St. Julien 

Zweitwein von Ch. Leoville las Cases 1985 0,75l 293 M

Zweitwein von Ch. Leoville las Cases 1988 0,75l 1080

Zweitwein von Ch. Leoville las Cases 1996 0,75l 1081

Clos L’Église Pomerol 1988 0,75l 1082

Clos Rene Pomerol 1996 0,75l 1083

Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1975 0,75l 1097 M

Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1982 0,75l 293 M

Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1982 0,75l 1084

Domaine de L’Eglise Pomerol 1998 0,75l 1085

La Chenade Lalande de Pomerol 1999 0,75l 1087

La Chenade Lalande de Pomerol 2000 1,5l 877

La Dame de Montrose 

Zweitwein von Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2000 0,375l 1088

Lestage Simon Haut Medoc CB 2000 0,75l 1089

L’Heritage de Chasse Spleen Medoc 

Zweitwein von Ch. Chasse Spleen 2001 0,75l 1086

Mouton Cadet Sel. Baron Ph. De Rothschild 1950 0,75l 1090

Pavillon Rouge du Ch. Margaux Margaux AC 

Zweitwein von Ch. Margaux 1985 0,75l 1093

Zweitwein von Ch. Margaux 1991 0,75l 1091

Zweitwein von Ch. Margaux 1991 0,75l 1092

Vieux Ch. Certan Pomerol 1988 0,75l 1094

SÜ SSWE I N |  SAUTER N ES

Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1943 0,75l 121

Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1947 0,75l 122

Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 616

Ch. de Fargues Sauternes AC 1986 0,75l 617

Ch. de Malle Sauternes 1er CC 2001 0,75l 123

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1941 0,75l 611

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1967 0,75l 612

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1994 0,75l 613

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1969 0,75l 614

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1970 0,75l 615

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1996 0,75l 125

Ch. Rabaud-Promis Sauternes 1er CC 1964 0,75l 126

Ch. Rabaud-Promis Sauternes 1er CC 1966 0,75l 127

Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1980 0,75l 128

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1940 0,75l 129

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1978 0,75l 130

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1999 0,75l 131

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X 

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1990 0,75l 41

Ch. Lynch Bages Blanc de 1998 0,75l 42

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 1997 0,75l 40 M

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 1998 0,75l 40 M

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 1998 0,75l 43

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 2004 0,75l 40 M

ROTER B U RG U N DER |  R E D B U RG U N DY 

Aujoux Nuits.St. Georges Tete de Cuvee 1964 0,75l 696 M

Bernard Grivelet Pomard Epenots 1928 0,75l 688

Bichot Santenay 1989 0,75l 86 M

Bouchard Pere et Fils Clos Vougeot GC 1999 0,75l 88 M

Bouchard Pere et Fils Corton GC 1976 0,75l 87 M

Calvet Macon AC 1959 0,75l 689

Charles Noellat 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaumonts 1969 0,75l 87 M

Charles Vienot Tafelwein des Negociants 1936 0,75l 690

Ch. Pommard Pommard Selecion Laplanche 1959 0,75l 934

Ch. Philippe le Hardi Gevrey Chambertin AC 1990 0,75l 91 M

Chauvenet Chopin Clos Vougeot GC 1998 0,75l 88 M

Colin & Bourisset Moulin a Vent 1976 0,75l 935

Collin & Bourisset Moulin a Vent 1978 0,75l 936

Colomb Marechal Volnay Santenots 1957 0,75l 696 M

Coquard Loison Fleurot Clos de Vougeot GC 1999 0,75l 937

Dom. A. Rousseau Chambertin GC 1996 0,75l 678

Dom. A. Rousseau Chambertin GC 1997 0,75l 679

Dom. A. Rousseau Chambertin GC 2001 0,75l 685 M

Dom. A. Rousseau Chambertin GC 2003 0,75l 685 M

Dom. A. Rousseau Chambertin GC 2004 0,75l 685 M

Dom. A. Rousseau Chambertin-Clos de Beze 1985 0,75l 680

Dom. A. Rousseau Chambertin-Clos de Beze 1996 0,75l 681

Dom. A. Rousseau Clos de la Roche GC 1996 0,75l 687 M

Dom. A. Rousseau Clos de la Roche GC 1996 0,75l 682

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques 1986 0,75l 687 M

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques 1996 0,75l 683

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin 1er 

Cru Clos St. Jacques 2003 0,75l 687 M

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin AC 1985 0,75l 684

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin AC 2002 0,75l 686 M

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin AC 2003 0,75l 686 M

Dom. A. Rousseau Gevrey Chambertin AC 2004 0,75l 686 M

Dom. A. Rousseau Ruchottes Chambertin 

Clos des Ruchottes 2000 0,75l 687 M

Dom. Bertagna Vougeot 1er Cru 

Clos de la Perriere 1989 0,75l 86 M

Dom. Bertagna Vougeot 1er Cru 

Clos de La Perrière 1990 0,75l 86 M

Dom. Bruno Clair Marsannay Les Longeroies 1995 0,75l 91 M

Dom. Comte de Vogüe Chambolle-Musigny VV 1966 0,75l 442

Dom. Daniel Rion Echezeaux GC 2000 0,75l 1011 M

Dom. de la Guyonniere Gevrey Chambertin AC 1983 0,75l 1067

Dom. de la Romanee Conti Echezeaux GC 1989 0,75l 435

Dom. de la Romanee Conti Echezeaux GC 1995 0,75l 436

Dom. de la Romanee Conti Gr. Echezeaux GC 1975 0,75l 437

Dom. de la Romanee Conti 

La Romanee-Conti GC 1966 0,75l 438

Dom. de la Romanee Conti Richebourg GC 1973 0,75l 439

Dom. de la Romanee Conti 

Romanee St.Vivant GC 1973 0,75l 440

Dom. de la Romanee Conti 

Vosne Romanee 1er Cru Duvault Blochet 2002 0,75l 441

Dom. Drouhin-Laroze Clos Vougeot 1974 0,75l 63

Dom. Drouhin-Laroze Gevrey Chambertin AC 1975 0,75l 64

Dom. Duroche Charmes Chambertin GC 1990 0,75l 65

Dom. Duroche Gevrey Chambertin 1er Cru 

Lavaut St. Jacques 1990 0,75l 66

Dom. Duroche Latricieres Chambertin GC 1990 0,75l 67

Dom. G. Duboeuf Fleurie 

Dom. des Quatre Vents 1991 0,75l 68

Dom. G. Duboeuf Moulin a Vent 

Dom. de la Tour du Bief 1991 0,75l 69

Dom. Georges Mugneret Clos Vougeot GC 1989 0,75l 70
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Dom. J.J. Confuron Romanee St. Vivant GC 1994 0,75l 71

Dom. Joseph Drouhin 

Beaune Clos des Mouches 1er Cru 1995 0,75l 88 M

Dom. Joubert Cote de Brouilly 1985 0,75l 696 M

Dom. Louis Latour Chambertin Cuvee 

Heritiers Latour 1993 0,75l 72

Dom. Louis Latour Corton Perrières 1911 0,75l 950

Dom. Louis Latour Pommard 1997 0,75l 92 M

Dom. Louis Remy Clos de la Roche GC 1974 0,75l 90 M

Dom. Marquis D’Angerville 

Volnay Champans 1er Cru 1990 0,75l 938

Volnay Champans 1er Cru 1992 0,75l 939

Volnay Champans 1er Cru 1994 0,75l 940

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1988 0,75l 941

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1989 0,75l 942

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1992 0,75l 943

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1994 0,75l 944

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1995 0,75l 945

Volnay Taillepieds 1er Cru 1992 0,75l 946

Volnay Taillepieds 1er Cru 1993 0,75l 947

Volnay Taillepieds 1er Cru 1994 0,75l 948

Dom. Parent Pommard 1971 0,75l 93 M

Dom. Parent Pommard 1973 0,75l 93 M

Dom. Parent Pommard 1976 0,75l 73

Dom. Pierre Amiot Clos de la Roche GC 1985 0,75l 89 M

Dom. Pierre Ponelle 

Cote de Beaune Les Pierres Blanches 1993 0,75l 91 M

Dom. Ponsot Clos de la Roche Vieilles Vignes 1983 0,75l 74

Dom. Rapet  Aloxe Corton AC 1990 0,75l 75

Dom. Rapet Corton GC 1990 0,75l 76

Dom. Rapet Pernand-Vergelesses 1er Cru 1990 0,75l 77

Dom. Rene Engel Echezeaux GC 1999 0,75l 79

Dom. Rene Engel Clos Vougeot GC 1987 0,75l 78

Dominique Laurent Mazis Chambertin GC 1994 0,75l 80

Dominique Laurent Nuits St.Georges 1er Cru 

Les Saint-Georges 1996 0,75l 81

Doudet-Naudin Pommard 1er Cru Rugiens 1974 0,75l 90 M

Dubreuil Fontaine Corton Clos du Roi 1996 0,75l 82

Etienne Vergy Vosne-Romanee 

Les Malconsorts 1er Cru 1962 0,75l 949

Golmard Sauvageot Cote de Beaune Villages 

Vermutlich 70er Jahre 0,75l 87 M

Henri de Villamont Pommard AC 1976 0,75l 87 M

Hospices de Beune/A. Barolet & Fils 

Beaune Clos des Avaux 1973 0,75l 87 M

Hospices de Nuits/Jeanne-Marie de Champs 

Corton GC Docteur-Peste 1989 0,75l 83

Hospices de Nuits/Jeanne-Marie de Champs 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Porets 1989 0,75l 84

Hubert d’Arnoville Moulin a Vent 1968 0,75l 696 M

Hugues et Yves de Suremain 

Mercurey 1er Cru Les Sazenay 1997 0,75l 85

Jacques Frederic Mugnier 

Chambolle Musigny Les Fuees 1er Cru 1994 0,75l 91 M

Jean Allexent Beaune Clos de Rouards 1989 0,75l 91 M

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 691

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 692

L.A. Montoy Richebourg vor 1940 0,75l 693

L.A. Montoy Richebourg vor 1940 0,75l 694

L.A. Montoy Richebourg vor 1940 0,75l 695

Maison Thomas Bassot Nuits St.Georges 1959 0,75l 1048

Maniere Noirot 

Echezeaux GC 1999 0,75l 1049

Nuits St. Georges 1er Cru Les Damodes 1996 0,75l 1050

Nuits St. Georges Les Boudots 1er Cru 1996 0,75l 1051

Vosne Romanee Les Suchots 1er Cru 1996 0,75l 1052

Vosne-Romanee AC 1996 0,75l 1053

Vosne-Romanee AC 1999 0,75l 1054

Maurice de Mandelaere Pommard AC 1969 0,75l 1055

Michel Gaunoux Corton GC Renardes 1993 0,75l 1056

Moine-Hudelot Chambolle-Musigny 1er Cru 1985 0,75l 89 M

Morin Pere & Fils Gevrey Chambertin AC 1969 0,75l 90 M

Nicolas Potel Clos Vougeot GC 1997 0,75l 1057

Nicolas Potel Clos Vougeot GC 1998 0,75l 1058

Nicolas Potel Corton Les Perrieres GC 1998 0,75l 1059

Nicolas Potel Corton Les Perrieres GC 1998 0,75l 1060

Nicolas Potel Corton Les Perrieres GC 1998 0,75l 1061

Nicolas Potel Echezeaux GC 1997 0,75l 1062

Nicolas Potel Vosne-Romanee AC 1997 0,75l 1063

Pierre Julien Hudelot 

Chambolle Musigny Les Echezeaux 1982 0,75l 1064

Pierre Laforest Beaune les Grèves 1968 0,75l 94 M

Pierre Laforest Domaine de Ravatys 

Cote de Brouilly 1973 0,75l 94 M

Richard Maniére Echezeaux GC 1998 0,75l 1065

Richard Maniére Echezeaux GC 1998 0,75l 1066

WE ISSER B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY

B. Morey Chassagne-Montrachet Morgeot 1er Cru 1998 0,75l 44

B. Morey Chassagne-Montrachet Morgeot 1er Cru 1998 0,75l 45

Bouchard Pere & Fils Petit Chablis AC 1998 0,75l 55 M

Ch. de Maligny Chablis 1er Cru Vau de Vey 1986 0,75l 46

Ch. de Maligny Chablis 1er Cru Vau de Vey 1995 0,75l 55 M

Ch. de Maligny Chablis AC 1997 0,75l 56 M

Chanson Pere & Fils Chassagne Montrachet 

Les Embazees 1er Cru 2000 0,75l 59 M

Dom. Henri Clerc 

Bienvenues Batard Montrachet GC 1990 0,75l 47

Dom. Joblot Givry 1er Cru Clos de la Servoisine 2000 0,75l 48

Dom. Maroslavac-Léger 

Puligny-Montrachet 1er Cru Les Folatières 1998 0,75l 49

Dom. Romuald Valot Rully AC 2003 1,5l 50

Dom. Saumaize Michelin 

Pouilly Fuisse Clos Sur la Roche 2001 0,75l 51

Fevre Freres Chablis 1er Cru Fourchaume 1996 0,75l 56 M

Frédéric Trouillet Pouilly Fuisse 1999 0,75l 52

Hospices de Beaune 

Meursault Charmes Cuvee Givault 1933 0,75l 60 M

Hubert Lamy Chassagne-Montrachet 1er Cru 

Les Macherelles 1993 0,75l 53

H.Lamy St. Aubin 1er Cru Clos de la Chateniére 1993 0,75l 54

J. Moreteaux et Fils Chassagne-Montrachet AC 1993 0,75l 715

J. Moreteaux et Fils Rully AC 1993 0,75l 716

Louis Latour Meursault Poruzot 1er Cru 1996 0,75l 92 M

Marc Colin 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Caillerets 2002 0,375l58 M

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Caillerets 2002 0,75l 58 M

Mestre Santenay Passe Temps 1er Cru 1982 0,75l 57 M

Michel Colin-Deleger 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Vergers 1999 0,75l 717

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Vergers 1999 0,75l 718

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Vergers 1999 0,75l 719

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Vergers 1999 0,75l 720

Chassagne-Montrachet 1999 0,75l 721

Michel Niellon Chassagne-Montrachet 2000 0,75l 59 M

Pierre Morey Meursault Charmes 1er Cru 1993 0,75l 61 M

Pierre Morey Meursault Charmes 1er Cru 1996 0,75l 62 M

Pierre Morey Meursault Genevieres 1 Cru 1993 0,75l 61 M

Pierre Morey Meursault Les Tessons 1996 0,75l 62 M

Pierre Morey Pommard Epenots AC 1982 0,75l 722

Prosper Maufoux 

Chassagne-Montrachet Morgeot 1er Cru 1993 0,75l 723

R. Denis Pere & Fils Corton Charlemagne GC 1982 0,75l 57 M
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Vignoble Emmanuel Dampt 

Bourgogne Tonnerre Chevalier d’Eon 2004 1,5l 724

CAHORS 

Jean Jauffreau 

Clos de Gamot 1990 0,75l 334 M

Clos de Gamot 1995 0,75l 334 M

Clos de Gamot 1995 0,75l 335

Clos de Gamot Cuvee des Vignes Centenaires 1995 0,75l 334 M

Clos de Gamot Cuvee des Vignes Centenaires 1995 0,75l 336

CHAM PAG N E R |  CHAM PAG N E

Albert Le Brun Champagne La Vieille France 1990 0,75l 366

Ayala Extra Quality Brut 1973 0,75l 367

Bollinger Grande Annee 1983 0,75l 368

Bollinger Grande Annee 1990 0,75l 369

Bollinger Grande Annee 1997 0,75l 370

Duval Leroy Fleur de Champagne 1990 3l 371

Heidsieck Royal Charles Brut 1973 0,75l 365 M

Heidsieck & Co. Monopole Red Top SEC 1906 0,375l 372

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 373

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l 374

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l 375

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l 376

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l 377

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l 378

Moet & Chandon Marc de Champagne NV 0,7l 365 M

Perrier Jouet Belle Epoque 1982 0,72l 379

Perrier Jouet Belle Epoque 1996 0,75l 380

Perrier Jouet Belle Epoque Rosé 1999 0,75l 381

Pommery Cuvee Louise 1979 0,75l 382

Ruinart Dom Ruinart 1986 0,75l 383

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 384

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 385

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 386

Taittinger Collection da Silva 1983 0,75l 387

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l 388

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 389

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 390

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l 391

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 392

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 393

Veuve Clicquot La Grande Dame Brut 1990 1,5l 394

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 1,5l 395

COG NAC 

Gonzalez, Sta... 

Cognac Bottled between 1900 and 1930 0,7l 570

Martell Cognac VS NV 0,7l 571

Unbekannter Erzeuger Höchstwahrscheinlich Cognac 

Bottled between 1900 and 1930 0,7l 572

LANG U EDOC 

Ch. Mansenoble Corbieres Reserve 1996 0,75l 1095

Domaine de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 321

Domaine de L’Aigueliere Cote Rousse 1998 0,75l 322

Domaine Peyre Rose Clos des Cistes 1991 0,75l 320 M

Domaine Peyre Rose Clos Syrah Leone 1991 0,75l 320 M

Domaine Peyre Rose Clos Syrah Leone 1996 0,75l 320 M

LO IR E 

Bouvet Ladubay Instinct Cuvée du Millénaire 2001 1,5l 396

Bouvet Ladubay Saphir Saumur Brut 2003 1,5l 397

Bouvet Ladubay Tresor Rosé NV 1,5l 398

Dom. Jean Pierre Laporte Sancerre 1996 0,75l 117

SA Huet Vouvray Cuvee Constance 1997 0,5l 118

SA Huet Vouvray Moelleux Le Haut Lieu 1ère Trie 1989 0,75l 119

SA Huet Vouvray Moelleux Le Haut Lieu 1ère Trie 1989 0,75l 120

MAD IRAN

Ch. Bouscasse Madiran AC 1995 1,5l 324

Ch. Bouscasse Madiran AC 1995 1,5l 325

Ch. Bouscasse Madiran AC 1996 6l 885

Ch. Montus Cuvée Prestige 1992 0,75l 326

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 0,75l 323 M

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 327

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 328

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 329

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 330

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 331

Ch. Montus 1995 0,75l 323 M

Elian de Ros Chante Coucou 2004 0,75l 323 M

Patrick Ducournau Chapelle Lenclos 1996 0,75l 332

PROVENCE

Aperitiverie St. Jehan Pecher Mignon NV 0,7l 194 M

Dom. de Terres Blanches Cuvée Berengere 2000 0,75l 333

R HON E 

Bosquet des Papes Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 1012

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1968 0,75l 95 M

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1977 0,75l 95 M

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1988 0,75l 96

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1988 0,75l 97

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1994 0,75l 98

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1997 0,75l 100

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1997 0,75l 101

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1997 1,5l 102

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1997 1,5l 103

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 99

Ch. Fortia Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 1005 M

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 106

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2003 0,75l 107

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2003 0,75l 108

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2001 1,5l 109

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2001 1,5l 110

Dom. Clusel Roch 

Cote Rotie 1999 0,75l 111

Cote Rotie 2000 0,75l 104

Cote-Rotie Les Grand Places 2000 0,75l 1006 M

Cote-Rotie Les Grand Places 2000 1,5l 112

Cote-Rotie Les Grand Places 2001 0,75l 1006 M

Dom. Caillou Chateauneuf du Pape Les Quartz 1999 0,75l 114

Dom. de Bonserine Cote Rotie La Sarrasine 1999 0,75l 113

Dom. de la Janasse 

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 1999 0,75l 1008 M

Chateauneuf du Pape Cuvée Chaupin 1999 0,75l 1008 M

Chateauneuf du Pape Cuvée Chaupin 2000 105

Chateauneuf du Pape Vieilles V. 1996 0,75l 697

Chateauneuf du Pape Vieilles V. 1999 0,75l 698

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2000 0,75l 699

Dom. de la Vieille Julienne 

Chateauneuf du Pape Reserve 1999 0,75l 700

Dom. de Mont Redon Chateauneuf du Pape 1978 0,75l 1009 M

Dom. des Remizieres 

Crozes Hermitage Cuvee Christophe 2001 0,75l 702

Crozes Hermitage Cuvee Christophe 2001 0,75l 703

Crozes Hermitage Cuvee Emilie 2001 0,75l 704
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Crozes Hermitage Cuvee Emilie 2001 1,5l 705

Crozes Hermitage Cuvee Particuliere 2001 0,375l 1007 M

Crozes Hermitage Cuvee Particuliere 2001 0,75l 1007 M

Crozes Hermitage Cuvee Particuliere 2001 0,75l 706

Crozes Hermitage Cuvee Particuliere 2001 0,75l 707

Dom. du Clos du Caillou 

Chateauneuf du Pape Reserve Le Clos du Caillou 1998 0,75l 709

Chateauneuf du Pape Reserve Le Clos du Caillou 1999 0,75l 710

Cotes du Rhone Reserve 2001 0,75l 1002 M

Cotes du Rhone Villages 2001 0,75l 1002 M

Dom. du Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 1995 1,5l 711

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2000 0,75l 701

Dom. du Vieux Telegraphe 

Chateauneuf du Pape La Crau 1998 0,375l 712

Chateauneuf du Pape La Crau 1998 1,5l 713

Dom. Font de Michelle Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 1005 M

Dom. La Bastide St. Dominique 

Chateauneuf du Pape 1985 0,75l 1004 M

Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 1004 M

Dom. du Cailloux 

Chateauneuf du Pape Les Quartz 2000 0,75l 708

Fremery & Dyckerhoff 

Chateauneuf du Pape Reserve du Patron 1969 0,75l 714

Guigal Cote Rotie La Mouline 1989 0,75l 997

Guigal Cotes du Rhone 2003 0,75l 998

Guigal Cotie-Rotie Brune et Blonde 1995 0,75l 999

H. Jaboulet Vercherre Hermitage Rochefine 1943 0,75l 60 M

Jaboulet Aine Gigondas 1964 0,75l 1001 M

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1964 0,75l 1000

Jaboulet Aine Saint Joseph Le Grand Pompee 1964 0,75l 1001 M

La Petite Bastide Chateauneuf du Pape 1969 0,75l 1010

Les Cailloux L & A Brunel 

Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 298

Chateauneuf du Pape 2004 0,75l 299

Chateauneuf du Pape blanc 2000 0,75l 116

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l 300

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l 301

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 302

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 303

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 304

M. Chapoutier 

Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2000 0,75l 305

Chateauneuf du Pape Croix du Bois 2000 0,75l 306

Chateauneuf du Pape Croix du Bois 2001 0,75l 307

Côte Rôtie La Morderée 1999 0,75l 1003 M

Côte Rôtie La Morderée 1999 0,75l 308

Crozes Hermitage les Varonnieres 1995 0,75l 309

Ermitage de L’Oree 1996 0,75l 115

Ermitage Le Méal 1999 0,75l 1003 M

Ermitage Le Méal 1999 0,75l 310

Ermitage Le Pavillon 1994 1,5l 311

Ermitage Le Pavillon 1994 1,5l 312

Ermitage Le Pavillon 1999 0,75l 1003 M

Ermitage Le Pavillon 1999 0,75l 313

Hermitage M. de la Sizeranne Grande Cuvee NV 0,75l 1009 M

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2000 0,75l 1011 M

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2000 0,75l 314

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2001 0,75l 315

Thierry Allemand Cornas Chaillot 2000 0,75l 316

Thierry Allemand Cornas Chaillot 2000 0,75l 317

Vieux Donjon Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 318

ROU SS I LLON 

Domaine Gauby Muntada 1998 0,75l 319 M 

Domaine Gauby Muntada 1999 0,75l 319 M 

I TAL IEN 

FR IAU L |  FR IU L I

Francesco Pecorari Pinot Gris VdT 1988 0,75l 620 M 

Girolamo Dorigo 

Chardonnay Vigneto Ronc di Juri 1999 0,75l 621

Chardonnay Vigneto Ronc di Juri 1999 0,75l 622

Montsclapade 1999 0,75l 642

Montsclapade 1999 0,75l 643

Picolit 1989 0,75l 609

Pignolo di Buttrio 1997 0,75l 644

Tazzelenghe 1999 0,75l 645

Tazzelenghe 1999 0,75l 646

Le Vigne di Zamo Ronco delle Acacie 2002 0,75l 623

Le Vigne di Zamo Ronco delle Acacie 2002 0,75l 624

Maculan Acininobili 1989 0,75l 610

Ronco del Gnemiz 

Chardonnay Colli Orientali del Friuli 2002 0,75l 625

Chardonnay Colli Orientali del Friuli 2002 0,75l 626

Rosa Bosco Boscarosso 2000 0,75l 647

LAT IU M |  LAT IO XYZ 

Falesco Lazio Montiano 1999 0,75l 794 M

LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA

Bellavista Franciacorta Bianco 1991 0,75l 545 M

Bellavista Franciacorta Rosso 1989 0,75l 545 M

Ca dei Frati Ronchedone Benaco Bresciano IGT 2001 1,5l 648

Ca del Bosco Cuvee Annamaria Clementi 1995 0,75l 630

Ca del Bosco Cuvee Annamaria Clementi 1995 0,75l 631

Ca del Bosco Cuvee Annamaria Clementi 1995 0,75l 632

Ca del Bosco Cuvee Annamaria Clementi 1995 0,75l 633

Ca del Bosco Franciacorta Brut 1997 0,75l 634

Ca del Bosco Franciacorta Brut Saten 1997 0,75l 635

Ca del Bosco Franciacorta Brut Saten 1997 0,75l 636

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1997 0,75l 638

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1998 0,75l 639

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1998 1,5l 640

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1998 1,5l 641

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1998 1,5l 637

P IEMONT |  P I EDMONT

Aldo Conterno Barolo Bussia Monforte 1993 0,75l 209 M

Angelo Gaja Barbaresco 1991 0,75l 544 M

Angelo Gaja Barbaresco Costa Russi 1993 0,75l 202

Angelo Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1996 0,75l 203

Angelo Gaja Barbaresco Sori Tildin 1981 0,75l 204

Angelo Gaja Barolo Sperss 1993 0,75l 205

Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l 206

Angelo Gaja Darmagi 1983 0,75l 207

Angelo Gaja Gaia & Rey 1985 0,75l 627

Angelo Gaja Gaia & Rey 2000 0,75l 544 M

Angelo Gaja Vignaveja Nebbiolo D’Alba 1987 0,75l 208

Antica Casa Vinicola Scarpa Barolo 1978 0,75l 221 M

Armando Parusso Barolo Bussia Mariondino 1988 0,75l 212

Aurelio Settimo Barolo 1975 0,75l 210 M

Bertolo Ghemme 1961 0,72l 546 M

Bruno Giacosa 

Barbaresco Gallina di Neive 1993 0,75l 217

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1988 0,75l 215

Barolo Bussia di Monforte Riserva Speciale 1979 0,75l 216

Barolo Falletto di Serralunga 1982 0,75l 211 M

Barolo Villero 1982 0,75l 211 M

Bruno Rocca Barbaresco Coparossa 1997 0,75l 213 M

Bruno Rocca Barbaresco Rabaja 1996 0,75l 213 M

Burlotto Barolo Vigneto Cannubi 1999 0,75l 214 M

Burlotto Barolo Vigneto Monvigliero 1997 0,75l 214 M
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Burlotto Barolo Vigneto Monvigliero 1998 0,75l 1115

Burlotto Barolo Vigneto Neirane 1997 0,75l 214 M

Castello di Verduno Barolo Vigna Massara 1988 0,75l 219 M

Ceretto Barolo Bricco Rocche Brunate 1985 0,75l 221 M

Ceretto Barolo Bricco Rocche Brunate 1986 0,75l 223 M

Cte. della Cremosina Chiaretto Ris. Speciale 1959 0,72l 546 M

Conterno Fantino Barolo Vigna del Gris 1993 0,75l 220

Cordero di Montezemolo 

Barolo Monfalletto 1985 3l 887

Barolo Villero Enrico VI 1995 0,75l 222 M

Monfalletto 1996 0,75l 222 M

Monfalletto 1997 0,75l 222 M

Feyles Barbaresco Ris. Vigna di Montesommo 1991 0,75l 218 M

Feyles Barbaresco Ris. Vigna di Montesommo 1993 0,75l 218 M

Feyles Barolo Riserva Vigna Ginestra 1991 0,75l 218 M

Feyles Barolo Riserva Vigna Ginestra 1993 0,75l 218 M

Fratelli Barale Barbareco Rabaja Riserva 1982 0,75l 222 M

Fratelli Barale Barbaresco Casteller0 Riserva 1978 0,75l 222 M

Fratelli Serio & Battista Borgogno 

Barolo Riserva Speciale 1978 0,75l 221 M

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 225

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 226

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1990 0,75l 227

Giacomo Conterno 

Barolo Cascina Francia 1993 0,75l 209 M

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1969 0,75l 228

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1969 0,75l 229

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1982 0,75l 230

Giacomo Fu Matteo Barolo 1967 0,75l 210 M

Gianni Gagliardo Barolo Mora Riserva speciale 1982 0,75l 219 M

Gillardi Harys 1999 0,75l 231

Gillardi Harys 1999 1,5l 232

Luigi Coppo Barolo 1969 0,72l 233

Marchesi di Barolo Barolo 1971 0,75l 210 M

Marchesi di Barolo Barolo Cannubi 2001 0,75l 234

Marchesi di Barolo Barolo Riserva 1990 0,75l 223 M

Marchesi di Gresy Barbaresco Martinenga 1994 0,75l 235

Marchesi di Gresy Barbaresco Martinenga 1994 0,75l 236

Massolino Barolo 2001 0,375l 244 M

Michele Chiarlo 

Airone Monferrato 2001 1,5l 1116

Airone Monferrato 2001 1,5l 1117

Airone Monferrato 2001 1,5l 1118

Airone Monferrato 2001 1,5l 1119

Airone Monferrato 2002 5l 888

Airone Monferrato 2002 5l 889

Airone Monferrato 2002 5l 890

Barbera d’Asti La Court 2003 1,5l 1120

Barbera d’Asti La Court 2003 1,5l 1121

Barbera d’Asti La Court 2003 1,5l 1122

Barbera d’Asti Superiore Cipressi della Court 2003 1,5l 1013

Barbera d’Asti Superiore Le Orme 2004 3l 891

Barolo Brunate 1990 0,75l 222 M

Barolo Cerequio 1998 1,5l 1014

Barolo Cerequio 1998 3l 892

Michet Carretta Barolo Cannubi 1965 0,75l 210 M

Moccagatta Barbaresco Cole 1987 0,75l 1015

Moccagatta Barbera Basarin 1990 0,75l 1016

Moccagatta Barbera Basarin 1990 0,75l 1017

Moccagatta Barbera Basarin 1991 0,75l 1018

Moccagatta Barbera Basarin 1991 0,75l 1019

Moccagatta Barbera Basarin 1995 0,75l 1020

Moccagatta Barbera Basarin 1995 0,75l 1021

Moccagatta Barbera Basarin 1997 0,75l 1022

Moccagatta Barbera d’Alba 1999 0,75l 1023

Oddero Barolo 1991 0,75l 1024

Orlando Abrigo Babaresco Vigna Pajore 1990 0,75l 1025

Paolo Colla Barolo Serra dei Turchi Ris. Spec. 1974 0,75l 219 M

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1982 0,75l 224 M

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1990 0,75l 224 M

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1995 0,75l 1026

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1996 0,75l 224 M

Prunotto Barolo Bussia 1985 0,75l 1027

Prunotto Barolo Bussia 1989 0,75l 1028

Prunotto Barolo Bussia 1990 0,75l 1029

Prunotto Barolo Bussia 1997 1,5l 1030

Prunotto Barolo Bussia 1997 1,5l 1031

Prunotto Barolo Bussia Riserva 1982 0,75l 1032

Rocche dei Manzoni 

Barolo Riserva Vigna Big 1990 0,75l 1033

Barolo Vigna Cappella di S. Stefano 1996 0,75l 1034

Romano Levi Grappa 1999 0,7l 577

Valfieri Barbaresco 1978 0,75l 1035

Valfieri Barbaresco 1978 0,75l 1036

Valfieri Barolo Riserva Especial 1967 0,75l 1037

Valfieri Barolo Riserva Especial 1967 0,75l 1038

TOSKANA |  TU SCANY

Argiano Brunello di Montalcino 1985 0,75l 548 M

Argiano Solengo 1997 0,75l 762

Argiano Solengo 1998 0,75l 763

Argiano Solengo 1999 0,75l 764

Avignonesi Merlot Toro Desiderio VdT 1998 0,75l 765

Avignonesi Merlot Toro Desiderio VdT 1998 0,75l 766

Avignonesi Sauvignon Blanc Il Vignola 1990 0,75l 628 M

Avignonesi Vino Nobile di Montepulciano 1988 0,75l 628 M

Avignonesi Vino Nobile di Montepulciano 

Riserva Grandi Annate 1997 1,5l 767

Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1997 0,75l 768

Barone Ricasoli Castello di Brolio Chianti Cl. 1997 0,75l 794 M

Biondi Santi Vino da Tavolo Il Greppo 1974 0,75l 769

Brancaia Blu 1999 0,75l 770

Brancaia Blu 2000 0,75l 771

Brancaia Blu 2000 0,75l 772

Brancaia Blu 2000 0,75l 773

Brancaia Blu 2000 0,75l 774

Canalicchio di Sopra Brunello di Montalcino 1999 0,75l 540 M

Cantina Leonardo da Vinci Chianti Cl. Riserva 2003 1,5l 775

Cantina Leonardo da Vinci Chianti Cl. Riserva 2003 1,5l 776

Cantina Leonardo da Vinci Sangiovese San Zio 2000 1,5l 777

Cantina Leonardo da Vinci Sangiovese San Zio 2000 1,5l 778

Cantina Leonardo da Vinci Sangiovese San Zio 2000 1,5l 779

Capanna Brunello di Montalcino 1987 0,75l 548 M

Casa Emma Soloio 1998 0,75l 780

Casanova di Neri Brunello di Montalcino 1983 0,75l 791 M

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l 515

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Ris. 2000 0,75l 516

Castel Giocondo Brunello di Montalcino 1990 0,75l 517

Castel Giocondo Brunello di Montalcino 1990 0,75l 518

Castello dei Rampolla Chianti Classico Riserva 1997 0,75l 794 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1998 0,75l 519

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 520

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 0,75l 521

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 0,75l 522

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 0,75l 523

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 1,5l 524

Cerbaiona Toscana IGT 1999 0,75l 540 M

Cerbaiona Toscana IGT 1999 0,75l 525

Cirillo Farrusi Torre Quarto 1957 0,72l 546 M

Col d’Orcia Brunello di Montalcino 0 0,75l 542 M

Elisa Ciacci Bellocci 

Brunello di Montelcino Poggio Degli Uliva 1988 0,75l 542 M

Falchini Campora 1985 0,75l 526

Falchini Paretaio 1995 0,75l 792 M

Fattoria di Felsina Berardenga Maestro Raro 1997 0,75l 527

Fattoria di Felsina I Sistri VdT 1988 0,75l 620 M

Fattoria Nittardi Chianti Classico Riserva 1997 1,5l 528

Fattoria Nittardi Chianti Classico Riserva 1998 3l 893

Fattoria Selvapiana 

Chianti Rufina Vigneto Bucerchiale Riserva 1988 0,75l 794 M

Fossacolle Brunello di Montelcino 1997 0,75l 529
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Isole e Olena Cepparello 1988 0,75l 530

Isole e Olena Cepparello 1996 0,75l 531

Isole e Olena Cepparello 1998 0,75l 532

Isole e Olena Cepparello 1998 0,75l 533

Isole e Olena Cepparello 2000 0,75l 534

La Chiesa di St. Restituta Brunello di Montalcino 1979 0,75l 548 M

La Poderina Brunello di Montalcino 1983 0,75l 791 M

La Rasina Brunello di Montalcino 1989 0,75l 541 M

Le Macchiole Messorio 2002 0,75l 535

Le Macchiole Paleo Rosso 1996 0,75l 536

Lisini Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l 537

Manzano Poderi Il Bosco Syrah 1997 0,75l 538

Manzano Syrah Il Bosco 1996 0,75l 539

Marchese Antinori Guado al Tasso 1999 0,75l 511

Marchese Antinori Solaia 1997 0,75l 510

Marchese Antinori Solaia 1999 0,75l 513 M

Marchese Antinori Tignanello 1987 0,75l 514 M

Marchese Antinori Tignanello 1988 0,75l 514 M

Marchese Antinori Tignanello 1989 0,75l 544 M

Marchese Antinori Tignanello 1989 0,75l 514 M

Marchese Antinori Tignanello 1989 0,75l 502

Marchese Antinori Tignanello 1989 0,75l 503

Marchese Antinori Tignanello 1990 1,5l 504

Marchese Antinori Tignanello 1999 0,75l 513 M

Mastrojanni 

Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 549 M

Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 550 M

Brunello di Montalcino Schiena d’Asino 1990 0,75l 549 M

Brunello di Montalcino Schiena d’Asino 1990 0,75l 550 M

Michele Satta Cavaliere 1998 1,5l 781

Michele Satta Cavaliere 1998 1,5l 782

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1990 0,75l 547 M

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT Riserva 1990 0,75l 547 M

Monte Vertine VdT Riserva 1997 0,75l 794 M

Palazzo al Bosco Chianti Classico DOCG 1990 0,75l 545 M

Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 783

Podere Capaccia Querciagrande VdT 1988 0,75l 784

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 785

S. Filippo 1986 0,75l 548 M

San Felice Vigorello 1998 0,75l 786

San Giusto a Rentennano Percarlo 1993 0,75l 787

San Giusto a Rentennano Percarlo 1995 0,75l 788

San Giusto a Rentennano Percarlo 1997 0,75l 789

Talenti Brunello di Montalcino Pian de Conte 1988 0,75l 548 M

Talenti Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 549 M

Talenti Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 550 M

Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 790

Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa 1988 0,75l 543 M

Tenuta Caparzo Ca del Pazzo VdT 1988 0,75l 543 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1988 0,75l 507

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l 506

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1998 1,5l 505

Tenuta di Liliano Anagallis VdT 1988 0,75l 541 M

Tenuta di Valgiano Palistorti 1998 0,75l 245 M

Tenuta di Valgiano Scasso dei Cesari 1997 0,75l 245 M

Tenuta La Fuga Brunello di Montalcino Riserva 1993 0,75l 792 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1989 0,75l 512 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1991 0,75l 512 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1999 1,5l 508

Tenuta San Guido Sassicaia 2003 0,75l 509

Teruzzi&Puthod Terre di Tufi Vernaccia 1991 0,75l 545 M

Tua Rita Giusto di Notri 1994 0,75l 793 M

Tua Rita Giusto di Notri Rosso 0,75l 793 M

Tua Rita Redigaffi VdT di Toscana 2002 0,75l 795

Villa a Tolli Brunello di Montelcino Riserva 1983 0,75l 542 M

Villa Cafaggio San Martino 1997 0,75l 794 M

Viticcio Chianti Classico Riserva 1975 0,75l 796

TR ENTIN |  TR ENTO

Colterenzio Chardonnay Praedium Coreth 1989 0,75l 618

Ferrari Trento Classico Brut 1990 3l 886

Franz Haas Chardonnay 1990 0,75l 619

L. Psenner Termeno Acquavite di Apricot exclusiv NV 0,5l 194 M

U MBR IEN |  U MBR IA

Antonelli Sagrantino di Montefalco 1996 0,75l 798 M

Antonelli Sagrantino di Montefalco 1997 0,75l 798 M

Antonelli Sagrantino di Montefalco 2000 0,75l 798 M

Falesco Vitiano Vino da Tavola 2005 0,75l 799

Lamborghini Colli del Trasimeno Bianco 1996 0,75l 797 M

Lamborghini Colli del Trasimeno Rosso 1996 0,75l 797 M

Lamborghini Colli del Trasimeno Rosso 1998 0,75l 797 M

VEN ETIEN |  VEN ETO

Allegrini Amarone 2001 0,375l 244 M

Allegrini Amarone 2000 3l 894

Allegrini Amarone 2000 3l 895

Allegrini Amarone 2001 1,5l 237

Allegrini Amarone 2001 1,5l 238

Allegrini La Grola IGT 2001 1,5l 239

Allegrini La Grola IGT 2001 1,5l 240

Allegrini La Poja 2000 0,75l 241

Allegrini Palazzo Della Torre 2001 1,5l 242

Allegrini Palazzo Della Torre 2001 1,5l 243

Maculan Chardonnay Riale 1996 0,75l 629

Maculan Chardonnay VdT 1985 0,75l 620 M

Zeni Amarone della Valpolicella 1995 0,75l 245 M

DESTI LLATE |  SP IR ITS

Delva Fine Champagne Pale Cognac NV 1l 578 M

Delva Old Jamaica Rhum NV 1l 578 M

Delva Old Jamaica Rhum NV 1l 578 M

Delva Spec. Brand Finely Matured Scotch Whisky NV 1l 578 M

L IBANON |  LEBANON 

Gaston Hochar Ch. Musar 1982 0,75l 248

Gaston Hochar Ch. Musar 1989 0,75l 247 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1991 0,75l 247 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1994 0,75l 246 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1995 0,75l 246 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1996 0,75l 246 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1998 0,75l 246 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1998 0,75l 249

Gaston Hochar Hochar 2001 0,75l 250

ÖSTERRE ICH |  AU STR IA

B U RG EN LAN D 

Claus Preisinger Heideboden 2002 0,75l 555 M 

Johann Schwarz Zweigelt 2004 3l 901

Kollwentz Steinzeiler 2000 0,75l 556 M 

Kracher Scheurebe TBA Nr. 9 

Zwischen den Seen 2000 0,375l 557

Paul Triebaumer Shiraz 2000 0,75l 555 M 

Umathum Ried Hallebühl 1998 0,75l 556 M 
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KAM PTAL 

Weingut Fred Loimer Grüner Veltliner Spiegel 2001 0,75l 551

STE I E R MAR K  

Winkler-Hermaden Olivin 1999 0,75l 556 M 

Winkler-Hermaden Olivin 2002 0,75l 556 M 

T IROL 

Rochelt Wilde Vogelbeere 2000 0,35l 558

WACHAU 

F.X. Pichler 

Dürnsteiner Kellerberg Gr. Veltliner Smaragd 1997 0,75l 552 M 

Dürnsteiner Kellerberg Gr. Veltliner Smaragd 2001 0,75l 552 M 

Loibner Berg Grüner Velitliner Smaragd 2001 0,75l 552 M 

Freie Weingärtner Wachau 

Rossatzer Steiger Grüner Veltliner Smaragd 1991 0,75l 554 M 

Spitzer Axpoint Gr. Veltliner Smaragd Halbtr. 1994 0,75l 554 M 

Terrassen Herrschaft Rossalz Riesl. Smaragd 1992 0,75l 554 M 

Terrassen Thal Wachau Gr. Veltliner Smaragd 1990 0,75l 554 M 

Weingut Knoll 

Ried Loibenberg Loibner Gr. Veltliner Smaragd 1997 0,75l 553 M 

Ried Loibenberg Loibner Gr. Veltliner Smaragd 1999 0,75l 553 M 

Ried Loibenberg Loibner Riesling Smaragd 1997 0,75l 553 M 

Ried Loibenberg Loibner Riesling Smaragd 1998 0,75l 553 M 

PORTU GAL 

MADE IRA 

Barbeito Boal 1968 0,75l 951

Barbeito Malvazia 1933 0,75l 952

Barbeito Sercial 1951 0,75l 953

Barbeito Verdelho 1945 0,75l 954

Barbeito Verdelho 1955 0,75l 955

Unknown Producer Madeira Superior Old Boal NV 0,7l 956

Unknown Producer Madeira Superior Old Boal NV 0,7l 957

Unknown Producer Madeira Superior Old Boal NV 0,7l 958

Unknown Producer Madeira Superior Old Boal NV 0,7l 959

PORTWE I N |  PORT

Broadbent Vintage Port 1994 0,75l 180

Delaforce Sons Special White Port NV 0,75l 194 M

Ferreira Duque de Braganca 1900 0,7l 181

Flagmans Colheita 1941 0,75l 182

Jose Maria da Fonseca Palmela Superior 1918 0,7l 196

Niepoort Colheita 1900 0,7l 183

Niepoort Vintage Port 1991 0,75l 193 M

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 193 M

Taylor Vintage Port 1975 0,75l 184

Taylor Vintage Port 1977 0,75l 185

Taylor Vintage Port 1977 0,75l 186

Taylor Vintage Port Vargellas 1988 0,75l 193 M

Taylor’s 20 Year Old Tawny Port Bottled 2002 0,375l 187

Unknown Producer Portwein 1904 0,7l 188

Unknown Producer Portwein 1904 0,7l 189

Unknown Producer Portwein 1904 0,7l 190

Warre Vintage Port 1977 0,75l 191

Wundertüte Abgefüllt zwischen 1900 und 1930 0,7l 192

ROTWE IN |  R ED WIN E

Carvalho, Ribeiro&Ferreira Vino Tinto Garrafeira 1955 0,75l 195 M

Caves Velhas Vino Tinto Garrafeira 1964 0,75l 195 M

Niepoort Fabelhaft 2005 5l 896

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D

Bunnahabhain 25 Years old NV 0,7l 197

Caperdonich Speyside Single Malt 1968 0,7l 198

Chivas Regal 12 Years old Scotch Whisky NV 0,75l 199

Inchgower Rare Malts Selection 

Single Malt aged 27 Years 1976 0,7l 201

Macallan Over 25 Years Old Anniversary Malt 1972 0,7l 200

SPAN IEN |  SPAIN 

CAR I N E NA 

Bodegas del Senorio Gran Paulet Reserva 1955 0,5l 1146

Bodegas del Senorio Gran Paulet Reserva 1955 0,5l 1147

J E R E Z 

Emilio Lustau 

Almacenista Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l 1123 M

Almacenista Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l 1124 M

Almacenista Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l 1125 M

Almacenista Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l 1126 M

Almacenista Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l 1124 M

Almacenista Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l 1125 M

Almacenista Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l 1126 M

Almacenista Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l 1123 M

Almacenista Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l 1124 M

Almacenista Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l 1125 M

Almacenista Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l 1126 M

Solera Reserva Moscatel Emilin NV 0,375l 1124 M

Solera Reserva Moscatel Emilin NV 0,375l 1125 M

Solera Reserva Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l 1124 M

Solera Reserva Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l 1125 M

Solera Reserva PX San Emilio NV 0,375l 1124 M

Solera Reserva PX San Emilio NV 0,375l 1125 M

Myrio Sherry 1900-1940 0,7l 1127

NAVAR RA 

Bod. Julian Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 1128

PR IORAT 

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 1129

Mas Martinet Clos Martinet 1996 1,5l 1130

Mas Martinet Clos Martinet 1997 3l 897

Rottlan Torra Amadis 2001 1,5l 1131

Rottlan Torra Amadis 2001 1,5l 1132

Rottlan Torra Amadis 2001 1,5l 1133

R IB ERA DEL DU ERO 

Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 2004 0,75l 1134 M

Alejandro Fernandez Pesquera Crianza 2004 0,75l 1136

Bod. Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 1137

Bod. Teofilo Reyes Tinto Reserva 1996 1,5l 1138

Condado de Haza Crianza 2003 0,75l 1134 M

Finca Villa Creces Crianza 1995 0,75l 1139

Hacienda Monasterio Crianza 1996 0,75l 962 M

Vega Sicilia Valbuena 3 Anos Riserva 1983 0,75l 1135 M
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R IOJA 

AGE Bodegas Unidas S. A. Rioja Siglo 1959 0,75l 964

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1996 0,75l 965

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1997 0,75l 960 M

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1998 0,75l 966

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1998 0,75l 967

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1999 0,75l 960 M

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 2000 0,75l 960 M

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 2001 0,75l 961 M

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 2002 0,75l 968

Artadi Vinas de Gain 1998 0,75l 961 M

Baluarte Rioja Reserva 1973 0,75l 1135 M

Breton Dominio de Conte Reserva 1996 3l 898

Breton Lorinon Crianza 2001 12l 899

M. Bujanda Conde Valdemar Crianza 1988 0,75l 969

M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1992 1,5l 970

M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1992 1,5l 1039

M. Bujanda Seleccionada Gran Res. 1993 0,75l 1040

M. Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 1041

M. Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 1042

M. Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 1043

M. Bujanda Valpiedra Reserva 1995 1,5l 1044

M. Bujanda Vendimia Seleccionada Gran Res. 1985 0,75l 1045

Remelluri Crianza 1995 0,75l 971

Remelluri Gran Reserva 1990 0,75l 1046

Remelluri Rioja 1996 0,75l 962 M

Remelluri Rioja Reserva 1994 0,75l 1047

Roda Roda I Reserva 1994 0,75l 963 M

Roda Roda I Reserva 1995 0,75l 963 M

Roda Roda I Reserva 1996 0,75l 963 M

Roda Roda I Reserva 1997 0,75l 963 M

Roda Roda I Reserva 2000 0,75l 972

San Vincente Rioja Reserva 1994 0,75l 973

TORO 

Bodegas Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 1142

Bodegas Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 1143

Bodegas Farina Gran Colegiata 1998 6l 1140

Bodegas Farina Gran Colegiata 1998 6l 1141

SONSTIG E |  M ISCELLEANOU S 

Ferrer Escoda Barbara Fores Coma d’En Pou 1998 0,75l 1134 M

Mähler-Besse Taja Jumilla 1988 0,75l 1144

Palacio de Arganza Tinto 1962 0,75l 1145

SÜDAFR IKA |  SOUTH AFR ICA

Grangehurst Nikela 1997 0,75l 355

Hamilton Russel Pinot Noir 1983 0,75l 357

Hamilton Russel Pinot Noir 1983 0,75l 358

Hamilton Russel Pinot Noir 1993 0,75l 359

Hidden Valley Pinotage 1998 0,75l 352

Kaapzicht Estate Pinotage 2000 0,75l 351 M

Kanonkop Paul Sauer 1997 0,75l 353

Kanonkop Pinotage 1999 0,75l 354

Stellenzicht Syrah 1998 0,75l 351 M

Vergelegen Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 356

Vergelegen Estate Wine 1998 0,75l 351 M 

Zandvliet Shiraz 1984 0,75l 903 M 

U NGAR N |  H U NGARY

Palackozó üzem Tolcsva Tokaji Aszu 5 puttonyos 1983 0,5l 974

U R U G UAY 

Bodega H. Stagnari Castel La Puebla Tannat 1999 0,75l 360

U SA 
Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 1159

Caymus Cab. Sauvignon Special Selection 1992 0,75l 1158

Clos du Val Clos du Val Reserve 1996 0,75l 1157

Clos du Val Clos du Val Reserve 1996 0,75l 1156

Dominus Nappa Valley 1989 0,75l 1155

Dominus Nappa Valley 1990 0,75l 1153

Dominus Nappa Valley 1996 0,75l 1154

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 1160 M 

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 1152

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1990 0,75l 1161 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1990 0,75l 1160 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 1162 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 1161 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 1160 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 1162 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 1160 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 1162 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 1160 M

Forman Chardonnay Napa Valley 1995 0,75l 1148

Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 1151

Joseph Phelps Insignia 1997 0,75l 1150

La Jota Vineyard Co. Cabernet Sauvignon 

Howell Mountain 12th Anniversary Release 1993 0,75l 1170

Newton Vineyard Merlot Napa Valley Unfiltered 1993 0,75l 1169

Newton Vineyard Merlot Napa Valley Unfiltered 1994 0,75l 1168

Peter Michael Les Pavots Knights Valley 1996 0,75l 1171

Philip Togni Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 1167

Robert Mondavi Cab. Sauv. Reserve Napa Valley 1983 3l 900

Robert Mondavi Napa Valley Chardonnay 2002 0,75l 1149 M

Silver Oak Cab. Sauv. Alexander Valley 1995 0,75l 1166

Simi Cab. Sauv. Alexander Va. Reserve Vintage 1974 0,75l 1165

S IN E QUA NON 
A Capella Pinot Noir 2000 0,75l 492A

Capella Pinot Noir 2000 1,5l 493

Against the Wall Syrah 1996 0,75l 461

Albino 2001 0,75l 443

Backward & Forward 1998 0,75l 444

E Raised 1998 0,75l 462

E Raised Syrah 1998 1,5l 463

E Rose 2002 0,375l 454

Heels Over Head Syrah 2000 0,75l 464

Hollerin’ M Shea Vineyard Pinot Noir 2002 0,75l 494

Hollerin’ M Shea Vineyard Pinot Noir 2002 1,5l 495

Imposter Mc Coy Syrah 1997 0,75l 465

Incognito Grenache 2000 0,75l 477

In Flagrante Syrah 2000 0,75l 466

In Flagrante Syrah 2000 1,5l 467

Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 468

Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 469

Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 470

Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 471

Left Field 1996 0,75l 496

Li’l E Grenache 2003 0,75l 472

Li’l E Grenache 2003 0,75l 473

Li’l E Grenache + Papa 2003 1,5l 474

Marauder Syrah 1999 0,75l 475

Midnight Oil 2001 0,75l 476

No. 6 Pinot Noir 2001 0,75l 497

Omadhaun & Poltroon 1996 0,75l 445
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Omega Shea Vineyard Pinot Noir 2003 0,75l 498

On Your Toes 2001 0,75l 478

Ox Shea Vineyard Pinot Noir 1999 0,75l 499

Pagan Poetry 2001 0,375l 455

Papa Syrah 2003 0,75l 479

Papa Syrah 2003 0,75l 480

Papa Syrah 2003 0,75l 481

Papa Syrah 2003 0,75l 482

Papa Syrah 2003 0,75l 483

Papa Syrah 2003 0,75l 484

Red Handed 1995 0,75l 485

Rien Ne Va Plus 2001 1 Magnum & 3 x 0,75l 446

SQN 2002 0,75l 486

SQN 2002 0,75l 487

Strapless Rose 2005 0,75l 456

Sublime Isolation 2003 0,75l 447

Tarantella White Blend 2003 0,75l 448

The Antagonists 1998 0,75l 488

The Antagonists 1998 0,75l 489

The Boot 2000 0,75l 449

The Boot 2000 1,5l 450

The Complicator Pinot Noir 1997 0,75l 500

The Filly 2000 0,375l 457

The Hussy 2000 0,75l 451

The Other Hand 1995 0,75l 490

The Rejunvenators 2004 0,75l 452

The Ventriloquist 2001 0,75l 491

Twisted and Bent White Blend 1997 0,75l 453

Veiled Shea Vineyard Pinot Noir 1998 0,75l 501

Whisperin’ E 2002 0,75l 458

Whisperin’ E 2002 1,5l 459

XL 1999 0,375l 460

Thackrey Orion 1996 0,75l 1164

Viader Napa Valley 1998 0,75l 1163

Zaca Mesa Viognier Zaca Vineyards 1999 0,75l 1149 M 

ACCESSO IR ES 

Nachtmann Dekanter 337

Nachtmann Riesling Glas Heymann Löwenstein 338

Nachtmann Riesling Glas Heymann Löwenstein 339

Nachtmann Riesling Glas Heymann Löwenstein 340
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange -
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von
Eigen schaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungs beschränkung gilt

nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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